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friss híreket, tudósításokat, 

riportokat olvashat.

Kattintson rá!

www.kanizsaujsag.hu

A megújult általános iskola ava-
tásával kezdõdött el a 2008/2009-
es tanévnyitó ünnepség a Roz-
gonyi úti Általános Iskolában. 

Az ünnepségen részt vett Dr. Si-
mon Istvánné, az Oktatási és Kul-
turális Minisztérium esélyegyenlõ-
ségi és nemzetiségi fõosztályának
vezetõje, Teleki László országgyû-
lési képviselõ, miniszterelnöki
megbízott, Cseresnyés Péter és
Manninger Jenõ országgyûlési
képviselõk, Marton István polgár-
mester és Baksa Attila, a ZÁÉV
Zrt. elnök-vezérigazgatója. Továb-
bá városunk oktatási-nevelési in-

tézményeinek vezetõi, és a nyug-
díjas pedagógusok. 

– A felújított iskola példa arra,
hogy a közoktatás szereplõinek egy
irányba húzó akarata nem egysze-
rûen összeadódik, hanem meghat-
ványozódik – hangsúlyozta avató-
beszédében Dr. Simon Istvánné fõ-
osztályvezetõ. – Ez kell a most in-
dult több száz közoktatási intéz-
mény felújítását, bõvítését célzó
programhoz is – folytatta. Errõl
szól az Új tudás mindenkinek
programja, melynek megvalósítá-
sára az elkövetkezõ években több
száz millió forint áll rendelkezésre. 

Végül tolmácsolta Hiller István

oktatási és kulturális miniszter jó-
kívánságait.

Marton István polgármester ün-
nepi köszöntõjében kiemelte, a
közgyûlés jól döntött, amikor pá-
lyázatot nyújtott be a támogatás el-
nyerésére. Az önkormányzat min-
den olyan célt támogat, melynek
segítségével a fiatalok képzését, a
jövõ generációjának érvényesülését
megkönnyítheti. Megjegyezte azt
is, nem hiszi, hogy a Dunántúlon
van ennek az iskolának pillanatnyi-
lag párja. A jövõben is minden ne-
mes célt örömmel támogatnak,
amikor csak lehetõség nyílik rá.

(Folytatás a 4. oldalon)

Felavatták aa RRozgonyi IIskolát
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KANIZSA DÉL-ZALAI HETILAP

Hazánkban a rendszerváltoztatás
óta eltelt évtizedekben megfigyelhetõ,
hogy évrõl évre egyre több 45 év felet-
ti ember (szenior) szorul ki a munka
világából. A statisztikai becslések sze-
rint 2010-re az 50 év feletti férfiak
aránya 33%, a nõk aránya 40% lesz a
társadalomban, s ez a férfiak esetén
42%-ra, a nõknél 50%-ra nõ 2030-ig.
Az 55 év feletti népességbõl az aktív
munkavállalók aránya ma 21,9%,
amely csak fele az EU átlagának. 

Százharmincezer regisztrált ál-
lástalan tartozik a negyvenöt év
fölötti korosztályhoz a munkaügyi
központokban. Ha a nem nyilván-
tartottakat is számítjuk, ebbõl a
bõven munkaképes korcsoportból
csaknem kétmillió nõ és férfi szo-
rult ki a munkaerõpiacról.

Értük hozták létre munkaadói és
szakszervezeti tömörülések a Szeni-
or Foglalkoztatási Szövetséget, ahol
segítenek állást találni nekik, s klu-
bok létrehozásával, munkáltatói díj
alapításával igyekeznek megszün-
tetni a sokak életét mindmáig meg-
keserítõ hátrányos diszkriminációt.

A Szenior Foglalkoztatási Szövet-
ség szervezeti újításával és informá-
cióbázisával összehozza a munka-
helyet keresõket az állást kínálókkal.
Lényege, hogy az alapító tagok a
legnagyobb munkáltatói szerveze-
tek: a 70-80 ezer munkáltatót magá-
ba foglaló Munkaadók és Gyáripa-
rosok Országos Szövetsége, az
IPOSZ, a MOSZ, valamint a több
mint 800 ezer szervezett munkavál-
lalót képviselõ szakszervezeti konfö-
derációk (MSZOSZ, SZEF, Autonó-
mok) és a legnagyobb nyugdíjas
szervezet. Így olyan összefogás szü-
letett 2007-ben, amilyen még soha
nem volt Magyarországon.

A megalakulásunk óta eltelt idõ-
szakban, az egyéni tagok 10 százalé-
kát sikerült összehozni jövendõ mun-
káltatójával. A Szövetség feladata
emellett, hogy az egyik felet felkarol-
ja, képezze, esélyhez juttassa, a mási-
kat, a munkáltatót pedig ösztönözze. 

Megkezdõdött a Szenior Foglal-
koztatási Klubok létrehozása. A köz-
mûvelõdési intézményekre épített or-
szágos hálózat az érintett korosztály
elszigetelt, gyakran magányossá vált
álláskeresõi és dolgozni vágyó nyug-
díjasok, valamint a helyi munkáltatók
találkozását szolgálja, s azt, hogy
együttmûködve a munkaügyi közpon-
tokkal (ahol több mint 130 ezer a re-
gisztrált szenior álláskeresõ) a tagság
legtöbbjét visszajusson a munkaerõ-
piacra.

Álláskeresõk 45 ffölött Gyermekprogramok sokasága
várta az apróbbakat és a nagyob-
bakat egyaránt: aszfaltrajzolás,
lufihajtogatás, arcfestés, ugráló-
vár. A gyerekek elkezdhettek is-
merkedni az autóvezetés trükkjei-
vel is gokart, pedálos és akkumu-
látoros kisautók segítségével. A
színpadon bûvész szórakoztatta a
szép számban megjelent érdek-
lõdõket.

Szentgyörgyi Romeo, profi sze-
mélyi edzõ, hatszoros Világ-, és
kétszeres Európa-bajnok és csapa-
ta aerobic bemutatót tartott a nagy-
érdemûnek, õket a zalaegerszegi
Albatrosz tánccsoport mazsorett-
mûsora követte.

Lola, a tinédzserek kedvence,
kétszeres VIVA Comet-díjas
énekesnõ adott koncertet 19 órá-
tól, 20 órától pedig Delhusa
Gjon, a Vitézi Rend tagja  éne-

kelt a közönségnek. A koncert-
programot az Irigy Hónaljmirigy
fergeteges mûsora, a napot a
Fantastic Fire tûzzsonglõrei zár-
ták.

S.E.

Tudatos táplálkozás, testmozgás – ezek az egészséges életmód leg-
fontosabb motívumai. Az augusztus 30-án, szombaton a Kanizsa Cent-
rum parkolójában megrendezett road show célja az volt, hogy rávilá-
gítson egészségünk megtartásának fontosságára. Ennek jegyében mu-
tatta be az Interspar áruház Natur*pur biotermék-családját, illetve a
nap valamennyi programja, fellépõje kapcsolódott az egészséges élet-
mód fogalmához. Az egészségsátorban véradásra is volt lehetõség.
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Road sshow aaz eegészség jjegyében
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(Folytatás az 1. oldalról)
Baksa Attila a kivitelezõ cég el-

nök-vezérigazgatója ismertette az
épület rekonstrukciójának fõbb ál-
lomását, majd jelképesen átadta az
épület kulcsát az új igazgatónak,
Jeszenõi Csabának.

Tóth Miklós eddigi igazgató kö-
szöntõjében elmondta, az iskola
mindenkori nevelõinek, igazgatói-
nak és tanulóinak régi álma telje-
sül a kibõvült, megszépült épület
birtokba vételével. A századik évé-
hez közeledõ épület tárgyi feltéte-
leiben egyre hátrányosabb helyze-
tûvé vált az 1970-80-as években
sorra épülõ modern iskolák mel-
lett. Az itt dolgozóknak minden
eredményért nagyobb erõfeszítést
kellett kifejteni. A szerencsés pilla-
nat 2005 tavaszán érkezett el szá-
mukra. Az akkori önkormányzat és
városvezetés méltányolta az iskola
múltbéli és jelenlegi eredményeit,
mérlegelte jövõbeni szerepét és

úgy döntött, hogy felújítására és
bõvítésére pályázatot nyújt be az
Országgyûléshez. A jelenlegi ön-
kormányzatnak pedig fontos sze-
repe volt abban, hogy ilyen kiváló
minõségben valósulhatott meg az
építkezés. Tóth Miklós igazgató
szólt arról is, hogy elismerés illeti
többek között az iskola dolgozóit
és tanulóit azért az áldozatos mun-
káért, amit az építkezés ideje alatt
az elmúlt másfél évben végeztek,
és köszönet illeti azokat az intéz-
ményeket, amelyek befogadták a
tanulóikat és segítséget nyújtottak
rendkívüli helyzetükben. Az épü-
letet az iskola képviseletében júli-
us 30-án vette át. A rozgonyis nagy
családban maradva nagy bizalom-
mal és sok jókívánsággal adta át
tisztét az önkormányzat által kine-
vezett Jeszenõi Csaba igazgató-
nak.

A történelmi egyházak képvise-
lõi – a katolikus egyház részérõl

Fliszár Károly esperes, a reformá-
tus egyház részérõl Balogh Tibor
esperes, az evangélikus egyház ré-
szérõl Deme Dávid lelkipásztor ál-
dotta és szentelte meg a felújított
épületet.  A nemzeti színû szalagot
az intézmény udvari bejáratánál
Dr. Simon Istvánné fõosztályveze-
tõ, Teleki László országgyûlési
képviselõ, Marton István polgár-
mester, Cseresnyés Péter alpolgár-
mester, országgyûlési képviselõ
vágta át. 

Jeszenõi Csaba igazgató tanév-
nyitó beszédét a kezdetekkel indí-
totta. 1908-ban Nagykanizsa váro-
sa komoly állami injekciót kapott,
hogy vásároljon téglát, betont, va-
sat, habarcsot, fát, üveget és szak-

értelmet, hogy ezekbõl az alap-
anyagokból hagyományt, tudást
építsen és ápoljon. Ezt a törekvést
siker koronázta, hisz’ a Rozgonyi
neve ismertté vált még a város ha-
tárain túl is. A befektetett energiák

megtérültek. Bizonyára ennek is
köszönhetõ, hogy száz év elmúltá-
val az újabb injekció, amelyre az
épület megújításához egyébként el-
engedhetetlenül szükség volt, meg-
találta az iskolát. Végezetül a Roz-
gonyi mind a négyszázhúsz tanuló-
ja nevében megígérte, hogy az in-
tézményt otthonuknak fogják te-
kinteni, s mint jó gazda, úgy fogják
óvni. Mindezek elõtt azonban a
legfontosabb feladatuk, hogy ápol-
ják a már említett hagyományokat,
s a diákokat olyan tudással vértez-
zék fel, amely késõbbi életükben
megfelelõ alapot jelent boldogulá-
sukhoz.

Az ünnepség végén színes lufik
levegõbe eresztésével birtokukba

vették a tanulók az intézményt. A
meghívott vendégek megtekintet-
ték a tantermeket és Böröcz Zsolt
tanár fotókiállítását. 

B.E.
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A piaristák elsõ hazai óvodáját avatta fel augusztus 31-én, vasárnap
Balás Béla kaposvári megyéspüspök Nagykanizsán, mert, mint a
megelõzõ szentmisén megfogalmazta: „Vihart álló ifjúságra van
szükség.” Ennek megalapozására íratta be szeme fényét mintegy
negyven család a rend nõi ágának alapítójáról, Boldog Donáti Celesz-
tináról nevezett óvodába, melyet a kicsik az ünnepség után olyannyi-
ra birtokukba vettek, hogy közülük több nehezen indult haza a minden
ízüket megmozgató játékok mellõl.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 30/2008.(VII.04.) számú
önkormányzati rendeletével megújította a „Hazavárunk” ösztöndíj szabályai-
ról szóló pályázati kiírást. 

A pályázók köre: A „Hazavárunk” ösztöndíj iránti kérelmet az a legalább 3
éve nagykanizsai állandó lakóhellyel rendelkezõ, magyar állampolgárságú
hallgató nyújthatja be, aki lakóhelyén kívül, államilag elismert magyarországi
felsõoktatási intézmény nappali tagozatán, elsõ diploma megszerzése érdeké-
ben folytat tanulmányokat, legfeljebb 25. életévének betöltéséig.

Az ösztöndíj összege a lakóhelytõl az iskolalátogatási bizonyítványt kiállító
intézmény székhelyéig, tanulmányi félévre vonatkozóan 3 alkalommal történõ
oda-vissza utazás költsége. Az ösztöndíj megállapítása az adott pályázati félév
elején érvényes másodosztályú vasúti menetjegy, illetve vasúti összeköttetés
hiányában autóbuszjegy diákigazolvánnyal igénybe vehetõ kedvezményes ára
alapján történik. Az igényléshez benyújtandó a hallgatói jogviszony igazolása,
érvényes diákigazolvány másolata valamint lakcímet igazoló hatósági igazol-
vány másolata

Az ösztöndíj két egymást követõ tanulmányi félévre (azaz 10 hónapra) szól.
A Polgármesteri Hivatal félévente, utólag utalja a támogatást.

Az ösztöndíj kiírása, az azt szabályozó rendelet és a pályázati ûrlap letölthe-
tõ a www.nagykanizsa.hu honlapról, valamint személyesen beszerezhetõ a
Polgármesteri Hivatal Eötvös téri és Erzsébet téri portáin, továbbá a Mûvelõ-
dési és Sportosztályon.

Érdeklõdni a Mûvelõdési és Sportosztályon lehet az 500-780 és az 500-755
számokon. Beadási határidõ: 2008. szeptember 30.

Hazavárunk öösztöndíj-ppályázat
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A színvonalas, kényelmes utazás
biztosítása céljából az idei beruhá-
zási program részeként két darab
Mercedes Conecto alacsonypadlós
autóbuszt állított helyijárati forga-
lomba Nagykanizsán a Zala Volán
Közlekedési Zrt. 

A Báthory utcai Autóbusz-állomá-
son, a jármûvek ünnepélyes átadásán
Zalatnai László vezérigazgató el-
mondta, idén második alkalommal
adnak át autóbuszt Nagykanizsán. Ja-
nuár végén kettõt, és jövõ év augusz-
tusában még két ugyanilyen szállító-
jármû üzembe helyezése várható. 

A Mercedes-Benz gyártmányú
CONECTO típusú, alacsonypad-
lós autóbuszokon egyenként
százkét személy szállítható hu-
szonhat ülõ- és hetvenöt állóhe-
lyen. A jármû második ajtajánál
peron és mechanikus rámpa talál-
ható a mozgáskorlátozottak, vagy
gyermekkocsival utazók kényel-
me érdekében. A padlószint eme-
lõ és süllyesztõ funkció segítsé-
gével a járdáról betolhatók a ba-
bakocsik.

A vezérigazgató még elmondta,
jelenleg az önkormányzattal meglé-
võ nyolcéves közszolgáltatási szer-
zõdés felénél tartanak, mind a két fél
teljesíti a szerzõdésben foglaltakat. A
Nagykanizsa-budapesti járatot erõsí-
teni szeretnék, az igényeknek megfe-
lelõen még több ehhez hasonló szín-
vonalú autóbusz mûködtetésével.

Marton István polgármester öröm-
mel nyugtázta, hogy a Zala Volán és
az önkormányzat közötti megállapo-
dás ebben a két évben maradéktala-
nul teljesült, és biztos benne, hogy
minden további szerzõdés hiánytala-
nul teljesülni fog, hiszen a Zala Volán

mindig is megbízható, jó partnere
volt a városnak az önkormányzati
rendszer kialakulásától kezdve.

Horváth Ferencné, helyijárati
üzemvezetõ megjegyezte, nagyon
jók a januárban átvett buszok üzeme-
lési tapasztalatai. A mostaniak két ré-
gi, forgalomból kikerült Ikarus autó-

buszt váltanak fel, ami minõségileg
jelentõs javulást jelent a kiskanizsai
városrész idõs korú utazóközönsége
számára a 4A, és a 16A vonalán. Az
utasszám sajnos fogy – tette hozzá az
üzemvezetõ –, a csuklós autóbuszok
még a legfrekventáltabb helyeken
sincsenek kihasználva. 

A jármûvek megtekintése elõtt
Cseresnyés Péter alpolgármester
azt kívánta, bízzunk abban, hogy a
jövõben nem a járatcsökkentésben,
hanem korszerûbb buszok cseréjé-
ben kell gondolkodnunk.

B.E.

Új bbuszok aa hhelyijárati fforgalomban
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A Pénzügyi, a Városüzemelte-
tési, az Ügyrendi, Jogi és Köz-
rendi Bizottság ülését követõen a
közgyûlés napirendjén is szere-
pelt a hulladékkezelési közszol-
gáltatási szerzõdés módosítására
elõterjesztett javaslat.

A közgyûlés jóváhagyta a 2004-
2005-ös években keletkezett és behajt-
hatatlannak minõsített 1.015.142 forint
települési szilárd hulladékkal kapcsola-
tos közszolgáltatási díjhátralék törvé-
nyi elõíráson nyugvó megtérítési köte-
lezettségének teljesítését a Sauberma-
cher-Pannónia Hulladékgyûjtõ Kft. fe-
lé. Az elõirányzatot a 2008. évi mûkö-
dési hitel ugyanezen összeggel való
megemelésével biztosítja. 

A testület egyetértett a települési
szilárd hulladék lakosság által fize-
tendõ díjának hátralék-rendezésével
kapcsolatos törvényi változás miatt a
Saubermacher-Pannónia Hulladék-
gyûjtõ Kft.-vel megkötött közszol-
gáltatási szerzõdés módosításával.

Városunkban a települési szilárd
hulladék gyûjtésével, elszállításával
és ártalmatlanításával kapcsolatos
közszolgáltatási tevékenységet a
Saubermacher- Pannónia Hulladék-
gyûjtõ Kft. végzi. A 2002. május 15-
én megkötött közszolgáltatási szer-
zõdés rögzíti a felek kötelezettségeit
és jogait. Az egyes intézkedések

alapja a hulladékgazdálkodásról
szóló 2000. évi XLIII. törvény. A
törvényben 2006. január 1-tõl lénye-
ges változás lépett hatályba, a felek
emiatt módosították a szerzõdést. 

A szerzõdés módosítása értelmé-
ben a hulladékkezelési közszolgálta-
tás igénybevételéért az ingatlantulaj-
donost terhelõ díjhátralék, a késedel-
mi kamat, valamint a behajtás egyéb
költségei adók módjára behajtható
köztartozásnak minõsülnek.

A díjhátralék keletkezését követõ
harminc napon belül a közszolgálta-
tó felhívja az ingatlantulajdonos fi-
gyelmét a díjfizetési kötelezettségé-
nek elmulasztására, és felszólítja a
teljesítésére. A felszólítás ered-
ménytelensége esetén a díjhátralék
keletkezését követõ kilencven napot
követõen a közszolgáltató – a fel-
szólítás megtörténtének igazolása
mellett – a díjhátralék adók módjára

történõ behajtását kezdeményezi az
önkormányzat jegyzõjénél. 

A jegyzõ a kezdeményezés kéz-
hezvételétõl számított nyolc napon
belül intézkedik a díjhátralék, kése-
delmi kamat és a felmerült költségek
behajtása érdekében. A behajtott díj-
hátralékot, késedelmi kamatot, vala-
mint a közszolgáltatónak az ezzel
kapcsolatban felmerült és behajtott
költségeit a jegyzõ nyolc napon be-
lül átutalja a közszolgáltatónak. 

Ha a közszolgáltatást igénybeve-
võ díjhátralékos nem tulajdonosa az
ingatlannak, és a vele szemben le-
folytatott behajtás eredménytelen, a
díjhátralékot, késedelmi kamatot és
a felmerült költségeket az ingatlan
tulajdonosától, illetve vagyonkeze-
lõjétõl kell behajtani. Közös tulaj-
donban álló ingatlan esetében a tu-
lajdonosok felelõssége egyetemle-
ges. A behajthatatlan díjhátralék

esetében a jegyzõ nyolc napon belül
igazolást ad a közszolgáltatónak.

A 2006. január 1-jét megelõzõ idõ-
szakról az Adóügyi Osztály elkészí-
tette a díjhátralékok kimutatását. A
kimutatás szerint a 2004-2005-ös
években keletkezett 4.457.188 forint
díjhátralékból behajthatatlannak bi-
zonyult 1.015.142 forint. A díjhátra-
lék rendezésére az elmúlt években
(2006-2007) a költségvetésben ren-
delkezésre állt 800-800 ezer forint
elõirányzat, azonban ezek nem kerül-
tek átutalásra, így ott megtakarítás-
ként jelentkeztek. Most azonban a ré-
gi szabályozás alapján behajthatat-
lannak minõsített hátralék megtéríté-
sérõl még az önkormányzatnak kell
gondoskodni, még a közszolgáltatási
szerzõdés módosítása elõtt. A 2006.
január 1-jét követõen keletkezett díj-
hátralékok ügyében már az új szabá-
lyozás, és a most módosított közszol-
gáltatási szerzõdés szerint kell eljárni.

B.E.

Adók mmódjára bbehajtható aa sszemétdíj

Ülésezett a Kiskanizsai Telepü-
lésrészi Önkormányzat, melyen öt
fõbb napirendi pont szerepelt, tud-
tuk meg Tóth Nándor KTÖ vezetõ-
tõl. Ezek egyebek között gyalogát-
kelõ létesítésérõl és településrende-
zési tervvel kapcsolatos javaslatokat
takartak, melyeket az egyetértési,

valamint véleményezési joggal fel-
ruházott részönkormányzat még a
kanizsai közgyûlés idõpontja elõtt
támogatott. Az ülésen ismét felve-
tésre került Polai József képviselõ
önálló indítványaként a Bajcsai ut-
cai tájház kialakítása, mely egy
1926-ban épült épületben valósulna

meg úgy és abban az ütemben,
ahogy azt az önkormányzat pénz-
ügyi lehetõségei engedik. Ehhez a
témához kapcsolódott egy lejáró lé-
tesítése is az onnan legkönnyebben
megközelíthetõ birtokok felé. 

P.L.

Ismét eelõtérben aa ttájház kkérdése
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A Magyar Fotómûvészeti Al-
kotócsoportok Országos Szövet-
sége kezdeményezte a Magyar
Fotográfia Napjának megünnep-
lését. Ezen a napon készült Ma-
gyarországon elõször nyilvános
rendezvényen fénykép (dagerro-
típia). Minden fotótörténeti for-
rásmunka egybehangzóan állít-
ja, hogy 1840. augusztus 29-én, a
Magyar Tudós Társaság ülésén
Vállas Antal bemutatta, miként
lehet képet alkotni a fénysugarak
segítségével fényérzékeny nyers-
anyagon. Ez a nap alkalom arra,
hogy a társadalom figyelmét a fo-
tókultúrára és egyben a fotótör-
téneti értékekre irányítsuk.

A Magyar Fotográfia Napja al-
kalmából két kulturális intézmény,
a HSMK és a VOKE Kodály Zol-
tán Mûvelõdési Ház is rendezett
fotókiállítást városunkban.

A HSMK és a Kanizsa Fotóklub
rendezésében szeptember 12-ig
látható eMeMGéGé címmel Mak-
rai Márton és Goór Gábor elren-
dezésében formabontó kiállítása
az intézmény Ifjúsági Galériájá-
ban. Köszöntõjében Kovácsné
Mikola Mária, az intézmény igaz-
gatóhelyettese elmondta, 2000. au-
gusztus 29-én ünnepelték meg elsõ
alkalommal a Magyar Fotográfia
Napját Nagykanizsán. Ez az ünnep
a MAFOSZ kezdeményezésére
alakult, és Kanizsán az elsõk kö-
zött csatlakoztak e nemes hagyo-
mányhoz. A fotográfia történeté-
nek felvázolását követõen a két al-
kotót Zágon László aranydiplomás
fotómûvész mutatta be a közön-
ségnek.

A VOKE Kodály Zoltán Mûve-
lõdési Házban szeptember 5-ig lát-
ható kiállítás a Vasúttörténeti Ala-
pítvány vasúti mozaikkép gyûjte-
ményébõl.

Kámánné Szép Terézia intéz-
ményigazgató ajánló szavait követõ-
en a kiállítást Máthé István, a MÁV
Zrt. Nagykanizsai Csomóponti veze-
tõje nyitotta meg. Nagykanizsa és a
vasút elválaszthatatlanok egymástól
– hangsúlyozta bevezetõ gondolatai-
ban. Bizonyára helytálló és igaz ez a
megállapítás hazánk más városai
esetében is, de Nagykanizsa tekinte-
tében kiemelten érvényes, hiszen a
vasúti forgalom 1861. április 1-i indí-
tása megsokszorozta Nagykanizsa
gazdasági fontosságát. Az 1860-as

évektõl Nagykanizsa népessége fel-
gyorsult ütemben növekedett és a vá-
ros a századfordulóra Délnyugat-Du-
nántúl egyik legnépesebb, legiparo-
sodottabb és az országhatárokon túl
is jelentõs kereskedelmi központtá
fejlõdött. A bemutatott fényképek se-
gítségével több évtizedet átölelve be-
pillanthatunk a vasút, a pályaudvar-
ok és az ott dolgozó, közlekedõ em-
berek életébe. 

B.E.

Kanizsa – AA mi üügyeink 2008. szeptember 4.6

Ezúton tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Marton István polgármes-
ter – a megszokottól eltérõen – 2008. szeptember 3-a helyett szeptember 10-én
tartja fogadóóráját! Megértésüket köszönjük!

Balogh László a 3. számú választókerület önkormányzati képviselõje,
OKISB-elnök fogadóórát tart minden szerdán 16.00 órától 17.00 óráig a Batt-
hyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.): 30/2040865,
balogh.laszlo61@chello.hu

Papp Nándor a 12. számú választókerület önkormányzati képviselõje foga-
dóórát tart szeptember 9-én, kedden 17 órakor a Vécsey Zsigmond Általános Is-
kolában, 18 órától a Zárda utcai kollégiumban. 

Karádi Ferenc a 13. sz. választókerület önkormányzati képviselõje fogadó-
órát tart minden hónap második keddjén 18 órától a miklósfai Mindenki Házá-
ban, ugyanazon a napon 16 órától a ligetvárosi óvodában.

Dr. Károlyi Attila a 6. sz. választókerület önkormányzati képviselõje fogadó-
órát tart minden hónap második szerdáján 17 órától a Kõrösi Cs. Sándor Általá-
nos Iskolában.

Képviselõi ffogadóórák

SEGÍTÕK ZALAI EGYESÜLETE
8800 Nagykanizsa, Munkás u. 5/A. 

Közhasznúsági jelentés 2007. évrõl

Kimutatás a költségvetési támogatás felhasználásáról
Kimutatás a cél szerinti juttatásokról 2007. év

Cél szerinti juttatás nem volt.

Sorsz. A tétel megnevezése Elõzõ év Elõzõ év(ek) Tárgyév
módosításai

a b c d e
1. A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 957 - 2752.
1. Közhasznú célú mûködésre kapott támogatás 105 - -
4. b.központi költségvetéstõl 105 - -
6. 2. Pályázati úton nyert támogatás - - 150
7. 3. Közhasznú tevékenységbõl származó bevétel 400 - -
8. 4. Tagdíjból származó bevétel 4 - 90
9. 5. Egyéb bevétel 448 - 35
10. B. Vállalkozási célú tevékenység bevétele - - -
11. C. Összes bevétel (A+B) 57 - 275
12. D. Közhasznú tevékenység ráfordításai 509 - 419
13. Anyagjellegû ráfordítások 483 - 341
14. Személyi jellegû ráfordítások - - 78
15. Értékcsökkenési leírás 26 - -
19. E. Vállalkozási tevékenység ráfordításai - - -
20. F. Összes ráfordítás (D+E) 509 - 419
21. G. Adózás elõtti vállalkozási eredmény - - -
23. H. Adófizetési kötelezettség - - -
24. I. Tárgyévi vállalkozási eredmény (G-H) - - -
25. J. Tárgyévi közhasznú eredmény (A-D) 448 - -144

26. A. Személyi jellegû ráfordítások - - 78
30 2. Személyi jellegû egyéb kifizetések - - 78 

1 A. Befektetett eszközök - - -
5 B. Forgóeszközök 503 - 324
9 IV. Pénzeszközök 503 - 324
10 C. Aktív idõbeli elhatárolások - - -
11 Eszközök összesen 503 - 324

12 D. Saját tõke 450 7 306
13 I. Induló tõke/Jegyzett tõke 7
14 II. Tõketartalék/Eredménytartalék 2 450
17 V. Tárgyévi eredmény alaptevékenységbõl 448 - -144
20 F. Kötelezettségek 53 - 11
23 III. Rövid lejáratú kötelezettségek 53 - 11
24 G. Passzív idõbeli elhatárolások - - 7
25 Források összesen 503 0 324

A mmagyar ffotográfia
történetére eemlékeztek
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Értesítjük a város idõs lakóit, hogy szeptember 9-én, kedden 10 órától 12
óráig a Családsegítõ Központ irodájában (Zrínyi M. u. 51.) fogadóórát  tar-
tunk. Hívjuk mindazokat, akik információkat kérnek, tanácsot, segítséget vár-
nak.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Idõsügyi Tanácsa

Fogadóórát ttart aaz IIdõsügyi TTanács

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgyaláson ér-
tékesíti az alábbi ingatlanait:
Hrsz. Helye Kikiáltási ár Versenytárgyalások idõpontjai

Szept.  Okt. Nov. Idõpont
Eötvös tér északi tömb 50.000.000 17. 15. 12. 09:00

961 Kinizsi u. 20/2. lakóház, udvar 11.300.000 17. 15. 12. 09:30
131/2 Magyar u. 18. lakóház, udvar 19.692.000 + áfa 17. 15. 12. 11:30
4372/1 Lazsnaki kastély 65.000.000 17. 15. 12. 10:30
2190/A/3 Csányi u. 8. - iroda 10.700.000 17. 15. 12. 11:00
3817 Csengery u. 111. - telephely 5.220.000 + áfa 17. 15. 12. 08:30
A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Vagyongazdálkodási Iroda (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó) Érdeklõdni a
fenti címen és a következõ telefonszámon lehet: 93/500-724

Versenytárgyalás

Dátum Gyógyszertár neve Gyógyszertár címe Gyógyszertár telefonszáma Ügyeleti idõ
2008. szeptember 1. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 22.00-06.00
2008. szeptember 2. KIRÁLY KIRÁLY U. 29. 93/536-620 22.00-06.00
2008. szeptember 3. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00-06.00
2008. szeptember 4. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 22.00-06.00
2008. szeptember 5. SZENT GYÖRGY DÓZSA GY. 119. 93/510-215 22.00-06.00
2008. szeptember 6. KIRÁLY KIRÁLY U. 29. 93/536-620 13.00-08.00
2008. szeptember 7. GYOPÁR ADY U. 12. 93/510-160 08.00-06.00
2008. szeptember 8. CENTRUM TÁBORHELY U. 4. 93/616-278 22.00-06.00
2008. szeptember 9. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 22.00-06.00
2008. szeptember 10. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00-06.00
2008. szeptember 11. SALVIA RÓZSA U. 6. 93/536-610 22.00-06.00
2008. szeptember 12. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 22.00-06.00
2008. szeptember 13. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 13.00-08.00
2008. szeptember 14. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 08.00-06.00
2008. szeptember 15. KELETI ZEMPLÉN U. 6. 93/310-402 22.00-06.00
2008. szeptember 16. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 22.00-06.00
2008. szeptember 17. GYOPÁR ADY U. 12. 93/510-160 22.00-06.00
2008. szeptember 18. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 22.00-06.00
2008. szeptember 19. CENTRUM TÁBORHELY U. 4. 93/616-278 22.00-06.00
2008. szeptember 20. KIRÁLY KIRÁLY U. 29. 93/536-620 13.00-08.00
2008. szeptember 21. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 08.00-06.00
2008. szeptember 22. GYOPÁR ADY U. 12. 93/510-160 22.00-06.00
2008. szeptember 23. KIRÁLY KIRÁLY U. 29. 93/536-620 22.00-06.00
2008. szeptember 24. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 22.00-06.00
2008. szeptember 25. SZENT GYÖRGY DÓZSA GY. 119. 93/510-215 22.00-06.00
2008. szeptember 26. KATONARÉTI TAVASZ U. 26. 93/311-607 22.00-06.00
2008. szeptember 27. GYOPÁR ADY U. 12. 93/510-160 13.00-08.00
2008. szeptember 28. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 08.00-06.00
2008. szeptember 29. CENTRUM TÁBORHELY U. 4. 93/616-278 22.00-06.00
2008. szeptember 30. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 22.00-06.00

Nagykanizsai üügyeletes ggyógyszertárai

A kamara tagjai számára a 2008. július 1-én küldött levelében
tájékoztatott arról, hogy a kamarai tagozatok küldöttei szeptember 4-
ig írásban jelölhetõk. Ezúton hívjuk fel az érintettek figyelmét a
jelölésre, valamint tájékoztatunk arról, hogy a tagozati
küldöttválasztó ülést szeptember 15-én tartjuk, ahol még mód lesz
szóbeli jelölésre is. 

Felhívás kkamarai ttagoknak!
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Kanizsa – BBor- éés ddödöllefesztivál 2008. szeptember 4.8

Fo
tó

k:
 B

ak
on

yi
 E

rz
sé

be
t

A szervezõk nagy örömére
kellemes, nyárvégi napra ébred-
tek a dödölle fõvárosának, Nagy-
kanizsának a lakói pénteken. 

„Dödöllének van most az ideje
és helye. Mindenki rakja meg a
bendõt, de pukkadjon bele. Ez a
pompás étek régi eledelünk, hisz
már õsidõk óta kerül fel mindig a
terített asztalra!” – e szavakkal
invitálta a városlakókat Cser
György kisbíró az Erzsébet térre,
az V. Kanizsai Bor- és Dödölle
Fesztivál helyszínére, ahol elõször
Dolmányos Erzsébet, a Kanizsai
Kulturális Központ megbízott
igazgatója köszöntötte a megje-
lenteket, majd a fõ támogató ön-
kormányzat nevében Cseresnyés
Péter alpolgármester megnyitotta
a fesztivált. Megköszönte a KKK
és a Kanizsa és Környéke Gaszt-
ronómiai Egyesület szervezõmun-
káját, és mindenkinek jó szórako-
zást kívánt. Szavait követõen már-
is színpadra lépett a Zalagyöngye
táncegyüttes.

A kétnapos fesztiválon közel
huszonhét produkcióban három-
száz fellépõ szórakoztatta a közön-
séget.

A térre lépõket többek között
kézmûves kirakodóvásár, kézmû-
ves játszóház fogadta. Kardos
Ferenc, a Halis István Városi
Könyvtár igazgatóhelyettese régi
idõk játékaival várta a gyereke-
ket, a felnõttek pedig eszegetés-
iszogatás közben még az egészsé-
gükre is odafigyelhettek. Egész-
ségügyi szaktanácsadáson, vér-
nyomásmérésen vehettek részt,
sõt vért is adhattak. A fesztivál
fehér- és vörösborának zsûrizése
elõtt Szoliva János költõt ezúttal,
mint tiszteletbeli zsûritagot kap-
tuk lencsevégre koccintás közben
Kupó József zsûritaggal. A Kani-
zsa Bordalnoka vetélkedõre ti-
zenegy versenyzõ nevezett be,
közülük Bróz Józsefné fityeházi
versenyzõ aratta a legnagyobb si-
kert.

A Dödöllekirályok vetélkedõjét
feszült figyelem kísérte. Egy fa-
latnyi dödöllének sem jutott hely a
szurkolótábor soraiban. Ez nem is
csoda, hiszen már az elsõ feladat
is próbára tette a csapatok ügyes-
ségét. A dödölléhez krumpli kell,

tehát krumplit kellett szedniük,
méghozzá nem másutt, mint hely-
ben, az Erzsébet téren. Végül a
Dömdödöm csapat került ki gyõz-
tesen. Másnap a három délceg Dö-
döllekirály – Vas Csaba, Oros Ist-
ván és Geiszl Attila – büszkén vo-
nult végig a HSMK elõl induló
szüreti felvonulók sorában. A nép-
táncosok, nótakörök, lovaskocsik,
fúvószenekar és gólyalábasok lát-
ványos szüreti felvonulásán meg-
pillantottuk Dödikét, Prikryl Jó-
zsef, a Kanizsa és Környéke
Gasztronómiai Egyesület elnöké-
nek kislánya, aki a három évvel
ezelõtti dödöllefesztivál idején
született.

Az idõjárás másnap, szombaton
is kegyes volt a fesztiválozókhoz.
A fõzõversenyt Petõ István, a
Nemzeti Gasztronómiai Szövetség
elnöke nyitotta meg. 

– Öt év után nyugodtan mond-
hatjuk, hogy Kanizsa, a dödölle fõ-
városa lett. Kevés olyan étel van
Magyarországon, amelyik három-
féle anyagból csodákra képes. Ter-
mészetesen kell hozzá az az asz-
szony, aki a kását kikeveri. Nagyon
fantáziadús étel, büszkék lehetünk
rá magyarok, mert eredeti magyar
étel, és ráadásul zalai – hangsú-
lyozta Petõ István. 

Tizennyolc csapat hatvan féle
dödöllét készített a fõzõversenyen.
Profi „Dödölle” kategóriában: 1.
Rogner csapat, 2. Tell Vilmos.
Amatõr kategóriában 1. Rend Dö-
dölle, 2. Dömdödöm, 3. Dödöllék.
Profi „Fõétek” kategóriában: 1.
Rogner, 2. Ínyenc Hármas. Amatõr
kategóriában 1. Dödöllék, 2.
Nagyrécsei nyugdíjas lányok, 3.
Öregbaglas betyárok. 

A Dödölle Fesztiválok történeté-
ben elsõ alkalommal került sor bor-
versenyre. Hat borház kínálta a dö-
döllére és az egyéb étkekre csúszó
innivalót. Horváth Miklós elnökle-
tével Kupó József, Nink Károly és
Molnár Ferenc zsûritagok huszon-
egy mintát vizsgáltak be nagy szak-
értelemmel. Döntésük értelmében a
Fesztivál Bora címet a fehérborok
közül a zalakarosi Kránicz Borház,
míg a vörösborok közül a nagy-
radai Cézár Pincészet Le Patron
Cuvéé-je nyerte el.

Bakonyi Erzsébet

Dödölle, bbor
és sszórakozás
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A nagy érdeklõdéssel kísért 5.
Kanizsai Bor- és Dödölle Feszti-
vál országos fõzõversenyén Petõ
István, a Magyar Nemzeti
Gasztronómiai Szövetség elnöke
töltötte be a zsûrielnök tisztét és
elégedett volt a megmérettetésen
készült pompás tájjellegû ételek-
kel. A fesztivál alkalmával a ma-
gyar gasztronómia sokszínûségé-
rõl váltottunk szót vele.

– Szövetségünk egyik legfõbb
célja országunk gasztronómiájá-
nak felemelése. Ezt úgy szeret-
nénk elérni, hogy a tradicionális
ételeinket újra étlapra hozzuk, és
egy kicsit korszerûsítve, új ötle-
tekkel gazdagítva megpróbáljuk
kínálni a külföld és a hazai vendé-
geink felé. Erre szolgált ez a kani-
zsai dödölle fesztivál is, amelyet
elsõ alkalomtól fogva támogatok
– kezdte a szövetség elnöke. –
Nagyon szépen kinõtte magát ez a
kanizsai rendezvény: a verseny-
zõk csodákat mûvelnek ebbõl a
háromféle anyagból: vagyis van
benne valamilyen – kukorica vagy
búzaliszt,  burgonya és egy kis
ízesítõanyag. Ezekbõl olyan pará-
dés ételeket készítenek, amelyek-
hez foghatót kevés nép tud így el-
követni. Az elbírálásnál számunk-
ra mindig az eredetiség a legfon-
tosabb, de ezen felül plusz ponto-
kat lehet szerezni azzal, ha valaki
olyan új ötletekkel gazdagítja azt
az ételt, ami érdemes arra, hogy
plusz pontszámot kapjon. Például,

egy puliszkának a feltétje ilyen
plusz pontokra érdemes  dolog:
volt itt olyan puliszka, ami be volt
göngyölve egy bacon szalonnába.
Volt hozzá egy mézes hagymalek-
vár jellegû saláta, meg egy zöld-
fûszer õrlemény, ami friss fûszer
volt, és egy kis sárgabarack kom-
pót. Ez együttesen egy olyan pa-
rádés ételt eredményezett, amely
bárhol, bármilyen asztalon meg-
állná a helyét. Ez az étek többek
között elsõ díjas lett, de volt olyan
is, ami a maga egyszerûségében
nyert. Tehát annyira háziasra si-
keredett, továbbá annyira jó volt
a tálalása, a cserépedény, meg a
pirítás. Summázva minden olyan
volt, mint ahogyan a dédnagy-
anyáink tanították annak idején.
Ilyen ételkülönlegességnek is tud-
tunk díjat adni, tehát vagy azt dí-
jaztuk, amelyik nagyon eredeti
volt, vagy pedig azt, amelyik az

eredetisége mellett még egy kicsit
megújult.

– Hazánk melyik vidéke a leg-
gazdagabb tájjellegû ételekben?

– Természetesen Zala megye az
egyik leggazdagabb, de Nyírség is
nagyon gazdag, valamint a somo-
gyi régió. Aztán a Mecsekhát is
rendkívül gazdag tájjelegû ételek-
ben, vagyis azok a települések és
tájegységek, ahol korábban vala-
mi miatt egy kicsit elmaradt a fej-
lõdés, és emiatt érintetlen maradt
az a vidék, elsõsorban ott marad-
tak ránk ezek a tájjellegû ételek.
Most ugye ezek a régiók is roha-
mosan fejlõdésnek indultak, meg-
ismerték az új eszközöket, ugyan-
akkor az ott élõ emberek õrzik a
hagyományaikat és büszkék arra,
hogy ilyen ételeik vannak. Jóma-
gam nagyon sok ilyen jellegû  ren-
dezvényen részt veszek és látom,

hogy milyen csodálatos étkek ma-
radtak ránk. Mecsekháton például
a sváb ételek dívnak és azok is
tudnak egyszerûek, de mégis na-

gyon parádésak lenni. Itt Zalában
a krumpli és kukorica, valamint a
káposzta ételek nagyon jók, vi-

szont a Nyírségben több a manuá-
lis étel. Ottani jellegzetesség pél-
dául a kötött leves: gyúrt tésztából
kis batyukat készítenek, amelyekbe

paprikás pirított hagymát tesznek,
és ezeket rakják bele a levesbe be-
tétnek. A maga egyszerûségével ez
is egy csodálatos étel. Emellett
nagyon sok szilvás és diós ételkü-
lönlegesség van azon a vidéken,
azokból az alapanyagokból, ame-
lyek azon a tájon teremnek. Álta-
lában úgy alakulnak ki ezek a táj-
ételek és a tradicionális étkek,
hogy ami a szóban forgó régióban
leginkább megterem, azokat az
anyagokat használják fel az ott
élõk tradicionális ételeikben.
Mecsekháton például nagy divatja
van a medvehagymának: még
fesztiváljuk is van – a híres med-
vehagyma fesztivál. Ez egy na-
gyon egészséges növény és sokféle

dologra fel lehet használni. Érde-
kes dolog, hogy a világon mos
mindenütt felkapott téma az, hogy
a tradicionális  ételeket megõriz-

zék és az utókor számára is meg-
mentsék a recepteket. A versenye-
ket is ennek szellemében hirdetik
meg, vagyis hogy ne mást akarja-
nak utánozni az egyes országok,
hanem a saját tradicionális ételei-
ket próbálják meg új felfogásban
feltálalni a versenyszámokban.
Úgy gondolom, hogy ezek a meg-
mérettetések jó alkalmat nyújta-
nak arra, hogy a magyar gasztro-
nómiát egy másik oldaláról is
megismerjék, hogy nemcsak pör-
költ és gulyás létezik, hanem van-
nak más ételeink is, amelyek na-
gyon parádésak és kiválóak. Pél-
dául az új zöldfûszer növények, il-
letve az olyan szinte ismeretlen sa-
látanövények, mint például a tur-
bolya vagy a kövér porcsin, vagy
például a kákics - népi nevén:
gyermekláncfû. Annak a levelei is
remek salátanövények. Ezek mind
egészséges növények, és mindig
több szó esik  ugye az egészséges
életmódról, és ily módon érdek-
lõdnek az emberek, hogy melyik
országban vannak ilyen ételek, hol
található ilyen kínálat az étlapon.
Sajnos Magyarországon komoly
gond az, hogy nem megbízható az
ipari háttér, mert nem lehet állan-
dóan kapni azokat a növényeket,
amelyeket egyszer már megszok-
tunk. Étlapra tettük, de másnap
vagy egy hét múlva már nem talál-
juk a boltokban. Ki kell menni
Ausztriába, hogy meg tudjuk venni
ezeket a növényeket. Vagyis a me-
zõgazdaságnak nagyon nagy sze-
repe van (lenne) abban, hogy a
magyar gasztronómia egy kicsit
fel tudjon lendülni – tette hozzá
Petõ István, a Magyar Nemzeti
Gasztronómiai Szövetség elnöke.

Gelencsér Gábor

Ahány vvidék, aannyi rremek ((táj)étek...
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Létrehozása óta dinamikus fej-
lõdésen ment keresztül a Pannon
Egyetem Nagykanizsai Telephelye
(PEN). A kampusz 2000 óta áll
nyitva a hallgatók elõtt, fellendülé-
sének legnagyobb bizonyítéka,
hogy az akkor 42 fõvel induló ki-
helyezett képzési hely mára mint-
egy 600 fõssé nõtte ki magát. Az
elmúlt idõszakról Birkner Zoltán-
nal, a PEN oktatási igazgatójával
beszélgettünk.

– Meglehetõsen friss egyetem a
kanizsai, rövid múlttal rendelkezik,
mégis nagy lépéseket tett elõre ez
alatt a rövid idõ alatt. Az alapjai-
nak a megteremtése hogyan zaj-
lott?

– 1998 áprilisában azzal a céllal
született meg a Kanizsa Felsõok-
tatásáért Alapítvány, hogy váro-
sunkban felsõoktatási képzés
szervezõdjön, hiszen akkor Nagy-
kanizsa volt az egyetlen megyei
jogú város az országban, ahol
nem volt sem önálló, sem kihe-
lyezett felsõoktatási intézmény.
'98 volt a nagy átalakítások kora,
integráció zajlott az országban,
amelynek elsõ nagy hulláma az
volt, amikor csökkentették az in-
tézmények számát. Ennek ellené-
re az alapítvány kereste az utat.
Elõször a földrajzi-logikai közel-
ség alapján kerestük fel a szóba
jöhetõ partnereket, ellátogattunk
Keszthelyre, Kaposvárra, Szom-
bathelyre, s tulajdonképpen szü-
lettek eredményei ezeknek a tár-
gyalásoknak. Az igazi nagy áttö-
rés az volt, amikor 2000 májusá-
ban találkoztunk Prof. Dr. Gaál
Zoltánnal, a Veszprémi Egyetem
akkori rektorával, aki olyan nagy
elkötelezettséget mutatott, hogy
Nagykanizsán létesüljön felsõok-
tatási intézmény, amekkorát addig
még nem tapasztaltunk. Az egye-
temi vezetõség megadta a szak-
mai segítséget, így Nagykanizsán
még abban az esztendõben elin-
dulhatott az önálló, nappali tago-
zatos, államilag támogatott felsõ-
oktatási képzés. Ehhez még egy
nagyon fontos dologra szükség
volt: a minisztériumnak hozzá
kellett járulni. Az egyetem magá-
ra vállalta az akkreditációs anyag
elkészítését, Nagykanizsa pedig
azt, hogy az Oktatási Minisztéri-
umtól megszerezzük az oktatás-
politikai támogatást. Az akkori
oktatási miniszter, Pokorni Zoltán

2000. július 19-én hagyta jóvá az
Idegenforgalmi és szálloda szak
indítását. Pótfelvétel keretében
meghirdethettük a szakot. Nagy-
kanizsa azon kevesek közé tarto-
zott, ahol lehetett pótfelvételeivel
államilag támogatott helyre je-
lentkezni. Ezzel megszületett a
Veszprémi Egyetem Kihelyezett
Képzési Helye. Azért volt így ez-
zel szerencsénk, mert sok jó ké-
pességû hallgató, akit valami ok-
nál fogva nem vettek fel más
egyetemek ugyanezen szakára,
amely már akkor is nagyon nép-
szerû volt, ide jelentkeztek hoz-
zánk. Nagyon magas ponttal, több
mint háromszoros túljelentkezés-
sel húzhattuk meg a ponthatárt, az
akkori 120 pontos rendszerben,
körülbelül 110 pontnál. 17 me-
gyébõl 42 hallgató érkezett.
Egyik pillanatról a másikra a sem-
mibõl egy országos beiskolázási
egyetemi hely lettünk. Mindent
egybevetve tehát sikerrel kezd-
tünk. Természetesen ezt két év
elõkészítõ munka elõzte meg:
rengeteg tárgyalás, épület-felújí-
tás. Meg kellett teremteni az in-
tézményi hátteret, ebben sok
nagykanizsai vállalkozó és az ön-
kormányzat segített bennünket
energiával, anyagi támogatással,
az alapítvány pedig szervezési
feladatokat látott el.

– Mi történt ezután?
– Kezdtünk betagozódni az

egyetemre. Az elsõ években na-
gyon sokat segített nekünk Ko-
vács Zoltán professzor úr, õ volt
akkor a Gazdaságtudományi Kar
vezetõje, valamint a kar az alapító
dékánja. Szakmailag nagyon so-
kat segített a közgazdasági prog-
ram indításában. A Mûszaki In-
formatikai Kar vezetõjével, Dr.
Friedler Ferenccel együttmûköd-
ve el tudott indulni a mûszaki in-
formatika szak is. Közben fel-
épült a csapat: a Tanulmányi Osz-
tály, a Hallgatói Önkormányzat, a
Karrier Iroda, megszületett az in-
formatikai részleg, kialakult a
szervezeti kultúránk, és most tu-
lajdonképpen elértük azt, hogy a
Pannon Egyetem regisztrált kam-
puszaként mûködünk. Fontos lé-
pés volt, hogy elindultunk a tudo-
mányos közéletben, például a
projektmunkákkal. Olyan innova-
tív tevékenységet kezdtünk el
folytatni, amely hasznára válik
környezetünknek is, tehát amit a

gyakorlati élet is tud használni.
Ezekben is a legfontosabb alapo-
kat leraktuk. A Magyar Tudomá-
nyos Akadémia Veszprémi Terü-
leti Bizottságának Kommunikáció
Munkabizottsága itt Nagykani-
zsán mûködik, köré szervezõdõen
évente konferenciákat tartunk. El-
értük azt is, hogy a Veszprémi és
a Pécsi Területi Akadémiai Bi-
zottság nálunk, tehát a két terület
határán tartja minden évben a tu-
dományos napját, ez a Pannon Tu-
dományos Nap, amikor nagyon
sok jelentkezõ kiemelkedõ okta-
tóból, kutatóból néhány tíznek le-
hetõséget biztosít a két akadémiai
bizottság arra, hogy elõadásokat
tarthasson.  Két nyári egyetemet
szerveztünk már, egy informati-
kait és egy területfejlesztési szo-
ciológiait. Ez is a tudományos
hátterünket erõsíti. Az elsõ inno-
vációs szerzõdéseket is megkötöt-
tük már, amelyek a tudomány tár-
sadalmiasításáról, gyakorlati-
asításáról szólnak. A cégekkel
most egyeztetünk, és már kötöt-
tünk is szerzõdéseket annak értel-
mében, hogy milyen gyakorlati,
elméleti tudásra van szükségük a
hallgatóknak a további fejlõdésre.

– Gazdasági szempontból mi-
lyen fejlõdés tapasztalható?

– Lépésrõl lépésre történtek a
dolgok. A mostani, Zrínyi utca 33.
szám alatti fõépület mellé megkap-
tuk a volt Úttörõházat, amely most
a B épületünk, valamint a két kol-
légiumi épületet, a Zárda utcait és
a Petõfi utcait. Ezek jelentik most
az infrastrukturális hátteret. Min-
dig annyi támogatást kértünk a vá-
rostól és a vállalkozóktól, ameny-
nyire éppen szükségünk volt ah-
hoz, hogy a következõ lépést meg-
tegyük. Amikor Veszprémbõl fia-
tal kollegák, bölcs, idõsebb kolle-
gák érkeztek, s öt házaspár letele-
pedett Nagykanizsán, a város ezt
lakásokkal támogatta.

– Milyen elképzelések vannak
tanulmányi szempontból a jövõre
nézve? Tervezik-e újabb szakok in-
dítását?

– Új Ba/Bsc programot még
nem tudtunk elindítani, de szeret-
nénk egyet vagy kettõt a követke-
zõ három évben. Jó lenne három-
négy alapszakkal rendelkezni, ez
már egy nagyon stabil hátteret je-
lentene. Jelenleg van öt felsõfokú
szakképzésünk. Ezzel a területtel
lehetett gyorsan bõvíteni a kíná-

latunkat, sokkal egyszerûbb az
akkreditációs háttere, egyszerûbb
a követelmény-háttere, és a mun-
kaerõ-piaci igényekre gyorsab-
ban lehet vele reagálni. Nagy le-
hetõséget látok a felnõttképzés
másoddiplomás kategóriájában.
Ilyenbõl is van már egy, a pro-
jektmenedzser szak. Projektme-
nedzser másoddiplomás képzés
csak Nagykanizsán létezik, és or-
szágosan is egy vagy két vetély-
társunk van ezen a piacon. Az el-
sõ idõszak arról szólt, hogy stabi-
lizáljuk a helyzetünket, ez most
már megvan, oktatói, hallgatói
oldalról stabil háttérrel rendelke-
zünk, és infrastrukturális oldalról
is. Az alapok megvannak, erõsíte-
ni kell ezt a piaci, tudományos,
innovációs betagozódást. Tovább
kell erõsödnünk. Az oktatói gárda
egy része nagyon fiatal, a tudo-
mányos kategóriában elõre kell
lépni, bár ebben is elég szép ered-
ményeket értünk el, a legtöbb ok-
tatónak sikerült az elmúlt évek-
ben a minõsítéseket megszerezni,
és minden fõállású oktatónk dok-
torandus hallgató, a fokozatszer-
zés közepén, vagy vége felé tarta-
nak. Aki nem fõállású oktató, az
elõbb-utóbb minõsített lesz. Ezek
a dolgok is nagyon fontosak a
hosszú távú fenntarthatóság érde-
kében.

– A fõiskolákon, egyetemeken a
hallgatók nagyobb aránya más vá-
rosból, más településrõl érkezik.
Sok helyen az a tendencia, hogy
maradnak, letelepednek ott, ahol
tanulnak. Mi a helyzet a PEN hall-
gatóival? Maradtak, maradnak
Nagykanizsán?

– Változó. Az én tapasztalatom
az, hogy néhányukat megfogja
Nagykanizsa – szerencsére. Ka-
nizsa eddig fiatal értelmiség-ki-
bocsátó volt, a közös munkánk-
nak köszönhetõen most már egy-
fajta fiatal értelmiségmegtartó
képessége is van. Ez azt jelenti,
hogy mindig vannak hallgatók,
akik nem nagykanizsaiak, itt
végzik el az egyetemet, s utána
az itt maradnak. A nagykanizsai
vagy Nagykanizsa környékiek
szinte mindig itt maradnak. Az
lehetséges, hogy egy-két kitérõt
tesznek külföldre, Budapestre, de
aztán elõbb-utóbb visszakerül-
nek, s ezt örömmel látom. A
munkaerõ-piaci visszajelzések
alapján nincs olyan végzett hall-

PEN - FFejlõdõ eegyetemi kkampusz NNagykanizsán
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gatónk, aki munkanélküli lenne.
Elõbb-utóbb mindenki el tud he-
lyezkedni. Azt nem állítom, hogy
minden szakmában itt, mert
Nagykanizsa ilyen szempontból
nem képes minden szakmában
megtartani a munkaerõt. A turiz-
mus esetében a környezetünk na-
gyon fejlett turisztikai szolgálta-
tásokkal rendelkezik, tehát töb-
bek között Zalakaros, Hévíz jó
munkalehetõségeket nyújtanak,
elég sokan helyezkedtek el a kör-
nyezetünkben. A nagykanizsai
Tourinform Irodában, a kistérsé-
gek turisztikai referensei között
sok nálunk végzett hallgató dol-
gozik. Környezetünk feltöltõdik
a turisztikai szakemberekkel. In-
formatikából kevesebb az itt ma-
radó, hiszen Nagykanizsán nin-
csenek igazán jelentõs informati-
kai cégek. Az informatika oldal-
ágán szolgáltató, rendszergazda
kategóriában tudtak a hallgatóink
elhelyezkedni. Ott kisebb a hely-
ben-megtartó képességünk. A
logisztikusok, számvitelisek,
akik végeztek, nagyjából helyben
maradtak, itt helyezkedtek el.

Az egyetemi élet nem csak a ta-
nulásról szól, a felelõsségrõl, ha-
nem néha az is kell, hogy a hallga-
tók kieresszék a gõzt, kikapcsolód-
janak egy kicsit. A PEN állandó
hallgatói programjait Mádé Zsolt,
a Hallgatói Önkormányzat elnöke
mutatta be lapunknak.

Minden tanév a középkor óta
hagyományos beavatással, a gó-
lyatáborral kezdõdik. Idén lap-
számunk megjelenésével
egyidõben, szeptember 4-én in-
dulnak a gólyák Alsóbélatelepre,
ahol négy napot töltenek majd. A
HÖK-elnök elmondása szerint ez
a tábor más, mint a többi egyete-
men, mert itt egyfajta csapatépítõ
tréningrõl, aktív szórakozásról
van szó, a diákok megtanulják a
különbözõ versenyfeladatok, fel-
adványok során, hogy mennyire
könnyû csapatban érvényesülni.
A cél az, hogy mindenki adjon sa-
ját magából egy kicsit, s a közös-
ség sokkal többet ad vissza. A fel-
adatok teljesítése közben a gólya-
pásztorok fizikailag és lelkileg
kifárasztják a gólyákat, hogy lás-
sák, nem lesz egyszerû dolguk az
egyetem során sem, de mind-
amellett ráébresztik õket, hogy
segítséget is bármikor kaphatnak.
Egy-egy felsõbb évesre 2-3 gólya

jut, akikre figyelnek: ki melyik
feladatban vesz részt; ki az, aki
kreatív, akire lehet számítani a
csapatépítésnél, aki nem bírja a
fizikai terhelést? Az utolsó nap
kerül sor mindig a szakestélyre, a
hallgatóvá válás ünnepélyes esté-
lyére. A tábor végén mindig
nagyszerû élményekkel, új bará-
tokkal, új szerelmekkel térnek
haza a gólyák.

Mint mindenütt, a PEN-en is
fontos szerepe van a hagyomá-
nyoknak a gólyabálon. Elegáns
öltözetben, báli zenekarral,
svédasztallal, állófogadással
avatják a gólyákat. Az idei ter-
vek között szerepel egy háziasz-
szony és a ház urának mint kon-
feransziéknak, valamint sztár-
vendégeknek a meghívása a bál-
ra, de egyelõre még nem tudni,
kik lesznek õk.

A Kollégiumi Intézõbizottság
által szervezett Kocamuri min-
dig a tavaszi szorgalmi idõszak
elsõ hétvégéjén van. A hajnali
ébresztõt „Jó reggelt-pálinka”
követi, merthogy a hagyomá-
nyos disznóölés is mindig regge-
li pálinkával kezdõdik. Ezután
az Európai Unió szabványainak
megfelelõen elõre lebökött, ki-
véreztetett és félig-meddig fel-
dolgozott disznó megérkezik az
egyetemre, ahol a hallgatók töb-
bek között hurkát, kolbászt és
egyéb finomságokat készítenek
belõle. Emellett napközben ve-
télkedõk vannak azok számára,
akik nem a sütéssel-fõzéssel fog-
lalkoznak: tévés vetélkedõk,
mint a szerencsekerék vagy a
kérdezz-felelek, pókerverseny,
idõjárástól függõen foci, paint-
ball. A vacsorát hajnalig tartó
mulatság követi.

A Boszorkánybál egy egyedül-
álló esemény, Lehota János és
Lehota-Szolvik Edit „találmá-
nya”. Ez egy úgynevezett antibál,
mert míg a báloknak megvannak
a hagyományos keretei – szmo-
king, kisestélyi, nagyestélyi, nyi-
tótánc, magasztos hangulat –, ad-
dig a Boszorkánybálon csak egy
kikötés van: feketében, vörösben,
vagy feketében és vörösben kell
megjelenni. Teljesen mindegy,
hogy mi az, szoknya, öltöny, pi-
zsama, farmer, csak a szín szá-
mít. Az egész terem feketébe van
burkolva: az asztalok, a székek; a
bor vörös. Minden lámpa le van
kapcsolva, gyertyák világítanak
csak.

Steyer Edina

Kanizsa – EEgyetemi éélet2008. szeptember 4. 11
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Nagy múltra – fél évszázadra
– tekint vissza a Nagykanizsai
Sportrepülõ Egyesület mûködé-
se városunkban, másutt az or-
szágban és nemzetközi porondon
is. Az õ nevükhöz kötõdik a júli-
us 19-én immár ötödik alkalom-
mal megrendezett Technikai Tri-
atlon, amelynek során a
versenyzõpárok földön-vízen-
levegõben mutathatták meg, mit
tudnak. Idén a Kanizsa Cent-
rum melletti füves területen és a
Csónakázó-tó vízén került sor a
megmérettetésre.

– 2004 nyarán részt vettem egy
éjszakai autóversenyen két
repülõstársammal – mesélt a kez-
detekrõl lapunknak Ferinc Vince,
az esemény fõszervezõje. – Még
az eredményhirdetés elõtt felötlött
bennünk, hogy az autózást ötvözni

kellene a repüléssel. Így született
meg a Technikai Kéttusa. A követ-
kezõ évben behoztuk a jetskit, ek-
kor lett triatlon, majd a quadot. Az
elnevezés megmaradt az eszközök
bõvülése ellenére, hiszen a ver-
senyzõk földön, vízen és levegõben
teljesítették a rájuk kiszabott
ügyességi feladatokat.

– Az idén kimaradt a quad. En-
nek mi az oka?

– A biztonságra való törekvés.
Ugyanis míg a repülõt és az autót
is hozzáértõ vezeti, addig a quad
technikai kérdéseiben a pilótáink –
és általában a párjuk is – járatla-
nok. Sajnos a quad – ahogy azt né-
hány eset bizonyítja – a nem hoz-
záértõk kezében nagyon is veszé-
lyes lehet. Arra pedig nem volt le-
hetõségünk, hogy a kellõ jártassá-
got biztosítsuk versenyzõinknek. A
jetskivel ugyanez a helyzet, ami a

jártasságot illeti, de minden ver-
senyzõ mellényt kap, a gép nem
nyomja maga alá az embert, így
nem valószínû a baleset.

– Az eddigi években a kiskani-
zsai repülõtéren rendezték meg a
versenyt. Mi az oka annak, hogy
idén a keleti városrész és a Csó-tó
adott otthont a triatlonnak.

– Az egyik repülésem alkalmával
fedeztem fel a volt Thúry laktanya
helyén a megfelelõ teret a Kanizsa
Centrum és a Munkás úti garázssor
között. Az ötletemet elõször lehetet-
lennek tartotta mindenki, akinek
említettem, majd szépen lassan
megbarátkoztak a gondolattal, meg-
tetszett nekik az a nagy hely bent a
városban. A valódi ok az, hogy en-
nek a területnek sokkal jobb a meg-
közelíthetõsége, a környéken lakik a
városnak majdnem a fele, és szeret-
tük volna, ha minél többen jönnek el
megnézni minket, szurkolni a ver-
senyzõknek. Teljesült a kívánságunk
– bár az optimista elképzeléseimben
ennél is több ember szerepelt –, hi-
szen összességében jó pár ezer em-
ber látta a rendezvényt, még ha egy
adott pillanatban csak hat-hétszáz
ember volt jelen, mivel egész nap ál-
landó volt a forgás. Külön öröm volt
számunkra, hogy nem csak azok lát-
ták a szereplõket, akik eljöttek, ha-
nem a környéken lakók az ablakok-
ból, az erkélyekrõl figyeltek, embe-
rek meg-megálltak az utcán, és eset-
leg olyat láthattak, amit eddig még
nem, vagy csak nagyon messzirõl.
Ezek a városlakók nem figyelhettek
volna fel ránk, ha a számukra távo-
li, eldugott kiskanizsai repülõtérre
szervezzük a programot.

– A jövõ évi triatlonnal kapcso-
latban vannak már ötletek?

– A verseny után már megkeres-
tek, és már elõtte is folyamatosan
gyõzködtek arról, hogy vigyük el
ezt a rendezvényt Nagykanizsáról a
fõvárosba. Erre több indokot is fel-
hoztak: mert Kanizsa kiesik egyfaj-
ta látókörbõl, nehéz hírességeket
elhívni ide, mert egyszerûen nem
jönnek el, valamint mert itt nem,
vagy csak nagyon nehezen tudjuk
összeszedni a szükséges anyagi for-
rásokat. Ide tartozik az is, hogy a
városiak többsége érdektelen a kul-
turális, illetve sportesemények
iránt. Én látok lehetõséget arra is,
hogy egy nagyobb volumenû ren-
dezvényt csinálunk Budapesten,
egyet pedig – kisebb költségvetés-
sel – itt Nagykanizsán. Már a mos-
tani verseny elõtt volt szó arról is,
hogy Dubaiban, tehát az Egyesült
Arab Emirátusokban egy egész he-
tes rendezvényt szervezünk.
Mindennek persze akkor lesz reali-
tása, ha megfelelõ szerzõdések is
társulnak az elképzelések mellé.

A szombati versenyen három
technikai eszköz állt a versenyzõ-
párosok rendelkezésére: autó, sár-
kányrepülõ és jetski. Az elsõ for-
dulóban egy térkép segítségével –
a közlekedési szabályok betartásá-
val – kellett a városban egy 40 km-
es szakaszt bizonyos idõn belül au-
tóval teljesíteni a pároknak. Ennek
az útnak a végállomása a Csónaká-
zó-tó volt, ahol jetskivel szlalo-
moztak a versenyzõk. Délután egy
autós ügyességi feladat várt rájuk a
sárkányrepülés elõtt, ahol aztán
különbözõ repülõs feladatokat kel-
lett teljesíteniük: léggömböket
pukkasztottak ki (teljesen mind-
egy, hogy a repülõ melyik részé-
vel), festéklövõ pisztollyal célba
lõttek, homokzsákokat dobáltak a
földre felrajzolt három célterület-
re, és egy szalagokkal helyettesí-
tett jelképes híd alatt repültek át.

A versenyen tizenhét páros, azaz
harmincnégy fõ vett részt, köztük
szép számmal nagykanizsaiak is,
úgy mint Cserti Tibor, ifj. Deregi
László, Németh Csaba, Papócsi Ár-
pád, Solymosi Tibor, Tóth László
és ijf. Törõcsik Pál. Az elsõ helye-
zett páros Kovács Aurél és ifj. Tóth
Imre (a Moto GP 250 cm3-es kate-
góriájának versenyzõje)  lettek 97
ponttal. A második helyet 81 pont-
tal Török András és Bognár Rudolf
szerezték meg. A harmadik a Bog-
nár István – Cserti Tibor páros lett,
õk 69 pontot gyûjtöttek össze.

Steyer Edina

Földön, vvizen, llevegõben

Az NTE 1866. MÁV Judo
szakosztályából tizennyolcan
vettek részt a augusztusi bala-
tonfüredi edzõtáborban. 

Az évek során megteremtett ha-
gyományokhoz híven a budapesti
jiu-jutsu-val és ken-jutsu-val fog-
lalkozó Fürtös János csapatával
közösen táboroztak. A reggeli he-
gyi futást, napi egy óra japán
szamuráj kardvívást és a délutáni
két órás edzés egy részét, valamint
az azt követõ meditációt, zen „tan-
mesék” élményét velük együtt
élték meg.

A napi hat óra edzés egy része
az övvizsgára való felkészüléssel
telt, más része az új technikák el-
sajátítására, taktikai helyzetek
megoldására, az erõnlét és a

koncentráció növelésére, fokozá-
sára szolgált. A résztvevõk között
akadtak kicsik és nagyok is. Volt
hat, de volt tizenhét éves, a judo-
ban való jártasság magasabb fo-
kán álló judoka is. Szerencsére
így is mindenkinek megfelelõ
partner jutott a gyakorláshoz,
küzdésekhez.

A tábor záró napján kyu övvizs-
gán mutatták be kata gyakorlatuk
mellett az edzéseken tanult és gya-
korolt önvédelmi technikákat.

– Ezek övszínenként, különbözõ
támadási irányokra való technikai
megoldások. Minél magasabb az
övfokozat, annál több „befejezé-
se” kell legyen egy támadási for-
mának. Ezzel is igyekszünk kiemel-
ni a komplex judo fontosságát,
mely nem szabad, hogy eltörpül-

jön a verseny judo mellett – mond-
ta el Mester József a szakosztály
vezetõ edzõje.

– A tábor kiegészítõ programja-
ként strandolás, kenuzás, „túlélõ”
játékok (harci játék), a judoval
kapcsolatos elméleti vetélkedõk,
közös városnézõ séta, bobozás, es-
ti közös társasjátékok s az évek so-
rán nagy sikerre szert tett ki-mit-
tud? vetélkedõ szerepelt – folytatta
Mester Józsefné edzõ. – Úgy ér-
zem, senki sem unatkozott, és kel-
lemesen el is fáradtunk. Remélhe-
tõleg a következõ versenyidõszak-
ra is felkészültek azok, akik a Ma-
gyar Bajnokságon és az addig ve-
zetõ úton is jól akarnak majd sze-
repelni!

K.H.

Judotábor kkicsit mmásképp
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Horoszkóp

Váratlan események bolygathatják fel
nyugodt hétköznapjait. Ne hamarkodja
el véleménye kinyilvánítását, mert szak-
mailag felkészült, nem kell tartani mun-
kahelye elvesztésétõl.

Tálcán kínálja a sors az újabb lehetõsé-
geket, ön mégsem él velük. Ha megtanul
jobban gazdálkodni a pénzével, a kör-
nyezete is elfogadja, és családtagjai vá-
gyott elismerését is kivívja. 

Feszültségek adódhatnak családjában az
anyagiak miatt. Mindenki szeretne job-
ban élni, és ezért általában többet kell
dolgozni. Ha ön is így tesz, meglesz  fá-
radozásának a gyümölcse.

Élvezze a jó idõt, járjon többet a szabad-
ba és hívja magával ismerõseit is. Mind-
járt könnyebben megteremtheti maga kö-
rül a harmóniát. Szenteljen több idõt a
társára is.

A Vénusz kellemes, szép napokat ígér.
Sok mindent el szeretne érni, ha azonban
a kívánságlistáján minden tételt ki akar
pipálni, állítson fel fontossági sorrendet
magának.

Idõnként unalmasnak érzi a munkáját.
Emiatt ne hangolódjon le, az ember min-
dig vágyik arra, hogy valami újba kezd-
jen, új tevékenységet sajátítson el. Mind-
eközben a párjáról se feledkezzen el.

A nyári szabadság jót tett a közérzetének.
A Merkúr sikert ígér szakmai téren.
Könnyedén fog a munkájához, s szinte él-
vezi az elért sikereket. Pozitív kisugárzása
jótékonyan hat a környezetére is.

Szórakozottságában nem tud eléggé fi-
gyelni a legközelebbi hozzátartozójára
sem. Ha úgy érzi, nyugtatóra van szük-
sége, elõbb próbálkozzon vitaminokkal,
és több gyümölcsevéssel.

Ha nyitottan szemléli a világot, új élmé-
nyekkel gazdagodhat. Az egyhangúság
amúgy sem tesz jót a közérzetének,
egészségének. Egy kis fantáziával ottho-
nát is vonzóbbá, újjá varázsolhatja.

Ne legyen mindig kishitû, soha ne adja
fel, vegye észre, és fogadja el, hogy idõn-
ként önhöz is kegyes lehet a sors. A vál-
toztatás akár kedvezõ kihatással is lehet
életére.

Járjon többet társaságba, a hétvégéket
használja fel új ismeretségek megszerzésé-
re. Újdonsült barátaitól akár ötletet is kap-
hat legnagyobb gondjára, egy jól fizetõ és
megbecsüléssel járó új munkahelyre.

Ha úgy érzi, nehezen ért szót másokkal,  ha-
lassza késõbbre a találkozóit. Higgadt fejjel
biztosabban ér célt. Ha van párja, töltsenek
több idõt kettesben, ha még nincs, törekedjen
rá, hogy legyen. Az újhold is segíti ebben.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

Állás
nemzetközi tehergépk.-vezetõ szakirányú megegyezés szerint
villanyszerelõ szakirányú 100.000 Ft
minõsített hegesztõ szakirányú 250.000 – 280.000 Ft
hálózat szerelõ szakirányú 100.000 – 120.000 Ft
traktorvezetõ szakirányú 150.000 – 250.000 Ft
AWI, CO hegesztõ szakirányú 90.000 – 130.000 Ft
vas- és fémszerkezet lakatos szakirányú 80.000 – 90.000 Ft
termelésvezetõ technikum 150.000 – 210.000 Ft
szervíz technikus technikum 150.000 – 250.000 Ft
hibakeresõ technikus technikum 180.000 – 190.000 Ft
középiskolai oktató (faipari v. gépész) egyetem 120.000 – 160.000 Ft
projektvezetõ fõiskola 160.000 – 180.000 Ft
gyakorlómérnök fõiskola 120.000 – 140.000 Ft
controller fõiskola 120.000 – 140.000 Ft
szociális munkás fõiskola 110.000 Ft
ált. iskolai informatika tanár fõiskola KJT. szerint

BÕVEBB FELVILÁGOSÍTÁS a munkahelyi ajánlatokról a Nyugat-
dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Nagykanizsai Kirendeltség és

Szolgáltató Központban, a Nagykanizsa, Fõ út 24. szám alatt vagy a
http://www.nyugatrmk.hu webcímen kaphatnak.

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ–kedd–csütörtök: 8.00–12.00 
és 13.00–15.00 óra között, péntek: 8.00–12.00 óra

Nyugat-ddunántúli RRegionális MMunkaügyi KKözpont
Nagykanizsai KKirendeltség éés SSzolgáltató KKözpont

Tartson 
velünk

õsszel is! 

Jövõ héten 

újra

DUGÓCSKA
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Gépelést (szakdolgozatok, ár-
ajánlatok, stb.), illetve bármilyen
számítógépes szerkesztést (Word,
Excel, QuarkXPress, Adobe Inde-
sign, Adobe Photoshop programok-
kal) rövid határidõvel vállalok.
Tel.: 30/9932-534 

SZOLGÁLTATÁS

BÉRLET

Kanizsa – AApró 2008. szeptember 4.14

TÁRS

INGATLAN

VEGYES

Nk belvárosában 600 négyzetmé-
teres terület – társasház építésére is
alkalmas – eladó! Érd.: 30/227-3294,
30/448-6072

Nk-án a Fõ úton 77 m2-es polgári
lakás jó állapotban eladó. Érd.:
93/321-906 (6200K)

Eladnám vagy elcserélném
kisebbre három szobás, III. emeleti,
belvárosi, egyedi gázfûtéses lakáso-
mat. Érd.: 30/9590-413 (6283K)

Nk belvárosában a TANDEM au-
tókereskedés bérbe kiadó vagy építé-
si teleknek eladó. Tel.: 30/481-2323
(6260K)

Nagyrécsén, Antal hegyen 1,5
hektár szántó, szõlõ, gyümölcsös,
akácfás terület eladó. Érd.: 93/371-
230, 93/714-002 (6284K)

Nagyrécsén hét éves, 100 m2-es,
cirkófûtéses családi ház eladó. Érd.:
30/633-9545, 20/403-9785 (6285K)

Almaültetvény (kordonos) Nk-
ához közel részben eladó. Érd.:
20/570-7717 (6291K)

Nk-án a Berzsenyi utcában, ne-
gyedik emeleti, két szobás lakás al-
bérletbe kiadó. Érd.: 30/590-3945
(6249K)

Belvárosi, egyszobás, egyedi fûté-
ses lakás albérletbe kiadó. Érd.:
70/5799-455 (6277K)

Belvárosi, kétszobás, berendezett
lakás kaucióval kiadó. Tel.: 30/369-5352
(6292K)

Ne dobja ki! Készpénzért vásárolok
régi dísz- és használati tárgyat, porcelánt,
képet, könyvet, régi újságokat, stb.! Érd.:
20/555-3014 (6083K)

170 literes prés eladó. Tel.:
30/448-6072 (6278K)

Nagyrécsén vörös szõlõ must
eladó. Érd.: 93/371-075 (6287K)

Fehér borszõlõ, fehérbor,
valamint fenyõ eladó. Tel.: 30/476-
6625 (6289K)

Biztonsági õr fegyveres vagy
anélküli szolgálatot vállal fõállásban
és helyettesként Nk-án, illetve a
környezõ településeken. Érd.:
20/254-2679 (6286K)

Takarítást vállalok. Érd.: 93/325-
759 (6279K)

Magyar nyelv és irodalomból korre-
petálást, pótvizsgára, felvételire felké-
szítést, valamint szakdolgozatok, egyéb
anyagok gépelését vállalom. Tel.:
30/968-8184 (6288K)

42 éves férfi keresi hasonló korú
hölgy ismeretségét tartós kapcsolat
céljából. Hívj, vagy küldj sms-t a
20/5601-725  mobilszámra
(6290K)

Szeptember 19.
18.00 A szabadegyetem baráti közössége és az érdeklõdõk koszorút és virágokat
helyeznek el a Nagy-Magyarország-emlékmûnél. 
„Az ég mennyezeti” – „ Az egek beszélik…” I.
Festett kazettás templomi mennyezeteink. 
Pap Gábor mûvészettörténész vetítettképes elõadása

Szeptember 26. „Az elhallgatott magyar múlt”
18.00 Rózsás János: VÁLOGATOTT ÍRÁSOK – Könyvbemutató
53 év irodalmi értékû megnyilatkozásainak egybe gyûjtött írásai. 
A könyvet bemutatja és a beszélgetést vezeti: Rajnai Miklós 

Október 3. TÜNDÉREK KIHALÓFÉLBEN 
18.00 Hunoktól a hunzakutokig - Kutatóút Belsõ-Ázsiában
Csáj László Koppány néprajzkutató vetítettképes elõadása

Október 10. „Az ég mennyezeti” – „ Az egek beszélik…” II.
18.00 Festett kazettás templomi mennyezeteink
Pap Gábor mûvészettörténész vetített-képes elõadása

Október 28. Élet a naprendszerben 
18.00 A Nap életzónája: Vénusz, Föld és a Mars bolygók
dr. Horváth András ûrkutató-csillagász 

November 7. MAGYAR KIRÁLYOK ÉS SZENTEK 
18.00 Hunyadi Mátyás uralkodása és kora 1.
Szántai Lajos mûvelõdéskutató vetítettképes elõadása

November 14. „Az ég mennyezeti” – „ Az egek beszélik…” III.
18.00 Festett kazettás templomi mennyezeteink
Pap Gábor mûvészettörténész vetítettképes elõadása

November 27. A VERBUNK ÉS A LEGÉNYES
18.00 A fény útja és a teremtés programja a magyar táncmûvészetben. Born
Gergely mûvelõdéstörténész vetítettképes elõadása 

December 11. A téli napforduló és a magyar néphagyomány
18.00 Az ingyen kegyelem és az emberi minõség újraszületése
Molnár V. József  néplélek-kutató elõadása

December 16. MAGYAR KIRÁLYOK ÉS SZENTEK 

18.00 Hunyadi Mátyás uralkodása és kora 2.
Szántai Lajos mûvelõdéskutató vetítettképes elõadása

Január 8. A magyar nép õstörténete I.
18.00 A magyarok eredete és õsi kultúrája
dr. Kiszely István antropológus és mûvelõdéstörténész elõadása

Január 21. KÖSZÖNTJÜK A MAGYAR KULTÚRA NAPJÁT!
18.00 A magyar tudomány válogatott elhallgatásai
Tábori László keletkutató vetítettképes elõadása

Február 5. A LÉLEK RÖPTEI I. – A magyar népmûvészet kincsei
18.00 A megszemélyesült tárgyak arcai. Szelestey László néprajzkutató elõadása 

Február 25. A SZERETET ÉS AZ EMBERSÉG MEGTARTÓ EREJE
18.00 Vallomások és visszaemlékezések az emberi helytállás pillanataira. Ven-
dégeink: Bátki József, Rózsás János, Takács János és Kovács János 

Március 5. Tavaszi napéjegyenlõség és a magyar néphagyomány
18.00 A születés, a szerelem, a kiteljesedés és átváltozás
Molnár V. József néplélek kutató vetítettképes elõadása

Március 26. A LÉLEK RÖPTEI II. - A magyar népmûvészet kincsei
18.00 Korparancs és a szigorúan ellenõrzött léleknyomorítás
Szelestey László néprajzkutató vetítettképes elõadása

Április 9. 3+1 - A NÉGY ÉVSZAK SZIMBOLIKÁJA
18.00 „Három a magyar igazság, meg egy a ráadás” – tartja a szólás  
Jankovics Marcell rajzfilmrendezõ, mûvelõdéstörténész elõadása 

Április 23. Élet az univerzumban: szabály vagy kivétel?
18.00 Földünk lényegében ritka, vagy egészen egyedülálló kivétel az élettelen
Univerzumban? dr. Almár Iván ûrkutató-csillagász vetítettképes elõadása 

május 14. A magyar nép õstörténete II.
18.00 Mit adott a magyarság a világnak?
dr. Kiszely István antropológus és mûvelõdéstörténész elõadása

Június 7. Nagy-Magyarország-Emlékmû – Nagykanizsa
14.00 TRIANONI MEGEMLÉKEZÉS 
Ünnepi megemlékezés szónoka: dr. Csókai András idegsebész professzor

A MMAGYAR MMÛVELTSÉG KKINCSESTÁRA –– HHelyünk aaz oországban éés aa vvilágban
Mûvelõdéstörténeti sszabadegyetem - 118. 22008/2009

Programszervezõ és mûvészeti vezetõ: Rajnai Miklós, Bánffy Miklós-díjas bölcsész. A szabadegyetem szervezõi: Kiss László, Németh Ferenc, Balogh László,
Jerausek Gyula és Tóth Viktória. Az elõadássorozat támogatói: ROTARY ZRt., Nagy-Magyarország-Emlékmû Védnöki Testülete, DRILL-TRANS ZRt. 

Akik még lélekben velünk vannak: Buda Ernõ, Trombitás István, L. Kovács Károly, Bartis Ferenc, Pintér Károlyné (Magdika), Darab Csaba, Bodnár Attila.
Helyszín: Halis István Városi Könyvtár / Nagykanizsa, Kálvin tér 4. /

Az elõadások ingyenesen látogathatók.

Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,
Zárda út 2.

Tel/fax: 93/516-634
OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

TANFOLYAMOKAT
indítunk

2008. 09.23-án 16 órakor
hétközi

2008. 10.03-án 16 órakor
személyautó, motor és 

segédmotor kategóriákban 

Részletfizetés!
Diákkedvezmény!

Ingyenes tankönyvkölcsönzés!

2008.09.17-én könnyû- és
nehézgépkezelõi típusvizsgára

jelentkezéseket még elfogadunk!
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A kanizsai Zemplén SE láb-
toll-labdázói a Jász-Nagykun-
Szolnok megyei Újszászon vet-
tek részt a nemzetközi Hungari-
an Open tornáján. Tíz országból

kétszáznál több versenyzõ in-
dult a versenyen, s a kanizsaiak
közül ezúttal Hartai Attila emel-
kedett ki teljesítményével, hi-
szen a rangos nemzetközi viada-

lon férfi egyéniben a dobogó
legfelsõ fokára állhatott. Ezúttal
a dél-zalai egység fölénye nem
érvényesült, igaz, ez a megmé-
rettetés nem az úgymond igazi
magyar bajnokság volt, bár az
értékmérõ sok esetben a ZSE
sportolói számára már az
újszászi irányvonalú verseny le-
het. Feladat bõvén lesz még idén
is, hiszen az õsz folyamán konti-
nensviadalt rendeznek Szerbiá-
ban. Talán említeni is felesleges,
hogy a magyar válogatottban
számos kanizsai kiválósággal,
köztük természetesen Hartai At-
tilával…

Polgár László

Hartai úújszászi rremeklése

A hét sportolója: Hartai Attila
Születési hely, idõ: Nagykanizsa, 1988.08.08.
Sportága: lábtoll-labda. Klubja: Zemplén SE. 
Legnagyobb sikerei: 2-szeres Európa-bajnok (2005), 2-szeres Eb-

ezüstérmes (2005), 5-szörös vb-bronzérmes (2005, 2007), 7-szeres
(köztük háromszor egyéni) Hungarian Open-gyõztes (2005-2008), 2-
szeres German Open-gyõztes 11-szeres felnõtt magyar bajnok (2002-
2007), 16-szoros korosztályos bajnok.

A házigazda fölényével. Nagyka-
nizsán, a plaza épülete adott otthont
az ökölvívó régiós bajnokság újabb
fordulójának. A házigazda Kanizsa
Boksz Klub sportolói remek soroza-
tot produkáltak, mellyel az összesített
csapatversenyben növelték is elõnyü-
ket a kaposvári és pécsi legénység
elõtt. A különbözõ korcsoportú bok-
szolók között a házigazdák közül si-
mán nyert végül Nándori Tibor (48
kg), Szoborics Szilárd (54 kg), Bencze
Ádám (59 kg), Orsola Norbert (60
kg), Szabó Ádám (66 kg), Korpics Ist-
ván (69) és Vass Richárd (75 kg). Ter-
mészetesen lesz folytatás, fõképp
Nándori Tibor számára, aki komoly
harcban van az ifjúsági világbajnok-
ság kvótájáért. Avilágeseményt pedig
amúgy sem a szomszédban, hanem
Mexikóban rendezik.

Vasi túra vár az NTE focistáira.
Az NTE 1866 NB III-as labdarúgó-
csapata a Magyar Kupa harmadik
fordulójában Vas megyébe látogat.
A Magyar labdarúgó-szövetségben
elkészített sorsolás szerint a megyei
I. osztályú Rum KSC vendégei lesz-
nek Visnovics László edzõ futballis-
tái szeptember 3-án, s a mérkõzést
15.30-kor rendezik a Vas megyei
községben. Környékünkrõl az NB I-
es csapatok közül a ZTE FC Veszp-
rémbe, a Kaposvári   Andráshidára,
míg a Szombathelyi Haladás a gyõ-
ri Integrál-DAC-hoz látogat.

Alaposan beleszaladtak. Mielõtt
végképp beleszerettünk volna az
NTE 1866 labdarúgóinak eredmé-
nyeibe, jött a kijózanító pofon az
NB III Dráva csoportjának negye-
dik fordulójában. A 0-7 szörnyû
meccset sejtet a Paks II együttese el-
len, ami azért is alakulhatott ki, mert
a kanizsaiak az utóbbi idõben felvál-
lalják a bátor támadó játékot. Ha fi-
gyelembe vesszük, hogy a Bonyhád
ellen ötöt, a beremendieknek hármat
szórtak, s kupameccsen az NB II-es
Kaposvölgye sem úszta meg négy
alatt, akár örülhetnénk is. Aztán jött
ez a dunaszentgyörgyi blama, ami
javarészt annak köszönhetõ, hogy
percek alatt kaptak a piros-kékek
három gólt, ami után nagy rohanás-
ba kezdtek, s ez (is) megbosszulta
magát. Írhatnánk, hogy senki sem
akar védekezni, pedig ezt sem árta-
na elsajátítani, mivel a már említett
ellenfelekkel szemben sorrendben
kettõt, kettõt, majd hármat kaptak.
Persze, felfoghatjuk úgy is, mint
ahogy egykor az Aranycsapatnál,
vagy az 50-es évekbeli Budapesti
Honvédnál gondolkodtak: „mind-
egy mennyit rúg a másik csapat, ha
mi mindig eggyel többet jegyzünk”
Hát, ezúttal nyolcat kellett volna… 

A Kanizsai Vadmacskák, illetve a
Kanizsa DKK nõi kosárlabda
együtteseinél is már javában folyik
a felkészülés az elkövetkezendõ
idényre. Elõbbieknél az élre kíván-
kozó történés, hogy a csapat az NB
I A csoport helyett a B-ben indul, s
ennek pénzügyi helyzetük volt az
elsõdleges oka. Megállás azonban
nincs, hiszen a felnõttek mezõnyé-
ben mind több fiatal mutatkozhat
majd be a másodosztályban. A szak-
vezetés szerint erre a legnagyobb
esélye Olasz Viviennek, Riba Ale-
xandrának, valamint Riba Viktóri-
ának van, illetve még nagyobb sze-
repet kaphat a következõkben Csáki
Barbara, Fuisz Vktória és Horváth

Bianka. S ha már a játékosokról szó
esett, a kanizsai klubnál 2010-ig elõ
kontraktussal bíró Varga Zsófia le-
hetõsége sokakat foglalkoztat. Nos,
a már rutinos, mi több ponterõs elsõ
osztályú bedobónak számító kosár-
labdázó kölcsönbe a Zala Volán
ZTE NB I A csoportos együtteséhez
kerülhet úgy, hogy a Kanizsai Vad-
macskák színeiben is pályára léphet
az NB I B-ben. A szóbeli egyezség
már megszületett, a végsõ meg-
egyezésre azonban lapzártánk után
kerülhetett sor.

S hogy az érdemi munkáról is
szó essék: Farkas József tréner irá-
nyításával augusztus 11-tõl tart a
felkészülés napi két edzéssel, s a

keret Tálosi Zsófia visszavonu-
lását leszámítva nem változott.
Döntés született arról is, hogy a
Vadmacskák továbbra is az NTE-
csarnokban játszhatja mérkõzéseit.

Idõközben megrendezték a XVI.
Nemzetközi Leány Serdülõ-, illet-
ve Kadett Tornát is Zalakaroson,
melyen a területi válogatottak mel-
lett egy koprivnicai és zágrábi
együttes is részt vett. A fiatalabb
korosztályúaknál a kanizsaiak
(legjobb kosarasuk Jurkó Noémi
lett) a harmadik helyen végeztek,
míg az idõsebbek versengését
Fuisz vezérletével megnyerték.

P.L.

Nemzetközi ttornákkal aaz úúj iidényre

A Kanizsa KK-DKG East NB I
B-s férfi kosárlabda-csapatánál a
múlt szezonban elért hetedik hely
utáni megelégedettség a múlt, hi-
szen az õsszel már újabb kihívások
várnak Kovács Nándor edzõ tanít-
ványaira. Lényegében több mint
egy hónapja edzésben vannak a ko-
sarasok, sõt, idõközben egy pápai
felkészülési torna is belefért prog-
ramjukba, s a Veszprém megyei ki-
ránduláson a harmadik helyet sze-
rezték meg Szabó Balázsék. De
nincs a meccsek terén megállás, hi-
szen szeptember 6-án, szombaton

nemzetközi kupát rendez a KKK,
melyen négy együttes vesz részt 10
órától a Cserháti SZKI csarnoká-
ban. A helyosztók 16, illetve 18
órakor kezdõdnek.

A szeptember 14-én rajtoló baj-
noki szezonra négy új játékossal
kezdenek neki a dél-zalaiak, mivel
Koma Dániel és Sági Péter vissza-
tért Sárvárról, Vertetics Ádám a
ZTE KK-tól érkezett, míg a ma
már magyar állampolgársággal is
rendelkezõ Filipovics Gordan az
NB I B-s Kaposvári Meló-Diák
gárdájából tette át székhelyét

Nagykanizsára. S ha már a játé-
kos-mozgások szóba kerültek, eh-
hez kapcsolódik az egyesület cél-
kitûzésének kérdése is, ami dicsé-
retesen nyílt, hiszen nem titkolják,
a teljes másodosztályú mezõny 3-
5. helyét szeretnék elérni. Minden
bizonnyal tehát érdemes lesz kilá-
togatni a Russay-csarnokba, s a
férfi kézilabdázók, valamint a
KKK kosarasai között nagy csata
alakulhat ki – a látogatottság te-
rén…

P.L.

Jó llenne mmegcsípni aa ddobogót

Az Aquaprofit NTSK utánpót-
láskorú sakkozói továbbra is nagy-
üzemben gyártják a szebbnél-
szebb eredményeket, így nem
meglepõ, hogy világeseményekre

is utazhatnak, illetve vehettek már
korábban is részt közülük. Mint
például az U10-es Zsirai Péter, aki
korosztályos EB-re utazhat az õsz
folyamán. Õ a korcsoportos bala-

tonlellei országos bajnokságon
második lett. Kobán Bálint az
U16-os mezõnyben harmadikként
zárt, míg az NTSK tavalyi igazolá-
sa, Ignácz Mária az U18-asok kö-
zött bajnoki címet szerzett.

P.L.

Átsakkozták aa nnyarat
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
eladásra hirdeti 

a tulajdonát képezõ 
NAGYKANIZSA, BERZSENYI UTCA 5. 

magasföldszint 1. szám alatt lévõ, 
1363/13/A/1. helyrajzi számú, 
egyéb helyiség megnevezésû

131 m2 alapterületû ingatlanát.

Az ingatlan forgalmi értéke
8.400.000 Ft 

Az ingatlan megtekinthetõ: 
elõzetes telefonos idõpont egyeztetéssel. 

(Ingatlankezelési Intézmény, tel: 93/311-241. 16-os mellék.) 

A helyiség fõbejárata az épület Északi oldalán lévõ vasajtó. 

Az ingatlanra vonatkozó egyéb adatok:
alaprajz, tulajdoni lap, térkép megtekinthetõ az Ingatlankezelési

Intézmény Garai utcai irodájában. 

Az ingatlan megvásárlására írásos vételi ajánlattal lehet 
jelentkezni. A vételi ajánlat elbírálására az önkormányzat 

vagyonrendeletében foglaltak irányadók.

A kiíró a változtatás, elállás jogát fenntartja.

HEVESI SÁNDOR
MÛVELÕDÉSI KÖZPONT

A MAGYAR 
FOTOGRÁFIA NAPJA

eMeMGéGé - kiállítás Goór Gá-
bor és Makrai Márton fotóiból

Megtekinthetõ: szeptember 12-ig

Szeptember 17. 17 óra
A RENESZÁNSZ VILÁGA

- KÉPESLAPOKON 
Kiállítás Sasvári Tiborné 

(Nagyatád) gyûjteményébõl. 
Megnyitja: Kovácsné Mikola Mária.

Megtekinthetõ: szeptember 30-ig

KÉPZÕMÛVÉSZETETEK
HÁZA

KÉT ZARÁNDOK
Sass Brunner Erzsébet és Brunner

Erzsébet retrospektív 
képzõmûvészeti tárlata (I.). 

Megtekinthetõ: szeptember 30-ig

A CSEND FESTÕJE
Válogatás Z. Soós István 

festõmûvész alkotói életmûvének 
zsánerfestményeibõl.

Megtekinthetõ: szeptember 30-ig

A Képzõmûvészetek Háza nyitva:

10-17 óráig, vasárnap és hétfõn
szünnap

MAGYAR PLAKÁT HÁZ

KÉT ZARÁNDOK
Sass Brunner Erzsébet és Brunner

Erzsébet retrospektív 
képzõmûvészeti tárlata (II.)

Megtekinthetõ: szeptember 30-ig

NAGY UTAZÁS
Fotókiállítás Sass Brunner 

Erzsébet és Brunner Erzsébet
életútjáról

Megtekinthetõ: szeptember 30-ig

MÓRICZ ZSIGMOND 
MÛVELÕDÉSI HÁZ

Szeptember 5.
Nagyrác úti iskola és óvoda 

NAGYRÁC NAP
16 óra A kanizsai gólyalábasok

mûsora
17 óra Ügyességi családi 

vetélkedõk
18 óra „Hétszínû búzaszem” 

- Écsi Gyöngyi bábos mesejátéka
19 óra A Bojtár Népzenei Együttes

mûsora
20 óra Táncház, tábortûz
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XX. éévfolyam 229. sszám
2008. sszeptember 111.DDÉÉLL-ZZAALLAAII HHEETTIILLAAPP

Kanizsa

ÜÜzzeemmaavvaattóó aa GGeenneerraall EElleeccttrriiccnnééll
Új mûanyag alkatrész gyártó

üzemet avattak a GE Nagykani-
zsai Fényforrásgyárában. 

Az új üzem elindítása egyben
egy új tevékenység kezdését is je-
lenti a gyárban, ami további lehetõ-
ségeket jelent a cég versenyképes-
ségének megõrzésében. A korsze-
rû, a jövõ energia- és környezetvé-
delmi, technikai, technológiai kihí-
vásainak megfelelõ üzemben har-
minc fõvel, tizenegy fröccsöntõ
géppel évente hatvanmillió darab
mûanyagalkatrészt állítanak elõ az
energiatakarékos fényforrások és
világítótestek szereléséhez.

Az ünnepélyes üzemavatón el-
sõként Herman Miklós, a Nagyka-
nizsai Fényforrásgyár vezetõje kö-
szöntötte a megjelenteket, majd
Vizi Balázs, a Kompakt Gyár igaz-
gatója vette át a szót. 

– Fontos mérföldkõhöz érkez-
tünk – mondta bevezetõjében –,
mert amikor két évvel ezelõtt azon
gondolkodtunk, hogy milyen stra-
tégiai irányt vegyen a telephely, il-
letve azon belül a kompakt lámpa-
gyártás, úgy döntöttünk, hogy be-
levágunk. Hogy miért fontos ez az
új üzem? Nagykanizsán eddig fõ-
leg lámpagyártással foglalkoz-
tunk, és a lámpagyártás kiegészítõ

tevékenységeként a mûanyaggyár-
tásra külsõ beszállítókkal
szerzõdtünk. Amikor elvégeztük az
elemzéseket, rájöttünk, hogyha
megtanulunk valami újat, azzal
nemcsak a tudásunkat növeljük,
hanem a versenyképességünk is
nõni fog, hiszen a költségeniket to-
vább tudjuk csökkenteni. A fejlesz-
tés sikere esetén tervezik az üzem
bõvítését. 

A nemzeti színû szalag átvágá-
sát követõen Matók István üzem-
vezetõ végigvezette a vendégeket
az új üzemen.

B.E.

– Az elsõ téma, amirõl a sajtó
munkatársait tájékoztatni kívá-
nom, az a GE Hungary ZRt-rõl
terjengõ rémhírek cáfolata –
mondta Marton István polgár-
mester minapi sajtótájékoztató-
ján. 

– Az elmúlt idõszakban a mé-
diában sok téves információ lá-
tott ezzel kapcsolatban napvilá-
got. Tárgyalásokat folytattam a
GE felsõ vezetésével a nagyka-
nizsai gyárral kapcsolatban, en-
nek eredményeként a követke-

zõkrõl tudom a nagykanizsai la-
kosokat, illetve a munkavállaló-
kat tájékoztatni. A cégnek a glo-
bális gyártást a folyamatosan
változó piaci kereslethez kell iga-
zítania. 

(folytatás a 2. oldalon)

MMaarrttoonn IIssttvváánn:: AAmmíígg ppoollggáárrmmeesstteerr
lleesszzeekk,, mmaarraadd aa vváárroossbbaann aa GGEE

Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,
Zárda út 2.

Tel/fax: 93/516-634
OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

TANFOLYAMOKAT
indítunk

2008. 09.17-én 16 órakor
“C” és “C+E”

2008. 09.23-án 16
órakor

személyautó, motor és 
segédmotor kategóriákban

Részletfizetés! 
Diákkedvezmény! 

Ingyenes tankönyvkölcsönzés!

2008.09.17-én könnyû- és
nehézgépkezelõi típusvizsgára

jelentkezéseket még elfogadunk!

29.qxd  2008.09.10.  11:20  Page 1



(folytatás az elsõ oldalról)
– Az elmúlt három évben nagy vál-

tozások történtek a piac keresleti ol-
dalán, melyek sajnos kedvezõtlenül
érintették a magyarországi és külö-
nösen a nagykanizsai gyártókapaci-
tást. A fényforráspiacon és a fényfor-
rásiparban többek között az alábbi
változások történtek. Megjelent egy
uniós szabályozás-tervezet, melynek
keretében várhatóan betiltják a nép-
szerû, ám energiapazarló hagyomá-
nyos izzólámpákat. Idõközben világ-
szerte jelentõsen emelkedett a fémek
és a nyersanyagok ára. Ráadásul je-
lentõs változások következtek be az
európai piacok dinamikájában,
amely a fényforrástermékek árának
stagnálásához, sõt csökkenéséhez ve-
zetett. A jelenlegi tendenciák szerint
a nagy vevõk inkább közvetlenül az
olcsón termelõ Európai Unión kívüli
gyártóktól szerzik be a termékeket.
Ezen túlmenõen a magyarországi
gyárak számára különösen nehéz
helyzetet teremt a munkaerõ- és az
energiaköltségek nagyfokú emelke-
dése a kedvezõtlen forintárfolyam-
mal párosulva. A fentiek eredménye-
képpen néhány Magyarországon
elõállított fényforrás termék már
nem versenyképes, az üzletág veszít a
piaci részesedésébõl ezekben a szeg-
mensekben. Ezek a változások - me-
lyek ellen a GE nem sok mindent te-
het - befolyással vannak a világ egyik
legnagyobb izzólámpagyártójaként
számon tartott nagykanizsai gyár
munkaerõ-állományának alakulásá-
ra. Szerencsére a nagykanizsai gyár-
tás mintegy kétharmadát a speciális
izzólámpa típusok teszik ki – autó-
lámpák és kompakt fénycsövek, ame-
lyekre nem vonatkozik ugyan a terve-
zett fokozatos piacról történõ kivo-
nás, ám a kiélezett globális verseny
ezeket is érinti. A vezetõség elmond-
ta, hogy remek csapat van Nagykani-
zsán, akik mindig kiváló eredménye-
ket hoznak a termelés területén. Biz-
tosak abban, hogy ha az üzleti kör-
nyezet megváltozik – különösen, ha
csökkennek a magyarországi adóter-
hek, és vállalkozás-barátabbá válik a
forintárfolyam, melynek következté-
ben olcsóbb lesz az export, akkor ké-
pesek lesznek a versenytársaktól el-
szenvedett árnyomás ellensúlyozásá-
ra, és meg tudják tartani a jelenleg
veszélyben lévõ munkahelyek nagy
részét. A jelenlegi elõrejelzések sze-
rint a nagykanizsai állományt év vé-
géig 224 fõvel kell csökkenteniük.
Csoportos elbocsátásra azért nem
lesz szükség, mivel a munkaerõ irán-
ti kereslet az elkövetkezendõ hóna-
pok során fokozatosan csökkeni fog,
és addigra a határozott idõre szóló

munkaszerzõdések is lejárnak. Jelen-
leg vizsgálják, hogy szükség lesz-e
hasonló méretû létszámcsökkentésre
a kanizsai gyárban a jövõ évben. Az
elbocsátandó dolgozók számára a
Kollektív Szerzõdés kiemelt végkielé-
gítést és elhelyezkedést segítõ szol-
gáltatásokat garantál. Kihangsú-
lyozták, hogy sehol a világon, így
Nagykanizsán sincs kapcsolat az
esetleges globális átszervezés és a
Consumer & Industrial üzletág mun-
kaerõ-állományának alakulása kö-
zött. A Consumer & Industrial üzlet-
ágban foglalkoztatottak létszáma
egyenes arányban áll a magyar és a
világpiaci kereslettel. A Consumer &
Industrial üzletág megtesz minden
tõle telhetõt – ahogy az a közelmúlt-
ban a GE Engery üzletág esetében is
történt –, új gyártólehetõségeket és
munkahelyeket telepítsen át más GE
üzletágaktól a nagykanizsai gyárba.
Sajnálatos, hogy a média félreértel-
mezte a globális Conusmer & Indus-
trial üzletág lehetséges kiszervezését,
melyrõl még nem született tulajdono-
si és vezetõségi döntés, illetve azt,
hogy az üzletágnak a nagykanizsai
munkaerõ-állományt folyamatosan a
globális piaci kereslethez kell igazí-
tani.

Marton István mondandóját
alátámasztva bemutatta a GE Hun-
gary ZRt. vezérigazgatója, Phil
Marshall és a közte történt le-
vélváltást.

A polgármester ezek után szólt az
Erzsébet tér északi tömbjének több-
szöri sikertelen értékesítésérõl is.
Mint mondta: –  Szomorúan vettem
tudomásul, hogy a szeptember 2-ai
soros közgyûlés zárt napirendjeként
tárgyalt, a kikiáltási árra tett javas-
latom nem  szerzett elegendõ támo-
gatást, hiszen (Bizzer, Röst, Bár-
dosi, Böröcz, Fodor, Tóth, Bogár,
Cserti, Szõlõsi, Csákai, Halász,
Kolonics, Karádi képviselõk),  ösz-
szesen 13 fõ, „nem szavazott igen-
nel”. Azoknak, akik nincsenek tisz-
tában a kérdés fontosságával el-
mondanám, hogy augusztus 31-ig
az épületek, építmények és földterü-
letek értékesítésében 29,4 %-on ál-
lunk. Az I. féléves beszámolóban ez
a szám 22,6% volt, ami 73 563 eFt,
a tervezett 325 161 e Ft-hoz képest,
vagyis a helyzet a mai napig semmit
sem változott. Számomra teljesen

érthetetlen, hogy a testület nagy ré-
sze ilyen rendkívül fontos kérdésben
ennyire semmibe vegye a város ér-
dekeit. Amennyiben a testület a leg-
közelebbi soron kívüli közgyûlésen
ismét nem dönt pozitívan a kérdés-
ben, a lehetséges következmények
az alábbiak lehetnek: teljes mérték-
ben elmaradhat a tervezett mintegy
másfél tucat út-, járda felújítás és
építés, nem valósulhat meg a felújí-
tásra váró mûemlékvédelmi épüle-
tek homlokzatának rendbetétele, a
teljes Király u. 31. udvarának rend-
betétele, valamint a mûfüves pályák
kialakítása sem (OLLÉ program.) 

Utolsó észrevételként reagált az
ellenzéki képviselõk közös sajtótá-
jékoztatójára. 

Elõször az egyik hírportál által
adott címet: Kanizsa jövõje a tét?!
vette górcsõ alá. Mint mondta, mi-
ért kell a dolgokat alaptalanul, fel-
nagyítva az embereket megtévesz-
teni, és ezáltal félelmet kelteni. Vé-
leménye szerint a fideszes városve-
zetés sohasem félt, és most sem fél,
ezért felesleges volt sajtótájékozta-
tót összehívni, hiszen erre telefo-
non is tudott volna választ adni. 

Nincsenek leváltási és kinevezé-
si botrányok, sem gyanús pesti
megrendelések. Félelmet nem én,
hanem az ellenzék kelt, hiszen én
mindig csak a megtörtént esemé-
nyeket jelentem be. 

A Fideszt senki nem akarja szét-
verni. Az pedig egyenesen rága-
lom, hogy szét akarom zilálni a
közéletet, lehetetlenné téve ezzel a
város normális mûködését.

A volt alpolgármester jól hang-
zó kliséket puffogtat, botrányos
viselkedést emleget, pedig õ az,
aki álvitákkal cirkuszt csinál a
közgyûlésbõl. Lemondásomat kö-
vetelve elgondolkodott-e annak
idején, hogy lemond, amikor a
Huszti téri lakásoknál a botrány
kirobbant, és sajnos tragédia is be-
következett.

A sajtótájékoztató utolsó részét
kivonatolva közöltük, mert a meg-
válaszolásra került írást lapunk
nem, csak annak online kiadása
közölte, így az elõzményeket és a
válasz teljes terjedelmét a
www.kanizsaujsag.hu Szóról szóra
rovatában olvashatják. – a szerk.
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KANIZSA DÉL-ZALAI HETILAP

Cseresnyés Péter alpolgármes-
ter szerint a jövõbeni gazdasági
fejlõdés mozgatórugója lehet a
megújuló energiák hasznosítása,
illetve a wellness és termálturiz-
mus, amelyre várhatóan kedve-
zõ hatással lesz majd a Sávoly
térségében megépülõ nemzetkö-
zi MOTO GP pálya. Az alpol-
gármestert a gazdaság lehetsé-
ges kitörési pontjairól és a be-
fektetõi kedvet növelõ tényezõk
megteremtésérõl kérdeztük.     

– Nagykanizsa gazdasági fel-
lendülésében mennyit segíthet,
hogy teljes hosszában elkészült az
M7-es autópálya?

– Az autópálya befejezõ szaka-
szának elkészülte után örömömet
fejeztem ki, hogy végre Budapest-
tõl egészen a határig elér a sztrá-
da, és most már lehajtás nélkül el
lehet jutni a fõvárosba, vagy ép-
pen az ország távolabbi vidékeire.
Nagykanizsa ezzel a szakasszal
újra fontos pontja lett az országos
közúti közlekedési hálózatnak.
Mindig is hangsúlyoztam, hogy ez
csupán egy lehetõség. Az autópá-
lya ugyanis nemcsak arra jó, hogy
új lendületet és kedvet adjon a be-
ruházóknak, hanem azt is magá-
ban hordozhatja, hogy Nagykani-
zsa mellett elmennek a beruházók.
Igaz ugyan, hogy az autópálya
összeköt, ugyanakkor az idõbeni
távolságot lerövidíti, azaz ha egy
beruházó húsz-harminc kilométer-
rel távolabb települ le, az sem tér-
ben sem idõben nem távolság. 

– Ilyen értelemben az önkor-
mányzat egyik fontos feladata,
hogy befektetõket csábítson a vá-
rosba… 

– Így van, és tesszük is. Azonban
amikor nekiálltam feltérképezni,
hogy Nagykanizsának milyen
olyan anyagai és kutatásai van-
nak, amelyek azzal foglalkoznak,
hogy a város miért lehetne vonzó a
befektetõk számára, akkor azt lát-
tam, hogy nagyon sok stratégiai
terv készült az elmúlt években, vi-
szont egyik sem olyan, vélemé-
nyem szerint, amelyikkel egy po-
tenciális befektetõ, beruházó sokat
tudna kezdeni. Ezek általánossá-
gokat fogalmaznak meg, nincs
bennük olyan adat, amely azt mu-
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tatná be, hogy milyen szakmákban
tudunk munkaerõt kínálni,  milyen
a képzésünk, milyen az éghajla-
tunk, vagy, hogy mennyi idõ alatt
lehet eljutni az ország bizonyos
térségeibe, esetleg a tengerhez.
Ám arról sem szólnak, hogy milyen
vasúti összeköttetéseink vannak a
különbözõ régiók irányába. Egy
része ugyan érintõlegesen megvan
ezeknek az információknak,
ugyanakkor lényeges információk
hiányoznak. Ez a kiinduló pont,
ezért nagyon gyorsan neki kell áll-
nunk dolgozni. A szeptemberi köz-
gyûlésre már szeretnék egy olyan
anyagot benyújtani, amely egy er-
re vonatkozó kutatást szorgalmaz.
Remélhetõleg gyorsan elkészülünk
vele, és azt követõen fel tudunk
építeni egy olyan kínálatot, amivel
a beruházókat akár közvetlenül is
meg tudjuk keresni.

– Minden városnak általában
van egy sajátos profilja. Nagykani-
zsát mennyire lehet úgymond „fa-
zonírozni”, vagyis milyen arcula-
tot ölthet a dél-zalai város gazda-
sági fejlõdése a jövõben?

– Lehet, hogy nem jól látom, de
ez a „fazonírozás” nem könnyû do-
log. Olyan idõkben élünk, amikor
óriási a versenyfutás a befektetõ-
kért, a beruházókért. Ennek ellené-
re azt kell mondanom, hogy valami-
lyen lefektetett szempontok figye-
lembe vételével kell a beruházókat,
befektetõket keresni. Egyik kitörési
pontunk lehet a megújuló energiák

hasznosítása: munkahelyteremtés
tekintetében is, hiszen elmondhat-
juk, hogy talán Délnyugat-Magyar-
országon Nagykanizsa és térsége
rendelkezik az egyik legjobban ki-
használható és kiaknázható termál-
vízkinccsel. Erre villamosenergia-
termelést lehetne alapozni. E vo-
natkozásban már történtek kísérle-
tek, ám a júliusi közgyûlésünkön a
többség nem támogatta az ezirányú
útkeresést, de én szorgalmazom,
hogy továbbra is foglalkozzunk ez-
zel a témakörrel. Másrészt a meg-
újuló energiák – ezen belül a geo-
termikus energia – hasznosítása
abból a szempontból is jó lenne,
hogy közvetlenül fûtésre lehetne
használni, hiszen léteznek azok a
technológiák, amelyekkel ezt meg
lehet oldani. Azon a bizonyos júliu-
si közgyûlésen ennek sajnos a lehe-
tõségét sem adtuk meg. Itt most a
villamosenergia elõállításról, a fû-
tésre használható energia hasznosí-
tásról beszélek, amit ismét napi-
rendre kell venni, hogy a képviselõk
át tudják gondolni az ebben rejlõ
lehetõségeket. Városunk másik ki-
törési pontja lehetne az idegenfor-
galmi vérkeringésbe való csatlako-
zásunk. Erre jó lehetõséget kínál,
hogy a közelünkbe jön egy nagyon
komoly európai befektetés, a
MOTO GP pálya. Ez közelebb lesz
hozzánk, mint bármely városhoz.
Nos, ezt a lehetõséget ki kell hasz-
nálnunk, oly módon, hogy szorgal-
maznunk kell annak a fürdõnek a

megépítését, ami már évtizedes ál-
ma a kanizsaiaknak. Egyébként is
beigazolódott, hogy mindegyik – a
környékünkön eddig létesült –
strand rentábilisan tud mûködni.
Felvetõdik a kérdés, hogy egy 52
ezres lélekszámú város miért ne
tudna eltartani egy ilyen komplexu-
mot? Mindenképpen törekednünk
kell e fürdõ megépítésére, mert ha
ez megvan, onnan már csak egy lé-
pés a következõ befektetõk idejöve-
tele, akik erre és egyéb más lehetõ-
ségre alapozva, akár wellness szál-
lodákat építhetnek majd. Mit kell
tenni ehhez? Ez egy nagyon fontos
kérdés, mert Nagykanizsa sajnos –
azt kell mondani, hogy – más tulaj-
donosoktól körbezárt terület. Min-
den komoly fejlesztés, amit meg le-
hetne valósítani, jelentõs területe-
ket igényel, de sajnos a városnak
nincs, sõt, azt kell mondani, hogy a
városban élõ embereknek sincs a
város környékén olyan nagyságren-
dû földje, amit ilyen célokra lehetne
használni. Nagykanizsát körbezár-
ják a Honvédelmi Minisztérium
(HM) földjei, így például
Homokkomárom térsége, a bajcsai
repülõtér, vagy a Csónakázó-tó kör-
nyéke. Ezeket a területeket meg kell
próbálnunk megszerezni, és azután
a fejlesztési elképzeléseinket ezekre
a területekre kell terveznünk. Ebben
az ügyben már tettem lépéseket, de
az elõzõ önkormányzat is próbálko-
zott. Késõbb a polgármester úrral
közösen is, illetve saját magam is
próbálkoztam. Most ott tartunk,
hogy egy újabb fordulót próbálunk
kezdeményezni, mivel a HM egyelõ-
re nem akar lemondani ezekrõl a
területekrõl. Ehhez az újabb pró-
bálkozáshoz kérem az önkormány-
zati ellenzék segítségét is, hiszen a
siker közös érdekünk, minden kani-
zsai érdeke – szögezte le Cseres-
nyés Péter alpolgármester. 

Gelencsér Gábor
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Kommentár nnélkül
Mint ismeretes, Marton István szeptember elsején ideiglenesen

megvonta Cseresnyés Péter alpolgármester minden hatáskörét. Az
érintett mindezidáig nem nyilatkozott az ügyben. Most lapunknak el-
mondta, egy alpolgármester hatáskörét – ami egyébként a törvény ál-
tal nincs is biztosítva – nem vonhatja el a polgármester. Véleménye
szerint ez mindössze egy kommunikációs próbálkozás volt Marton Ist-
ván polgármester részérõl. 

Bagolán tartotta legutóbbi ülé-
sét az Idõsügyi Tanács. 

Ezúttal elsõsorban a város perem-
kerületében élõ idõs emberek szociá-
lis helyzetérõl váltottak szót. Ezt kö-
vetõen az október 15-18 között ötö-
dik alkalommal megszervezésre ke-
rülõ Idõsekért Nagykanizsán Ünnepi

Hét programjait ismertette Koller
Jutka, az Egyesített Szociális Intéz-
mény vezetõje. A két ülés közötti
idõszak eseményeit Büki Pálné, a ta-
nács társelnöke vázolta fel.

A nyári szabadságok után folyta-
tódik az Idõsügyi Tanács által élet-
re hívott „panasznap”. Minden hó-
nap második keddjén a Családsegí-

tõ Központban fogadják problémá-
ikkal az idõseket, akik egyébként a
hét többi napján is felkereshetik az
intézményt. Az elmúlt fél évben
harmincöt embernek segítettek a
hivatal munkatársai közremûködé-
sével – mondta Boa Sándor.

B.E.

BBaaggoolláánn üülléésseezzeetttt aazz IIddõõssüüggyyii TTaannááccss

Ülésezett az NKTT
A Vasemberház dísztermében ke-

rült sor a Nagykanizsai Kistérség
Többcélú Társulásának (NKTT) el-
sõ õszi ülésére. A Társulás beadta a
Szociális és Munkaügyi Minisztéri-
um által kiírt „Együtt egymásért és
Kanizsa térségért” pályázatot, s ez-
zel együtt felvállalta, hogy biztosít-
ja a pályázathoz szükséges önrészt.
Regisztrált álláskeresõk, elsõsorban
a rendszeres szociális segélyben ré-
szesülõk juthatnak így munkához.
A napirendi pontok között szere-
pelt a Bajza u. 2. szám alatti ingat-
lan felújítására vonatkozó CÉDE
pályázat megvitatása, valamint az
ingatlannal kapcsolatban felmerü-
lõ költségek finanszírozása. Mar-
ton István, polgármester az épület
komplex felújítása mellett foglal
állást. Az épülettel kapcsolatban
felmerült még egy lehetõség: az
Oktatási és Kulturális Minisztéri-
um a PANKKK programon keresz-
tül kiírt, régiós szintû pályázata,
amely alapítványokat, szervezete-
ket támogat. A Ka-Rock Alapít-
vány ennek a pályázatnak a segít-
ségével szeretne létrehozni a Nyu-
gat-Dunántúlon egy tehetséggon-
dozó központot. A beadáshoz
szükség van egy szándéknyilatko-
zatra, amelyet az alapítvány a na-
pokban kap meg Marton István
polgármestertõl. A pályázatról az
õsz folyamán születik döntés. A
NKTT 2008. elsõ félévi munkájá-
ról a szakmai beszámolót minden
tag elfogadta, s megszületett a
döntés a Társulás számlavezetõ
pénzintézetének a kijelölésérõl is.

Emléktábla az elhurcoltaknak
A Tiszafüred-Kócspusztai kény-

szermunkatáborba 1950. június 23-
án elhurcolt hat család emléktáblát
állított a lispeszentadorjáni temp-
lomban. Takács János elmondta, az
emberek kezdik elfelejteni, hogy
mi történt ott, és a fiatalok szinte
nem is tudnak róla. Hogy ne merül-
jenek a felejtés homályába azok a
szörnyû idõk, a maróci Tóth István
és családja kezdeményezésére em-
léktáblát állíttattak Kiscsehibõl Do-
rogi Ferenc családja három fõvel,
Lispeszentadorjánból Hajdu László
négy fõvel, Szalai Kálmán három
fõvel, Takács János öt fõvel,
Marócból Tóth István hat fõvel és
Tóth Károly öt fõvel került kény-
szermunkatáborba, ahonnan ötven-
öt évvel ezelõtt, a kényszermunka-
táborok feloszlatása után szabadul-
tak fel szeptemberben és október-
ben. A neveiket õrzõ emléktáblát
Kiss László pákai plébános avatta
fel és áldotta meg.
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Szeptember elsejével jogilag
megkezdte mûködését Nagyka-
nizsán  a Térségi Integrált Szak-
képzõ Központ. Merksz Andor
ügyvezetõ igazgatót arról kér-
deztük: milyen elõkészítõ folya-
mat elõzte meg a mostani indu-
lást.

– A hosszan tartó munka még az
elmúlt év szeptemberében kezdõdött,
akkor, amikor tavaly nyáron az Or-
szággyûlés elfogadta azokat a törvé-
nyi változásokat, amelyek az oktatá-
si törvényben, illetve a szakképzési
hozzájárulási törvényben megadták
a törvényi hátteret ezen térségi in-
tegrált szakképzõ központok létreho-
zásához. Ez a fajta törvényi háttér
szinte rákényszerítette az önkor-
mányzatokat arra, hogy gondolják
végig: miként alakítják át és mûköd-
tetik a saját szakképzési rendszerü-
ket – kezdte Merksz Andor. – A mos-
tanáig tartó idõszak az elõkészítés
jegyében telt el, aminek egyik fontos
része volt, hogy – azon modellek kö-
zül, amelyekkel lehet ezeket a szerve-
zeteket mûködtetni –, az önkormány-
zat kiválasztotta a számára megfele-
lõt. A modellek közül Nagykanizsa
önkormányzata az úgynevezett non-
profit kft. létrehozása mellett döntött.
Azért, mert nálunk az a különleges
helyzet állt elõ, hogy nemcsak az ön-
kormányzat került be ebbe a kft.-be,

hanem külsõ munkáltatók is. Tehát
olyan cégek is – köztük a DKG-East
és a Gázgép – amelyek partnerei let-
tek az önkormányzatnak ebben az új
kft.-ben. Csatlakozott továbbá a
Csapi Szakképzõ Iskola is, mivel ott
is folynak ilyen irányú képzések, és
különleges újdonságként a Pannon
Egyetem is csatlakozott ehhez a
szervezeti egységhez, vagyis ily mó-
don öt alapító taggal jött létre ez a
kft. 2008. június 26-án. Ennek a fel-
építése történt meg ez idáig, és most
szeptember elsejétõl vált úgymond
jogszerûvé és kezdte el mûködését
végeredményben ez a szervezet. 

– Melyek a következõ lépések
az indulás folyamatában?

– Kollégáimmal most kezdjük el
felépíteni a TISZK-et, ami azt jelen-
ti, hogy – úgymond a nulláról in-
dulva – nekünk kell mindent kiala-
kítani. Ebbe beletartozik egyrészt ez
az infrastruktúra, ahol mûködünk,
itt a Zsigmondy-Széchenyi Szakkép-
zõ Iskola Erdész utca 30. szám alat-
ti telephelyén. Az infrastruktúra
mellett nekünk kell a humán erõfor-
rás fejlesztéstõl kezdve mindent elõ-
teremteni, ami egy kft. mûködtetésé-
hez szükséges. Ezek a munkálatok
zajlanak pillanatnyilag, és nagyon

várjuk, hogy milyen eredménnyel
zárulnak azok a pályázatok, ame-
lyeket az önkormányzat a társaság
nevében nyújtott be. Két ilyen pá-
lyázatot adott be a város önkor-
mányzata: egy TÁMOP-ost, aminek
a segítségével két évre biztosítja a
pályázat ennek az új szervezeti egy-
ségnek a mûködtetését. A másik a
TIOP pályázati rendszer, melynek
keretében egy infrastrukturális fej-
lesztésre lesz lehetõségünk, ha nye-
rünk: egy körülbelül ezer négyzet-
méteres épületben olyan központi
oktatási helyiségeket alakítunk ki,
ahol a társaságot alkotó cégek
szakképzéseit tudjuk fogadni. 

– Milyen prioritások figyelembe
vételével  koordinálják majd a
szakképzést Nagykanizsán? 

– Számunkra egyik fontos feladat,
hogy azokban a szakképzésekben,
amelyek idáig is  nagyon színvona-
lasak voltak a városban, próbáljuk
feltárni a bennük meglévõ további
tartalékokat. Magyarán mondva,
össze kell hangolni ezeket a képzé-
seket és olyan piacorientálttá tenni,
amire ténylegesen szüksége is van a
munkáltatóknak. Hogy melyek lesz-
nek ezek a szakmák, azt nem csak mi
döntjük el, ugyanis mûködik egy

úgynevezett Regionális Fejlesztési
és Képzési Bizottság, amely Gyõr-
ben ülésezik. Ennek a bizottságnak
lesz a feladata, hogy számunkra
irányelveket adjon, hogy az õ felmé-
réseik alapján milyen munkáltatói
igények vannak a szakmákra. Eze-
ket hamarosan megkapjuk, a tervek
szerint szeptember közepén, amikor
mindezek ismeretében leülünk a kö-
zépiskolákkal, hogy megbeszéljük,
miként lehet az iránymutatásoknak
megfelelõen a képzéseket indítani.
Természetesen azért vannak elkép-
zeléseink, hogy melyek azok a szak-
mák, amelyekre biztos, hogy szük-
ség van a hiányszakmák ismereté-
ben: ebbe beletartozik a gépész
szakmacsoport, az építõipari szak-
macsoport, az energetika, az ide-
genforgalom és a kereskedelem, va-
lamint – kiemelt szakmacsoportként
– a környezetvédelem is beletarozik.
Ezekre a szakmákra azt hiszem,
hosszú távon igény van, de termé-
szetesen meg kell néznünk az új igé-
nyeket is, és annak megfelelõen kell
nekünk az itteni szakképzést átalakí-
tani Nagykanizsán – mondta Merksz
Andor ügyvezetõ igazgató.

Gelencsér Gábor

MMeeggúújjuullóó sszzaakkkkééppzzééss aa TTIISSZZKK-kkeell 

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzata szervezésében az új
tanévtõl folytatódnak a már jól
bevált képzési formák, és várha-
tóan újak is indulnak a Bogdán
János Közösségi Házban. 

Teleki László CKÖ-elnök arról tá-
jékoztatott, hogy immár a nyolcadik
tanévet nyitották meg a felnõtt esti ta-
gozatú gimnáziumban, ahol érettségit
szerezhetnek mindazok, akik úgy
gondolják, hogy érettségi nélkül ma
már nehezen lehet boldogulni. To-
vábbra is nagy az érdeklõdés e képzé-
si forma iránt, ugyanis 136 elsõ évfo-
lyamos hallgató iratkozott be a gim-
náziumba, hogy felnõttként tegyen
érettségi vizsgát, míg a második év-
folyamon több mint hatvan felnõtt
folytatja középfokú tanulmányait. 

– Összesen 210 felnõttnek tudunk
lehetõséget adni az érettségire, a
Zsigmondy-Széchenyi Szakképzõ Is-
kolával együttmûködve. Ez nagyon
fontos azok számára, akik nem
akarnak beülni az iskolapadba, vi-

szont szívesen vállalják, hogy az ok-
tatási intézmények falain kívül szer-
vezett képzésre eljönnek ide a Bog-
dán János Cigány Kisebbségi Kö-
zösségi Házba – hangsúlyozta Tele-
ki László. – Meg kell említenem azt
is, hogy ezzel a képzéssel párhuza-
mosan tanévnyitó lesz a Pécsi Tudo-
mányegyetem Kihelyezett Fõiskolai
Képzõhelyén is, ami szintén itt a kö-
zösségi házunkban mûködik. Az
egyetem minimum harminc fõvel
tud képzést indítani, s örömmel
mondhatom, hogy az idei tanévben
37 hallgató jelentkezett erre a kép-
zésre, vagyis a szükséges limitnél
többen vannak. Ez már a második
év, amikor tudtuk biztosítani a har-
minc fõ feletti hallgatói létszámot,
tehát ily módon lesz egy elsõ és egy
második évfolyamunk. Négyféle
alapképzés folyik az andragógián
belül: személyügyi szervezõ, humán
erõforrás fejlesztõ, mûvelõdésszer-
vezõ, foglalkoztatás szervezõ. Ez ezt
jelenti, hogy – mivel a képzés idõ-
tartama három év – az utolsó évben
kell döntenie a hallgatónak, hogy

milyen diplomát szeretne magának,
és abból szakosodik majd. 

A közép- és felsõfokú oktatás
mellett a cigány kisebbségi önkor-
mányzat különféle szakmai képzé-
seket is indított az érdeklõdõk szá-
mára. Összességében mintegy 150
fõ részére indítottak például  iroda-
vezetõi, gyógymasszõr, személy-
ügyi szervezõ, házi betegápoló kép-
zéseket, amelyek többnyire egy
évig tartottak. E hónapban több
OKJ-s tanfolyam záróvizsgáját tart-
ják a közösségi házban, s valószínû-
leg újabb szakmák képzését is elin-
dítják idén az intézményben. 

Teleki László elmondta, hogy az
Országos Foglalkoztatási Közala-
pítvány (OFA) ez idáig is jelentõs
mértékben támogatta a CKÖ képzé-
si programjait. A támogatás két
irányba mutat: egyrészt immár har-
madik éve nyeri el a CKÖ azt a pá-
lyázatot, amely a romák esély-
egyenlõségét támogatja azáltal,
hogy a kisebbségi önkormányzat
egy foglalkoztatási esélyegyenlõsé-
gi szolgáltató hálózatot mûködtet

Nagykanizsán. Másrészt a Dél-Za-
lai Cigányokért Egyesület kapott
egy olyan lehetõséget az OFÁ-tól,
miszerint nemcsak Nagykanizsán,
hanem a városkörnyék településein
– így például Galambok,
Zalakomár, Garabonc községekben,
ahol nagyobb lélekszámban laknak
romák – is elindítanak olyan progra-
mokat, amelyek megpróbálják ke-
zelni és visszaszorítani a foglalkoz-
tatási diszkriminációt. A kanizsai
CKÖ úgy is megpróbálja erõsíteni a
foglalkoztatási esélyeket, hogy
idõnként egy asztalhoz ülteti a mun-
kaadókat, munkavállalókat és ér-
dekvédelmi szervezeteket, s mindez
azt eredményezheti, hogy a romák
nagyobb eséllyel kerülhetnek be a
munka világába. A kerekasztal-kon-
ferenciák és munkaadói esély-
egyenlõségi képzések mellett az
OFA támogatásból megjelent egy
olyan kiadvány is, amely bemutat
egy esélyegyenlõségi tervet. Teleki
László úgy véli: ez a kézikönyv
mindenképpen fontos a vállalko-
zóknak, a civil szférának, és nem
utolsósorban a lakosságnak is.

Gelencsér Gábor

AA ffooggllaallkkoozzttaattáássii eessééllyyeekkttõõll aa ddiipplloommááiigg
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Tájékoztatom Önöket, hogy az építésügyi hatósági eljárások illetéke 2008.
szeptember 1. napjától módosult. Kérem tisztelt ügyfeleinket, hogy az építésügyi
hatósági eljárásokkal kapcsolatos kérelmek benyújtásakor az alábbi táblázat szer-
inti illetéket róják le:

1. Az építésügyi hatóságnál indított eljárás illetéke

a) telekalakítási engedélyezési eljárás esetében telkenként 5000 forint,
b) elvi építési engedélyezési eljárás esetében, ha
ba) a telek beépítésével kapcsolatos követelmények, vagy a településképi és

építészeti követelmények (építészeti megjelenítés környezetbe illeszkedése)
tisztázására szolgál, 15 000 forint,

bb) a mûemléki, régészeti, kulturális örökségvédelmi, természet-, táj- és
környezetvédelmi, egészségvédelmi, talajvédelmi, valamint életvédelmi,
tûzvédelmi követelmények tisztázására, vagy a mûszaki követelményeket
elõzetesen tisztázó – az építményekkel kapcsolatos országos szakmai
követelmények jogszabályban meghatározott elõírásaitól eltérõ – mûszaki
megoldások alkalmazhatóságára szolgál, 30 000 forint,

bc) a ba)-bb) pontokban meghatározottak együttes tisztázására szolgál, 45 000
forint,

c) építési (továbbépítési) engedélyezési eljárás esetében
ca) új egylakásos lakóépület építése és bõvítése esetén 20 000 forint, egyéb új

épület építése és bõvítése esetén lakásonként 10 000 forint, egyéb önálló rendel-
tetési egység építése és bõvítése esetén

- önálló rendeltetési egységenként 250 m2  hasznos alapterületig 20 000 forint,
- a 250 m2-nél nagyobb hasznos alapterületû önálló rendeltetési egységenként

100 000 forint,
cb) meglévõ épület átalakítása, felújítása, helyreállítása, korszerûsítése esetén

az építési tevékenységgel érintett hasznos alapterület minden megkezdett 100 m2-
ként 10 000 forint, vagy az érintett felület minden megkezdett 200 m2-ként 10 000
forint,

cc) mûtárgy építése esetén, ha mérete jellemzõen alapterületben kifejezhetõ,
akkor minden megkezdett 100 m2-ként 10 000 forint, ha jellemzõen hosszban
kifejezhetõ, akkor folyóméterenként 1000 forint,

cd) meglévõ mûtárgy bõvítése, átalakítása, felújítása, helyreállítása, korsz-
erûsítése esetén az építési tevékenységgel érintett alapterület minden megkezdett
100 m2-ként 10 000 forint, vagy ennek hiányában az érintett felület minden
megkezdett 200 m2-ként 10 000 forint,

ce) egyéb építési tevékenység esetén 50 m2-ként 10 000 forint,
cf) antennák, antennatartó szerkezetek, csatlakozó mûtárgyak esetén, az eljárás

tárgyát képezõ távközlési építmény legnagyobb lineáris méretét figyelembe véve,
megkezdett méterenként 50 000 forint,

d) módosított építési engedélyezés esetén a módosítással érintett építményrész
tekintetében az alapeljárás illetékével egyezõ mértékû,

e) az építményekkel kapcsolatos országos szakmai követelmények jog-
szabályban meghatározott elõírásaitól eltérõ mûszaki megoldás engedélyezése
esetén 20 000 forint,

f) felvonó, mozgólépcsõ és mozgójárda építésére vonatkozó engedélyezés
esetén 15 000 forint,

g) építési tevékenység bejelentési eljárása esetén 20 000 forint,
h) bontási engedélyezési eljárás esetén a bontandó építmény 100 m2-ként 10

000 forint, vagy folyóméterenként 1000, vagy darabonként 10 000 forint,
i) fennmaradási engedélyezési eljárás (engedély nélkül végzett bontás tudomá-

sulvétele) esetén a c), f), g) és h) pontok szerint megállapított illeték másfél-
szerese,

j) használatbavételi engedélyezés esetében a c), f) pontokban megállapított
illetékkel megegyezõ mértékû,

k) használatbavétel bejelentése esetén a g) pontban megállapított illetékkel
megegyezõ mértékû,

l) rendeltetésmegváltoztatási engedélyezési eljárás esetén az érintett – önálló
rendeltetési egységenként – 10 000 forint, amennyiben azonban a rendeltetés
megváltoztatása építési engedélyköteles munkával jár együtt, az a c)-e) és g) pont
szerinti illetékkel megegyezõ mértékû,

m) az a)-l) pont alá nem esõ elsõfokú építésügyi hatósági eljárás (pl. bármely
építésügyi hatósági engedély érvényének meghosszabbítása, jogutódlás kérése)
esetében 10 000 forint,

n) az építésrendészeti hatósági intézkedés kérése esetében 15 000 forint,

2. az építésügyi és építésfelügyeleti hatósági eljárásban hozott döntés ellen
igénybe vehetõ fellebbezés esetén 30 000 forint,

3. a felügyeleti intézkedés esetén 50 000 forint.

Szamosi Gábor, építéshatósági osztályvezetõ

ÉÉppííttéésshhaattóóssáággii eelljjáárráássookk iilllleettéékkee

Statisztikai számjel vagy adószám (csekkszámlaszám): 
18968938-1-20

Az egyéb szervezet megnevezése: Rozgonyi Polgári Egyesület
Az egyéb szervezet címe: 8800 Nagykanizsa Rozgonyi u. 31.

Egyszeres könyvvitelt vezetõ egyéb szervezetek közhasznú 
egyszerûsített beszámolójának mérlege

2007. év

Sorszám A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév
1. A. Befektetett eszközök (2-4. sorok)

2. I. Immateriális javak
3. II. Tárgyi eszközök
4. III. Befektetett pénzügyi eszközök
5. B. Forgóeszközök (6-9. sorok) 79 125
6. I. Készletek
7. II. Követelések
8. III. Értékpapírok
9. IV. Pénzeszközök 79 125
10. Eszközök (aktivák) összesen (1+5 sor) 79 125
11. C. Saját tõke (12-16. sorok) 79 125
12. I. Induló tõke/jegyzett tõke 79
13. II. Tõkeváltozás/eredmény
14. III. Lekötött tartalék
15. IV. Tárgyévi eredmény alaptev.-bõl
(közhasznú tevékenységbõl) 79 46
16. V. Tárgyévi eredmény 
vállalkozási tevékenységbõl
17. D. Tartalék
18. E. Céltartalék
19. F. Kötelezettségek (20-21. sorok)

20. I. Hosszú lejáratú kötelezettségek
21. II. Rövid lejáratú kötelezettségek
22. Források (passzívák) összesen

(11+17+18+19 sor) 79 125
Az összegek eFt-ban értendõk.
Elõzõ év(ek) módosításai: nem volt.

Sajtótájékoztatón számolt be
Orsos Imre, a Hajléktalanok és
Hátrányos Helyzetûek Zala Me-
gyei Szervezetének elnöke a nyá-
ron történt eseményekrõl, a je-
lenleg folyó ügyekrõl, illetve a
jövõbeli tervekrõl a szervezet
Petõfi utcai irodájában.

A kulturális események sorában
a Zala Megyei Beás Nap, illetve a
Zala Megyei Családnapról szá-
molt be. A programok lebonyolí-
tásában támogatóként részt vett a
Zala Megyei Vöröskereszt, Nagy-
kanizsa Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata, a Zala Megyei Köz-
gyûlés, és két helyi vállalkozó is.

A Családsegítõ és Gyermekjó-
léti Központtal közösen egy
adósságkezelõ programot szeret-
ne indítani a szervezet, amellyel
segítik a hátrányos helyzetûek
életszínvonalának szinten tartá-

sát. A Nagykanizsai Ingatlanke-
zelési Intézmény igazgatójával is
sikerült együttmûködést kialakí-
tani, melynek keretei között sze-
retnének a Dózsa György út 73-
75. szám alatti lakosok helyzetén
javítani. A futballpálya rendbe-
hozatala mellett különösen szük-
ség van az épületek téliesítésére,
a nyílászárók renoválására. Az
ehhez szükséges összeg felére
már ígéretet tett az Országos Ci-
gány Önkormányzat, a másik fe-
lét a Nagykanizsai Önkormány-
zat fedezné. Szeptember 10-én
az ügy elõbbre haladásának érde-
kében Nagykanizsára látogat Ko-
lompár Orbán, az Országos Ci-
gány Önkormányzat elnöke.

Elhangzott még, hogy folyamat-
ban van a város szociális térképé-
nek elõkészítése is.

S.E.

Cél: aa sszociális eelõbbre llépés 
a hhátrányos hhelyzetûek kkörében
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészségügyi
Bizottsága a 42/2007. (IX.25.) számú, az önkormányzati bérlakásokról szóló he-
lyi rendelet alapján pályázatot hirdet az alábbi üres - helyreállított ill. felújított
önkormányzati bérlakások bérleti jogának szociális alapon  történõ elnyerésé-
re:

LEGALÁBB HÁROM FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 3.
A lakás alapterülete: 66 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfortos.

A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvése: udva-
ri lakás. A lakásbérleti díj összege: 30.888 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2008. 09.18. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 5.
A lakás alapterülete: 46 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli
fekvése: udvari lakás. A lakásbérleti díj összege: 21.528 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.18. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 6.
A lakás alapterülete: 53 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: udvari lakás. A lakásbérleti díj összege: 24.804 Ft. A bérleti jogviszony idõtarta-
ma: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.18. 9.00-10.30 óráig.

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 7.
A lakás alapterülete: 50 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli
fekvése: udvari lakás. A lakásbérleti díj összege: 23.400 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.18. 9.00-10.00 óráig.

EGYEDÜLÁLLÓKNAK:

Nagykanizsa, Eötvös tér 11. fsz. 3.
A lakás alapterülete: 37 m2, szobaszám: 1 szobás. komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése: udvari la-
kás. A lakásbérleti díj összege: 15.799 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A la-
kás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 14.00-15.30 óráig.

CSERÉRE:

Nagykanizsa, Kazanlak krt. 7/A. III. em. 11.
A lakás alapterülete: 54 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli
fekvése: III. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 24.624 Ft. A bérleti jogviszony
idõtartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ. A lakás megtekintésének idõpontja:
2008.09.25. 9.00-10.30-óráig

Nagykanizsa, Csengery u. 117/4. fsz. 1.
A lakás alapterülete: 43 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: kom-

fortos. A lakás településen belüli fekvése: peremterület. A lakás épületen belüli fek-
vése:  földszinti lakás. A lakásbérleti díj összege: 11.266 Ft. A bérleti jogviszony
idõtartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ. A lakás megtekintésének idõpontja:
2008.09.25. 11.00-12.00 óráig

Helyreállított, ill. felújított önkormányzati bérlakások nem szociális alapon
történõ bérleti jogának elnyerésére

LEGALÁBB 4 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Fõ u. 8. III. lh. I. em. 2.
A lakás alapterülete: 98 m2, szobaszám: 3 szobás, komfortfokozata: összkomfortos.

A lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése: I. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 53.508 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A la-
kás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 9.00-10.30 óráig

LEGALÁBB 3 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Fõ u. 8. I. lh. II. em. 14.
A lakás alapterülete: 72 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése:  II. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 39.168 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A la-
kás megtekintésének idõpontja: 2008.09.25. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Fõ u. 8. V. lh. II. em. 9.
A lakás alapterülete: 63 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése:  II. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 31.815 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.22. 9.00-10.30 óráig. 

Nagykanizsa, Fõ u. 8. V. lh. I. em. 6.
A lakás alapterülete: 63 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése:  I. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 31.815 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.22. 9.00-10.30 óráig.

HÁROM VAGY TÖBB GYERMEKES CSALÁD RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Zemplén Gy. u. 1/B. I. em. 7.
A lakás alapterülete: 63 m2, szobaszám: 3 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: I. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 30.933 Ft. A bérleti jogviszony idõtar-
tama: 5 év. 

A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.19. 11.30-13.00 óráig

Felújításra szoruló önkormányzati bérlakások nem szociális alapon történõ
bérleti jogának elnyerésére

LEGALÁBB 2 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Csengery u. 117/18/A/4.
A lakás alapterülete: 44 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás. komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: peremterület. A lakás épületen belüli
fekvése:  földszinti lakás. A lakásbérleti díj összege: 15.796 Ft. A bérleti jogviszony
idõtartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.25. 14.00-15.00 óráig

LEGALÁBB 3 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Kodály Z. u. 1-3/G. I. em. 3.
A lakás alapterülete: 59 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se:  I. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 26 904 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.23. 9.00-10.30 óráig.

Nagykanizsa, Kodály Z. u. 1-3/B. III. em. 3.
A lakás alapterülete: 59 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: III. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 24.839 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Rózsa u. 21/B. III. em. 9.
A lakás alapterülete: 56 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se:  III. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 25.536 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 9.00-10.30 óráig

HÁROM VAGY TÖBB GYERMEKES CSALÁD RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Berzsenyi u. 14/B. X. em. 61.
A lakás alapterülete: 66 m2, szobaszám: 3 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése: X.
emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 32.340 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama:
5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.22. 14.00-15.30 óráig

A felújítási munkákra a bérbeadó és a bérlõ külön megállapodást köt!

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nagykanizsa, Eötvös
tér 16. földszinti ügyfélfogadó) lehet benyújtani. Pályázatok benyújtásának határide-
je:  2008. október 3. Pályázati nyomtatvány ugyanitt kapható!

A Szociális és Egészségügyi Bizottság pályázatot hirdet továbbá az alábbi,
Garzonházban lévõ üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésé-
re. Elhelyezésre a 35. életévet be nem töltött fiatal házasok/élettársak jogosul-
tak lakásigényük végleges rendezéséig, de legfeljebb 60 hónap idõtartamig, el-
helyezésük átmeneti megoldásával és takarékosságra ösztönzéssel.

1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 1.
A lakás alapterülete: 36 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: földszinti lakás. Szálláshasználati díj összege: 12.780 Ft. A lakás állapota: hely-
reállított. A bérleti jogviszony idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekinté-
sének idõpontja: 2008.09.18. 14.00-15.30 óráig. A pályázat benyújtásának helye és
határideje: 2008. október 3. Polgármesteri Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa,
Eötvös tér 16. Pályázati nyomtatvány ugyanitt kapható.

2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. II. em. 10.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: II. emeleti lakás. Szálláshasználati díj összege: 14.952 Ft. A lakás állapota: hely-
reállított. A bérleti jogviszony idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekinté-
sének idõpontja: 2008.09.18. 14.00-15.30 óráig. A pályázat benyújtásának helye és
határideje: 2008. október 3. Polgármesteri Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa,
Eötvös tér 16. Pályázati nyomtatvány ugyanitt kapható.

SSzzoocciiáálliiss bbéérrllaakkáássppáállyyáázzaatt
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlését Közmeghallgatás céljából
2008. szeptember 17-én (szerda) 18.00 órára összehívom 

Az ülés helye: Medgyaszay Ház Nagykanizsa, Sugár u. 5.
Javasolt napirendi pont: egyéb választópolgári kérdések 
A közgyûlésre tisztelettel meghívom.

Marton István, polgármester 

KKöözzmmeegghhaallllggaattááss
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgyaláson ér-
tékesíti az alábbi ingatlanait:
Hrsz. Helye Kikiáltási ár Versenytárgyalások idõpontjai

Szept.  Okt. Nov. Idõpont
Eötvös tér északi tömb 50.000.000 17. 15. 12. 09:00

961 Kinizsi u. 20/2. lakóház, udvar 11.300.000 17. 15. 12. 09:30
131/2 Magyar u. 18. lakóház, udvar 19.692.000 + áfa 17. 15. 12. 11:30
4372/1 Lazsnaki kastély 65.000.000 17. 15. 12. 10:30
2190/A/3 Csányi u. 8. - iroda 10.700.000 17. 15. 12. 11:00
3817 Csengery u. 111. - telephely 5.220.000 + áfa 17. 15. 12. 08:30

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Vagyongazdálkodási Iroda (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó) Érdeklõdni a
fenti címen és a következõ telefonszámon lehet: 93/500-724

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 30/2008.(VII.04.)számú
önkormányzati rendeletével megújította a „Hazavárunk” ösztöndíj szabályai-
ról szóló pályázati kiírást. 

A pályázók köre: A „Hazavárunk” ösztöndíj iránti kérelmet az a legalább 3
éve nagykanizsai állandó lakóhellyel rendelkezõ, magyar állampolgárságú
hallgató nyújthat be, aki lakóhelyén kívül, államilag elismert magyarországi
felsõoktatási intézmény nappali tagozatán, elsõ diploma megszerzése érdeké-
ben folytat tanulmányokat, legfeljebb 25. életévének betöltéséig.

Az ösztöndíj összege a lakóhelytõl az iskolalátogatási bizonyítványt kiállító
intézmény székhelyéig, tanulmányi félévre vonatkozóan 3 alkalommal történõ
oda-vissza utazás költsége. Az ösztöndíj megállapítása az adott pályázati félév
elején érvényes másodosztályú vasúti menetjegy, illetve vasúti összeköttetés
hiányában autóbuszjegy diákigazolvánnyal igénybe vehetõ kedvezményes ára
alapján történik. Az igényléshez benyújtandó a hallgatói jogviszony igazolása,
érvényes diákigazolvány másolata valamint lakcímet igazoló hatósági igazol-
vány másolata

Az ösztöndíj két egymást követõ tanulmányi félévre (azaz 10 hónapra) szól.
A Polgármesteri Hivatal félévente, utólag utalja a támogatást.

Az ösztöndíj kiírása, az azt szabályozó rendelet és a pályázati ûrlap letölthe-
tõ a www.nagykanizsa.hu honlapról, valamint személyesen beszerezhetõ a
Polgármesteri Hivatal Eötvös téri és Erzsébet téri portáin, továbbá a Mûvelõ-
dési és Sportosztályon.

Érdeklõdni a Mûvelõdési és Sportosztályon lehet az 500-780 és az 500-755
számokon.

Beadási határidõ: 2008. szeptember 30.

HHaazzaavváárruunnkk öösszzttöönnddííjj-ppáállyyáázzaatt

Nagykanizsa Megyei jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészség-
ügyi Bizottsága pályázatot hirdet a 2008. évi Szociális Alap támogatásá-
nak elnyerésére. 

A pályázat célja: olyan közösségi programok, karitatív és érdekvédelmi te-
vékenységek, természetbeni támogatások, szociális formák közvetlen támoga-
tása, melyek hozzájárulnak a hátrányos helyzetben lévõk szociális élethelyze-
tének minõségi javulásához. A támogatás nem használható fel a felsorolt cé-
lokkal összefüggõ mûködési költségek (dologi kiadások, személyi juttatások)
finanszírozására.  

Pályázók köre: Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területén
mûködõ intézmények, minden bejegyzett nagykanizsai székhelyû civil szerve-
zetek, egyesületek, alapítványok és egyéb szervezetek, melyek pályázatukkal a
fenti célok megvalósítását szolgálják. A pályázaton nem indulhatnak: pártok,
politikai tevékenységet folytatók. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2008. szeptember 19. 
Benyújtás módja: A pályázati adatlapot zárt borítékban "Szociális Alap tá-

mogatása" jeligével lehet benyújtani. Pályázati adatlap a Szociális Osztályon
kérhetõ, illetve letölthetõ a www.nagykanizsa.hu. weboldalról. Benyújtás he-
lye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Szociális Osztá-
lya Nagykanizsa, Eötvös tér 16. (I. em. 103. sz. iroda)

A pályázatnak tartalmaznia kell: a pályázó nevét, a pályázó címét, szék-
helyét, a pályázó nyilvántartásáról szóló igazolás másolatát, az igényelt támo-
gatás összegét, a kérelem tételes indokolását, a megvalósítás módját, a köz-
pénzekbõl nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXX. tör-
vény szerinti összeférhetetlenség, illetve érintettség fennállásáról vagy hiányá-
ról szóló nyilatkozatot.

A pályázati bírálat határideje: 2008. szeptember 30.
A határidõre beérkezett pályázatokat a Szociális és Egészségügyi Bizottság

bírálja el. Az elnyert támogatások kifizetésének határideje: 2008. október 31.  
Az elnyert támogatások felhasználásának határideje: 2008. december 31. 
Az odaítélt támogatások elszámolásának határideje: 2009. január 31.

Dr. Csákai Iván, Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke s.k.

SSzzoocciiáálliiss AAllaapp 22000088..

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészség-
ügyi Bizottsága a 36/1997. (XI.44.) számú helyi rendelet alapján pályáza-
tot hirdet  a Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 14. szám alatt találha-
tó Nyugdíjasházban lévõ bérlakás bérleti jogának elnyerésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2008. október 3. 12.00 óra. Helye:
Polgármesteri Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Eötvös tér 16. fsz. ügy-
félfogadó. A licitálás idõpontja: 2008.  október 13. de. 9.00 óra. Helye: Polgár-
mesteri Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Eötvös tér 16. I. em.

A pályázat célja: az alább megjelölt ingatlan bérleti jogának elnyerése, hatá-
rozott idõre

A bérlemény leírása: 1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 14. 
Elhelyezkedése: Nagykanizsa, keleti városrész. Alapterülete: 25 m2, szoba-

száma: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfortos. Bérleti díja: önkormányzati
bérlakást leadó pályázó esetén 12.275 Ft + igénybevett szolgáltatásokért fize-
tendõ díj + rezsiköltség. Adományt felajánló pályázó esetén az igénybevett
szolgáltatásokért fizetendõ díj + rezsiköltség.

Megtekinthetõ: 2008. szeptember 22. 13.00-15.00 óráig
A bérlemény nem örökölhetõ!

A pályázaton való részvétel feltételei:
1. Személyi feltételek
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyû nyugdíjas, nyugdíjas há-

zaspár, aki/k/ Nagykanizsán állandó lakos/ok/, öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az
öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/, önmaga, vagy legalább egyikük önmaga el-
látására képes, a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és
annak eleget tud/nak/ tenni, a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tár-
gyaláson történõ licitálást elfogadja.

2. Egyéb feltételek
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/ pénzado-

mányt ajánl fel, vagy önkormányzati bérlakását ajánlja fel.
Pályázni a  Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nk, Eötvös tér 16.)

átvehetõ PÁLYÁZATI LAP kitöltésével lehet, melyen fel kell tüntetni: a pá-
lyázó/k/ személyi adatait, a folyósított nyugdíj/ak/ összegét, csatolva az utolsó
havi nyugdíjszelvény és törzslap fénymásolatát, a felajánlásra kerülõ önkor-
mányzati bérlakás pontos címét, helyiségeit, komfortfokozatát, havi bérleti dí-
ját, csatolva a bérleti szerzõdés fénymásolatát, saját tulajdonú lakás esetén an-
nak pontos címét, helyrajzi számát, alapterületét, komfortfokozatát, helyisége-
it, minden tulajdonos adatát.

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályának ügyfélszolgá-
latán (Nk, Eötvös tér 16.) kell benyújtani. A licitálásra a pályázóknak külön ér-
tesítést nem küldünk. 

A licitálás szabályai:
A licitáláson részt vehet az a pályázó, aki pályázatát határidõben, a kiírás-

ban foglalt tartalommal nyújtotta be. A pályázót megbízással meghatalmazott-
ja is képviselheti.

A licitálás induló összege:  Nk, Kodály Z. u. 10/A. I/14. 2.000.000 Ft 
A licitálás során a licitösszeg 50.000 Ft-onként emelkedik.
A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerzõdést az Ingatlanke-

zelési Intézmény köti meg a kijelölés, az adomány befizetését, vagy az önkor-
mányzati bérlakás leadása esetén a megállapodás aláírását követõ 15 napon
belül. Amennyiben a bérlõ a bérbeadó Ingatlankezelési Intézménnyel a bérleti
szerzõdést ezen határidõn belül nem köti meg, a bérleti szerzõdés megkötésé-
nek lehetõségét elveszíti.

NNyyuuggddííjjaasshháázzii bbéérrllaakkáássppáállyyáázzaatt
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2004. késõ õszén egy délvidéki színtársulat Szabadkán elhatározza,
hogy színre viszi az 1944. évi délvidéki magyarirtást, amikor is a bevo-
nuló kommunisták negyvenezer ártatlan magyar embert öltek meg.

Két idõsíkon fut a történet. A próbákon kibontakozik egy 1944-es
eseménysor, Krizosztom atya szenvedéstörténete. Õ az, aki a megpró-
báltatások ellenére is szilárdan áll a helyén, s védi magyarságát, hitét,
becsületét. Ez a Magyar Piéta. Ám a színészek élete is elõttünk folyik,
s egy másik történet is zajlik, amelyben izgatottan várják 2004. decem-
ber 5-ét, a csonkaországi népszavazás napját. Ez pedig az Õszödi Köz-
társaság kora. Történetesen a darabban játszott karaktereik hasonlóak
valódi énjükhöz. Krizosztom atya alakítója lelkes hazafi, aki Pestre sza-
lad tüntetni, bátortalanabb rendtársa a való életben is megalkuvó kispol-
gár. Az apácát alakító színésznõ azonban ellentéte virtuális önmagának:
a valóságban csélcsap, csalfa nõszemély, aki sorra jön össze a társulat
tagjaival, alaposan megkavarva a szálakat, hogy meglegyen a

„Cherchez la femme”, mint dramaturgiai elem. Hogyan alakul a színda-
rab sorsa december 5-e után, és vajon megtudjuk-e, mi történt Krizosz-
tom atyával, vagy elvesztik-e hitüket a színészek? Lehet-e magyarnak
maradni akkor és most? Errõl szól ez a másfél óra, amit az öt színész
fantasztikus játéka feledhetetlenné tesz. 

A délvidékiek zseniális játéka mélyen belénk ülteti a darab üzenetét.
Tévedés, ez az üzenet nem is annyira triviális. Nem csak arról van szó,
hogy lemészárolták több százezer nemzettársunkat, ma pedig már nem-
zetünket is fel akarják velünk adatni. A valódi üzenet maga Krizosztom
atya, aki egymaga testesíti meg a Népek Krisztusát, Magyarországot. S
hogy kinek mit üzen, azon el lehet gondolkodni a darab végén, hosszú
percekig a székben maradva. A történetnek egyébként nincs vége, mert
ma sem ért véget. Talán néhány évtized múlva folytatódik. Rajtunk mú-
lik, hogyan.       

(forrás: www.honalapitvany.hu)

Wass AAlbert uután úújra SSiposhegyi bbemutatóval éérkezik 222-één aaz MMKUK
A 227 eezres vvajdasági KKanizsa kkamaraszínházának hharmadik nnagykanizsai bbemutatója, aa MMagyar PPiéta
- „„A ttörténetnek eegyébként nnincs vvége. RRajtunk mmúlik, hhogyan ffolytatódik.”

2008. szeptember 22. hétfõ 19 óra  Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ  Belépõ: 1.200.-Ft, nyugdíjas, diák: 800 Ft

Az Alsóvárosi Szent József
templom egy évvel ezelõtt meg-
kezdett belsõ felújítása az épület
külsõ tatarozásával folytatódik.

– A közel tízmillió forintos re-
konstrukció a Kaposvári Püspök-
ség és az önkormányzat támogatá-
sának, valamint a hívek adomá-
nyainak és kétkezi munkájának kö-

szönhetõen valósulhat meg –
mondta el lapunknak Horváth Ló-
ránt plébános.

A plébániatemplom a császári
parancsra lerombolt vár köveibõl
épült a XVIII. század elején. Tor-
nyát késõbb, 1816-ban építették.
Oltárképén Szent Józsefet látjuk,
illetve a szent családot. A templom
és a rendház a ferences barokk épí-

tészet kiemelkedõ jelentõségû
épülete.

– Tavaly a nedves, nyirkos va-
kolatot közel két méter magassá-
gig leverték, majd száradás után
lélegzõ vakolattal pucolták be –
folytatta a plébános. – Felújítot-
ták a fûtésrendszert, a villamos-
hálózatot, készültek új padok is,
és a megkopott régi járólapok he-
lyére fehér mészkõlapokat raktak
le. A freskók és a szobrok megtisz-
títása után a külsõ felújítással
folytatódott a munka. A torony új-
rafestése során a toronyórát is
megjavítják, számlapjait nagyobb
méretûre cserélik ki. A rekonst-
rukció a plébánia épületének tel-
jes felújításával jövõre fejezõdik
be. A templom külsõ felújítása
Sónicz István építész-tervezõ ter-
vei szerint készül, zömmel kani-
zsai vállalkozókkal. A tervek kö-
zött szerepel még a templom külsõ
megvilágítása, remélhetõleg a hí-
vek nagy megelégedésére és örö-
mére. Az egyházközséghez tartozó
palini templomhoz közösségi ter-
met kapcsolnak. Ott a koordináto-
ri munkálatokat ifj. Ihász Zoltán
végzi – összegezte Horváth Ló-
ránt plébános.

(Örömmel fogadnak el további
adományokat a CIB Banknál veze-
tett 10700275-47112900-51100005
számú számlára.)

B.E.

KKüüllssõõ mmeeggvviilláággííttáásstt iiss kkaapp aa tteemmpplloomm
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Hagyományteremtõ céllal elsõ
ízben szervezte meg pályakezdõ
alkotók mûvésztáborát Zalaúj-
lakon az Egry József Pályakezdõ
Mûvészekért Közhasznú Alapít-
vány. 

Csuha Piroska elnök elmondta,
hogy az elsõ alkotótábor szakmai irá-
nyítására Simon M. Veronika székes-
fehérvári festõmûvészt kérték fel an-
nak apropóján, hogy még 2008 tava-
szán egy általa készített Egry-portrét
ajándékozott a Balaton festõje szülõ-
falujának, Egry József születésének
125. évfordulója alkalmából. 

A mostani alkotótábor helyszíne
a falusi turizmus fejlesztése céljá-
ból kialakított Piroska Pihenõ, ahol
a tíz dunántúli résztvevõ vászonra
viszi a szép zalai táj és a vendég-
szeretõ zalaújlaki emberek által ih-
letett témákat és élményeket.

– Szeptember 15-én este 18 óra-
kor bemutatót tartanak a mûvész-
tábor résztvevõi a kisközség lakói-
nak és az érdeklõdõknek, mert –
mint Simon M. Veronika hangsú-
lyozta – az alkotók nemcsak feste-
nek, hanem egy kis mûsorral is ké-
szülnek a zárókiállítás alkalmával.

G.G.

MMûûvvéésszzttáábboorr
EEggrryy JJóózzsseeff
sszzeelllleemméébbeenn
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Ezzel a címmel rendezte meg
Árváné Papp Judit és Lengyák Ist-
ván a 2008/2009-es tanév elsõ ki-
állítását a Hevesi Sándor Általá-
nos Iskola Galériájában, amelyet
Bene János (képünkön) festõmû-
vész ajánlott az érdeklõdõk fi-
gyelmébe. Sélley Miklós fotómû-
vész munkáit szeptember 26-ig
tekinthetik meg az érdeklõdõk.

A tárlat megnyitóján közremû-
ködtek a Farkas Ferenc Zenei- és
Aranymetszés Mûvészeti Iskola
tanára, Tatár Csaba és növendékei,
valamint a Tungsram Hevesi Sán-
dor Versmondó Körének, és a
Honvéd Kaszinó Városi Diákszín-
padának versmondói.

A természetfotós 1955-ben Szek-
szárdon született, de Felsõmocsolá-
don, egy kis somogyi faluban nõtt
fel, amelyet gyönyörû természeti
tájak, erdõk, mezõk vettek körül.
Egyetemista korában került kapcso-
latba a természetfotózással, ame-

lyen keresztül meg szeretné mutatni
a természetbõl mindazt, ami szép,
ami érték, hogy az emberek meg-
lássák és vigyázzanak rájuk.

Fotóira a pontos komponálás, a
fények átütõ ereje, a színek har-
móniája jellemzõ. Szerkesztésük-
ben tudatosan alkalmazza a cé-
zanne-i kulminációs elméletet,
amely szerint minden képnek van
egy középpontja, egy úgynevezett
kiemelt motívuma, és az összes
többi képelem ennek van aláren-
delve.

Sélley Miklós mára a Magyar
Fotómûvészek Szövetségének és a
Foto Natura Természetfotósok
Egyesületének elismert tagja, szá-
mos fotómûvészeti elismerés bir-
tokosa. Mûvei újságokban, köny-
vekben is megjelentek, illetve
Kecskeméten, a Magyar Fotográ-
fia Múzeumában is tizenhét fotó-
jával találkozhatunk.

S.E.

MMaaddáárriisskkoollaa aa HHeevveessiibbeenn

A Kanizsai Kulturális Központ
2008-2009-ben is megrendezi
népszerû jazz-zenei sorozatát.
Mindez annak köszönhetõ, hogy
egymillió forintot nyertek a Prog-
ram a Nemzeti Kortárs Könnyû-
zenei Kultúráért (Pankkk) pályá-
zaton. 

Idén a Móricz Zsigmond Mûvelõ-
dési Ház intézményegysége közösen
folytatja a szervezõmunkát a HSMK-
val. A Móricz jazz-zenei sorozatáról
Godinek Ibolya, a rendezvény felelõ-
se, a HSMK õszi-téli zenei ajánlatai-
ról Szakács Gábor mûvelõdésszerve-
zõ tartott sajtótájékoztatót.

A sorozat szeptember 19-én 19
órakor indul a 2006-ban alakult
Budapest Acoustic Band koncertjé-
vel. A terveik között szerepel a Né-
meth Ferenc Trió, a Budapest
Acoustic Band, a Csepregi –
Rátonyi Duó, a For Tunes, a Dés
András Trió, a RadioActiv, a Szõke
Szabolcs – Tóth Evelin Duó, a No
Problem Együttes, Tisza Bea és
Zenekara, Lantos Trió, a Borbély
Mûhely és az Oláh Kálmán Szex-
tett. Az említett zenekarok a hazai
és külföldi jazz kiváló mûvelõi,
akik a kortárs jazz elemeit más kul-
turális elemekkel ötvözve hoznak
egyedülálló, új mûvészi minõséget.

A Móricz Zsigmond Mûvelõdési
Házban hosszú évek óta mûködik a
Jazz Klub. Elõadássorozataik célja
a tehetséges zenekarok bemutatása
a jazz és az etno-jazz világából –
folytatta Godinek Ibolya. Az elmúlt
években a klub vendége volt többek
között a Szakcsi-Vukán Duó, Szõke
Nikoletta és Zenekara, Bolla Gá-
bor, Naketina BopSession, Soma,
Dés László, Gadó Gábor, Balázs
Elemér Group, és a nagy sikerre va-
ló tekintettel a sorozatot a jövõben
is folytatni szeretnék.

Szakács Gábor az õszi-téli ajánla-
tokról szólt. A népszerû Táncra lá-
bam népzenei és táncház sorozat

szeptember 20-án 18 órakor a Patkó
Banda szereplésével folytatódik a
Medgyaszay Házban. Az októberi
táncház sorozatban a három Vizeli
testvért – Balázst, Józsefet és De-
zsõt – láthatjuk, míg novemberben a
Nagykanizsai Néptánc és Népzenei
találkozó részesei lehetünk. A soro-
zat december 13-án Luca napi buli-
val fejezõdik be a Bojtár együttes
közremûködésével. A héttagú Firkin
zenekar novemberben másfélórás
élõ koncerttel látogat el Kanizsára.
A MÉZ Együttes régi számainak
feldolgozásával íres, rockos muzsi-
kát ígérnek. Bizonyára senki sem
marad ülve a közönség soraiban. És
még egy jó hír, ismét lesz szilvesz-
teri bál a HSMK szervezésében.

B.E.

JJaazzzz,, ééss õõsszzii-ttééllii zzeenneeii aajjáánnllaattookk

A DKG–EAST Zrt. vezetése
nyílt napra várta dolgozóit, azok
családtagjait és a nyugdíjasokat. 

Mádé Károly vezérigazgató kö-
szöntõjében elmondta, szeretnék
megmutatni a gyárat az unokák-
nak, és szeretnék, ha szüleiket,
nagyszüleiket követve néhányuk
majd itt dolgozna. 

Mint azt a vezérigazgató
elmondta, a társaság vezetése idén
jó évzárásra számít, kilencmilliárd
forintos tervük teljesítéséhez már
csak ötszázmillió hiányzik. Legje-
lentõsebb megrendelésük hazai
piacról érkezett gömbcsapok
gyártására, de továbbra is szállíta-
nak termékeket a volt Szovjetunió
államaiba, Oroszországba. Jövõ
évre már kétmilliárd forintos meg-
rendeléssel rendelkeznek Brazíliá-
ból. A cégnél ötszázhatvan ember
dolgozik, fiatalokat vesznek fel,
hiszen magas a dolgozóik átlag-
életkora, és az idõsebbek át akar-

ják adni a stafétabotot a fiatalok-
nak. 

A tûzijátékkal záruló hagyomá-
nyos rendezvényen számtalan szóra-
koztató program várta a gyermeke-
ket és felnõtteket egyaránt. A Farkas
Ferenc Zeneiskola ifjúsági fúvósa-
ink vendégváró zenéjét követõen a
Kiss Hét Rét Együttes gyermekmû-
sora szórakoztatta a kisebbeket,
majd a Prima Primissima-díjas
Fourtissimo mûsora következett. A
felnõttek hangulatát a latin szamba
show pezsdítette fel, majd az este el-
jöttével a Bólé Duó szabadtéri báljá-
ra rophatták a jelenlévõk. 

A felvételen: Rokker Jenõ laka-
tos, Kovács Tibor többszörös mi-
nõsített hegesztõ és Kurucz József
TMK vezetõ az egyik üzemcsar-
nokban nosztalgiázott. Mint
mondták, jó érzés a régiekkel talál-
kozni, és örülnek, hogy van meg-
rendelése a gyárnak. 

B.E.

NNyyíílltt nnaapp aa DDKKGG-bbaann
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Szabálytalanul cselekszik az,
aki ebben a hónapban tüzet
gyújt – tájékoztatta lapunkat a
Közterület-felügyelet.

Jogszabály mondja ki ugyanis,
hogy mikor, hol és mit lehet el-
égetni. Azokon a területeken, ahol
a szelektív hulladékgyûjtést beve-
zették, például a Katonaréten,
Olajtelepen, illetve a belvárosban
– a Garay, a Magyar, az Ady, a
Szemere, a Liget, a Kórház és a
Petõfi utcák által körülhatárolt ré-
szen – és a keleti városrészben
egész évben tilos a tûzgyújtás.
Zártkerti ingatlanon és külterüle-
ten vasárnap és ünnepnapok kivé-
telével minden hónapban lehet tü-
zet gyújtani. A peremterületeken,
Kisfakoson, Kiskanizsán, Miklós-
fán és Palinban kisebb mennyisé-
gû növényi hulladékot október 1-
tõl április 30-ig hétfõi, keddi és
szerdai napokon lehet elégetni. Te-
hát a tilalom május 1-tõl szeptem-
ber 30-ig szól.

A szabályok be nem tartása
helyszíni bírságot – 3.000-20.000
forintig – vagy szabálysértési fel-
jelentést – 30.000 forintig – von
maga után. Az érték attól függ,
hogy hol és mit égettek. A fel-
ügyelet munkatársai ellenõrzés
céljából két mûszakban járnak
dolgozni, s ahol füstöt vagy tüzet
észlelnek, ott intézkednek.

A tûzgyújtás szempontjából
Kiskanizsa a legproblémásabb te-
rület. A napi 8-10 panaszos beje-
lentésbõl a legtöbb onnan érkezik
a Felügyelethez.

Egy másik rendelet szerint
minden háztartás vagy lakókö-
zösség köteles hulladékszállítási
szerzõdést kötni, amely szerint a
hulladékbirtokos köteles átadni a
hulladékszállító cégnek az össze-
gyûjtött hulladékát. Ez az egyik
lehetõség, hogy a háztartások
égetés helyett más módon szaba-
duljanak meg szemetüktõl. Rég-
óta bevett módszer az újrafel-
használás, ennek is számtalan
módja van.

Aki Bagolára szeretné szállítani
a hulladékot, jó, ha tudja, hogy ha-
vi egy alkalommal 1 m3-t vihet díj-
talanul, ha van hulladékszállítási
szerzõdése. Ha ilyennel nem ren-
delkezik, díjazás ellenében veszik
át, amit odavisz.

S.E.

SSzzeepptteemmbbeerr 3300-iigg 
ééll aa ttûûzzggyyúújjttáássii ttiillaalloomm

A közoktatásról szóló 1993-as
törvény 2008. évi módosítása
változást hozott a többcélú intéz-
mények mûködésében.

A tanulási képességet vizsgáló
szakértõi és rehabilitációs tevé-
kenység olyan többcélú közoktatá-
si intézményben szervezhetõ meg,
amely nem lát el óvodai, iskolai,
kollégiumi feladatot. A törvénynek
megfelelõen azoknak a fenntartók-
nak, melyek olyan tanulási képes-
séget vizsgáló szakértõi és rehabi-
litációs bizottságot tartanak fenn,
amelyek olyan többcélú közokta-
tási intézményben mûködnek, ahol
óvodai, iskolai vagy kollégiumi
feladatot is ellátnak, 2009. január
1-ig gondoskodniuk kell arról,
hogy a többcélú intézménybõl ki-
szervezzék a tanulási képességet
vizsgáló szakértõi és rehabilitációs
tevékenységet.

A város önkormányzatának
fenntartásában mûködõ Szivár-

vány Fejlesztõ Központ többcélú
intézmény. Hivatalos neve: Szivár-
vány Óvoda, Iskola, Speciális
Szakiskola, Egységes Pedagógiai
Szakszolgálat, Nevelési Tanácsadó
és Tanulási Képességet Vizsgáló
Szakértõi és Rehabilitációs Bizott-
ság. Rövidített nevén: Szivárvány
Fejlesztõ Központ. 

Az intézmény a Nagykanizsai
Kistérség Többcélú Társulás és
Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Önkormányzata között létrejött
külön megállapodás alapján ellát-
ja a kistérség szakszolgálati fel-
adatai közül a nevelési tanács-
adás, gyógypedagógiai tanács-
adás, korai fejlesztés és gondo-
zást, fejlesztõ felkészítést, logo-
pédiai ellátást, gyógytestnevelést
valamint konduktív pedagógiai
ellátást is.

Az elõterjesztésben szereplõ
javaslat szerint, melyet a közgyû-
lés elfogadott, a törvényi válto-
zásnak megfelelõen a többcélú,

közös igazgatású közoktatási in-
tézmény feladat-ellátását az aláb-
biak szerint módosították: A Szi-
várvány Fejlesztõ Központ Intéz-
ménybõl a Tanulási Képességet
Vizsgáló Szakértõi és Rehabilitá-
ciós Bizottság szervezeti egysé-
gét kiemelték, és szeptember 2-ai
hatállyal létrehozták a Tanulási
Képességet Vizsgáló Szakértõ és
Rehabilitációs Bizottság nevû In-
tézményt, melynek vezetésével
Gellén Melindát bízták meg egy
évre. A Szivárvány Fejlesztõ
Központ vezetõje: Balassáné
Tüske Ágnes. 

A szervezeti átalakítást követõ-
en az ellátás ugyanabban az épü-
letben zavartalanul mûködik to-
vább. Az ellátott gyermekek, tanu-
lók száma nem változik, a szülõk
és a gyermekek érdeke nem sérül,
a szülõknek többletterhet nem je-
lent a változás. 

B.E.

ÁÁttsszzeerrvveezzttéékk aa ffeejjlleesszzttõõ kköözzppoonnttoott

NNaaggyykkaanniizzssaaii ssiikkeerr aazz AARRCC-oonn
Kettõ került be a Farkas Fe-

renc Zene- és Aranymetszés Mû-
vészeti Iskola programjaira invi-
táló plakátok közül az ARC Ma-
gazin által meghirdetett, Az év
kulturális plakátja pályázat leg-
jobbjai közé.

Az „elkövetõ”, Balogh József az
iskola zenetanára, soha nem tanulta
a plakátkészítés mûvészetét, min-
den munkájánál az adott témát ve-
szi alapul, és azt ötvözi saját ízlés-
világával. Saját elmondása szerint
mindig törekszik a vizuális meg-
foghatóságra, a minõségre. Így tett
a kiállított kettõ esetében is. Az

egyik az Orff ütõegyüttes koncert-
jére csábít, a másik egy báli meghí-
vó az 1930-as évek stílusában. Szí-
nesek, nem megszokottak. Az em-
ber, ha el is kapja róluk a tekintetét,
azzal a mozdulattal vissza is néz.

Az év kulturális plakátja kiállításra
idén került sor elõször, s mindjárt
230 pályamunkát küldtek el a neve-
zõk különbözõ kulturális intézmé-
nyekbõl. A zeneiskola munkatársait,
köztük a készítõt is nagy örömmel
tölti el a tény, hogy a kiállított plaká-
tok közül kettõ az õ intézményüket, s
egyben Nagykanizsát képviseli.

S.E.

A Móricz Zsigmond Mûvelõ-
dési Ház adott otthont Onhausz
Péter természetgyógyász elõadá-
sának, ahol az érdeklõdõk meg-
ismerhették módszereit és lát-
hatták állapot-felmérési bemu-
tatóját.

Amint azt az elõadó elmondta, a
természetgyógyászat nem helyet-
tesíti az orvosi kezelést, hanem
egyfajta irányt adhat, segít odafi-
gyelni egészségünk megõrzésére.

A természetgyógyászok nem gyó-
gyítanak, hanem megpróbálják a
test öngyógyító folyamatait bein-
dítani egyrészt élettani tanácsok-
kal, másrészt olyan termékekkel,
amelyek természetes alapanyagok-
ból, legfõképpen gyógynövények-
bõl készülnek, gyors hatásmecha-
nizmusuk van és nincs negatív
mellékhatásuk.

A vizsgálat egy olyan készülék-
kel zajlik, amelyen öt hõmérõ van.
Ezeket reprezentatív pontokra kell

elhelyezni. A természetgyógyász-
nak szüksége van még a következõ
adatokra: kor, nem, testsúly és pul-
zusszám. Ezekbõl a paraméterek-
bõl és a szerkezet által mért testfe-
lületi hõmérsékletekbõl egy mate-
matikai függvény segítségével
számítja ki a testben található bio-
kémiai összetételeket. Ez kimon-
dottan a vérre, valamint a különbö-
zõ szervek, szervrendszerek oxige-
nizációs és vérellátási folyamatai-
ra vonatkozik. Ez az, amibõl az ál-
lapotot meg lehet határozni.

S.E.

EEggéésszzssééggüünnkk vvééddeellmméébbeenn
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Pályázati ffelhívás
Szent István: „Inti, hogy legyen hû fia a katolikus egyháznak, palo-

tájában az egyházi rendnek tartsa fenn az elsõ helyet, tisztelje a papo-
kat, “senior”-jait, õrizze, mint szeme világát. Becsülje meg a fõembe-
reket és vitézeket, országa bástyáit, testvéreinek nézze õket, ne szolgá-
nak. Ha dölyfösen felül emelkedel rajtok, vitézeid bátorsága, gyöngéd-
sége lesz a királyi méltóságnak és birodalmad idegenek kezére jut. De
azért a többi hívével is bánjék kegyesen, ne feledje, hogy az emberek
mind egyenlõk. A különbözõ országokból jövõk sokféle nyelvet, szo-
kást, tanulságot s fegyvert hoznak magukkal, ezek mind díszítik a kirá-
lyi udvart és elrettentik az idegenek gõgjét.”

A Hadirokkantak, Hadiözvegyek, Hadiárvák Nemzeti Szövetsége, a
Keresztény Értelmiségiek Szövetsége, a Magyarok Világszövetsége, a
Magyar Politikai Foglyok Szövetsége, az Országos Nyugdíjas Polgári
Egyesület, az 56-os Hagyományörzõ Egyesület Zala Megyei Szerveze-
tei és a Magyar Honvédség Nyugállományúak Zalaegerszegi Klubja

Szent István király 
halála 970-ik évfordulója tiszteletére vetélkedõt tart:

A magyar állam és keresztény 
királyság megalapítása

címmel a Zala Megyei Általános és Középiskolák tanulói számára

A pályázat 5 oldal legyen, el lehet készíteni írógépen, számítógépen,
vagy kézzel írva; de tartalmazza a pályázó tanuló, felkészítõ tanár, va-
lamint az iskola nevét és címét.

Az általános iskolás tanuló díja: 
I. 14.000 Ft, II. 12.000 Ft, III. 10.000 Ft, IV. 8.000 Ft

A középiskolás tanuló díja:
I. 16.000 Ft, II. 14.000 Ft, III. 12.000 Ft, IV. 10.000 Ft

A díjazott tanulók felkészítõ tanárai tiszteletdíjat kapnak. 

A beküldési határidõ: 
2008. október 4.

A díjak átadása: 2008. október 17-18.

A pályamunkát a következõ címre kell megküldeni:
Zala Megyei Közgyûlés Hivatala, Oktatási és Kulturális Osztály

8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi D. u. 10.

A díjat nyert tanulók és felkészítõ tanáraik értesítést kapnak.

„Egy lelket öntött az egy testbe
az egy hit... Így lett e haza,
pogányok ellen a keresztény

szentegyház védõ paizsa.
Így tûzött országa elé

István magasztos, messze célt,
s a magyar nép siratja máig

a nagy királyt, a bölcs vezért.”
(Erdélyi József: István király)

Dr. Gerencsér Erzsébet, KÉSZ elnöke
Csabai Hugó, POFOSZ elnöke
Hajdú Gyula, 56-os HE elnöke
Sipos László, HHHNSZ elnöke

Gondos Ferenc, MHNYZK elnöke
Choma György, ONYPE elnöke

Simon Dezsõ, MVSZ elnöke

Pályázati ffelhívás
Albertus Camus: „A legázolt bilincsbe vert Magyarország többet tett

a szabadságért és igazságért, mint bármelyik nép a világon az elmúlt
húsz esztendõben. Ahhoz, hogy ezt a történelmi leckét megértse a fülét
betömõ, szemét eltakaró nyugati társadalom, sok magyar vérnek kellett
elhullnia – s ez a vérfolyam, most már alvad az emlékezetben ...”

„A magára maradt Európában, csak úgy maradhatunk hívek Ma-
gyarországhoz, ha soha és sehol el nem áruljuk, amiért a magyar har-
cosok életüket adták és soha sehol - még közvetve sem igazoljuk a gyil-
kosokat.”

A Hadirokkantak, Hadiözvegyek, Hadiárvák Nemzeti Szövetsége, a
Keresztény Értelmiségiek Szövetsége, a Magyarok Világszövetsége, a
Magyar Politikai Foglyok Szövetsége, az Országos Nyugdíjas Polgári
Egyesület, az 56-os Hagyományörzõ Egyesület Zala Megyei Szerveze-
tei és a Magyar Honvédség Nyugállományúak Zalaegerszegi Klubja

Nagy Imre és mártírtársai
kivégzése 50-ik évfordulója tiszteletére vetélkedõt tart:

Az 56-os forradalom és szabadságharc
kiváltó oka, története, kegyetlen

megtorlása
címmel a Zala Megyei Általános és Középiskolák tanulói számára

A pályázat 5 oldal legyen, el lehet készíteni írógépen, számítógépen,
vagy kézzel írva; de tartalmazza a pályázó tanuló, felkészítõ tanár, va-
lamint az iskola nevét és címét.

Az általános iskolás tanuló díja: 
I. 14.000 Ft, II. 12.000 Ft, III. 10.000 Ft, IV. 8.000 Ft

A középiskolás tanuló díja:
I. 16.000 Ft, II. 14.000 Ft, III. 12.000 Ft, IV. 10.000 Ft

A díjazott tanulók felkészítõ tanárai tiszteletdíjat kapnak. 

A beküldési határidõ: 
2008. október 4.

A díjak átadása: 2008. október 17-18.

A pályamunkát a következõ címre kell megküldeni:
Zala Megyei Közgyûlés Hivatala, Oktatási és Kulturális Osztály

8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi D. u. 10.

A díjat nyert tanulók és felkészítõ tanáraik értesítést kapnak.

Tóth Bálint: Örök béke
(Koszorú Nagy Imre és mártírtársai ravatalára)

Dr. Gerencsér Erzsébet, KÉSZ elnöke
Csabai Hugó, POFOSZ elnöke
Hajdú Gyula, 56-os HE elnöke
Sipos László, HHHNSZ elnöke

Gondos Ferenc, MHNYZK elnöke
Choma György, ONYPE elnöke

Simon Dezsõ, MVSZ elnöke

Elárvulva és megcsalatva, 
kincstári pokrócba csavarva,
villanydróttal összekötözve,
arccal földnek ástak a földbe,
mégis, eltört nyakcsigolyával, 
nem állunk perben a világgal.

Mi immár tanúságot tettünk,
senki nem ítélhet felettünk,
életünk adtuk a hazánkért,
s igen, a világszabadságért, 
s ha lesz valaha örök béke,
annak mi lettünk elõképe.
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Augusztus 21-én jelent meg
elõször – a Zalatáj Kiadó im-
már hetedik újságjaként – a
Zalai Foci  megyei labdarúgó
hetilap.A 16 oldalas, színes,
minden szerdán megjelenõ
szaklap átfogó képet ad Zala
megye labdarúgásáról, a me-
gyei I., II., III., IV. osztályú baj-
nokság eredményei mellett be-
számol az NB-s zalai csapatok
szereplésérõl,hírt ad a nõi
együttesekrõl is, s tájékoztat az
utánpótlás helyzetérõl, s mind-
ezeken túl riportok, jegyzetek
színesítik a lapot. A felsorolta-
kon kívül minden héten más és
más csapatok színes fotójával is
találkozhatnak az olvasók.

Ekler Elemér, a lap kiadó-fõ-
szerkesztõje elmondta, hogy a

szezon befejeztével sem marad-
nak Zalai Foci nélkül az olva-
sók, mert a téli és a nyári szü-
netben is tervezik az újság
megjelentetését. Téma bõven
van és lesz a holtszezonnak im-
már egyáltalán nem nevezhetõ
hetekben is

Zalai Focihoz a Lapker Zrt.
újságárus helyein a megye
majd 200 helyén – Nagykani-
zsán a közismert  újságárus he-
lyeken, a falvakban a postahi-
vatalokban – juthatnak hozzá
az érdeklõdõk, de a lapra elõ is
lehet fizetni.

Érdeklõdni lehet:
92/596-936,
30/378-4465,
zalataj@zelkanet.hu

SSzzíínneess ZZaallaaii FFooccii

Nagykanizsa, 2008-09-08. Az utóbbi idõben sajnálatos módon elsza-
porodtak azok az esetek, amelyek során a tolvajok valamely szolgáltató
– így például az E.ON – nevével visszaélve lopnak meg valakit. Ilyen
esetekben a bûnözõk – társaságunk munkavállalóinak adva ki magukat
– jellemzõen idõs embereket rövidítenek meg. Az E.ON ismét felhívja
ügyfelei figyelmét, hogy az esedékes energiadíj kiegyenlítésére nem al-
kalmaz díjbeszedõket; kérjük, ne higgyenek az ilyen jellegû próbálkozá-
soknak! Az E.ON munkatársai minden esetben igazolják magukat, és ki-
zárólag a mérõóra gyári számát, valamint az óraállást rögzítik, befizeté-
seket nem fogadnak el, és készpénzes kifizetéseket nem teljesítenek.
Munkatársaink minden esetben kézi adatrögzítõ készülékkel dolgoznak,
valamint arcképes igazolvánnyal igazolják magukat. A Nagykanizsai
Rendõrkapitányság Bûnmegelõzési Csoportja és az E.ON Energiaszol-
gáltató Kft. felhívja a lakosság figyelmét, hogy amennyiben visszaélést
tapasztalnak, azonnal értesítsék az illetékes rendõri szerveket!
További információ:
E.ON Hungária Kommunikációs osztály,
Kazinczy Zsuzsanna, zsuzsanna.kazinczy@eon-hungaria.com, 
press@eon-hungaria.com, www.eon-hungaria.com. 
Nagykanizsai Rendõrkapitányság Bûnmegelõzési Csoport,  Szabados Gábor 
szabados@zala.police.hu,  nagykanizsark@zala.police.hu,  93/312-190, 
mellék: 57-57

TTrrüükkkkööss llooppáássookk aazz EE..OONN tteerrüülleettéénn

ÕÕsszzii dduuaattlloonn vveerrsseennyy 

A TRI-CO Triatlon Klub szeptember 14-én rendezi hagyományos
ÕSZI DUATLON versenyét. A versenyen az óvodáskortól kezdve bár-
ki elindulhat a korosztályának megfelelõ távokon. A verseny helyszí-
ne a Sétakert (Papp Simon sétány). Az elsõ futam, az ovisok rajtja
10.00-kor kezdõdik, a 7-8 évesek 10.20-kor, a 9-10 évesek 10.40-kor
a 11-12 évesek 11órakor, a 13 év felettiek a szenior korcsoportig
együtt 11.20-kor rajtolnak. Nevezni a helyszinen lehet 9.20-tól a rajto-
kat megelõzõ 10 percig. Minden korcsoport I-III helyezettje érem dí-
jazásban részesül, az eredményhirdetés 12 órakor lesz. Kerékpárt és si-
sakot mindenki hozzon magával (sisak korlátozott számban a helyszí-
nen is kölcsönözhetõ). 

Bõvebb felvilágosítás a 30/417-6410, vagy a 93/311-627-es telefo-
nokon lehetséges. 

Az új tanév elsõ kiállításán a
tavaly elhunyt Borszéki Ildikó
rajz-földrajz szakos tanárra em-
lékeztek a Dr. Mezõ Ferenc Gim-
názium Galériájában. 

Borszéki Ildikó 1956-ban szüle-
tett Nagykanizsán. Tanulmányait a
pécsi Mûvészeti Szakközépiskolá-
ban és a Tanárképzõ Fõiskolán vé-
gezte. Pedagógiai munkáját sok el-
ismerés, eredményesség, folyama-
tos alkotói tevékenység jellemezte,
melyet mûvésztáborokban mélyí-
tetett el. A grafika, a batikolás állt
szívéhez legközelebb, de gyakran
alkalmazta a pasztell technikát is.
Bárhová ment, utazott, elmaradha-
tatlan volt kezébõl – hû kísérõje – a

vázlatfüzete. Nagy érzékenységgel
reagált az õt körülvevõ világ legki-
sebb rezdüléseire is, mindez mély
nyomot hagyott lelkében és tükrö-
zõdött alkotásaiban. Ihletet a ter-
mészeti jelenségekbõl, a szép táj
látványából egyaránt merített. Mû-
vei Dániában, Németországban,
USA-ban magánkézben, valamint
hazánk galériáiban találhatók. 

„Az alkotás arra való, hogy a lé-
lekbe hatoljon és meghintse szere-
tettel” (Jókai Anna). A Dr. Mezõ
Ferenc Gimnáziumban e szeretet-
tel tisztelegnek az ember és a mû-
vész elõtt. A tárlat szeptember 16-
áig tekinthetõ meg. 

B.E.

BBoorrsszzéékkii eemmlléékkkkiiáállllííttááss

A Nagyrác utcai iskola és
óvoda területén szervezte meg a
Móricz Zsigmond Mûvelõdési
Ház az elsõ Nagyrác Napot.

A rendezvényt hagyományossá
szeretnék tenni. Farkas Tibor
intézményvezetõ elmondta:

– A terület a mûvelõdési házhoz
tartozik, s eddig itt rendeztük a
Sáskajárást. Idén a búcsúra kon-
centráltunk, amelyet Hagyomá-
nyok Napja néven rendeztünk meg.
Az idén nem lesz Sáskajárás, vi-

szont a környéken lakóknak szeret-
nénk szabadidõs tevékenységeket
biztosítani. 

Az elsõ Nagyrác Napon a meg-
jelentek aktív részesei lehettek
ügyességi vetélkedõknek, és „Hét-
színû búzaszem” címû bábjátéká-
val Écsi Gyöngyi szórakoztatta a
kicsiket, majd a Bojtár Népzenei
Együttes mûsora következett. A
nap táncházzal, közös énekléssel
és tábortûzzel végzõdött.

S.E.

NNaaggyyrráácc NNaapp KKiisskkaanniizzssáánn
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Horoszkóp

Kedvezõ napokra számíthat ezen a hé-
ten. Megbecsülésre vágyik otthon és a
munkahelyén egyaránt. Ez a kívánsá-
ga a csillagok állása szerint teljesülni
fog.

Változatos, szerencsés napokat ígér ön-
nek a Jupiter. A változás különösen anya-
gi helyzetére lesz kedvezõ hatással.
Azonban tanúsítson sokkal több önmér-
sékletet a pénz beosztásánál. 

Mindig jól érzi magát, hogyha társaság-
ban lehet. Most azonban a bolygók némi
változást ígérnek. Izgalmas napokra szá-
míthat otthon, és nem kíván kimozdulni a
lakásból. 

Ne mutassa ki állandóan, ha valamiben
bizonytalan. Ha attól fél, hogy nem sike-
rül megoldania a feladatát, és nem megy
semmire sem, még nem kell mindent fel-
adnia. Bátraké a szerencse.

Feszítõ anyagi gondok nem zavarják
mindennapjait, ennek ellenére kimerült-
nek, feszültnek érzi magát. Ne hibáztas-
son senkit, bizonyára a csillagok állása
okoz némi zavart. 

Érzékennyé, türelmetlenné válhat mosta-
nában. A legcsekélyebb kritikán is egy-
kettõre megsértõdhet, de akik ismerik
önt, tudják, nem tart sokáig a sértõdés, a
harag. Ismét mosolygóssá válik. 

Ha nem tud a környezetével szót érteni,
most ne hibáztassa önmagát. A csillagok
állása is hatással lehet érzelmeire, s emi-
att hol kibújik a bõrébõl örömében, hol
pedig elmegy a kedve mindentõl. 

A szenvedélyesség a gondok ellenére
sem hunyt ki önben. Ennek a párja örül
a legjobban, szinte madarat lehetne fo-
gatni vele. Terveiket most könnyedén
véghezvihetik.

A szürke hétköznapok, a folyamatos mun-
ka mellett gondoljon az egészségére is. Ha
szakít idõt a pihenésre, könnyebben ér el
sikert, eredményt. A családja így is nagy-
ra értékeli a szorgalmát, munkáját.

Igyekezzen továbbra is megvalósítani öt-
leteit, terveit. Baráti körben ne ítéljen el-
hamarkodottan a külsõségek alapján. A
morcnak tûnõ külsõ mögött is húzódhat
kedvesség. 

Nincs megelégedve önmagával. Bár a spóro-
lás jellemzõ önre, mégis úgy érzi, kifolyik a
pénz a kezébõl. Ha már a pénzzel takarékos-
kodnia kell, a szeretetével ne tegye ugyanezt.
Mindig mutassa ki a családja körében.

Ha csalódást okozott valaki, ne bánkódjon
hosszú hónapokig. Mielõbb szabaduljon
meg a magány, az egyedüllét nyomasztó
terhétõl. Járjon többet ismerõsök közé,
mert felcsillanhat újra a remény.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

Szeptember 12-én
pénteken 

is hallgassa 
a Kanizsa Rádiót 

és nyerjen 
egy wellness

hétvégét!

Az Ön rádiója 
FM 95,6 MHz
SMS szám:

06-30/30-30-95-6

ÁÁllllááss 
ÁLLÁS-ÉS KÉPZÉSI BÖRZE

A Nyugat-Dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Nagykanizsai 
Kirendeltség és Szolgáltató Központ tájékoztat minden munkalehetõség 

és képzés iránt érdeklõdõ személyt, hogy munkahelyeket ajánló munkáltatók
és képzõ intézmények részvételével a

Hevesi Sándor Mûvelõdési Központban  
Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9.

2008. szeptember 17-én 9-12 óráig 
állás-és képzési börzét szervez.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

BÕVEBB FELVILÁGOSÍTÁS a munkahelyi ajánlatokról a 
Nyugat-dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Nagykanizsai 

Kirendeltség és Szolgáltató Központban, a Nagykanizsa, Fõ út 24. szám
alatt vagy a http://www.nyugatrmk.hu webcímen kaphatnak.

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ–kedd–csütörtök: 8.00–12.00 
és 13.00–15.00 óra között, péntek: 8.00–12.00 óra

Nyugat-ddunántúli RRegionális MMunkaügyi KKözpont
Nagykanizsai KKirendeltség éés SSzolgáltató KKözpont
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IINNGGAATTLLAANN

VVEEGGYYEESS

Nk belvárosában 600 négyzet-
méteres terület – társasház építésé-
re is alkalmas – eladó! Érd.:
30/227-3294, 30/448-6072

Nk-án a Fõ úton 77 m2-es pol-
gári lakás jó állapotban eladó.
Érd.: 93/321-906 (6200K)

Eladnám vagy elcserélném ki-
sebbre három szobás, III. emeleti,
belvárosi, egyedi gázfûtéses laká-
somat. Érd.: 30/9590-413
(6283K)

Nk belvárosában a TANDEM
autókereskedés bérbe kiadó vagy
építési teleknek eladó. Tel.:
30/481-2323 (6260K)

Nagyrécsén hét éves, 100 m2-
es, cirkófûtéses családi ház eladó.
Érd.: 30/633-9545, 20/403-9785
(6285K)

Almaültetvény (kordonos) Nk-
ához közel részben eladó. Érd.:
20/570-7717 (6291K)

Becsehelyen háromszobás
részben felújított családi ház
(cirko fûtés, mûanyag nyílászá-
rók) telekkel, gyümölcsössel
eladó. Tel.: 70/582-1043
(6293K)

Nk-án a Berzsenyi utcában, ne-
gyedik emeleti, két szobás lakás
albérletbe kiadó. Érd.: 30/590-
3945 (6249K)

Belvárosi, egyszobás, egyedi
fûtéses lakás albérletbe kiadó.
Érd.: 70/5799-455 (6277K)

Belvárosban kétszobás, szép,
egyedi cirkofûtéses lakás, tároló-
val, kevés közös költséggel kiadó.
Tel.: 30/610-3639 (6294K)

Ne dobja ki! Készpénzért vásá-
rolok régi dísz- és használati tár-
gyat, porcelánt, képet, könyvet, ré-
gi újságokat, stb.! Érd.: 20/555-
3014 (6083K)

170 literes prés eladó. Tel.:
30/448-6072 (6278K)

Vörös borszõlõ (Zweigelt)
Nagykanizsához  közel eladó.
Tel.: 93/312-479, 20/570-7717
(6295K)

Biztonsági õr fegyveres vagy
anélküli szolgálatot vállal fõállás-
ban és helyettesként Nk-án, illet-

ve a környezõ településeken.
Érd.: 20/254-2679 (6286K)

Takarítást vállalok. Érd.: 93/325-
759 (6279K)

Magyar nyelv és irodalomból
korrepetálást, pótvizsgára, felvéte-
lire felkészítést, valamint szakdol-
gozatok, egyéb anyagok gépelését
vállalom. Tel.: 30/968-8184
(6288K)

Középkorú házaspár eltartási
szerzõdést kötne egyedülálló néni-
vel vagy bácsival. Válaszát a „Csa-
ládtagnak befogadnánk” jeligére, a
Szerkesztõségbe kérjük (Pf. 154.)
(6296K)

Meghibásodott távirányítóját
(TV, hifi, videó, stb.) megjavítom!
Tel.: 20/510-2723 (6297K)

Fûnyírást, kaszálást vállalok!
Tel.: 20/510-2723 (6298K)

42 éves férfi keresi hasonló

korú hölgy ismeretségét tartós
kapcsolat céljából. Hívj, vagy
küldj sms-t a 20/5601-725  mo-
bilszámra (6290K)

Egyedülálló, 60 éves, enyhén
mozgáskorlátozott férfi keresi
korban hozzáillõ társát. Tel.:
70/3915-701 (6299K)

Szeptember 17. 17 óra
A RENESZÁNSZ VILÁGA KÉPES-
LAPOKON
Kiállítás Sasvári Tiborné (Nagyatád) gyûj-
teményébõl. Megnyitja: Kovácsné Mikola
Mária. Megtekinthetõ: szeptember 30-ig

Szeptember 19.
15 ÉVES A SAUBERMACHER-
PANNONIA KFT - Gyermek és ifjúsági
rajzpályázat kiállítás
Megtekinthetõ október 8-ig

Szeptember 19. 19 óra Rock klub
A BUDAPEST ACOUSTIC BAND 
koncertje. Közremûködik: Sipeki Zoltán (gi-
tár), Móra Erzsébet (ének), Gál Gábor (gitár),
Mogyoró Kornél (dob, ütõhangszerek)
Belépõdíj: 800 Ft

Szeptember 20-21.
KULTURÁLIS ÖRÖKSÉG NAPJA
KULTÚRHÁZAK ÉJJEL-NAPPAL

Szeptember 20. 15 óra
30 éves a HSMK Népi 
Díszítõmûvészeti Szakköre
Mûvészeti vezetõ: Pulainé Cserti Ilona
népi iparmûvész. Megnyitja: Prokné 
Tirner Gyöngyi, a Keresztúry ÁMK Me-

gyei Közmûvelõdés vezetõje. 
Megtekinthetõ: szeptember 26-ig

19 óra A HSMK bemutatása az 
érdeklõdõk részére

20 óra Reneszánsz a zene és a tánc 
tükrében. Közremûködõk: Zalaszent-
balázsi Furulyazenekar. Mûvészeti 
vezetõ: Németh Renáta, Hikádi Mariann 
táncoktató és tanítványai

Szeptember 18. 17 óra
Zala György Emlékülés

Szeptember 20. 18 óra
"TÁNCRA LÁBAM" táncházsorozat
Fellép: a PATKÓ BANDA. A táncházat
vezeti: Kócza Attila, a Farkas Ferenc
Zene és Aranymetszés Mûvészeti Iskola
tanára, Tóth István, a Zalagyöngye
Táncegyüttes mûvészeti vezetõje. 
Belépõdíj: 500 Ft

Szeptember 20. 17 óra
SZÜRETI FELVONULÁS
KISKANIZSÁN
Bográcsparti a mûvelõdési ház udvarán
Szüreti bál! Zene: Cziczeli Ferenc
Belépõdíj: 500 Ft

HEVESI SÁNDOR MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT

MÓRICZ ZSIGMOND
MÛVELÕDÉSI HÁZ

MEDGYASZAY HÁZ

GÉPELÉST
(szakdolgozatok, árajánlatok, stb.),

SZÁMÍTÓGÉPES 
SZERKESZTÉST

(Word, Excel, QuarkXPress, 
Adobe Indesign, Adobe Photoshop 

programokkal)
NYOMDAI ELÕKÉSZÍTÉST

RÖVID HATÁRIDÕVEL
VÁLLALOK

Tel.: 30/9932-534 
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Az elõzõ évhez hasonlóan, a
Kanizsa KK - DKG East idén is az
általa megrendezett Fiat Primo-
Autó Nemzetközi Kosárlabda Ku-
pával hangolt a bajnoki szezon-
kezdetre. A hazaiak mellett a Pápa
KC, a Soproni MAFC és a horvát
KK Mladost Djurdjevac volt az in-
dulók között, s utólag leszûrhet-
tük, igencsak hangos tornát hagy-
tak maguk mögött az együttesek.
Ennek oka pedig, hogy a horvátok-
kal tartott egy körülbelül 15 fõs
ultra-csapat is, akik aztán annak
rendje és módja szerint, kissé már
az alkohol hatása alatt persze, tele-
énekelték a Russay-tornacsar-

nokot. A hangulattal tehát már a
kezdéskor sem volt gond, ráadásul
a hazaiaknak sem okozott különö-
sebb nehézséget, hogy itthon tart-
sák a kupát. Elõbb a Pápa együtte-
sét verték biztosan 72 - 48-ra, s ke-
rültek szembe a döntõben a Sop-
ronnal, kiknek szintén nem ke-
gyelmeztek (91-75). A legtöbb
pontot dobó játékos a soproni
Pojbics Szabolcs lett, míg legjobb
kosarasnak a friss kanizsai igazo-
lást, a szerb-magyar állampolgár-
ságú Filipovics Gordant választot-
ták.

P.L.

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt 2008. szeptember 11. 15

A Zalakaros megyei I. osztályú
futball-csapatára ugyan csak tá-
gabb értelemben tekinthetünk ka-
nizsaiként, de némi éllel fogal-
mazva, a kisvárosba nem csupán
dolgozni, de jó futballt látni (és
játszani) is járhatnak Nagykanizsa
lakosai. Sportoldalról lévén szó,
maradjuk az utóbbi megközelítés-
nél, már csak azért is, mert a
karosiak bejutottak a Magyar Ku-

pa negyedik fordulójába, miután
elütötték a továbbjutástól a má-
sodosztályú Barcsi SC gárdáját. A
Mulasics Balázstól Munkácsi
Zsoltig számos kanizsai labdarú-
gót bevetõ Gránit Gyógyfürdõ SE
a selejtezõk után a fõtábla elsõ kö-
rében Zalahalápot (6-0) búcsúztat-
ta, aztán jött a harmadosztályú
Kaposvár II (1-0), majd legutóbb
a barcsiak távoztak búslakodva.

Az egésznek ugyanakkor egy má-
sik megközelítésbõl van igazán je-
lentõsége, hiszen ezzel a csapat
karnyújtásnyira került a Magyar
Kupa döntõje elõtt megrendezen-
dõ Szabad Föld-kupa fináléjától.
Az NB-s osztályok alatti együtte-
sek vetélkedésében Zalakaros
mellett ugyanis még a Jász-
Nagykun-Szolnok megyei Új-
szászi VVSE és a Vas megyei
Rum KSC van versenyben. S
hogy milyen érdekes a sors: ha az
NTE legyõzi a rumiakat a kupá-
ban, akkor máris meglenne a jövõ
májusi Újszász-Karos párosítás.
Harcz Lajos edzõ tanítványaira
azonban még így is számos feladat
vár, többek között várják a fõtáb-
lás sorsolást, melyet szeptember
11-én tartottak a Magyar Labdarú-
gó-szövetségben.

Polgár László

MMeeddddiigg ttaarrtt aa zzaallaakkaarroossii ccssooddaa??

A hét trénere: Harcz Lajos
Születési hely, idõ: Nagykanizsa, 1960.09.19.
Sportág: labdarúgás
Egyesülete: Gránit Gyógyfürdõ SE Zalakaros
Eddigi klubjai (edzõként): MÁV NTE pályaedzõ (1986 - 2002, NB

III), MÁV NTE utánpótlás (ifjúsági) edzõ (1986 - 2008),  Napred FC
Tótszentmárton (2003 - 2007, megyei I.), Zalakaros (2007 -; megyei I.)

Eddigi jelentõsebb sikerei edzõként: Korosztályos elsõ, második,
harmadik helyezések a megyei, NB III-as és NB II-es utánpótlás baj-
nokságokban (1995 - 2003; 2006, 2007), megyei I. osztályú bajnoki
cím (2006), Magyar Kupa 4. forduló (2008)

A Nagykanizsa Ants baseball
együttese a napokban vívta bajno-
ki elõdöntõjét, mely három felvo-
násosra sikeredett a Szentendre
Sleepwalkers csapata ellen. Talán
fölösleges is leírni, hogy éppen
ennyi gyõzelem szükségeltetett a
fináléba kerüléshez, és sajnos, ez
nem a kanizsaiaknak jött össze. Az
elsõ két nekifutást Szentendrén
vívták az ellenlábasok, s az elsõn
nagyon sima 11:1-es hazai siker

született. A másodikra aztán össze-
kapta magát a Darabos Gábor –
Gondi Zoltán edzõpáros irányítot-
ta társaság, s akkor már „csupán”
8:7-re léptek el a Duna-mellékiek.
Így következhetett kanizsai hely-
színnel a folytatás, s a szombati já-
téknap mellett a vasárnapi is szere-
pelt a mûsorban, bízva abban,
hogy szükség lesz rá... Nos, a Vida
Péter baseball szövetségi fõtitkár
által levezetett találkozón ismét ér-
vényesült a jelenkori papírforma,
hiszen végül a vendégek 10:5-re
nyertek Daróczi Jánosék ellen, s

ezzel 3-0-ra hozták, illetve vitték a
párharcot. Folytatás még követke-
zik, hiszen a harmadik helyért a
Jánossomorjával mérkõznek a dél-
zalaiak. Be kell látni, jelenleg ez a
realitás, hiszen két csapat, az Óbu-
da és a Szentendre most (ponto-
sabban az utóbbi 3-4 évben) jobb a
jövõre 20 éves fennállását ünneplõ
kanizsai Hangyáknál. A következõ
szezonban mindenesetre lehet ké-
szülni arra, hogy a jubileum külö-
nösen szépre sikeredjen...

P.L.

EEzz aa rreeaalliittááss

HHaannggoorrkkáánn 
aa RRuussssaayy-ccssaarrnnookkbbaann

Több érdekesség is van az NTE
1866 NB III-as labdarúgóinak sze-
replésében. Elõször is kezdjük az-
zal, hogy a legutóbbi Nagyatád el-
leni hazai bajnokijukon a szeren-
csétlen Paks II elleni meccs után
2-0-ra nyertek. Nagy Roland, a
Dráva-csoportban szereplõ együt-
tes múlt héten eltiltás miatt hiány-
zó csatára ismét kitett magáért, hi-
szen duplájával alakult ki a vég-
eredmény, akinek a mérkõzés/gól
mutatója továbbra is imponáló, hi-
szen három meccsen vágott hatot.
Figyelemre méltó produkció, s en-
nek (is) a segítségével az NTE
csoportjának negyedik helyén áll.

Azt már csak zárójeles érdekes-
ségként tesszük hozzá, hogy a do-
bogót (egyelõre) negatív (10-11)
gólkülönbséggel ostromolják Vis-
novics László labdarúgói. Az atá-
diak elleni siker azért volt fontos,
mert idõközben a kanizsaiak a leg-
jobb hatvannégy között búcsúztak
a Magyar Kupától, hiszen a Vas
megyei elsõ osztályban szereplõ
Rum KSC 3-1-gyel búcsúztatta
õket a további küzdelmektõl. A
történeti hûség kedvéért írjuk le,
hogy a piros-kékek gólját Cs. Hor-
váth Gábor szerezte idegenben.

P.L.

NNTTEE 11886666:: NNeeggyyeeddiikkeekk 
aa DDrráávvaa-ccssooppoorrttbbaann

Szezonkezdés a junioroknál
A véletlenek szerencsétlen ala-

kulása végett a Nagykanizsa
Demons junior amerikai futball-
csapatának tagjai szezonkezdés-
ként készülhetnek a a Budapest
Cowboys elleni meccsükre szep-
tember 14-én, 14 órától a Minden-
ki sportpályáján. Az elsõ forduló-
ban ugyanis a fõvárosi Farkasok-
hoz voltak „kiírva”, de egy vírusos
betegség végigsöpört a csapat
egyik felén, így a találkozó lemon-
dására kényszerültek. Idén elsõ-
ként tehát a hazai közönség elõtt
mutathatják meg tudásukat, s ha
már a publikumról szó esett, itt je-
gyeznénk meg, hogy az utolsó fel-
készülési meccsükre a város „be-
vásárló-negyedében” – a kaposvá-
riak ellen – mintegy háromszázan
voltak kíváncsiak. A szondáztatás
tehát jól sikerült, s a klub vezetése
reméli, hogy a ”Mindenkin” is ha-
sonló létszámmal lesznek majd
kint drukkerek a vasárnapi össze-
csapáson.

A lányoknál is megkezdõdött!
A 2008-2009. évi nõi nagypá-

lyás labdarúgó bajnokságban is
lejátszották az elsõ fordulókat. A
szezont az Avantgardosok So-
mogy megyében kezdték, a ta-
valy még NB II-ben játszó  So-
mogyjádnál. A rekkenõ hõség-
ben a Somogyjád csapata 3:2
(2:2) arányban verte meg az
Avantgard Kanizsa N.F.E
gárdáját. Hozlár Edina két gólja
sajnos nem volt elég a
gyõzelemhez. Az indiszponáltan,
sok hibával játszó kanizsai lá-
nyok vereséget szenvedtek ha-
sonló kvalitású ellenfelüktõl. 

29.qxd  2008.09.10.  11:17  Page 15



KKaanniizzssaa –– HHiirrddeettééss 2008. szeptember 11.16

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
eladásra hirdeti 

a tulajdonát képezõ 
NAGYKANIZSA, BERZSENYI UTCA 5. 

magasföldszint 1. szám alatt lévõ, 
1363/13/A/1. helyrajzi számú, 
egyéb helyiség megnevezésû 

131 m2 alapterületû ingatlanát.

Az ingatlan forgalmi értéke
8.400.000 Ft 

Az ingatlan megtekinthetõ: 
elõzetes telefonos idõpont egyeztetéssel. 

(Ingatlankezelési Intézmény, tel: 93/311-241. 16-os mellék.) 

A helyiség fõbejárata az épület Északi oldalán lévõ vasajtó. 

Az ingatlanra vonatkozó egyéb adatok:
alaprajz, tulajdoni lap, térkép megtekinthetõ az Ingatlankezelési

Intézmény Garay utcai irodájában. 

Az ingatlan megvásárlására írásos vételi ajánlattal lehet 
jelentkezni. A vételi ajánlat elbírálására az önkormányzat 

vagyonrendeletében foglaltak irányadók.

A kiíró a változtatás, elállás jogát fenntartja.

Egy kattintás, és naponta friss híreket, 
tudósításokat, riportokat olvashat.
Tájékozódhat a város közérdekû közleményeirõl, 

a rendõrség aktuális akcióiról, trafipaxról. 
A korabeli Nagykanizsát ábrázoló képeslappal üdvözölheti

ismerõsét, vagy leírhatja véleményét fórumunkon.

Kattintson ránk!

wwwwww..kkaanniizzssaauujjssaagg..hhuu
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Kanizsa

Temetése 
2008. 

szeptember 19-én, 
pénteken 

15 órakor lesz 
a nagykanizsai 

temetõben

Elõtte gyászmise 
a 

Jézus Szíve 
templomban 

(Felsõtemplomban) 
8.30-kor

A gyászoló család,
Nagykanizsa Megyei 

Jogú Város, 
Nagykanizsai  Városvédõ 

Egyesület, 
és a Batthyány Lajos 

Gimnázium

A remény bíztatta, a szeretet
erõsítette…

Mély gyászunkban tudatjuk
mindazokkal, 

akik szerették és ismerték,
hogy ZSOLDOS FERENC

Nagykanizsa és Kovászna Vá-
ros Díszpolgára

életének 76. évében elhunyt

Mély megrendüléssel, de Isten akaratában 
megnyugodva  tudatjuk, hogy 

RÉDEI KÁROLY
nyelvész

a Bécsi Egyetem emeritus professzora, a Magyar Tudományos Akadémia 
tiszteletbeli tagja, a Finn Akadémia tagja, a finn Oroszlánrend parancsnoki 

fokozatának tulajdonosa, a Debreceni Egyetem díszdoktora, 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára, 

és számos tudományos elismerés birtokosa

hosszú szenvedés után 
76 éves korában, 2008. augusztus 17-én elhunyt 

Rédei Károly 1932. április 11-én látta meg a napvilágot Kiskanizsán egy
egyszerû iparos családban. A nagykanizsai piarista gimnázium után az Eötvös
Lóránd Tudományegyetemre járt magyar nyelv és irodalom szakon. Itt írta
meg doktori disszertációját, majd a nyelvtudományok doktora lett. 

Az uralisztika legeredményesebb mûvelõjévé lett. Életmûve nagyon gazdag. 
A Magyar Tudományos Akadémia Nyelvtudományi Intézete osztályveze-

tõje, disszertációk vezetõje a Bécsi Egyetem Finnugor Tanszékén és a legen-
dás hírûvé vált ottani szakkönyvtár megalapítójaként is ismertté vált, a Nyelv-
tudományi Közlemények címû folyóirat szerkesztõje, valamint tagja volt több
tudományos szervezetnek. 

A magyar és külföldi kitüntetések is jelzik, hogy a legszûkebb diszciplínán
kívül is ismert és megbecsült a tevékenysége.

Mint azt olvasóink is tapasz-
talhatták, befejezõdött a Deák-
és az Erzsébet téri forgalomirá-
nyító jelzõlámpák vezérlõberen-
dezéseinek felújítása. Az elõzmé-
nyekrõl, a próbaüzemelés ta-
pasztalatairól és a még hátralévõ
munkákról Tárnok Ferenc, a
Városfejlesztési Osztály vezetõje
és Szabó István, a VIA Kanizsa
Kht. fõmérnöke adott tájékozta-
tást.

– A belvárosban három forga-
lomirányító vezérlõberendezés
mûködik (Erzsébet tér, Deák tér,
Huszti tér) összehangolt rendszer-
ben, ami összesen nyolc csomó-
pontra terjed ki. A jelzõlámpák
mûszaki állapotáról a VIA Kanizsa
Kht. több ízben jelezte az önkor-
mányzat felé, hogy gyakran meghi-
básodnak, üzembiztos mûködésük
már a rendszeres karbantartással
sem biztosítható. A Deák- és az Er-
zsébet téri csomópont vezérlõrend-
szerének átalakítása indokolt volt
– mondta Tárnok Ferenc –, a

Huszti téren pedig a jövõ évben
alakítanak ki körforgalmat a vá-
rosközponti rekonstrukció során. 

A közgyûlés májusban tárgyalta
az elõterjesztést, s felhatalmazást
adott a legfontosabb beavatkozá-
sokra, melynek elsõ pontjában az
elavult forgalomirányító berende-
zések lecserélése, a hozzájuk tarto-
zó kábelhálózat kötési pontjainak
átépítése, a jelzõlámpákat tartó
oszlopokon a szonda sorkapcsok
lecserélése és a kábelvégek újra-
kötése szerepelt. A legfontosabb és
a közlekedésbiztonság érdekében
halaszthatatlan beavatkozást a ’70-
es években történt telepítésnél, és
a karbantartásban jelenleg közre-
mûködõ budapesti Signalterv For-
galomtechnika Kft. végezte el
bruttó hatmillió százhúsz-ezer fo-
rintért. A kft. augusztus 30-ára a
berendezéseket lecserélte, a szük-
séges beavatkozásokat megtette. 

– A próbaüzemelés során voltak
helyszínek, ahol feltorlódtak a
gépjármûvek, mivel nem volt ösz-
szehangolva a zöldhullám. Mind-

ezt az elmúlt héten átprogramozás-
sal megoldotta a vállalkozó. Táv-
felügyeleti rendszeren még egy-két
hónapig nyomon követik a lámpa-
rendszerek mûködését, de kértek
ajánlatot a távfelügyeleti rendszer
további mûködtetésére.

Szabó István kiegészítésként el-
mondta, a lakosság tájékoztatása
érdekében a médiumokban meg-
hirdették mi fog történni, de a la-
kosság részérõl elhangzott olyan
irreális észrevétel, hogy miért nem
éjszaka végzik a rekonstrukciót, és
miért sötétek gyakran a lámpák. 

– Szerencsére nem történt bal-
eset a két hét során. Üzemeltetõ-
ként azt tapasztalták, teljesen hi-
bamentesen mûködik a lámparend-
szer, le tudja vezetni a reggel nyolc
és kilenc óra között jellemzõ nagy
forgalmat, és helyreálltak az
aszinkron problémák is. A távfel-
ügyeletnél el kellene érni – tette
hozzá Szabó István –, hogy a VIA
„lámpásembere” végezze számító-
gépen keresztül az ellenõrzést. 

(folytatás a 2.oldalon)

BBeeffeejjeezzõõddöötttt aa pprróóbbaaüüzzeemm
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(folytatás az 1. oldalról)
– Adott esetben a beavatkozást.

Tárnok Ferenc megjegyezte, ezzel
kapcsolatban kértek árajánlatot,
amit a döntéshozók elé visznek,
mert ez a jövõ. A munkák során a
kivitelezõ jelezte, hogy vannak
még tennivalók – folytatta Szabó
István. – A harmincöt éves elavult
vaslámpatesteket kisebb súlyú mû-
anyag lámpatestekre, a benne levõ
hagyományos villanykörtéket pe-
dig LED betétes lámpatestekre
kellene kicserélni. Erre egy finan-
szírozási tervet akar benyújtani a
kivitelezõ az önkormányzatnak ha-
sonló módon, mint ahogy a közvi-
lágítás-rekonstrukciónál történt,
hogy az áramdíj megtakarításból
négy-öt éven keresztül fizeti ki az
önkormányzat. Ugyanezt akarja
meglépni a jelzõlámpák esetében
is. A kivitelezõ bevállalja a beru-
házási költséget, és négy-öt éven
keresztül az energiatakarékos
LED-es lámpatestek használatá-
ból adódó áramfogyasztás csökke-
nésbõl finanszírozná az önkor-
mányzat a munkát. Ez azonban
egy késõbbi egyeztetés kérdése, a
legfontosabb teendõ megoldódott.

B.E.

Megszépült a Vásárcsarnok
mögötti csapadékvizet össze-
gyûjtõ tó környéke. 

Lancsák Lajos városi fõkertész
elmondta, a tó és a környéke tisz-
títását egy helyi vállalkozó végez-
te el. A tavat korábban ellepõ nád-
ból csak egy foltot hagytak meg, a
tündérrózsa szépségével továbbra
is felhívja magára a figyelmet. Bár
idõnként horgászok jelennek meg
a tónál, telepített hal nincs benne,
a beleszórt szemetet viszont heten-
te kell lehalászni. A munkálatok
még nem fejezõdtek be, a tavat
körbefogó járda mellé padokat he-
lyeznek el, és a kerítés mellé õsz-
szel fákat, illetve sövényt ültetnek.
A mintegy négyszáz négyzetméte-
res tó déli oldala három méter
mély! Erre utal a kihelyezett fi-
gyelemfelhívó tábla is. 

KKaanniizzssaa –– AA mmii üüggyyeeiinnkk 2008. szeptember 18.2

Fõszerkesztõ: Dóró János. Munkatársak: Bakonyi Erzsébet, Gelencsér Gábor, Polgár László, Steyer Edina. Tördelés, tipográfia:
Hársfalvi Tímea. Gazdasági ügyintézõ: Tóth Tihamérné. Hirdetésszervezõ: Andorkó Mária, tel.: 30/916-1600. Szerkesztõség és kiadó:
Nagykanizsa, Király u. 47. földszint Tel./fax:93/312-305. Web: www.kanizsaujsag.hu E-mail: kanizsahetilap@chello.hu Levélcím: 8801
Nagykanizsa, Pf.: 154. Hirdetésfelvétel: Kanizsa Újság Kft. Nagykanizsa, Király u. 47. I. emelet. Kiadja: a Kanizsa Újság Kft. Felelõs
vezetõ: a Kanizsa Újság Kft. ügyvezetõje. Nyomda: László Reklámstúdió és Nyomdaipari Kft. Zalaegerszeg Felelõs vezetõ: László
Károly. Terjesztõ: TOTAL-LAP Kft., tel.: 20/981-3144.  Felelõs vezetõ: Fehér Tamás, tel.: 20/466-2286.

Megjelenik: 21000 példányban. ISSN 0865-3879

KANIZSA DÉL-ZALAI HETILAP

A Kanizsai Dorottya Kórház
vezetése az eddigi szóvivõ
Zsuppán Beáta más irányú el-
foglaltsága miatt, Szabó Gábort
bízta meg a sajtószóvivõi fel-
adatok ellátásával 2008. szep-
tember 1-tõl. 

Az új munkatárs 1994-ben
helyi médiumoknál kezdett,
majd több országos rádiót, és
lapot tudósított a Balaton régió-
ból, legutoljára a Kanizsa Rádi-
óban dolgozott riporterként.
2003 óta a MUOSZ PR szak-
osztályának is tagja. Szeptem-
ber 1-tõl így a médiában való
megjelenésekkel kapcsolatban
minden esetben Szabó Gábort
kell keresni, aki a 30-9665993-
es számon valamint a bszaboga-
bor@index.hu elérhetõségeken
napi 24 órában áll rendelkezés-
re. A kórház ezentúl is biztosítja
a gyors és folyamatos informá-
cióáramlást valamennyi médi-
um irányába, sõt arra töreksze-
nek, hogy  a betegek ellátása
mellett a külsõ kommunikáció-
ra is nagy figyelmet fordítsa-
nak.

Új ssajtószóvivõ 

MMeeggsszzééppüülltt aa ttóó

Odafigyelés, empátia, segítség-
nyújtás. Ezek azok a tulajdonsá-
gok, amelyek még nem vesztek ki
mindenkibõl, és ezek azok, ame-
lyekre a Vöröskereszt is építeni
tud programjai kapcsán. A vér-
adók és a szociális gondozók
azok közé az emberek közé tar-
toznak, akik önzetlenül segítenek
társaikon. Róluk és tevékenysé-
geikrõl beszélt lapunknak Antal
Istvánné, a Magyar Vöröskereszt
Városi Szervezetének nagykani-
zsai területi vezetõje.

– Véradás szempontjából a nyári
idõszak mindig problémás, minden-
ki szabadságra, nyaralni megy, be-
tegek pedig sajnos ekkor is vannak.
Ilyenkor véradó hetet szoktunk ren-
dezni, amelynek alkalmával idén
nyáron körülbelül 200 fõ jött el.
Szeptember elején három helyszí-
nen lehetett vért adni, egy nagyáru-
ház parkolójában, egy energiacsa-

ládi nap keretein belül és
Kiskanizsán. Ezek elég jól sikerül-
tek, a hõségriadó ellenére is össze-
sen 124 véradó jelent meg. Így a
kórház vérellátását biztosítottuk
egy idõre. Továbbra is lesz lehetõ-
ségük az embereknek vért adni, a
következõkben a kistérségbe, a kör-
nyékbeli falvakba megyünk ki, vala-
mint különbözõ kisebb-nagyobb cé-
gekhez. Az elmúlt években körülbe-
lül 4500 fõ adott vért, ezt az idén
4750 fõre szeretnénk növelni. Eddig
a terveink jól alakulnak, statisztika-
ilag felette vagyunk az eddig terve-
zettnek. A véradás 18 éves kortól le-
hetséges, a tavalyi évben 500 18
éven felüli diák adott vért. Nagyon
büszkék vagyunk rá, hogy eddig
Nagykanizsán még soha nem volt
probléma a vérellátás területén.

A szociális gondozó-ápoló kép-
zés a „Lépj egyet elõre!” program
keretein belül 2008 januárjában in-
dult, amely alapfokú OKJ-

bizonyítványt ad annak, akinek a
elméleti és gyakorlati vizsgái októ-
ber 6-án, 8-án és 10-én sikerülnek.
A 38 fõ, akik közül néhányan a
munkanélküli hivatalból kerültek
kiközvetítésre, míg mások már
szociális gondozói tevékenységet
végeztek, nyáron töltötték le a gya-
korlatot. A Vöröskereszt 80%-ukat
alkalmazni tudja városon belül, il-
letve a környéken. A jelenlegi állo-
mány 95%-ának lesz így meg a
szükséges végzettsége, a maradék
5%-ot a közeljövõben fogják beis-
kolázni. A szociális gondozók fel-
adatai közé tartozik a rászorulók,
leginkább az idõsek háztartásában
való segítés: bevásárolnak nekik,
orvoshoz kísérik õket, kiváltják a
gyógyszereiket, ahol kell beviszik
a fát, feladják a csekkeket, és nem
utolsó sorban mentális segítséget
nyújtanak, elbeszélgetnek velük.

S.E.

ÖÖnnzzeettlleenn sseeggííttssééggnnyyúújjttáássrraa öösszzttöönnöözz

Múlt heti számunkban megje-
lent ’Szeptember 30-ig él a tûz-
gyújtási tilalom’ címû írásunkban
megjelenteket egészítette ki a

Közterület-felügyelet azzal, hogy
a zártkerti ingatlanokra is ugyanaz
a szabály vonatkozik, ami a külte-
rületeken (Palinban, Kisfakoson,

Kiskanizsán és Miklósfán) lévõ in-
gatlanokra, azaz május 1-tõl szep-
tember 30-ig nem szabad,  október
1-tõl április 30-ig azonban kisebb
mennyiségû növényi hulladékot
hétfõi, keddi és szerdai napokon el
lehet elégetni.

TTûûzzggyyúújjttááss zzáárrkkeerrttii iinnggaattllaannookkoonn
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
eladásra hirdeti 

a tulajdonát képezõ 
NAGYKANIZSA, BERZSENYI UTCA 5. 

magasföldszint 1. szám alatt lévõ, 
1363/13/A/1. helyrajzi számú, 
egyéb helyiség megnevezésû 

131 m2 alapterületû ingatlanát.

Az ingatlan forgalmi értéke
8.400.000 Ft 

Az ingatlan megtekinthetõ: 
elõzetes telefonos idõpont egyeztetéssel. 

(Ingatlankezelési Intézmény, tel: 93/311-241. 16-os mellék.) 

A helyiség fõbejárata az épület Északi oldalán lévõ vasajtó. 

Az ingatlanra vonatkozó egyéb adatok:
alaprajz, tulajdoni lap, térkép megtekinthetõ az Ingatlankezelési

Intézmény Garay utcai irodájában. 

Az ingatlan megvásárlására írásos vételi ajánlattal lehet 
jelentkezni. A vételi ajánlat elbírálására az önkormányzat 

vagyonrendeletében foglaltak irányadók.

A kiíró a változtatás, elállás jogát fenntartja.

A Nagykanizsai Cukorbetegek Egyesülete 26-án, pénteken a
szokiott idõben, 15.30-kor tartja klubfoglalkozását a Kanizsai
Dorottya kórház tanácstermében, ahol Diabetes és vesebetegség
címmel Dr. Németh Anikó fõorvos tart elõadást.

Szeptember 11-én, csütörtö-
kön a Polgármesteri Hivatal
Mûvelõdési és Sport Osztályá-
nak vezetõje, Szmodics Józsefné
és Halmos Csaba, kulturális re-
ferens az általuk szervezett
programokról tájékoztatta a
sajtó képviselõit.

Az immár hagyománnyá vált
Vasemberke kupa szeptember 19-
én, pénteken kerül megrendezésre.
Reggel 8 órakor indulnak a 15 fõs
csapatok a Péterfy Sándor Általá-
nos Iskola elõl. A belvárosban és a
Csónakázó-tónál többek között
akadályversenyt, játékos erõnléti
próbát kell teljesíteniük a résztve-
võknek.

Hagyományosan minden évben
más szlogent választanak a szeptem-
ber 22-i Európai Autómentes Nap
számára, az idén ez a „Tiszta levegõt
mindenkinek!”. Nagykanizsa az elsõ
magyarországi alkalomtól, 2002-tõl
kezdve rendezi meg a társadalom
környezettudatosságát erõsíteni kí-
vánó programot, amelynek szintén
2002-tõl kísérõrendezvénye az euró-
pai mobilitási hét. A helyszín az Er-
zsébet tér, illetve a Fõ út lesz. A nap
a 10 órai megnyitóval, majd a Heve-
si DSE sportakrobatáinak tornájával
kezdõdik, amelybe az óvodástól a
felnõtt korúig mindenkit szeretnének
bevonni. A nap folyamán többek kö-
zött lesz bábszínház, rajzverseny,
streetball bajnokság, futóverseny,
kerékpáros ügyességi vetélkedõ. Ál-
landó program lesz a Vöröskereszt
által szervezett elsõsegély-bemutató
sátor, valamint az egészségsátor,
amelyet az Alapellátási Intézmény
szervez, itt vérnyomás-, testsúly- és
koleszterinszint mérésre lesz lehetõ-
ség. Légszennyezettség-mérést vé-
geznek a Zsigmondy-Szécheny di-
ákjai  terhelés alatt, majd a lezárást
követõen is. Útlezárásra is kell szá-
mítani: délelõtt 10 órától az Erzsébet
tér 11-tõl a Rozgonyi út sarkáig lévõ
szakasz, 12.30-tól 14.30-ig a Fõ út,
vagyis a Csengery út sarkától a Dél-
Zalai Áruházig tartó szakasz, ezen
belül a Múzeum tér bejárata – az ott
parkoló autók a Rozgonyi út felé ki
tudnak jutni a parkolóból. Esõ esetén
a programok a Medgyaszay Házban
kerülnek megrendezésre.

SSzzeepptteemmbbeerrii 
pprrooggrraammookk 
aa MMûûvveellõõddééssii 
ééss SSppoorrtt OOsszzttáállyy
sszzeerrvveezzéésséébbeenn

Nem idõtartam, hanem a mû
címe, – tudtuk meg a
www.jeszenka.hu oldalról – a
fennállásának 10. évfordulóját
ünneplõ ifjúsági közösség szep-
tember 27-én, szombaton 17 óra-
kor nyújtja át ajándékát, ezt a
„saját gyártmányú” zenés dara-
bot a város közösségének a
HSMK-ban.  A nagykanizsai Jé-
zus Szíve Antióchia kétnapos re-
gionális találkozója azonban
már 26-án, a felsõtemplomi 18
órai szentmisével megkezdõdik. 

A musical mai fiatalok és csalá-
dok szokványos életét mutatja be
egy nem mindennapi fordulattal,
amely gondolkodásra készteti a
keresõ fiatalt és a már istenhitben
gazdag felnõttet egyaránt. Egy
perc az életünkbõl, amely mindent
megváltoztat, értékrendeket borít
fel, ahol fontossá válik az élet-ha-

lál kérdése, a szenvedés értelme. A
darabban benne van a mai fiatalok
stílusa, gondolkodása, és termé-
szetesen az életünkben is jelen lé-
võ Isten bennünket formáló szere-
tete és az ima ereje. A nagykani-
zsai Jézus Szíve Antióchia közös-
ség fiataljai és a hátteret biztosító
„örökifjak” írták a szöveget, a da-
lokat, a zenét, õk koreografálták a
táncokat, õk viszik színre, mai mo-
dern technikákat is alkalmazva.
Elõadásukban nem a színház ma-
gas iskolája az átütõ erõ, hanem a
hit, amelybõl az egész darab fa-
kadt, evangelizálás és közösség-
építés céljából. Jegyek elõvételben
a Jézus Szíve plébánián kaphatók,
500 Ft/fõ.

Ebben a szóban egymásra talált
az ifjú, 2000 évvel ezelõtti ke-

reszténység és a harmadik évez-
red keresztény ifjúsága. Ugyanis
itt, a ma Törökországhoz tartozó
városban alakult elõször Paleszti-
nán kívül egyházközösség. Ez a
tény arra emlékezeti a maiakat,
hogy Isten nem személyválogató,
örömhíre mindenkinek szól.
Antióchiában nevezték Krisztus
követõit elõször krisztianoinak
(szó szerint: krisztusi), ebbõl
származik a keresztény név, s ez
bizony önvizsgálatra késztetheti
azt, aki így nevezi magát. A java-
részt bérmálás és házasságkötés
közti korosztály szombat estén-
ként találkozik a Jézus Szíve plé-
bániatemplomban. „Az evangéli-
um nem altatópor, hanem din-
amit” – maradt meg Szent Pál mai
nyelvre átültetett gondolata egy
antióchiásban.

P.J.

Amikor aa sszületésnapos aad aajándékot 
- „„Az eevangélium nnem aaltatópor, hhanem ddinamit” 

MMiiéérrtt ééppppeenn AAnnttiióócchhiiaa??

Városunk a második állomása
a 2008-as évi Magyar Festészet
Napja alkalmából, az ország ti-
zenegy plazájában bemutatott
Színe-Java kiállításnak, mely
kortárs magyar festõk mûveibõl
válogat.

A kiállítást Marton István pol-
gármester nyitotta meg, s ajánlotta
a képeket az érdeklõdõk figyelmé-
be, majd a megnyitó után Szekeres
Adrien adott koncertet.

A mûvészek között található Ér-
demes Mûvész, Munkácsy-, illet-
ve Kossuth díjas festõ. A tizen-
nyolc kép egy hétig tekinthetõ
meg a Kanizsa Plazában.

A Magyar Festészet Napját
2002. óta minden október 18-
án, Szent Lukács – a festõk vé-
dõszentjének – névnapján ünne-
peljük. Ennek alkalmából közel
harminc magyar városban, vala-
mint Párizsban, Bécsben, illet-
ve Szlovákia, Ukrajna, és Ro-
mánia magyarlakta területein
lesznek kiállítások. Ezt hivatott
beharangozni az augusztus 30-
tól október 20-ig tartó, road
show jellegû rendezvényt a
plazákban.

Vernisszázs
a PPlazákban
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Szeptembertõl a Jogi Segítségnyújtó Szolgálat minden szerdán 9-tõl 11-ig ki-
helyezett ügyfélfogadást tart az Igazságügyi Hivatal Nagykanizsa Erzsébet tér
17. szám alatti irodájában. Az új irodában várják mindazon ügyfeleket, akik jogi
segítségre szorulnak.

JJooggii SSeeggííttssééggnnyyúújjttóó SSzzoollggáállaatt

Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ a közalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. törvény 20/A. - alapján pályázatot hirdet Családsegítõ és
Gyermekjóléti Központ Csellengõk Közösségi Háza a Csellengõk Közösségi
Házában speciális szolgáltatást végzõ szociális munkás munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozatlan idejû közalkalmazotti
jogviszony. Foglalkoztatás jellege: részmunkaidõ, heti 30 órás. A munkavégzés
helye: Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Zrínyi Miklós utca 51. 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetõi megbízással járó lényeges feladatok:
fogadja a szolgáltatást igénybevevõket - az elõírt dokumentációt pontosan vezeti
- tájékoztatja a hozzá forduló szülõket és gyermekeket - felméri a végzendõ se-
gítõ munka lehetõségét - veszélyeztetettség esetén a Gyermekjóléti Központ felé
jelzéssel él - nyílt napokon megszervezi a Ház bemutatását - szakemberek bevo-
násával,szakmai programokat szervez - részt vesz a szociális jellegû felmérések
készítésében,a feltárt problémák megoldására javaslatot tesz - munkáját a szoci-
ális munka etikai kódexének betartásával végzi. 

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közal-
kalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az
irányadók.                         

Pályázati feltételek: fõiskola, szociális munkás, szociálpedagógus, pedagógus,
Szociális vagy pedagógiai pályán szerzett - Legalább 3-5 év szakmai tapasztalat,
felhasználói szintû MS Office (irodai alkalmazások), magyar állampolgár-
ság,büntetlen elõélet 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: részletes, fényképes,
szakmai önéletrajz,iskolai végzettséget igazoló bizonyítványok másolata. A
munkakör betölthetõségének idõpontja: a munkakör legkorábban 2008. október
15. napjától tölthetõ be. A pályázat benyújtásának határideje: 2008. szeptember
30. A pályázatok benyújtásának módja: postai úton, a pályázatnak a Családsegítõ
és Gyermekjóléti Központ címére történõ megküldésével (8800 Nagykanizsa,
Zrínyi Miklós utca 51. ). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban
szereplõ azonosító számot: 279-2/2008, valamint a munkakör megnevezését:
Csellengõk Közösségi Házában speciális szolgáltatást végzõ szociális munkás . 

A pályázat elbírálásának határideje: 2008. október 7. A pályázati kiírás továb-
bi közzétételének helye, ideje: Zalai Hírlap - 2008. szeptember 15.

SSzzoocciiáálliiss mmuunnkkáásstt kkeerreessnneekk

Ügyintézõ: Gerencsér M., tárgy: értesítés döntéshozatalról a Nagykanizsa,
Ady E. u. 35. sz. alatti építési ügyben. Szám: 6 /93-10/ 2008.

A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló
2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 80. § (3) bekezdése alapján ér-
tesítem az érintetteket, hogy a Nyugat-dunántúli Regionális Közigazgatási Hi-
vatal Zala Megyei Kirendeltsége Kirendeltségvezetõje a Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Jegyzõje 6/93/2008. számú tárgybani építési ügyben hozott határo-
zata ellen benyújtott fellebbezést elbírálta és döntését meghozta. 

Mivel a fenti építéshatósági eljárásban az ügyfelek száma jelentõs, az eljáró
másodfokú hatóság javaslatának megfelelõen a további ügyfeleket a határozat
meghozataláról hirdetményi úton tájékoztatjuk a fenti jogszabályi elõírás alap-
ján az alábbiak szerint.

A hirdetmény 2008. szeptember 15-tõl kerül kifüggesztésre Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának hivatalos hirdetõtábláján. 

Az eljáró hatóság megnevezése:  
Nyugat-dunántúli Regionális Közigazgatási Hivatal Zala Megyei Kirendelt-

sége 8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi u. 10. Ügyszáma:  ZH-1333-6/2008.
Tárgya:  Vörös András és Vörösné Czerpán Ildikó építési ügye. A kérelmezõ
ügyfél neve: Vörös András és Vörösné Czerpán Ildikó 8800 Nagykanizsa, Ady
E. u. 35/D. 2. em. 20.

A kérelemmel érintett ingatlan valamint az érintett ingatlannal közös határ-
vonalú (telekhatárú) ingatlanok (hatásterület): Nagykanizsa 2173. hrsz-ú tár-
sasházi ingatlan, valamint 2174, 2190, 2159 hrsz-ú társasházi ingatlanok, a
2191/1, 2192, 2193, 2194, 2172., hrsz-ú ingatlanok.

Felhívom az érintettek figyelmét, hogy a másodfokú építésügyi hatóság fen-
ti ügyben meghozott döntése és az ügy iratanyaga a Polgármesteri Hivatal Épí-
téshatósági Osztályán, az alábbi helyen és idõpontban megtekinthetõ:

Nagykanizsa, Eötvös tér 16. III. emelet 305.
Hétfõ:    8-12, 13-16.30
Szerda:  8-12, 13-17
Péntek:  8-12 
A Ket. 109. § (1) bekezdése kimondja: 
"Az ügyfél, illetve a kifejezetten rá vonatkozó rendelkezés tekintetében az

eljárás egyéb részvevõje a hatóság jogerõs határozatának felülvizsgálatát a ha-
tározat közlésétõl számított harminc napon belül jogszabálysértésre hivatko-
zással kérheti a közigazgatási ügyekben eljáró illetékes bíróságtól a határoza-
tot hozó hatóság elleni kereset indításával."

Erre figyelemmel az eljáró hatóság a bírósági felülvizsgálat lehetõségét
döntésében az alábbiak szerint biztosította: "E határozat jogerõs, ellene felleb-
bezni nem lehet, azonban a közléstõl számított 30 napon belül a Zala Megyei
Bíróság elõtt keresettel megtámadható. A keresetlevél az elsõ fokú építésügyi
hatóság útján terjeszthetõ elõ. A keresetindításnak a határozat végrehajtására
halasztó hatálya nincs, azonban a végrehajtás felfüggesztése a bíróságtól kér-
hetõ."

A jegyzõ megbízásából: Szamosi Gábor, építéshatósági osztályvezetõ

HHiirrddeettmméénnyy

Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ a közalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. törvény 20/A. alapján pályázatot hirdet Családsegítõ és Gyermek-
jóléti Központ a Családsegítõ Központban családgondozó munkakör betöltésére. A
közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozott idejû a fõállású családgondozó
munkába állásáig tartó közalkalmazotti jogviszony. Foglalkoztatás jellege: teljes mun-
kaidõ. A munkavégzés helye: Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Zrínyi Miklós utca 51.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetõi megbízással járó lényeges feladatok: a szociá-
lis munka eszközével segíti a kliensek reszocializációját, figyelemmel kíséri a klien-
sek sorsának alakulását, a személyesen és aktívan végzett szociális munka során csa-
ládgondozást folytat, mely magába foglalja: életvezetési és szociális tanácsadás, szo-
ciális ügyintézés, kliensek segítése szakemberhez, illetve szolgáltatásokhoz való hoz-
zájutásban. Munkáját a szociális munka etikai kódexének betartásával végzi. 

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közal-
kalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az
irányadók. 

Pályázati feltételek: egyetem, fõiskola, felsõfokú szociális alapvégzettség
(jogszabály által meghatározott), felhasználói szintû MS Office (irodai alkalma-
zások), magyar állampolgárság, büntetlen elõélet. 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: részletes, fényképes,
szakmai önéletrajz, iskolai végzettséget igazoló bizonyítványok másolata. A
munkakör betölthetõségének idõpontja: a munkakör legkorábban 2008. október
15. napjától tölthetõ be. A pályázat benyújtásának határideje: 2008. szeptember
30. A pályázatok benyújtásának módja: postai úton, a pályázatnak a Családsegítõ
és Gyermekjóléti Központ címére történõ megküldésével (8800 Nagykanizsa,
Zrínyi Miklós utca 51. ). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban
szereplõ azonosító számot: 279-3/2008, valamint a munkakör megnevezését:
Családgondozó. a pályázat elbírálásának határideje: 2008. október 7. 

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:  Zalai Hírlap - 2008.
szeptember 15.

CCssaallááddggoonnddoozzóótt kkeerreessnneekk

Polai József a 15. sz. választókerület önkormányzati képviselõje fogadóórát
tart minden páratlan hónap utolsó péntekén 18 órától 19 óráig a kiskanizsai
kirendeltség épületében.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórraaEURÓPAI AUTÓMENTES NAP
Nagykanizsán

Erzsébet tér - Fõ út 
Esõ esetén a Medgyaszay Házban (Nagykanizsa Sugár út 5.)

2008. szeptember 22. (hétfõ)
Lezárt területek: 10.00-14.30 óráig Erzsébet tér (Erzsébet tér 21-tõl -
Rozgonyi út sarokig)12.30-14.30 óráig Fõ út (Csengery út saroktól -

Múzeum tér bejárat -   Király út Dél-Zalai Áruházig)
Részletes program:

http://www.kanizsaujsag.hu/index.php?m=200&ckid=1611
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészségügyi
Bizottsága a 42/2007. (IX.25.) számú, az önkormányzati bérlakásokról szóló he-
lyi rendelet alapján pályázatot hirdet az alábbi üres - helyreállított ill. felújított
önkormányzati bérlakások bérleti jogának szociális alapon  történõ elnyerésé-
re:

LEGALÁBB HÁROM FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 3.
A lakás alapterülete: 66 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfortos.

A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvése: udva-
ri lakás. A lakásbérleti díj összege: 30.888 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2008. 09.18. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 5.
A lakás alapterülete: 46 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli
fekvése: udvari lakás. A lakásbérleti díj összege: 21.528 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.18. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 6.
A lakás alapterülete: 53 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: udvari lakás. A lakásbérleti díj összege: 24.804 Ft. A bérleti jogviszony idõtarta-
ma: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.18. 9.00-10.30 óráig.

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 7.
A lakás alapterülete: 50 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli
fekvése: udvari lakás. A lakásbérleti díj összege: 23.400 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.18. 9.00-10.00 óráig.

EGYEDÜLÁLLÓKNAK:

Nagykanizsa, Eötvös tér 11. fsz. 3.
A lakás alapterülete: 37 m2, szobaszám: 1 szobás. komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése: udvari la-
kás. A lakásbérleti díj összege: 15.799 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A la-
kás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 14.00-15.30 óráig.

CSERÉRE:

Nagykanizsa, Kazanlak krt. 7/A. III. em. 11.
A lakás alapterülete: 54 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli
fekvése: III. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 24.624 Ft. A bérleti jogviszony
idõtartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ. A lakás megtekintésének idõpontja:
2008.09.25. 9.00-10.30-óráig

Nagykanizsa, Csengery u. 117/4. fsz. 1.
A lakás alapterülete: 43 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: kom-

fortos. A lakás településen belüli fekvése: peremterület. A lakás épületen belüli fek-
vése:  földszinti lakás. A lakásbérleti díj összege: 11.266 Ft. A bérleti jogviszony
idõtartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ. A lakás megtekintésének idõpontja:
2008.09.25. 11.00-12.00 óráig

Helyreállított, ill. felújított önkormányzati bérlakások nem szociális alapon
történõ bérleti jogának elnyerésére

LEGALÁBB 4 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Fõ u. 8. III. lh. I. em. 2.
A lakás alapterülete: 98 m2, szobaszám: 3 szobás, komfortfokozata: összkomfortos.

A lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése: I. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 53.508 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A la-
kás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 9.00-10.30 óráig

LEGALÁBB 3 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Fõ u. 8. I. lh. II. em. 14.
A lakás alapterülete: 72 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése:  II. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 39.168 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A la-
kás megtekintésének idõpontja: 2008.09.25. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Fõ u. 8. V. lh. II. em. 9.
A lakás alapterülete: 63 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése:  II. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 31.815 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.22. 9.00-10.30 óráig. 

Nagykanizsa, Fõ u. 8. V. lh. I. em. 6.
A lakás alapterülete: 63 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése:  I. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 31.815 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.22. 9.00-10.30 óráig.

HÁROM VAGY TÖBB GYERMEKES CSALÁD RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Zemplén Gy. u. 1/B. I. em. 7.
A lakás alapterülete: 63 m2, szobaszám: 3 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: I. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 30.933 Ft. A bérleti jogviszony idõtar-
tama: 5 év. 

A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.19. 11.30-13.00 óráig

Felújításra szoruló önkormányzati bérlakások nem szociális alapon történõ
bérleti jogának elnyerésére

LEGALÁBB 2 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Csengery u. 117/18/A/4.
A lakás alapterülete: 44 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás. komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: peremterület. A lakás épületen belüli
fekvése:  földszinti lakás. A lakásbérleti díj összege: 15.796 Ft. A bérleti jogviszony
idõtartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.25. 14.00-15.00 óráig

LEGALÁBB 3 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Kodály Z. u. 1-3/G. I. em. 3.
A lakás alapterülete: 59 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se:  I. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 26 904 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.23. 9.00-10.30 óráig.

Nagykanizsa, Kodály Z. u. 1-3/B. III. em. 3.
A lakás alapterülete: 59 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: III. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 24.839 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Rózsa u. 21/B. III. em. 9.
A lakás alapterülete: 56 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se:  III. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 25.536 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 9.00-10.30 óráig

HÁROM VAGY TÖBB GYERMEKES CSALÁD RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Berzsenyi u. 14/B. X. em. 61.
A lakás alapterülete: 66 m2, szobaszám: 3 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése: X.
emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 32.340 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama:
5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.22. 14.00-15.30 óráig

A felújítási munkákra a bérbeadó és a bérlõ külön megállapodást köt!

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nagykanizsa, Eötvös
tér 16. földszinti ügyfélfogadó) lehet benyújtani. Pályázatok benyújtásának határide-
je:  2008. október 3. Pályázati nyomtatvány ugyanitt kapható!

A Szociális és Egészségügyi Bizottság pályázatot hirdet továbbá az alábbi,
Garzonházban lévõ üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésé-
re. Elhelyezésre a 35. életévet be nem töltött fiatal házasok/élettársak jogosul-
tak lakásigényük végleges rendezéséig, de legfeljebb 60 hónap idõtartamig, el-
helyezésük átmeneti megoldásával és takarékosságra ösztönzéssel.

1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 1.
A lakás alapterülete: 36 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: földszinti lakás. Szálláshasználati díj összege: 12.780 Ft. A lakás állapota: hely-
reállított. A bérleti jogviszony idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekinté-
sének idõpontja: 2008.09.18. 14.00-15.30 óráig. A pályázat benyújtásának helye és
határideje: 2008. október 3. Polgármesteri Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa,
Eötvös tér 16. Pályázati nyomtatvány ugyanitt kapható.

2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. II. em. 10.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: II. emeleti lakás. Szálláshasználati díj összege: 14.952 Ft. A lakás állapota: hely-
reállított. A bérleti jogviszony idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekinté-
sének idõpontja: 2008.09.18. 14.00-15.30 óráig. A pályázat benyújtásának helye és
határideje: 2008. október 3. Polgármesteri Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa,
Eötvös tér 16. Pályázati nyomtatvány ugyanitt kapható.

SSzzoocciiáálliiss bbéérrllaakkáássppáállyyáázzaatt
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KKaanniizzssaa –– VVáárroosshháázzaa 2008. szeptember 18. 7

Tájékoztatom Önöket, hogy az építésügyi hatósági eljárások illetéke 2008.
szeptember 1. napjától módosult. Kérem tisztelt ügyfeleinket, hogy az építésügyi
hatósági eljárásokkal kapcsolatos kérelmek benyújtásakor az alábbi táblázat sze-
rinti illetéket róják le:

1. Az építésügyi hatóságnál indított eljárás illetéke

a) telekalakítási engedélyezési eljárás esetében telkenként 5000 forint,
b) elvi építési engedélyezési eljárás esetében, ha
ba) a telek beépítésével kapcsolatos követelmények, vagy a településképi és

építészeti követelmények (építészeti megjelenítés környezetbe illeszkedése)
tisztázására szolgál, 15 000 forint,

bb) a mûemléki, régészeti, kulturális örökségvédelmi, természet-, táj- és
környezetvédelmi, egészségvédelmi, talajvédelmi, valamint életvédelmi,
tûzvédelmi követelmények tisztázására, vagy a mûszaki követelményeket
elõzetesen tisztázó – az építményekkel kapcsolatos országos szakmai
követelmények jogszabályban meghatározott elõírásaitól eltérõ – mûszaki
megoldások alkalmazhatóságára szolgál, 30 000 forint,

bc) a ba)-bb) pontokban meghatározottak együttes tisztázására szolgál, 45 000
forint,

c) építési (továbbépítési) engedélyezési eljárás esetében
ca) új egylakásos lakóépület építése és bõvítése esetén 20 000 forint, egyéb új

épület építése és bõvítése esetén lakásonként 10 000 forint, egyéb önálló rendel-
tetési egység építése és bõvítése esetén

- önálló rendeltetési egységenként 250 m2  hasznos alapterületig 20 000 forint,
- a 250 m2-nél nagyobb hasznos alapterületû önálló rendeltetési egységenként

100 000 forint,
cb) meglévõ épület átalakítása, felújítása, helyreállítása, korszerûsítése esetén

az építési tevékenységgel érintett hasznos alapterület minden megkezdett 100 m2-
ként 10 000 forint, vagy az érintett felület minden megkezdett 200 m2-ként 10 000
forint,

cc) mûtárgy építése esetén, ha mérete jellemzõen alapterületben kifejezhetõ,
akkor minden megkezdett 100 m2-ként 10 000 forint, ha jellemzõen hosszban
kifejezhetõ, akkor folyóméterenként 1000 forint,

cd) meglévõ mûtárgy bõvítése, átalakítása, felújítása, helyreállítása, korsz-
erûsítése esetén az építési tevékenységgel érintett alapterület minden megkezdett
100 m2-ként 10 000 forint, vagy ennek hiányában az érintett felület minden
megkezdett 200 m2-ként 10 000 forint,

ce) egyéb építési tevékenység esetén 50 m2-ként 10 000 forint,
cf) antennák, antennatartó szerkezetek, csatlakozó mûtárgyak esetén, az eljárás

tárgyát képezõ távközlési építmény legnagyobb lineáris méretét figyelembe véve,
megkezdett méterenként 50 000 forint,

d) módosított építési engedélyezés esetén a módosítással érintett építményrész
tekintetében az alapeljárás illetékével egyezõ mértékû,

e) az építményekkel kapcsolatos országos szakmai követelmények jog-
szabályban meghatározott elõírásaitól eltérõ mûszaki megoldás engedélyezése
esetén 20 000 forint,

f) felvonó, mozgólépcsõ és mozgójárda építésére vonatkozó engedélyezés
esetén 15 000 forint,

g) építési tevékenység bejelentési eljárása esetén 20 000 forint,
h) bontási engedélyezési eljárás esetén a bontandó építmény 100 m2-ként 10

000 forint, vagy folyóméterenként 1000, vagy darabonként 10 000 forint,
i) fennmaradási engedélyezési eljárás (engedély nélkül végzett bontás tudomá-

sulvétele) esetén a c), f), g) és h) pontok szerint megállapított illeték másfél-
szerese,

j) használatbavételi engedélyezés esetében a c), f) pontokban megállapított
illetékkel megegyezõ mértékû,

k) használatbavétel bejelentése esetén a g) pontban megállapított illetékkel
megegyezõ mértékû,

l) rendeltetésmegváltoztatási engedélyezési eljárás esetén az érintett – önálló
rendeltetési egységenként – 10 000 forint, amennyiben azonban a rendeltetés
megváltoztatása építési engedélyköteles munkával jár együtt, az a c)-e) és g) pont
szerinti illetékkel megegyezõ mértékû,

m) az a)-l) pont alá nem esõ elsõfokú építésügyi hatósági eljárás (pl. bármely
építésügyi hatósági engedély érvényének meghosszabbítása, jogutódlás kérése)
esetében 10 000 forint,

n) az építésrendészeti hatósági intézkedés kérése esetében 15 000 forint,

2. az építésügyi és építésfelügyeleti hatósági eljárásban hozott döntés ellen
igénybe vehetõ fellebbezés esetén 30 000 forint,

3. a felügyeleti intézkedés esetén 50 000 forint.

Szamosi Gábor, építéshatósági osztályvezetõ

ÉÉppííttéésshhaattóóssáággii eelljjáárráássookk iilllleettéékkee

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészség-
ügyi Bizottsága a 36/1997. (XI.44.) számú helyi rendelet alapján pályázatot
hirdet  a Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 14. szám alatt található
Nyugdíjasházban lévõ bérlakás bérleti jogának elnyerésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2008. október 3. 12.00 óra. Helye: Pol-
gármesteri Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Eötvös tér 16. fsz. ügyfélfo-
gadó. A licitálás idõpontja: 2008.  október 13. de. 9.00 óra. Helye: Polgármesteri
Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Eötvös tér 16. I. em.

A pályázat célja: az alább megjelölt ingatlan bérleti jogának elnyerése, határo-
zott idõre. A bérlemény leírása: 1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 14. 

Elhelyezkedése: Nagykanizsa, keleti városrész. Alapterülete: 25 m2, szobaszá-
ma: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfortos. Bérleti díja: önkormányzati bérla-
kást leadó pályázó esetén 12.275 Ft + igénybevett szolgáltatásokért fizetendõ díj
+ rezsiköltség. Adományt felajánló pályázó esetén az igénybevett szolgáltatáso-
kért fizetendõ díj + rezsiköltség. Megtekinthetõ: 2008. szeptember 22. 13.00-
15.00 óráig. A bérlemény nem örökölhetõ!

A pályázaton való részvétel feltételei:
1. Személyi feltételek
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyû nyugdíjas, nyugdíjas há-

zaspár, aki/k/ Nagykanizsán állandó lakos/ok/, öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az
öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/, önmaga, vagy legalább egyikük önmaga ellá-
tására képes, a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és annak
eleget tud/nak/ tenni, a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tárgyaláson
történõ licitálást elfogadja.

2. Egyéb feltételek
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/ pénzadományt

ajánl fel, vagy önkormányzati bérlakását ajánlja fel.
Pályázni a  Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nk, Eötvös tér 16.) átve-

hetõ PÁLYÁZATI LAP kitöltésével lehet, melyen fel kell tüntetni: a pályázó/k/ sze-
mélyi adatait, a folyósított nyugdíj/ak/ összegét, csatolva az utolsó havi nyugdíj-
szelvény és törzslap fénymásolatát, a felajánlásra kerülõ önkormányzati bérlakás
pontos címét, helyiségeit, komfortfokozatát, havi bérleti díját, csatolva a bérleti
szerzõdés fénymásolatát, saját tulajdonú lakás esetén annak pontos címét, helyrajzi
számát, alapterületét, komfortfokozatát, helyiségeit, minden tulajdonos adatát.

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályának ügyfélszolgála-
tán (Nk, Eötvös tér 16.) kell benyújtani. A licitálásra a pályázóknak külön értesí-
tést nem küldünk. A licitálás szabályai: a licitáláson részt vehet az a pályázó, aki
pályázatát határidõben, a kiírásban foglalt tartalommal nyújtotta be. A pályázót
megbízással meghatalmazottja is képviselheti. A licitálás induló összege:  Nk,
Kodály Z. u. 10/A. I/14. 2.000.000 Ft. A licitálás során a licitösszeg 50.000 Ft-
onként emelkedik.

A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerzõdést az Ingatlankeze-
lési Intézmény köti meg a kijelölés, az adomány befizetését, vagy az önkor-
mányzati bérlakás leadása esetén a megállapodás aláírását követõ 15 napon be-
lül. Amennyiben a bérlõ a bérbeadó Ingatlankezelési Intézménnyel a bérleti
szerzõdést ezen határidõn belül nem köti meg, a bérleti szerzõdés megkötésének
lehetõségét elveszíti.

NNyyuuggddííjjaasshháázzii bbéérrllaakkáássppáállyyáázzaatt

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 30/2008.(VII.04.)számú
önkormányzati rendeletével megújította a "Hazavárunk" ösztöndíj szabá-
lyairól szóló pályázati kiírást. 

A pályázók köre: A "Hazavárunk" ösztöndíj iránti kérelmet az a legalább 3
éve nagykanizsai állandó lakóhellyel rendelkezõ, magyar állampolgárságú hall-
gató nyújthat be, aki lakóhelyén kívül, államilag elismert magyarországi felsõ-
oktatási intézmény nappali tagozatán, elsõ diploma megszerzése érdekében foly-
tat tanulmányokat, legfeljebb 25. életévének betöltéséig. Az ösztöndíj összege a
lakóhelytõl az iskolalátogatási bizonyítványt kiállító intézmény székhelyéig, ta-
nulmányi félévre vonatkozóan 3 alkalommal történõ oda-vissza utazás költsége.
Az ösztöndíj megállapítása az adott pályázati félév elején érvényes másodosztá-
lyú vasúti menetjegy, illetve vasúti összeköttetés hiányában autóbuszjegy diák-
igazolvánnyal igénybe vehetõ kedvezményes ára alapján történik. Az igénylés-
hez benyújtandó a hallgatói jogviszony igazolása, érvényes diákigazolvány má-
solata valamint lakcímet igazoló hatósági igazolvány másolata

Az ösztöndíj két egymást követõ tanulmányi félévre (azaz 10 hónapra) szól.
A Polgármesteri Hivatal félévente, utólag utalja a támogatást.

Az ösztöndíj kiírása, az azt szabályozó rendelet és a pályázati ûrlap letölthetõ
a www.nagykanizsa.hu honlapról, valamint személyesen beszerezhetõ a Polgár-
mesteri Hivatal Eötvös téri és Erzsébet téri portáin, továbbá a Mûvelõdési és
Sportosztályon.Érdeklõdni a Mûvelõdési és Sportosztályon lehet az 500-780 és
az 500-755 számokon. Beadási határidõ: 2008. szeptember 30.

HHaazzaavváárruunnkk öösszzttöönnddííjj-ppáállyyáázzaatt
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Vagy helyesebb és igazabb len-
ne azt írni, egy föl sem fedezett,

huszadik századi reneszánsz em-
ber. Ez a sors jutott Takács Lász-
lónak, aki a sporttól az íráson át,

egészen a képzõmûveszetekig
rendkívülit alkotott egy olyan he-
lyen, ahol ritkán találkozhatunk

hasonlóan mûvelt és sokoldalú
emberrel. Talán szerénysége, ta-
lán visszahúzódó természete mi-
att eleddig nem került, kerülhe-
tett arra a helyre, melyre a sors

predesztinálta. Ám valószínûbb,
hogy hitt abban, a tehetség, az ér-

ték, utat tör magának akkor is,
ha azt nem támogatja meg önmu-

togatással, személyének közép-
pontba helyezésével. Pedig olyan

mentorai lehettek és lettek is,
mint Hules Béla, Alaksza Amb-

rus, vagy Csorba Gyõzõ. De hogy
a sor ne maradjon befejezetlen,

meg kell említenünk még Weöres
Sándort, aki verseivel beajánlotta
õt Albert Zsuzsához, a rádió szer-

kesztõjéhez. Csoóri Sándort, aki
önzetlenül támogatta, vagy Lo-

vász Pált, aki a Jelenkorhoz veze-
tõ újtát egyengette. De említhet-
jük Illyés Gyulát és Vas Istvánt,
akik családjához személyesen is

bejáratos volt. 
Városunk, halála után tizenhét

évvel tett némi gesztust tehetsége
elõtt azzal, hogy róla nevezték el

az amatõr írók és költõk körét.
Igaz, talán véletlenül, talán egy-

szerû feledékenységbõl az alaku-
ló ülésre az illetékesek – noha

szóba került – elfelejtették meg-
hívni akár a lányát, akár a váro-
sunkban élõ rokonságát. Ám ma
már ez legyen a legkisebb tapin-

tatlanság vele szemben...
Amint arra fény derült, Pék Pál

hagyatékában két tucatnyi kötetbe
szerkesztett versére leltek. Ez pedig

reményt ad arra, hogy a nagykö-
zönség is megismerhesse verseit,

metszeteit, rajzait. Ehhez próbál se-
gítséget nyújtani lapunk, amely föl-
kereste Takács László leányát, aki-
vel egy interjú keretében szerettük
volna ráirányítani édesapja mun-

kásságára a figyelmet. Ám az
egyeztetések során kiderült, Takács
Éva lírai szépségû vallomása sokkal

többet árul el édesapjáról, mintha
azt egy kissé személytelen kérdezz-

felelek írás keretei közé szorítjuk.
Dóró János
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Tizennyolc éve hiányzik. Nincs
olyan nap, hogy egy gesztus, egy
szín, vagy hangulat, netán egy il-
lat, egy nyakkendõ színe, egy poli-
tikai vitamûsor a tévében, vagy
örömöm, bánatom, mit megoszta-
nék vele, eszembe ne juttatná a hi-
ányt, melyet elvesztése óta szünte-
lenül érzek. 

Minden tettemmel, újabb tanul-
mányaimmal, munkámmal a mai
napig neki akarok megfelelni. El-
képzelem, mit szólna. Bármi törté-
nik nyúzott kis hazánkban, a mai
napig az õ szemével próbálom lát-
ni. Vajon, mit szólna? 

Kiskomárom szülötte volt.
Édesapja a környék és a falu meg-
becsült szabómestere. Talán úgy
gondolták a szülei, hogy a legbiz-
tosabb jövõ akkor vár rá, ha apja
örökébe lép, ezért biztos, ami biz-
tos szabni-varrni tanították. (Egy
versében „a cérna inasának”
mondja magát.) Nem tudom mi-
lyen sikerrel inaskodott, én min-
denesetre egész életemben nem
láttam tûvel a kezében. Szüleit
végtelenül tisztelte, nem mondott
õ ellent, de lassan kiharcolta ma-
gának, hogy megkésve ugyan, de a
nagykanizsai gimnázium tanulója
lehetett. Halvány emlékem, hogy
tanárai  (Alaksza Ambrus és Hules
Béla) és a helyi (kiskomáromi)
plébános egyengette az útját. 

A háború is a faluban érte, de
gyerekként csak mókás helyzetek-
be keveredett. Nyolc-kilenc éve-
sen kis szánkójával járta a falut és

minden izgalmasnak tûnõ tárgyat
begyûjtött, többek között egyszer
egy repeszdarabot, melynek láttán
az ott állomásozó katonák azonnal
földre vetették magukat, õ pedig
mit sem értve az egészbõl tovább-
masírozott. 

Állítólag már a faluban töltött
évek alatt is mindent elolvasott, de
mint gimnazista, falta a könyve-
ket. Elkezdett verseket írni. Tizen-
hét évesen már szonettel is próbál-
kozott. Korai verseit késõbb nem
sokra becsülte, mégsem dobta sze-
métre. A „A tudás fegyver az impe-
rialisták elleni harcban!” jelszó-
val ellátott, 1,50-ért árult kockás
füzeteket „Versek 1953/54” fel-
irattal a mai napig kincsként õr-
zöm. Elképzelem, hogy míg nagy-
anyám lisztet szitált, sütött-fõzött,
tyúkokat etetett, hatalmas kertet
gondozott, nagyapám meg egy
széken görnyedve 16 órán át fér-
celt és a 10 kilós igazi vasat (vasa-
lót) emelgette a gõzben, apám
csendesen kizárta a földi zajokat és
verseket írogatott a lugasban. A
kedvencem ebbõl a gyûjtemény-
bõl: 

Számvetés
„Elõször az Akaratban éltem, /

De nem akartam, nem is reméltem.
/ Másodszor a hitben éltem, / Jó-
szívû voltam, de sokat reméltem. /
Harmadszor másokban éltem, /
Ölelgettek, de mindig féltem. /
Most örökre magamban lakom- /
Mit Isten adott, kóstolgatom.

1954. április

Három testvér közül õ volt
egyedül fiú. Húgai jóval késõbb
születtek: Magdus, aki most is Ka-
nizsán él családjával és Marika,
aki Balatonbogláron él férjével és

gyerekeivel sokat meséltek báty-
juk különc elfoglaltságairól. Nem
elég, hogy „dologidõben” verseket
fabrikált, ha tehette, mindent be-
festett, helyesebben, mindenre fes-
tett: kõre, fára, papírra, talán még a
tyúkokat is célba vette volna, ha
nem botránkoztatta volna meg
nagyanyát. Nagymama és nagypa-
pa néma szkepticizmussal szem-
lélte apám mûveit, nagymama

egyszer egy aktra ’legalább egy kis
kombinét’ könyörgött, mindhiába.
Feltehetõleg a lelkük mélyén két-
ségbe voltak esve, hogy erõs iz-
mos jóképû fiuk ilyen felesleges
dolgokra pazarolja a napjait, vajon
mi lesz belõle, hiszen semmihez
sem ért. Verseit nem nagyon értet-
ték, képeit nem értékelték, mégis,
ahogy visszaemlékszem nagy-
anyám szemére, mikor apámról
beszélt, valami néma tisztelettel és
elnézéssel vették körül. Õ volt a
„FIAM”. 

Nyári szünetekben azért igyeke-
zett megmutatni, hogy õ is tud dol-
gozni. Vagy a szabómûhelytõl
akart megfelelõ távolságra lenni,
ma már nem tudni, de dolgozott a
Földtani Intézetben idõszaki mun-
kásként, valamint a Betonépítõ
Vállalatnál segédmunkásként.

Tizenkilenc-húsz évesen sorra
nyerte az atlétikai versenyek futó-
számait. Doboznyi érmet és okle-
velet õrzök errõl. Ami nagyon ér-
dekes, hogy sprinternek legalább
olyan jó volt, mint középtávfutó-
nak. A nagykanizsai Bányász S.K -
tól már csak egy ugrás(!) volt Put-
nok, ahol a katonaévét töltötte. Hi-
vatalosan bányásznak számított,
sikereket hozott az ottani Bányász

AAppáámm

ÉÉddeessaappáámm 
ggyyeerrmmeekkkkoorraa

SSookkoollddaallúú eemmbbeerr
ffoollyyttoonnooss ttaannuulláássssaall

Egy 
elfelejtett kköltõ

30.qxd  2010.12.13.  15:26  Page 8



KKaanniizzssaa –– EEggyy eellffeelleejjtteetttt kkööllttõõ?? 2008. szeptember 18. 9

S.E-nek is, és nyert egy évet, mert
a bányászkatona csak egy évig volt
katona.

Mit tehet egy húsz éves, költé-
szetnek és könyveknek élõ, feste-
getõ, jó sportoló fiatalember? Ma
biztos egyetemre küldenénk rög-
tön, de azok az idõk nem a tovább-
tanulásról szóltak. Munkahelyet
kellett keresnie. Sikerült is.  Ráhi-
bázott a földkerekség egyik olyan
állására, ami a lehetõ legmesszebb
állt tõle. Bázakerettyén, majd Len-
tiben postahivatali dolgozó lett. 

Ez az állás mégis két gyümöl-
csözõ eredményt hozott. Az egyik,
hogy megismerkedett az én anyu-
kámmal, a másik, hogy eldöntötte,
hogy akárhogy is, de elmegy a fõ-
iskolára. 

Édesanyámban az elsõ perctõl
megtalálta a múzsát, a hallgatósá-
got, az anyát és a szeretõ feleséget.
Sokak megbotránkozására elvett
egy nálánál idõsebb kétgyerekes
özvegyasszonyt. Azok a „sokak”,
gondolom, nem hinnének a fülük-
nek, ha hallanák, hogy szeretetben
és megbecsülésben éltek le egy-
más mellett harminchárom évet.
Apám tehát apja lett két serdülõko-

rú lánynak. Közös életük nem na-
gyon volt, mert a két lány anyám
két testvérénél lakott Nagykani-
zsán, lévén gimnazisták, apámék
pedig hol itt, hol ott, ahol anyu
dolgozott postatiszviselõként. Nõ-
véreim, Mária és Klára, ma is Ka-
nizsán élnek. Késõbbi kapcsola-
tukra a jó barátság volt jellemzõ.
Gyakran jártak együtt hangverse-
nyekre és irodalmi rendezvények-
re. A négyüket összekötõ, legfel-
hõtlenebb érzelem talán pont sze-
mélyemhez köthetõ: mind a né-

gyen szerettek engem, mint ahogy
én is fogom õket az idõk végezeté-
ig. 

DDiipplloommáákk ssoorraa

Apám tehát elhatározta, anyám
nem kis bíztatására, hogy szeren-
csét próbál, mint tanár.  Szepet-
neken képesítés nélkül tanított ma-
gyart, történelmet és rajzot. 1963-
ban diplomát szerzett Pécsett a Ta-
nárképzõ Fõiskolán, magyar iroda-
lom és történelem szakon. Még
ugyanebben az évben Zalaszent-
balázson kezdett tanítani (1963-
75). Talán mondanom sem kell,
hogy már óvodás koromban tanár
akartam lenni. Apám rendkívül
sokszínû egyéniség volt, ami ezen
a pályán már fél gyõzelem. Emlék-
szem minden reggel a lázas készü-
lõdésre, a borotvakölni diszkrét il-
latára. A ház uraként õ volt az elsõ
és az utolsó is a fürdõszobában, s
általában a nap többi részén is
minden körülötte forgott. Nagyon
igényesen (és sokáig) öltözködött.
Az iskolába öltönyben és nyakken-
dõben járt. 

1975-tõl haláláig a Winkler La-
jos Vegyipari és Zsigmondy Vil-
mos Kõolajbányászati és
Mélyfúróipari Szakközépiskolá-
ban tanított magyar irodalmat,
nyelvtant és történelmet.  Nagyon
szeretett tanítani, szerette a tanít-
ványait és õk is apámat, bár úgy
hallottam, hogy szigorú tanár híré-
ben állt. 

Tanítás mellett a szegedi József
Attila Tudományegyetemen szer-
zett újabb diplomát magyar nyelv

és irodalom szakon, majd 1978-
ban ’summa cum laude’ doktorált
az Eötvös József Tudományegye-
temen, Budapesten. (Témája: Jel-
zõszintek vizsgálata Juhász Ferenc
költeményei alapján). 

Mióta az eszemet tudom, apá-
mat könyvek, papírok között lát-
tam. Néha kisebb kupac, néha na-
gyobb kupac mögött. Könyvek az
ágya mellett, könyvek az ágyne-
mûtartóban, könyvek a lekvár he-
lyett a spájzban, könyvek a polcon
kétsorosan, olvasnivaló reggelre,
estére, az erkélyre. 

Emlékszem, talán 7 éves lehet-
tem és volt egy kis zsebpénzem.
Egy séta alatt apám meggyõzött,
hogy a legjobb lenne egy Koszto-
lányi-kötetre költeni, amit õ már ki
is nézett. Ez a köny aztán felkerült
a könyvespolcra, az apám köny-
vespolcára és én rendkívüli büsz-
keséggel éreztem az én könyvem

jelenlétét a tudós polcokon. Mint-
ha ezzel egyenrangúvá emelked-
tem volna. A könyvszekrény volt a
legelsõ és a legértékesebb bútorda-
rab a régi, még Arany János utcai
(2.sz.) lakásunkban. A lakás kicsi,
sötét, nedves udvari lakás volt egy
szobával. WC kint, víz kint. Apám
jó humorérzékkel még ebbõl is tu-
dott viccet csinálni. ’Világraszóló’
László-napokat rendezett a baráta-
inak. Alig fértünk el, de a hangulat
felhõtlen volt. Soha nem éreztem
hátrányosnak magam, amiért éle-
tem elsõ 13 évében  a konyhából
leválaszott pár négyzetméteren
kellett élnem. 1973-ban, hosszas
várakozás után, végre kaptunk egy
két szobás lakást a Berzsenyi Dá-
niel utca 2.sz. 4. emeletén. 

A legjellemzõbb „zaj” nálunk az
írógép kopogása volt. Két ujjal gé-
pelt, de boszorkányos gyorsaság-
gal. Amit nem volt kedve legépel-
ni, anyám gépelte. Neki köszönhe-
tõ, hogy apám, valaha ceruzával
lapokra írt, versei gépírással is
megvannak. Szintén anyámnak
köszönhetõ, hogy a legtöbb, szin-
tén kiadatlan verset kötetekbe ren-

„„AA lleeggjjeelllleemmzzõõbbbb
<zzaajj> nnáálluunnkk aazz íírróóggéépp 
kkooppooggáássaa vvoolltt..””
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deztette apámmal. Ezekhez a ver-
ses kötetekhez illusztrációként
linometszeteket is készített apám.
Az erkély volt a mûhely és szorgo-
san vésett és hengerelt. A színes
festékek, ceruzák lenyûgözték.
Ennek ellenére a legtöbb mûve,
amit megtartásra ítélt, egyszínû
rajz, vagy linometszet. Akkoriban
divat volt subát készíteni, nosza
tervezett anyámnak egy-két re-
mekbe sikerült subát. A 70-es
években a kollázs volt a kedvence.
Párat õrzök emlékbe, párat a nõvé-
reim, párat apám húgai. 

A rajzok és képek, csakúgy,
mint a versek az íróasztalfióknak
készültek. Szinte mindig könyv
közelében és jegyzetfüzettel lát-
tam õt. Írogatott, ahogy õ mondta.
A nyelvészet és a stilisztika mélyé-
re igyekezett hatolni. Õrzök egy
1980-as jegyzetfüzetet, amit kife-
jezetten nekünk ajánlott a címolda-
lon, Nyelvelméleti gondolatok
címmel. A kandiátusi disszertáció-
jára készült. Mintha tudta volna,

hogy csak egy emlék marad, soha-
sem realizálódik. Nyelvet is tanult.
Mindig. Volt egy salátára olvasott
francia könyve, néhány eredeti
francia verse, fordítgatta, olvasgat-
ta õket, ízlelgette a szavakat. A
legszebb nyelvnek találta, de saj-
nos a legkevésbé alkalmas nyelv-
nek is, amit egyedül otthon valaki
megtanulhat. 

Ha hangot kellene visszaidéz-
nem, az írógép kopogásán kívül a
fürdõszobai operaáriák jutnának
rögtön eszembe. Szép hangja volt.
Bariton. Néha a ...Majd alszom én,
ha véget ér a kín... kezdetû áriára
ébredtünk, vagy a ...Bûvös erõ van
e virágban, börtönben él.... volt so-
ron. Emlékszem, az utóbbi ária
olyan magasan kezdõdik, hogy
csak ritkán sikerült kiénekelnie, de
rendületlenül próbálkozott. Szeret-
te a zenét, az operákat imádta. A
lemezjátszó szinte állandóan
üzemben volt. A legmodernebb
kedvence a Smokie együttes Liv-
ing next door to Alice volt. Imádta
az István, a királyt és az Abbát. 

A matematikából a halmazelmé-
let nyûgözte le. A modern techni-
kából a számítógép, az elve és a

nyelve. (Akkoriban még csak ol-
vastunk róla.) Apám gyakorlati ér-
zékérõl csak annyit, hogy elõbb
megírt egy tanulmányt, mint be-

csavart egy villanykörtét, s ha
mégis tett valamit, amihez szög,
kalapács, netán fogó kellett, majd-
hogynem pezsgõt bontottunk.  

Számomra megfoghatatlan,
hogy mi inspirálta a versírásra azt
az embert, akit szabónak szántak,
szerény egyszerûségben neveltek
és szinte alig tette ki a lábát a falu-
ból elsõ versei születése elõtt.
Egyszerûen ezzel a tehetséggel
született. Talán számára is rejtély
volt ez a mindenáron elõtolakodó
adottság, ezért lett végtelenül sze-
rény, ami a verseit illeti. 

„„AAzz eeggyykköötteetteess kkööllttõõ””

Többen, és többször bíztatták.
Sok elismerõ szót hallott Weöres
Sándor, Csoóri Sándor, Lovász Pál
és Hules Béla szájából is. Mindhi-
ába. Nem rohant szerkesztõségek-
be, nem értett az önmenedzselés-
hez. Jóllehet elszórtan 1959-tõl je-
lentek meg versei, csak a 80-as 90-
es években ismerhették meg töb-
ben: verseit az Életünk, a Jelenkor,
a Somogy és a zalai irodalmi anto-
lógiák jelentették meg.

Egykötetes költõnek tartotta
magát. Legjobb barátja, Büky
László, aki a Szegedi Egyetemen
jelenleg is tanszékvezetõ egyetemi

tanár, így írt róla a Míg élsz fé-
nyeskedsz postumus kötete margó-
jára: 

„ ... belsõ emigráns, aki háttal
ült 55 évig a való világ egy szeleté-
nek, annak, amely alig engedte ka-
masz korában tanulni, amely a
kisvárosi-falusi mindennapok ful-
lasztó porát lélegeztette be vele (a
testi betegség tüneteiig). Lelkiálla-
potának többé-kevésbé megfelelt a
visszafordultság állapota, az un.
szocializmus vályújánál szür-
csögõk közé nem kívánt keveredni:
„az aki voltam  és az akit láttok
bennem / háttal ül nektek és nekem
is / már úgy látszik, hogy csupa bü-
työk és csupa abroncs / és aki le-
hetnék / már a visszhang peremén
köröz”.”

1983-ban Pete Györggyel foly-
tatott beszélgetésében így nyilat-
kozott:

„Szeretném úgy leélni az élete-
met, hogy nem kívül vagyok költõ,
hanem belül. Ahogy Kavafisz
/.../néhány lapon megjelenni majd.
De nem rivaldafényben /.../ a fóru-
mon mászkálást nem szeretem - in-
kább addig is verset írok.”

MMûûvvéésszzeett 
aazz íírróóaasszzttaallffiióókknnaakk
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Ennek ellenére 1984 áprilisában
megjelent a Visszhang címû Zalai
Írók és Költõk Antológiájában 8
verse. 

1990-ben  (halála évében) jelent
meg 10 postumus verse a Lüktetés
címû Szépirodalmi Antológiában. 

1995-ben jelent meg egy füzött
verseskötete a Vadamosi Füzetek
sorozatban Pék Pál válogatásával.  

1996-ban  jelent meg ’A’ verses-
kötet: Még élsz fényeskedsz (válo-
gatott versek 160 oldalon. Szintén
Pék Pál válogatta és szerkesztette)
Ennek a kötetnek az érdekessége,
hogy a végén olvasható egy Pete
Györggyel, 1983-ban folytatott be-
szélgetésének teljes szövege.

Abban, hogy a világ egyáltalán
megismerhette, nagyon nagy sze-
repe volt Pék Pál tanár-költõnek
(A Kanizsa c. hetilap szerkesztõjé-
nek), aki fáradhatatlanul ostromol-
ta versekért, apám halála után pe-
dig felvállalta a kötetekbe rende-
zett, de kiadatlan versek gondozá-
sát, alkalmankénti megjelenteté-
sét. Önzetlen segítségéért, apám
emlékének gondozásáért szívbõl
hálás vagyok neki. Ugyanígy hálás
szeretettel gondolok Büky László-
ra, aki a szentendrei – szegedi tá-
volból is õszinte barátja maradt
apámnak. Rendkívül eleven és ma-
gas színvonalú recenziói jelentek
meg apám költészetérõl. Õ az, aki
úgy érti és éli meg apám verseit,
ahogy senki más. Szavai egyszerre
árulkodnak kettejük barátságáról
és a versek mögöttes világának, a
képalkotás mûvészetének minden-
tudó mesterérõl. 

Többször elõkerül a versekben
a betegség – a levegõhiány – ké-

pe. Sajnos szó szerint is levegõhi-
ányt érzett. Egy mellhártyagyulla-
dás következtében visszamaradó
túlérzékenység, esetében a falpor-
ra való érzékenység alakult ki ná-
la. Az egyre súlyosbodó és sûrûb-
bé váló asztmatikus rohamok akár
meg is keseríthették volna õt ma-
gát is, nemcsak az életét. Gyakran
vitte mentõ a kórházba, vitte a
kisrádióját a jegyzetfüzetét és
még ott is írogatott. Legtöbbször
pár nap múlva hazaengedték vagy
hazaszökött. Az ilyen rohamokról
azt kell tudni, hogy a gyors segít-
ség után nagyon hamar kitisztul-
nak a hörgõk és sokszor már más-
nap reggel haza akart volna jönni.
Mindenesetre, megrendelte a le-
csót, amit más lehetõség nem lé-
vén, a kórház hátsó kerítésén át
becsempésztem neki. Akkoriban
még nagyon szigorú volt a látoga-
tási rend. A súlyos rohamok és a
velük járó halálfélelem ellenére
(vagy tán pont azért) rendületle-
nül írogatott, tanult, dolgozott. A
betegség nem volt téma otthon.
Évente 2-3 alkalommal lett rosz-
szul. Sajnos a poratkák ellen ak-
koriban nem sok mindent lehetett
tenni. Állandóan porszívóztunk,
portalanítottunk, de a 80-as évek
vége felé már a por szó hallatára
is kezdtek eltömõdni a hörgõcs-
kéi, ami olyan érzés, mintha befe-
lé menne a levegõ, csak kifelé
nem. Az egész életemet úgy éltem
le, hogy láttam apámat kétség-
beesetten zihálni, a levegõt erõvel
kifújni, fuldokolva köhögni, és a
szemében ott volt a pánik. Jót tett
neki, ha ilyenkor körülötte vol-
tunk. Próbáltuk elterelni a figyel-
mét, gyógyszere, pipája is volt.
Sajnos ezek sem segítettek min-
dig. 

1990. március 18-án este már
két-három napja zihált, de nem

akart kórházba menni. Talán azt
gondolta, elmúlik, mint már any-
nyiszor, vagy nem hitt a kezelés-
ben, nem tudni. Mindenesetre es-
tére édesanyám kénytelen volt
mégis mentõt hívni, apám akarata
ellenére is. A kórházban érdekes
módon a gyógyszeres ellátás után
magára hagyták a kórteremben a
még mindig fuldokló apámat.
Majd elvesztette az eszméletét és
a szobatársa riasztót fújt. Az in-
tenzív osztályra kerülve magához
tért és könyörgött, hogy ne fek-
tessék le, mert úgy megfullad.

Ilyenkor otthon is ülve aludt.
Gyõzött az erõ. Lefektették, elal-
tatták, lélegeztetõ gépre kapcsol-
ták... 18 napig küzdött még. Fel-
ébreszteni valamiért már nem si-
került, a gép nélkül pedig csak pi-
hegni tudott. E kóma alatt érte a
halál. (Milyen a sors? 1990-ben
pont a Költészet Napján temettük
el.)

Nagyon érdekes, hogy mennyi-
re felül tudott kerekedni apám a
’földi’ bajokon. Ha a betegsége
bele is szövõdik a verseibe, soha-
sem profán, sohasem veszik bele
önsajnálatba, nem ír szimptómák-
ról, csak érzékelteti a küzdelmet,
amit átélt, csak elgondolkodik
életen és halálon. Ha nem tud-
nám, hogy milyen betegség súj-
totta õt, nem tudnám kiolvasni
igazán a versekbõl, legalábbis
nem azt, hogy konkrétan, õ a be-
teg. Ami viszont bámulatba ejt,
hogy volt lelki ereje verseket írni,
még a kórházban is.  

1973-ban írta az Apnoe ciklust.
Egyik verse (VI.) így végzõdik.

„arkád.melle.m árkádja szereiaver-
setsiessenalevegõveluramváromhane-
mittmáshol”

Nagyon szerettem Apám lánya
lenni, és az is maradtam. 

Takács Éva

Takács Éva Judit a teljes ne-
vem. A Judit apám kérésére került
az anyakönyvembe. 1959. február
8-án születtem Nagykanizsán.

A Landler Jenõ gimnáziumban
végeztem 1977-ben.

1977-ben felvettek a Pécsi Ta-
nárképzõ fõiskola történelem-
orosz szakára. Tulajdonképpen
azóta nem lakom Nagykanizsán.   

Még fõiskolás voltam, amikor
megismerkedtem a férjemmel.
Két gyermeket, az övéit, nevel-
tünk fel közösen. Igyekeztem jó

gonosz mostoha lenni. Férjem bel-
sõépítészeti munkákkal, tervezés-
sel és kivitelezéssel foglalkozik. 

Tanár lettem és egyetlen percre
sem bántam meg. 

Tizenöt éve angol nyelv és iro-
dalom szakon is végeztem a Pécsi
Tudományegyetemen. 

Azóta angol nyelvet, történel-
met, illetve a két tannyelvû isko-
lában angol nyelven történelmet
tanítok általános iskolásoknak.
Fantasztikus kihívásnak érzem a
tanítást. Nagyon igyekszem meg-

újulni, jelenleg szakvizsgázom
éppen. Munkahelyemen ez a hu-
szonhetedik évem.

Családom mindenben támogat.
Nem szabadna ilyet írnom, ha ba-
bonás lennék, de mindenem meg-
van, amire csak vágytam. Szere-
tet, béke, egészség, boldogság.
Ezt elsõsorban a férjemnek kö-
szönhetem. Már mostohaunokám
is van, nyolc éves kis tudós. 

Sok mindenben hasonlítok
apámra. Sajnos a tehetségét nem
örököltem, csak a könyvtárát.  Ol-
vasó ember vagyok. Lehetõleg
hajnalig olvasok, elsõsorban regé-
nyeket.        

Takács LLászló llánya, TTakács ÉÉva 

AAkkiikk mmeeggéérrtteettttéékk,,
mmeeggééllttéékk vveerrsseeiitt
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Horoszkóp

Sikerekre számíthat karrierje építgetésé-
ben, ám olykor mégis úgy érzi, nem sike-
rül semmi. Aggodalomra nincs oka, de
arra ügyeljen, ne szálljon fejébe idõ elõtt
a dicsõség.

Ne csak azokkal a dolgokkal foglalkoz-
zon, amelyek pénzt, anyagi hasznot hoz-
nak. Szenteljen több idõt és figyelmet a
családjára. Lehet, hogy nem hálálják meg,
de kötelezettsége is van az embernek.

Szerencsésen alakulhatnak az elkövetke-
zõ napok. Energiával telten bármibe be-
lefog, sikerre viszi. Idõnkénti türelmet-
lenségével lehetõleg ne borítsa fel csa-
ládja, környezete nyugalmát. 

Vakmerõségével ugyan sikert arathat a mun-
kájában, de ön úgy érzi, most a szerelem te-
rén kellene sikert elérnie. Azt sem bánná, ha
a szerelem tüze olykor égési sebeket okoz-
na. A Vénusz bolygó is így látja.

Ha nem sikerül a belsõ feszültségét fizikai
munkával feloldani, keressen magának
sportolási lehetõséget. A hastánctól az intim
tornáig, a társastánctól a néptáncig számta-
lan lehetõség közül választhat helyben is.

A hétvégén ismét nyüzsgésre, baráti össze-
jövetelre számíthat. Bár szívesen van ott-
hon, nem tud ellenállni barátai meghívásá-
nak. Mindezt megteheti, hiszen párja nagy-
ra értékeli közösségszervezõ hobbiját.

Ha valami nem sikerül az elsõ nekifu-
tásra, ne csüggedjen el azonnal. A min-
dennapos problémáit ne vigye haza,
elég ha elhatározza, hogy változtatni
akar rajtuk.

A negatív híreket ne hordozza napokig
magában, mert könnyen megbetegítik. Az
idegeskedés helyett kösse le magát valami
aktuális otthoni munkával. Az eredmény
megelégedéssel fogja eltölteni.

A Mars kellemetlen hatásai miatt várjon
néhány napot elintézésre váró ügyeivel.
A késlekedés miatt ne érezze rosszul ma-
gát, inkább szenteljen most több idõt és
türelmet a barátaira, társkapcsolatára.

A nehézségektõl, sok munkától sem mentes
hétköznapokon gyakran eszébe jut, hogy ta-
nulnia kellene valamit. Ugyan szívesen
visszaülne az iskolapadba, de elrettenti az a
gondolat, hogy elmúlt már húsz éves.

Ne vegye magára a családja összes gond-
ját, mert egyedül úgy sem tudja megolda-
ni valamennyit. Elõbb-utóbb õnekik is
meg kell tanulniuk az önállóságot, és azt
is, hogy cselekedetük felelõsséggel jár.

Nyugodt hetet ígérnek a csillagok. A si-
kerért, az eredményekért azonban áldo-
zatot is kell hozni. Ha ésszerûen beosztja
a feladatait, jut ideje a párjára, vagy ha
magányos, a párkeresésre. 

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

A Kanizsa Rádió
gratulál 

a Dugócska 
fõdíj, 

a wellness
hétvége

nyertesének,
Balázsnak!

Az Ön rádiója 
FM 95,6 MHz
SMS szám:

06-30/30-30-95-6

Az  ebek kötelezõ veszettség elleni védõoltása Nagykanizsa Megyei
Jogú Város területén 2008. évtõl a vonatkozó rendelet alapján módosul:

A következõ idõpontokban:
2008. szeptember 19. (péntek)       -     14.00 - 19.00
2008. szeptember 20. (szombat)    -       7.00 - 14.00
2008. szeptember 21. (vasárnap)  -       7.00 - 12.30

és a következõ helyszíneken lehet a védõoltást kezdeményezni:
Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 28.            állatorvosi rendelõ
Nagykanizsa, Dózsa György út 121.      állatorvosi klinika
Nagykanizsa, Iskola u. 2.                        állatorvosi rendelõ

Illetve a város mindegyik állatorvosi rendelõjében azok nyitvatartási
ideje alatt.

Az ebek veszettség elleni oltása és féregtelenítése kötelezõ, amiért a
kutya gazdája a felelõs.

Palin, Korpavár, Bagola, Kisfakos, Nagyfakos, Sánc városrészekben
késõbbi idõpontban helyi értesítés alapján kerül sor a védõoltások elvég-
zésére.

Polgármesteri Hivatal, Közigazgatási Osztály

EEbbeekk oollttáássaa
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SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSS

IINNGGAATTLLAANN

VVEEGGYYEESS

Nk belvárosában 600 négyzetméteres te-
rület – társasház építésére is alkalmas – el-
adó! Érd.: 30/227-3294, 30/448-6072

Nk-án a Fõ úton 77 m2-es polgári lakás
jó állapotban eladó. Érd.: 93/321-906
(6200K)

Eladnám vagy elcserélném kisebbre há-
rom szobás, III. emeleti, belvárosi, egyedi
gázfûtéses lakásomat. Érd.: 30/9590-413
(6283K)

Nk belvárosában a TANDEM autókeres-
kedés bérbe kiadó vagy építési teleknek el-
adó. Tel.: 30/481-2323 (6260K)

Nagyrécsén hét éves, 100 m2-es,
cirkófûtéses családi ház eladó. Érd.:
30/633-9545, 20/403-9785 (6285K)

Almaültetvény (kordonos) Nk-ához kö-
zel részben eladó. Érd.: 20/570-7717
(6291K)

Becsehelyen háromszobás részben fel-
újított családi ház (cirko fûtés, mûanyag
nyílászárók) telekkel, gyümölcsössel eladó.
Tel.: 70/582-1043 (6293K)

Keleti városrészben négy emeletes épü-
let I. emeletén, kétszobás, 54 m2, részben
felújított, É-D-i fekvésû, nagy konyhás la-
kás eladó. Irányár: 6,3 millió Ft. Érd.:
30/318-2286 (6301K)

Keresek eladó családi házat, lakást és
egyéb ingatlant Nagykanizsán. Érd.: Kár-
pátiné 30/640-1180 (6304K)

Városközponthoz közeli lakótelepen
háromszobás, egyedi gázfûtésû, elsõ eme-
leti lakás eladó. Érd.: 30/527-2002
(6302K)

Keresek eladó családi házat, lakást és
egyéb ingatlant Zala megye területén. Érd.:
Horváth 30/640-1180 (6303K)

Nk-án a Berzsenyi utcában, negyedik

emeleti, két szobás lakás albérletbe kiadó.
Érd.: 30/590-3945 (6249K)

Belvárosi, egyszobás, egyedi fûtéses la-
kás albérletbe kiadó. Érd.: 70/5799-455
(6277K)

Ne dobja ki! Készpénzért vásárolok ré-
gi dísz- és használati tárgyat, porcelánt, ké-
pet, könyvet, régi újságokat, stb.! Érd.:
20/555-3014 (6083K)

170 literes prés eladó. Tel.: 30/448-6072
(6278K)

Vörös borszõlõ (Zweigelt) Nagykani-
zsához  közel eladó. Tel.: 93/312-479,
20/570-7717 (6295K)

Pianino eladó! Érd.: 30/901-2482
(6306K)

Biztonsági õr fegyveres vagy anélküli
szolgálatot vállal fõállásban és helyettes-
ként Nk-án, illetve a környezõ települése-
ken. Érd.: 20/254-2679 (6286K)

Takarítást vállalok. Érd.: 93/325-759
(6279K)

Magyar nyelv és irodalomból korrepetá-
lást, pótvizsgára, felvételire felkészítést, va-
lamint szakdolgozatok, egyéb anyagok gé-
pelését vállalom. Tel.: 30/968-8184 (6288K)

Középkorú házaspár eltartási szerzõ-
dést kötne egyedülálló nénivel vagy bácsi-
val. Válaszát a „Családtagnak befogad-
nánk” jeligére, a Szerkesztõségbe kérjük
(Pf. 154.) (6296K)

Meghibásodott távirányítóját (TV, hifi, videó,
stb.) megjavítom! Tel.: 20/510-2723 (6297K)

Fûnyírást, kaszálást vállalok! Tel.:
20/510-2723 (6298K)

Hastánc ruhák, rázókendõk nagy vá-
lasztékban a Vásárcsarnok I. emeletén a
mozgólépcsõ mellett, az Extrák, szépségek-
ben. Tel.: 30/270-9443 (6300K)

Ásott kutak tisztítását vállalom. Tel.:
20/9366-182 (6306K)

Újra masszázs a nagykanizsai Uszodá-
ban! (A szolgáltatás belépõjegy nélkül is
igénybevehetõ) Teljes testre, 30 perces lazító
masszázs 1000 Ft. Egyéb szolgáltatások:
alakformáló-, talp-, stb. masszázs. Hívásra
házhoz is megyek! Tel.: 30/481-2323
(6273K)

GÉPELÉST (szakdolgozatok, 
árajánlatok, stb.), SZÁMÍTÓGÉPES

SZERKESZTÉST (Word, Excel,
QuarkXPress, Adobe Indesign, Adobe

Photoshop programokkal)  
NYOMDAI ELÕKÉSZÍTÉST

RÖVID HATÁRIDÕVEL VÁLLALOK

Tel.: 30/9932-534 
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A nõi asztaliteniszezõk Extra-
ligájában a BSE után ismét ide-
genbeli meccsre készülhettek
Jakabfi Imre játékosai, hiszen a
Kanizsa Sörgyár SE a budaörsi-
ekhez látogatott. Az ETTU Ku-
pában idén eddig bravúrosan sze-
replõ hazaiak biztos, 6:1-es kü-
lönbségû gyõzelmet arattak, de a
dél-zalaiaknál a becsületpontot
sikerült megszereznie Ladányi
Dórának. Az esélyek ezúttal sem
a vendégek mellett szóltak, de
kis szerencsével akár lehetett
volna szorosabb is a mérkõzés
vége, ha  Ackermann Erika le-

gyõzi azon ellenfelét, akivel
szemben a papírforma az õ sike-

rét ígérte. A két bajnokesélyest,
vagyis a BSE-t és Budaörsöt ez-
zel letudta idegenben a KSSE,
ezt követõen viszont már a szebb
eredmények reményében léphet-
nek asztalhoz a kanizsaiak. 

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt 2008. szeptember 18. 15

A hét tehetsége: Ladányi Dóra
Születési hely, idõ: Nagykanizsa, 1992.09.20.
Sportág: asztalitenisz
Eddigi klubjai: Kõrösi DSE (2000 – 2003), Gyõri Elektromos (2003

– 2005), Kanizsa Sörgyár SE (2005-). Eddigi jelentõsebb sikerei: Ser-
dülõ csapat bajnok (2004), ifjúsági OB csapat-3. (2005) Alpok - Adria
csapat-bajnok (2006-2007) Alpok-Adria U15-elsõ (2008).

A pályafutását Kanizsán kezdõ tehetséges asztaliteniszezõ két idényt
töltött Gyõrben, majd egy kölcsönadás után végleg visszakerült szülõvá-
rosába. Az elõzõ szezonban már bemutatkozott az Extraliga küzdelmei-
ben, s többször szóhoz jutott a Szuperligában is. Idén már oszlopos tag-
ja lehet a nõi bajnokság legfelsõ osztályában szereplõ dél-zalaiaknak.

LLaaddáánnyyii ssiikkeerree ggyyóóggyyíírr vvoolltt

Szeptember 30-tól a skóciai Glas-
gow-ban rendezik a sportakrobaták
világbajnokságát, melyre a Hevesi
DSE két egysége is kivívta az indu-
lás jogát. A korosztályos kettõs, Gu-
lyás Dorottya és Szokol Martin a ve-

gyes párosoknál bizonyíthatja tudá-
sát, s ha minden összejön, akár a
végsõ, hatos fináléba is bekerülhet-
nek. A felnõtteknél a Bódi Szabolcs-
Lukács Patrik duó elõtt a feladat,
hogy Magyarországot mind eredmé-

nyesebben képviseljék, de esetük-
ben bombaerõs mezõny várható.
Ugyanakkor egy valamiben orszá-
gos szinten már felülmúltak minden-
kit, hiszen eddigi eredményeikre te-
kintettel a honi szövetség egyedüli-
ként az õ kiutazásukat finanszírozza.  

Polgár László

IIrráánnyy GGllaassggooww!!

A Nagykanizsai Izzó SE férfi,
valamint nõi NB II-es kézilabdá-
zóinál is elkezdõdött a bajnoki sze-
zon, melynek keretében a hölgyek
elsõként a Zsigmondy-csarnokban
a Tamási csapatát fogadták, s nyer-
tek nagy csatában 21-20-ra. Az új
szerzemények, Takács Andrea és
Papp Zsanett rögtön a legeredmé-
nyesebbnek is bizonyultak hat-hat

találattal, a végén pedig Marton
Zsófia góljaira volt szükség, hogy
gyõzelmet ünnepelhessen a mint-
egy százötven hazai szimpatizáns.
A férfiak mezõnyében parázs ösz-
szecsapáson vannak túl Ányos
Józsefék, õk Kecelen 29-28-ra
kaptak ki úgy, hogy a végén
egyenlítõ góljukat a játékvezetõk
semmisnek tekintették… Számuk-

ra szeptember 20-án következik az
itthoni bemutatkozás, melynek ke-
retében a Kunszentmiklós gárdáját
fogadják, s ami érdekesség rögtön
az élre kívánkozik a vendégekkel
kapcsolatban: soraikban az egyko-
ri kanizsai legendával, a ma már
negyvenedik életévét taposó
Krichenbaum Tiborral érkeznek.
Ha létrejön, nem mindennapi talál-
kozás lesz – az bizonyos…

P.L.

„„KKrriikkii”” iissmméétt KKaanniizzssáánn

Elmaradt mérkõzés pótlása, il-
letve egy dombovári kiruccanás
szerepelt lapzártánk óta az NTE
1866 labdarúgóinak NB III-as
menetrendjében. Elsõként a Ka-
posvár II ellen léptek pályára Cs.
Horváth Gáborék, s gólgazdag
mérkõzésen nyertek hazai pályán
4-2-re. A névválasztás részünkrõl
nem véletlen, hiszen épp az emlí-
tett támadó jegyzett mesterhár-
mast a találkozón a kaposvári el-
sõ osztályúak „fiókcsapata” el-
len, míg a negyediket Nagy Ro-
land szerezte tizenegyesbõl. S
amit legutóbb kiemeltünk, azt
módosította a csapat, hiszen im-

már pozitív gólkülönbséggel lé-
pett fel a dobogóra. A harmadik
helyet sikerült megtartani úgy is,
hogy Dombóváron a gárda kika-
pott a házigazdáktól 2-1-re. A pi-
ros-kékek találatát az NTE színe-
iben bajnokin elõször eredmé-
nyes Boros Zoltán lõtte. Az össz-
kép alapján döntetlenszagú volt a
meccs, de a hazaiak egyik kont-
rája (!) utat talált Horváth Gábor
hálójába. Folytatás szeptember
20-án a Szekszárd ellen, már is-
mét hazai, vagyis az NTE-
pályán.

P.L.

MMáárr aa ddoobbooggóótt iiss 
mmeeggttaappaasszzttaallttáákk Afõvárosban a Pongrác úti lõtéren

rendezték meg az idei Nemzeti Ver-
senyszámok Országos Bajnokságát,
melyen a Nagykanizsai Sportlövész
Egyletet tizenegy lövész képviselte.
A nõk mezõnyében a nyílt irányzékú
30 lövéses fekvõ számban Papp
Józsefné – az utolsó sorozat különb-
sége alapján – 266 körrel ezüstérmet
szerzett. Csapatban az említett spor-
toló teljesítménye Papp Bernadett
(232) és Pölöskeiné Hertelendi Erika
(254) eredményeivel együtt a máso-
dik helyre volt elég. A standard pus-
ka számában ugyanez a felállású
együttes a harmadik helyet szerezte
meg csakúgy, mint a fekvõ helyzetû
csapatversenyben a férfiaknál a Hor-
váth Károly – Obermaier Nándor –
Szobolics János trió.

Aranyközelben

Gyõzelemmel nyitottak
Az NB I B-csoportjában szereplõ

Kanizsa KK-DKG East férfi kosár-
labda-csapata jól kezdte az idényt,
hiszen Budafokon 91 – 76-os gyõ-
zelmet aratott. A kanizsaiak összeál-
lítása így festett: Kasza (14/3), Kiss
Z. (11), Beck (13/9), Szabó B.
(15/9), Koma (14), a cserék pedig
Filipovics (14), Vertetics (8), Lovas
(2), Fodor, Zsámár és Murvai vol-
tak. Az elõzõ heti gyõzelem után
folytatta sikeres sorozatát a gépgyá-
ri együttes – immár a bajnokság ke-
retei között. Pontos, gyors játékuk-
kal õrölték fel végül a hazaiakat,
akik ugyan a középsõ két negyed-
ben felülmúlták a vendégeket, vi-
szont Szabó Balázsék keretbe fog-
lalva a mérkõzés menetét, az elsõ és
utolsó játékrészt biztosan hozva
gyõzték le a XXII. kerületi társasá-
got. 

Bekezdtek a bajnokságban
A Nagykanizsa Demons amerikai

futball-csapatának juniorjai elsõ baj-
nokijukon alaposan kitettek magu-
kért hazai pályán, hiszen 72:20-ra
lépték le a Budapest Cowboys kor-
osztályos gárdáját. Már a félidõre
kialakult tetemes kanizsai elõny le-
hetõvé tette, hogy a meccs második
felére a dél-zalai egység kedvére
cserélgesse embereit, s így a még
kevésbé rutinos csapattagok is játsz-
hattak a Demons színeiben. Táma-
dásban Hajdú Dávid, Németh Dá-
vid, Potári Viktor, Varga Attila, míg
védekezésben Erhetics János,
Hóbor György, Kovács Bence és
Tóth Benjámin nyújtottak kiemelke-
dõt. A folytatásra szeptember 27-ig
kell várni, akkor a Mindenki sport-
pályáján a Gyõr Sharks együttesét
fogadják 14 órától a helyi démonok.

A második fordulóban jön a
Csuti

Elkészítették a sakk csapatbaj-
nokságának sorsolását, s a múlt sze-
zon ezüstérmese, az Aquaprofit
NTSK a második fordulóban, no-
vember 2-án Nagykanizsán fogadja
legnagyobb riválisát, az egerszegi
Csuti Hydrocomp együttesét. A ka-
nizsai egyesület sakkozói október
26-án kezdenek Makón, s mivel a
BEK-be idén nem neveztek, ez lesz
az elsõ tétre menõ csatájuk. A klub
körüli hírek szerint egy olyan erõs-
ség igazolása sem elképzelhetetlen,
aki mögött Polgár Judit csak máso-
dik táblás lenne az elkövetkezen-
dõkben – már természetesen, ha ját-
szik... Elõzetesen egyelõre annyit
tudni, hogy nem magyar állampol-
gárságú kiválóságról van szó, a to-
vábbiak egyelõre még titok tárgyát
képezik...
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Egy kattintás, és naponta friss híreket, 
tudósításokat, riportokat olvashat.

Tájékozódhat a város közérdekû közleményeirõl, a rendõrség aktuális
akcióiról, trafipaxról. A korabeli Nagykanizsát ábrázoló képeslappal
üdvözölheti ismerõsét, vagy leírhatja véleményét fórumunkon.

Kattintson ránk!

wwwwww..kkaanniizzssaauujjssaagg..hhuu

Szeptember 20-21.
KULTURÁLIS ÖRÖKSÉG NAPJA
KULTÚRHÁZAK ÉJJEL-NAPPAL

Szeptember 20. 
15 óra 30 éves a HSMK Népi 
Díszítõmûvészeti Szakköre
Mûvészeti vezetõ: Pulainé Cserti Ilona
népi iparmûvész. Megnyitja: Prokné 
Tirner Gyöngyi, a Keresztúry ÁMK 
Megyei Közmûvelõdés vezetõje. 
Megtekinthetõ: szeptember 26-ig
19 óra A HSMK bemutatása az 
érdeklõdõk részére

20 óra Reneszánsz a zene és a tánc 
tükrében. Közremûködõk: 
Zalaszentbalázsi Furulyazenekar. 
Mûvészeti vezetõ: Németh Renáta,
Hikádi Mariann táncoktató és 
tanítványai

Szeptember 22. 
19 óra  HSMK színházterem    
"MAGYAR PIÉTA - Az õszödi köztár-
saság. A Magyarkanizsai Udvari Kamara-
színház elõadása. Írta: Siposhegyi Péter
Átdolgozta: Andrási Attila. 
Dramaturg: Szigeti Nagy Réka, 
Péter Ferenc. 
Szereplõk: Vágó Kriszta, Csernik Árpád,
Kákonyi Tibor, Molnár Zoltán

Belépõdíj: 1 200 Ft; diákoknak, nyugdí-
jasoknak: 800 Ft

Szeptember 20. 18 óra
"TÁNCRA LÁBAM" táncházsorozat
Fellép: a PATKÓ BANDA. A táncházat
vezeti: Kócza Attila, a Farkas Ferenc
Zene és Aranymetszés Mûvészeti Iskola
tanára, Tóth István, a Zalagyöngye
Táncegyüttes mûvészeti vezetõje. 
Belépõdíj: 500 Ft

Szeptember 20. 17 óra
SZÜRETI FELVONULÁS
KISKANIZSÁN
Bográcsparti a mûvelõdési ház udvarán
Szüreti bál! Zene: Cziczeli Ferenc
Belépõdíj: 500 Ft

Szeptember 23. 17 óra
AGYKONTROLL ELÕADÁS
Elõadó: Domján Gábor
A belépés díjtalan

Szeptember 27. 14 óra 
Bajcsai Kultúrház
BAJCSAI FALUNAP
Kulturális programok, ügyességi vetélke-
dõk, szüreti felvonulás, bál
Részletes program a plakátokon és a saj-
tóban!

HEVESI SÁNDOR MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT

MÓRICZ ZSIGMOND
MÛVELÕDÉSI HÁZ

MEDGYASZAY HÁZ
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Kanizsa

HHaarrmmiinnccöött éévveess aa GGEE-üüvveeggggyyáárr
A hét végén fennállásának 35.

évfordulóját ünnepelte a GE fény-
forrásgyár üveggyári részlege. Ez
alkalomból egész napos progra-
mokat szerveztek az ott dolgozók
és családtagjaik számára.

A résztvevõk emléktábla-avatás-
sal kezdték a napot, ezt követõen a
Csokonai utcai Napraforgó Bölcsõ-

dében önkéntes munkával új udvari
játékokat szereltek fel, a régieket
pedig felújították és lefestették. A
délutánt a gyár sporttelepén töltötték
különbözõ szórakoztató programok-
kal, többek között sportversenyek-
kel, a Szan-Dia Fitness Center bemu-
tatójával, musical dalokkal, hastánc-
bemutatóval és az Orff ütõegyüttes-
sel. A napot zene és tánc zárta.

Az üveggyárat 1973 márciusá-
ban adták át, azóta folyamatosan
fejlõdik, bõvül, és mintegy három-
száz fõt foglalkoztat. Amerikai
technológián alapuló búra-gyártás-
sal, búra kikészítési mûveletekkel
és vegyi termék elõállításával fog-
lalkoznak.

S.E.

A Kõrösi Csoma Sándor Álta-
lános Iskola fennállásának 40.
évfordulójára 40 órás sakkprog-
ramot szervezett.

A programban a különféle sakk-
versenyek – szimultán a város neves
sakkozóival és közéleti személyisé-
gekkel, családi, négykezes és élõ-
sakk – mellett szerepeltek csillag-
vizsgálat, ügyességi versenyek, úgy
mint kapurarúgás, gólyalábazás,
akadálypálya, célbadobás és ping-
pong verseny. Az ügyesebbek sakk-
figurát és sakktáblát is készíthettek.

S.E.

NNeeggyyvveenn éévv aazz ookkttaattááss sszzoollggáállaattáábbaann
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KANIZSA DÉL-ZALAI HETILAP

A közelmúltban, Augusztus
20-a alkalmából állami kitünte-
tésben részesült kanizsai polgá-
rokat köszöntött irodájában
Marton István polgármester. A
sajtótájékoztatóval egybekötött
ünnepségen fejezte ki köszönetét
eddigi áldozatos munkájukért. 

Mint ismeretes, Dr. Baranyi
Enikõ fõorvos a Magyar Köztársa-
sági Érdemrend Lovagkeresztje
polgári tagozata kitüntetésben ré-

szesült. Dr. Csizmadia Jánosné a
Magyar Köztársasági Érdemrend
Tisztikeresztje kitüntetést kapta,
Egri Gyula a Magyar Köztársasági
Arany Érdemkereszt katonai tago-
zatának kitüntetését vette át. Dr.
Baranyi Enikõ többek között el-
mondta, a díj mögött több évtize-
des komoly csapatmunka van. Em-
ber és betegszeretõ családban, mi-
liõben nõtt fel. Örül annak, hogy
gyermekgyógyász lett. Véleménye
szerint nemcsak gyógyító munká-

ról és gyógyszeradásról van szó,
hanem sokkal többrõl, amikor va-
laki a család legnagyobb értékét, a
beteg gyermekét átnyújtja nekik. 

Dr. Csizmadia Jánosné szeptem-
ber 30-tól már nyugdíjas lesz, ápri-
lis vége óta nem dolgozik. Szere-
tett bíró lenni, de a végére egy ki-
csit elfáradt. Megváltozott a jog-
szabályi háttér, megváltoztak az
emberek, megváltozott a bíróság-
hoz való hozzáállásuk. Amíg dol-
gozott, lelkiismeretesen, teljes erõ-
bedobással a tõle telhetõ legna-
gyobb igyekezettel végezte el a
feladatait. Most mást fog ugyanígy
csinálni. Kertészkedik, fát nevel,
túrázik, és az unokákat neveli.  Eg-
ri Gyula tûzoltóparancsnok úgy ér-
zi, a kanizsai tûzoltóság az utolsó
nyolc-tíz évben országos szinten is
példaértékû változáson esett ke-
resztül. Negyvennyolc fõvel bõ-
vült a létszámuk, ami szintén példa
nélküli országos szinten. Minõségi
romlás a parancsnokság munkájá-
ban nem történt. Szeret tûzoltó
lenni. A polgármester úr és a szak-
mai vezetés terjesztette fel a kitün-
tetésre, nagyon jól esett neki, hogy
ilyen magas szinten is elismerik a
tûzoltóság munkáját.

B.E.

KKiittüünntteetteetttteekk kköösszzöönnttééssee
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Az Idegenforgalmi Szervezet
határozata alapján 1980 óta ün-
neplik világszerte az Idegenfor-
galmi Világnapot azzal a céllal,
hogy segítse a turizmus fejlõdését.

– Városunkban elsõ alkalommal
szervez programot a világnap al-
kalmából szeptember 26-án a
Tourinform Iroda. Nagykanizsa ma
még nem kiemelkedõ turisztikai
célpont, viszont a környékben és a
városban is vannak természeti ér-
tékek, épített emlékek vagy más, az
érdeklõdõket vonzó létesítmények
– hangsúlyozta az Idegenforgalmi
Világnap programjairól tartott saj-
tótájékoztatón Tuboly Kinga meg-
bízott irodavezetõ. 

A rendezvény fõ célja, hogy a
város és környékének értékeit meg-
ismertesse az érdeklõdõkkel, mely-
hez több programot is szerveztek.
Délelõtt 10 órától városnézõ prog-
ramot indítanak iskolás csoportok-
nak, majd délután 13 órától mind-
azokat várják a Deák térre, akik az
egy-másfél órás séta alatt szeretnék
megismerni Kanizsa mûemlékeit.
Napközben pedig nyereményjáték
segítségével ismerkedhetnek a tér-
ség nevezetességeivel. A Tourin-
form Iroda mellett információs
standdal jelen lesz a Pannon Egye-
tem Nagykanizsai Telephelye is,
ahol a képzési lehetõségekrõl, elsõ-
sorban a turisztikai szakirányról tá-
jékozódhatnak a látogatók. 

A program részeként 15 órától a
Nagykanizsai Ifjúsági Fúvószene-
kar zenél, majd zárásként 16 órá-
tól kezdõdik a nyereménysorsolás.
A nap folyamán a kérdõívet kitöl-
tõk között értékes ajándékokat
sorsolnak ki. 

B.E.

VVáárroossnnéézzõõ ssééttáákk 
ééss nnyyeerreemméénnyyjjááttéékk 

Esõs reggelre ébredve az Európai
Autómentes Nap programjait a
Medgyaszay Házban tartották meg a
szervezõk. Marton István polgármes-
ter köszöntötte a sok kis óvodást, s kí-
sérõiket. A Zalaerdõ Hevesi DSE
sportakrobatái elkápráztatták õket,
majd zenés tornabemutatón vettek
részt. Ezután kezdõdött a Habakuk
Bábszínház elõdása, majd az idei autó-
mentes nap szlogenjével a rajzverseny.

S.E.

TTiisszzttaa lleevveeggõõtt
mmiinnddeennkkiinneekk
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Polai József a 15. számú választókerület önkormányzati képviselõ-
je fogadóórát tart minden páratlan hónap utolsó péntekén 18 órától 19
óráig a kiskanizsai kirendeltség épületében.

Balogh László a 3. számú választókerület önkormányzati képvise-
lõje, OKISB-elnök fogadóórát tart minden szerdán 16.00 órától 17.00
óráig a Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca
23.): 30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu

Bicsák Miklós az 1. számú választókerület (Garai, Ûrhajós, Hárs-
fa, Ifjúság utca lakói) önkormányzati képviselõje 2008. október 1-jén,
szerdán 16 órától 17.30 óráig fogadóórát tart a Kinizsi utca 97. szám
alatti bélyegzõgyártó irodában. Aznap 18 órától 20 óráig Bicsák Mik-
lós Palin és Korpavár lakossága számára tart fogadóórát a palini új
Általános Iskolában.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórraa

Veszélyes hhulladék-ggyûjtési 
akció 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, 
hogy Társaságunk veszélyes hulladék-gyûjtési

akciót szervez 
az alábbi idõpontokban és helyszíneken

1. október 3. 13.30 – 13.40 Kisfakos, buszmegálló
2. október 3. 13.50 – 14.00 Bagola, buszforduló
3. október 3. 14 15 – 14 40 Sánc, posta elõtti buszmegálló
4. október 3. 14.55 – 15.20 Katonarét, Táncsics tér
5. október 3. 15.30 – 16.10 Hevesi u. ABC
6. október 3. 16.20 – 16.50 Zemplén u. ABC mögött
7. október 3. 17.00 – 17.30 Rózsa u. kispiac
8. október 3. 17.40 – 18.10 Kazinczy u.
9. október 3. 18.25 – 18.40 Alsótemplom elõtti parkoló  
10. október 4. 9.00 – 9.40 Palin, Szálfa u.
11. október 4. 9.50 – 10.20 Napraforgó tér
12. október 4. 1035 – 1100 Petõfi u. – Honvéd u. sarok
13. október 4. 11.50 – 12.30 Kiskanizsa, Templom tér
14. október 4. 1245 – 1255 Bajcsa, Polgármesteri Hivatal
15. október 4. 13.10 – 13.20 Nagyrác utcai (volt) Iskola 
16. október 4. 13.40 – 14.10 HSMK parkoló
17. október 4. 14.20 – 14.50 Miklósfa, ABC
18. október 4. 15.00 – 15.30 Olaj ABC

Via Kanizsa Városüzemeltetõ Kht. 

Nagykanizsán tartotta össze-
vont szerkesztõségi és szerkesz-
tõbizottsági ülését a Pannon Tü-
kör. Az ott elhangzottakról Ba-
logh László, a szerkesztõbizott-
ság elnöke adott tájékoztatást. 

– A Pannon Tükör szerkesztõsé-
ge gesztust szeretett volna gyako-
rolni továbbra is Nagykanizsának,
hiszen a város hídfõállásai az utób-
bi idõben gyarapodtak. A szerkesz-
tõbizottság munkájában közvetle-
nül részt vesz Kardos Ferenc, Papp
Ferenc, és társadalmi megbízatás-
ként új szerkesztõbizottsági elnök-
ként jómagam is. Az összejövetel-
nek szomorú aktualitása volt Pék
Pál költõ, tanár, szerkesztõ halála,
akinek hagyatéka a városra szállt –
folytatta Balogh László. – Az
elhunyt által megbízott jogász, Dr.
Károlyi Attila ügyvéd kezeli a ha-
gyatékot. Méltó megemlékezésként
egy Pék Pál emlékestet tervezünk
novemberben, és ezzel párhuzamo-
san a Pannon Tükörben külön is
megemlékezünk róla. Várható,
hogy a közeljövõben megjelenik az
Énekmondó Együttes Pék Pál éne-
kelt verseit tartalmazó CD-je, me-
lyet a város százötven-ezer forinttal
támogatott. A város kötelességének
érzi, hogy költõi hagyatékával tisz-
tességgel törõdjön. A könyvtárban
egy emléksarkot terveznek kialakí-
tani könyvtára és dedikált kötetei-
nek sokasága számára. A kihelye-
zett szerkesztõbizottsági ülés egy
kegyeletteljes megemlékezés is volt,
hiszen Pák Pál alapító fõszerkesz-
tõje az immár 13 éves folyóiratnak.
Körünkben ott volt Magda is, a köl-
tõ társa. 

A szerkesztõségi ülés második
részében a Pannon Tükör eszmei-
sége került elõtérbe. 

– A kiadvány látszólag Zala me-
gyei irodalmi, mûvészeti, kulturális
folyóirat, de sokan hiszünk benne,
hogy bõvebb kisugárzású, régión
túlmutató – hangsúlyozta Balogh
László. – Mindenkor jelszó volt,
hogy a helyit, a regionálist és az
egyetemest kössük össze, ez tovább-
ra is megmarad fõ feladatként. A
Pannon géniuszban hívõ lokálpatri-
ótákat próbálja összetartani a lap.
Ezen belül Kanizsát mindenképpen
szeretnénk bõvebben megjeleníteni.
Zalaegerszeg és Keszthely mellett
hasonló prioritást kell, hogy élvez-
zen Nagykanizsa is. A folyóirat igé-
nyes külsõ és belsõ megjelenését

látva a szakemberek azt mondják,
valódi irodalmi mûvészeti fórummá,
szellemi mûhellyé vált a Pannon
Tükör. Tizenhárom éve közvetíti a
kortárs magyar irodalmat, az érté-
kek mentén tájékozódva az országos
szellemi élet közvetítõ láncszeme-
ként, de helyi szellemi alkotóerõként
is. Tudom, Budapest messze van, így
azért még mindig lehet hinni az egy-
séges nemzeti irodalomban, amely
közösségrõl szól és közösségterem-
tõ. A magyar irodalom, mondják,
folyóirat-irodalom, afféle irodalmi
üzenõ füzetek szolgálják. Sajnos ezt
a szerepet egyébként remélhetõen a
Pannon Tükör is tudja viselni. Saj-
nos ma a magyar kultúra válságos
állapotban van. Ezzel kapcsolatban
elhangzott például a Somogy címû
irodalmi lap megszûnése, amelyben
van már pozitív változás, jó hír,
hogy talpra áll, lesz megint Somogy.
Megfogalmazódott, ilyen helyzetben
üdítõ kivételnek számít a Pannon
Tükör, mert még mindig létezik. Kö-
szönet ezért a támogatóknak, köztük
Nagykanizsa városának, Zalaeger-
szegnek és Zala megyének, és még
sorolni lehetne a további támogató-
kat. Elhangzott, büszkék lehetünk
rá, hogy van Kanizsai Antológiánk,
és idén különösen sok kiadvány je-
lent meg a városban. A jövõrõl szól-
va a szerkesztõk megjegyezték, na-
gyobb terjedelemben szeretnének
megjelentetni a kanizsai alkotókat.
Remélem ez látszani is fog a lapban.
Nagy szükség lenne helytörténeti
írásokra, ebben külön segítséget is
kértek tõlünk, hiszen a helytörténet
révén könnyebben átléphetünk a lo-
kálpatriotizmus irányába. Felvetõ-
dött az is, jó lenne szorosabb kap-
csolat a Takács László Irodalmi
Körrel, és a Pannon Tükör saját dí-
jat, illetve valamiféle elismerést, ki-
tüntetést alapíthatna. Jelenleg meg-
valósulóban van Cser József tanító
és nemzetõr naplója, amely a nagy-
kanizsai szabadságharc idején író-
dott, és a Csittvári krónika kiadása
is várható. Ezen kívül a közeljövõ-
ben jelenik meg Dr. Ördög Ferenc
tanár tanulmánykötete. A Brun-
nereket is szeretné a Pannon Tükör
a közeljövõben magasra mutatni, és
szeretnék megtalálni mindazokat,
akik Kanizsához, a megyéhez, Pan-
nóniához intenzívebben kapcsolód-
nak, csatlakoznak. Itt elhangzott
Tüskés Tibor neve. 

B.E.

PPaannnnoonn TTüükköörr tteerrvveekk
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– A nagy reményekkel várt bel-
városi rehabilitációra benyújtott
pályázatot a bíráló zsûri tovább-
fejlesztésre tartotta érdemesnek. A
benyújtott hét városi pályázatból
egyedül Nagykanizsa pályázata
nem tudott nyerni – mondta
sajtótájékoztatóján Dr. Fodor
Csaba önkormányzati képviselõ,
a szocialisták megyei alelnöke. 

– E döntés minden sanda politi-
kai befolyástól mentesen született,
hiszen más, kormánypárti és nem

kormánypárti vezetés alatt álló
városok (Sopron, Kaposvár, Gyõr,
Szombathely) olyan pályázatokat
nyújtottak be, mellyel nyertek.
Természetesen gratulálunk e váro-
soknak, de egyúttal kicsit irigy-
kedve gondolunk rájuk, hiszen úgy
tûnik, õk szerencsésebbek, mint
Nagykanizsa. Sajnálattal vettük
tudomásul a döntést, de a városve-
zetésnek el kell gondolkodnia
azon, hogy elfogadja-e a jövõben
az MSZP segítségét, hallgat-e az
MSZP önkormányzati frakciójá-

nak véleményére. A Közgyûlésen
több alkalommal megfogalmaztuk
a pályázat hibáit, felhívtuk az
Arany János utca és a Petõfi utca
átkötése elleni jogos lakossági til-
takozásokra a figyelmet, és arra
is, hogy a projekt nem kellõen ki-
dolgozott, túlsúlyban vannak a
közlekedésre vonatkozó elemek,
ennek ellenére a többség lesöpör-
te véleményünket – fejtette ki Dr.
Fodor Csaba. – Sajnos hiányzik a
partnerség, nincs kellõen doku-
mentálva, hogy az önkormányza-

ton kívüli szereplõket kellõen be-
vonták-e, figyelembe vették-e véle-
ményüket.  

Elmondása szerint a szocialista
párt és annak önkormányzati frak-
ciója többször felajánlotta segítsé-
gét a polgármesternek és a
FIDESZ-nek, ám nem fogadták el.
Most ismét felajánlják, de már
nem várják meg hogy elfogadják-
e, hanem segítenek Nagykanizsá-
nak és lakóinak.

MSZP: EElsõ kkörben eelbukott aa bbelváros rrekonstrukciója

Egyetlen napirendi pontot
tárgyalt meg a közmeghallga-
tás elõtt a soron kívül összehí-
vott közgyûlés a Medgyaszay
Házban. Az Erzsébet tér északi
tömbjében lévõ önkormányzati
tulajdonú ingatlanok értékesí-
tését – nyílt ülésen –, nyolcvan-
millió forint kikiáltási áron 12
igen, egy nem, hat tartózkodás
mellett nem szavazta meg a tes-
tület.

Fekvése miatt a város egyik
legértékesebb területén lévõ in-
gatlanok eladása már hat alkalom-
mal szerepelt a testület elõtt, s a
másfél év során a tizenháromszor
meghirdetetett versenytárgyalás
az érdektelenség miatt eredmény-
telenül zárult.

A közmeghallgatáson Ferincz
Jenõ két témakört érintett. Az
egyik az általa már tavaly felve-
tett vízdíj kérdése volt, melyre
nem kapott megfelelõ választ.
Véleménye szerint az alkotmány-
bíróság határozata alapján a víz-
díj megállapításánál az alapdíj
törvénysértõ. Felszólította a köz-
gyûlést, hogy semmisítse meg a
törvénysértõ rendeletet, mert ki-
zárólag a fogyasztási díj ármegál-
lapítására van törvényi felhatal-
mazása az önkormányzatnak. To-
vábbá népszavazást kezdeménye-
zett a szobortologatások ügyé-
ben. A helyi népszavazásról szóló
törvény azt mondja ki, hogy helyi
népszavazás esetében az aláírá-
sok száma a település választó-
polgárai számának minimum tíz,
maximum huszonöt százaléka. A
helyi rendeletben az önkormány-
zat miért a plafont, és miért nem
a tíz százalékot állapította meg,

hiszen még országos szinten is
kevesebb. Marton István azt vá-
laszolta, a testület nem tartja tör-
vénysértõnek a saját rendeletét.
Akinek törvénysértõnek tûnik, az
tegye meg a szükséges jogi lépé-
seket. Írásban mindkét kérdésre
meg fogja kapni a válaszokat. Er-
dõs Ferenc a miklósfai Közmû-
velõdési és Városszépítõ Egyesü-
let vezetõségi tagja aggodalmait
fejezte ki a Miklósfára tervezett
új tehenészeti teleppel kapcsolat-
ban. Karádi Ferenc képviselõ vé-
leménye szerint szerencsésebb
lenne új helyszínt találni. Bilicz
Csaba a Király út 31. régóta hú-
zódó problémáira, a belsõ udva-
rának rendbetételére és a 111 la-
kást tartalmazó tömb körbejárha-
tóságára szeretett volna választ
kapni. Az ott lakók véleménye
szerint közút üzemeltetésére al-
kalmatlan az a terület. Marton
István polgármester válaszában
elmondta, a rendezési terv módo-
sítása folyamatban van, elkészül-
te után meg kell küldeni a szak-
hatóságnak, ami hosszadalmas
procedúra. DJ. Fabula a város
kulturális életével kapcsolatban
tett megjegyzéseket. Szemetes-
nek találta a belváros utcáit, kriti-
kával illette a Kiskastély bejára-
tának háborús állapotát, és hiá-
nyolta a fiatalok esti szórakozási
lehetõségeit. Véleménye szerint a
város pénzén érdemes lenne nyit-
ni például egy Kanizsa Klubot.
Lengyák István, a Civil
Kerekasztal által elindított Szere-
tem Kanizsát, Szeretem a
Sétakakertet mozgalom egyik ve-
zetõje szerint tovább lehetne fej-
leszteni a térfigyelõ kamerarend-
szert annak érdekében, hogy a jó
ügyekért tenni akaró kanizsaiak
ne dolgozzanak hiába, amit elér-
tek, mások ne tegyék tönkre.

Hováthné Polai Mária egy örök
kiskanizsai témát vetett fel, az or-
vosi rendelõ és a ravatalozó kér-
dését, ami véleménye szerint so-
hasem valósul meg. Tudja, kevés
a pénz, de a kevésbõl is lehet gaz-
dálkodni. Dub Józsefné többek
között a szabadhegyi kátyús utak
rendbetételére hívta fel a figyel-
met, és a csatornarendszerrel
kapcsolatban tett észrevételt.
Sáncból Keller Józsefné fogal-
mazta meg a József Attila utcai
lakók kérését. Azt kérte a polgár-
mestertõl, hogy legalább október-
ben oldják fel a tûzgyújtási tilal-
mat, mert Sáncban akkor sem le-
het tüzet gyújtani. A kertben ter-
mett kukorica, napraforgó, bab és
burgonya szára nem fér bele a
szelektív hulladékgyûjtõ edény-
be, ötvenezer forintos nyugdíjból
pedig nem tudnak konténert fizet-
ni. Horváth Balázs, a Sauberma-
cher-Hulladékgyûjtõ Kft. ügyve-
zetõje azt javasolta, a nagy kerti
gazdaságokban a háznál történõ
komposztálás lehet a megoldás.
Marton István megígérte, a hiva-
tal megvizsgálja a kérésüket. A
közmeghallgatás után zárt üléssel
folytatódott a közgyûlés.

B.E.

SSoorroonn kkíívvüüll

A Nagykanizsai Kistérség
Többcélú Társulása legutóbbi
ülésén többek között a Bajza u. 2.
szám alatti ingatlanon létrehozan-
dó Komplex Kistérségi Szolgálta-
tó Központ kialakítására vonatko-
zó CÉDE pályázat mûszaki tartal-
mának elfogadásáról, valamint a
Máltai Szeretetszolgálat által ellá-
tott szociális alapszolgáltatási fel-
adatokról, gyermekjóléti alapellá-

tási feladatok finanszírozásáról, az
NKTT-t érintõ szociális étkezte-
tésrõl és családi napközi fenntartá-
sáról tárgyalt. A tagokat tájékoztat-
ták a közoktatási törvény változá-
sáról, illetve módosították az
NKTT Szervezeti és Mûködési
Szabályzatát, és felülvizsgálták a
Környezetvédelmi Programját.

S.E.

ÜÜlléésseezzeetttt aazz NNKKTTTT

Negyedik alkalommal rendez-
te meg a Vasemberke Kupát a
Mûvelõdési és Sport Osztály a
város hetedik és nyolcadik osztá-
lyos diákjai számára. A
tizenkétórás vetélkedõn kilenc is-
kola diákjai vettek részt.

Reggel a Péterfy Sándor Általá-
nos Iskola elõtt kezdõdött a prog-
ram. Marton István polgármester
köszöntõje után bemutatkoztak
egymásnak a versenyzõk, majd az
uszodában folytatták a versengést.
A Csónakázó-tónál a gyerekek
horgászversenyen vettek részt és
fõztek, ezután a város különbözõ
állomáshelyein teljesítették a rájuk
kiszabott szórakoztató feladatokat.

Az elsõ helyen a Batthyány La-
jos Gimnázium, a másodikon a
Rozgonyi Úti Általános Iskola, a
harmadikon pedig a Péterfy Sán-
dor Általános Iskola csapata vég-
zett. A dobogósokat a szervezõk
az ausztriai Meseparkba viszik ju-
talmul.

S.E.

VVaasseemmbbeerrkkee
KKuuppaa
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Zuchslag János, ifjú baloldali, szocialista – korábban országgyûlé-
si, jelenleg kiskunhalasi önkormányzati – képviselõ, több mint egy esz-
tendeje a sitten van. Lehet ezt szépíteni – elõzetes letartóztatás, miegy-
más –, a lényeg az, hogy a kecskeméti börtönben csücsül. Nincs ezzel
semmi baj. Ha valaki 80 millió forintot sikkaszt, akkor annak rács mö-
gött a helye. Mint ahogy annak a Weiszenberger Tamásnak is, aki vál-
lalkozókat zsarolt meg némi „viszontjuttatásért”.

A pereik mostanság kezdõdnek és reméljük gyorsan végzõdnek.
Mert mirõl is van szó? Z. János gyanúsított lenyúlt a közvagyonból

mintegy 80 millió forintot – lehet, hogy didaktikus Kedves Olvasó, de
az Ön meg az én pénzembõl – hogy a haveri körét és önmagát támo-
gattassa, majd A PÁRTNAK – MSZP – visszajutassa egy bizonyos szá-
zalékát. A dolog mûködött. A Bács-Kiskun megyei ügyészség meghall-
gatta a fiktív (nem létezõ) szervezetek javára történt kiutalásokról Gy.
Ferenc (közjogilag hivatalban lévõ miniszterelnököt, akkori sport és
ifjúsági minisztert), Ujhelyi István mosolygós, szintén ifjú baloldali ál-
lamtitkárt, Jánosy György egykori (Gy. Ferenc elõtti) gyermek-, ifjú-
sági és sportminisztert, Arató Gergely, jelenlegi közoktatási államtit-
kárt és a többi és a többit.

Z. János gyanúsítottat beáldozták. Semmi baj. A bûnös bûnhõdjék.
Ezek a sajtóból ismert hírek. De mi van a háttérben?
Többek között a következõ. Z. János gyanúsított lepacsizott a mi-

nisztériumi fõmuftikkal és lenyúlt csekély nyolvanmillió adóforintot.
Ide-oda-amoda osztogatta a lóvét. Haverok, csókosok ott sertepeltétek
a kondér körül, amelyben hús volt, nagy cupákkal. A prószát mi készí-
tettük, tudatlanul. Z. János csákmátéi létben vígan élt, kiskirálykodott
a szocialista ifjúsági mozgalomban, meg szûkebb pátriájában, hatal-
ma volt a minisztériumi fõosztályvezetõk elõtt (Topolonszky Ákos egy-
kori államtitkár vallotta és nyilatkozta az ügyésznek, hogy Gy. Ferenc
dolgozószobájában elõre leosztott lapok voltak az állami és Európai
Uniós támogatások kapcsán), majd peckesen kivonult és boldogította
a parlamenti és önkormányzati képviselõket.

Csak hogy légy esett a levesbe. Nagy légy. Kiderült a sikkasztás. Ez
most a valódi légykaki. A korabeli harcostársak kivonultak a háta mö-
gül, magára hagyták az ifjú titánt. De mégsem annyira! Azt magyaráz-
za meg nekem emberfia, hogy valaki, aki esztendeje rács mögött szedi
fel a szappant, miként tud 50 millió forintot törleszteni az elcsórt pénz-
bõl? Csak tán nem abból az önkormányzati fizetésbõl, amelyet zárká-
jában is megkapott az ifjú házas képviselõ? Ez az igazi fekete gazda-
ság.

Ebben az ügyben nagy a homály.
De másikban is. Jóbarátom mesélte, hogy a Nyugat-Dunántúli régió

egyetlen városa Nagykanizsa, amely nem kapott a Bajnai Gordon ve-
zette intézmény-dzsumbuj „európuniós” (idézet Horn Gyulától) támo-
gatásából belvárosa felújítására. Igaz is, minek is. Van egy határ men-
ti település, amely az elsõ benyomást teszi a hazánkba látogatókra, na,
nehogy má' ki is nézzen valahogy! Z. János elintézett mindent a szoci-
alista kormányzat alatt a kiskunhalasi haveri körnek.

Úgy tûnik, a nagykanizsai anti-Zuschlagok mindent elkövetnek vá-
rosuk ellen. Zuschlag János simogatja a büntetés-végrehajtás priccse-
it. A kanizsai anti-Zuschlagok a választási szavazólapokat simizhetik.
Mert magukon kívül – egy ilyen anti-lokálpatrióta lobbizás után – sen-
ki sem szavaz rájuk.

És a csontvázak még a spájzban vannak…
Csúri Ákos

Hogyan ccsináljuk? 
AAvvaaggyy ZZuucchhssllaagg ééss aa ttööbbbbiieekk

MMoottttóó:: 
Kultúrember a jelenleg regnáló kormányfõ nevét 

a balatonõszödi beszéd óta nem írja ki. 
Ezért van a Gy. Ferenc.

Dr. Fodor Csaba kavicsot do-
bott a belvárosi rekonstrukció
vízébe. Lassan elülõ hullámai el-
érték a városvezetést, a hivatalt,
a közgyûlésben ülõ pártokat. S
noha a gyûrûzõ fodrok nem is
mosták el a partot, mindenkit
megszólalásra kényszerítettek.
Alább Marton István pol-
gármester sajtóközleményét
adjuk közre.

Megdöbbenve hallgattam Fodor
Csaba képviselõ úr sajtótájékozta-
tóját, melyet a belváros rekonst-
rukciós pályázatával kapcsolatban
tartott. 

Elõször is mindenkit szeretnék
megnyugtatni, ugyanis a döntés
értelmében a városnak nem kell
lemondania a 900 millió forintról,
pusztán a bíráló bizottság tovább-
fejlesztésre javasolta pályázatun-
kat. Fodor úr ezt úgy próbálta be-
állítani, mintha a város szégyen-
padra került volna, hisz való igaz,
néhány városnak elsõ körben elfo-
gadták terveit, ám a többség, a 23
megyei jogú város kétharmada,
számszerint 16 település – köztük
például Zalaegerszeg – odáig sem
jutott el, hogy egyáltalán elkészí-
tette, leadta volna pályázatát.
Mindazonáltal be kell valljam, az
eredmény nem lepett meg különö-
sebben, hiszen a pályázatírás köz-
tes stádiumaiban már kaptunk
visszajelzést a hiányosságokról,
melynek kiküszöböléséért a Hiva-
tal és személy szerint én is min-
dent megtettem. Ez, hogy mégsem
járt sikerrel, annak egyedüli fele-
lõse a képviselõtestület, ugyanis
elsõszámú buktatóként a bírálók
azt vetették fel, hogy a megvalósí-
tás színterén, a belvárosban nem
tudtunk kellõ vállalkozói tõkét
megmozgatni, ingatlanfejlesztése-
ket generálni. Márpedig minden –
a város ügyeiben jártas – polgár
pontosan tudja, másfél éve harco-
lok – mindeddig hiába – az Erzsé-
bet tér északi részén található
romhalmaz felszámolásáért, ám a
képviselõtestület (beleértve Fodor
urat, sok ellenzéki, valamint né-
hány fideszes képviselõt is)
ezidáig mindig meghiúsította azt!
Holott, ha sikerült volna csak az
általam javasolt reális kikiáltási
áron értékesíteni az ingatlant, ak-

kor az ott elinduló többszáz milli-
ós fejlesztéssel pályázatunk is biz-
tos befutó lett volna. 

Kijelenthetõ tehát, hogy ez a fe-
lelõtlen magatartás jelentõsen
megnyírbálhatja a költségvetés be-
vételi oldalát, veszélybe sodorva
ezzel az idei évre tervezett útfelújí-
tásokat, mûfüves pályák megvaló-
sítását stb., és ha az érintett urak
nem gyakorolnak önbírálatot, oda
lehet ez a 900 millió Ft is! És ké-
rem, figyeljenek, a következõ köz-
gyûlés lehet az utolsó esély! 

Tulajdonképpen megértem az
ellenzéki képviselõket, hisz nekik
az a politikai érdekük, hogy a vá-
rosban ne történjen semmi, ezál-
tal bizonyítva a vezetés tehetet-
lenségét, de kérem, legalább ne
próbáljanak erkölcsi magasla-
tokra kapaszkodni, hanem szé-
gyelljék magukat, de nagyon.
Természetesen ez nem vonatkozik
azon ellenzéki városatyákra, akik
képesek voltak felülemelkedni a
pártpolitikán, s eddig is támo-
gatták a városfejlesztési javasla-
taimat, egyben kérem õket, pró-
bálják meg ezen evidenciákat el-
magyarázni frakciótársainak is.

Én egyébként bizakodó vagyok!
A ciklus feléhez közeledünk, a vá-
lasztási kampányban azt ígértem,
hogy az elsõ két év a gazdálkodás
rendbetételérõl fog szólni, a má-
sodik kettõ pedig a folyamatos
fejlesztésekrõl. Úgy érzem, az el-
sõ célt erõn felül sikerült teljesíte-
ni, jövõre pedig elindulhat az el-
múlt húsz év legnagyobb beruhá-
zása, a 15 milliárdos csatornare-
konstrukció, valamint megkez-
dõdhet a belváros átépítése, új
utak, új közösségi terek teszik
majd szebbé és élhetõbbé környe-
zetünket.

Rengeteg munka áll elõttünk,
így elengedhetetlen, hogy min-
den képviselõtársam belássa
végre, képviselõnek lenni felelõs-
séggel jár, nem lehet találomra
gombokat nyomogatni, nem
pusztán jó móka „benne lenni a
tv-ben”, s a város érdekeit sem
pártpolitikai glosszákkal kell
szolgálni.

Nagykanizsa, 
2008. szeptember 22.

Marton István, 
polgármester

„„AA vváárroossnnaakk nneemm kkeellll lleemmoonnddaanniiaa
aa 990000 mmiilllliióó ffoorriinnttrróóll””

MMaarrttoonn IIssttvváánn ccááffooll
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészségügyi
Bizottsága a 42/2007. (IX.25.) számú, az önkormányzati bérlakásokról szóló he-
lyi rendelet alapján pályázatot hirdet az alábbi üres - helyreállított ill. felújított
önkormányzati bérlakások bérleti jogának szociális alapon  történõ elnyerésé-
re:

LEGALÁBB HÁROM FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 3.
A lakás alapterülete: 66 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfortos.

A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvése: udva-
ri lakás. A lakásbérleti díj összege: 30.888 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2008. 09.18. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 5.
A lakás alapterülete: 46 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli
fekvése: udvari lakás. A lakásbérleti díj összege: 21.528 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.18. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 6.
A lakás alapterülete: 53 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: udvari lakás. A lakásbérleti díj összege: 24.804 Ft. A bérleti jogviszony idõtarta-
ma: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.18. 9.00-10.30 óráig.

Nagykanizsa, Nagyrác u. 22/B. fsz. 7.
A lakás alapterülete: 50 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli
fekvése: udvari lakás. A lakásbérleti díj összege: 23.400 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.18. 9.00-10.00 óráig.

EGYEDÜLÁLLÓKNAK:

Nagykanizsa, Eötvös tér 11. fsz. 3.
A lakás alapterülete: 37 m2, szobaszám: 1 szobás. komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése: udvari la-
kás. A lakásbérleti díj összege: 15.799 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A la-
kás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 14.00-15.30 óráig.

CSERÉRE:

Nagykanizsa, Kazanlak krt. 7/A. III. em. 11.
A lakás alapterülete: 54 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli
fekvése: III. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 24.624 Ft. A bérleti jogviszony
idõtartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ. A lakás megtekintésének idõpontja:
2008.09.25. 9.00-10.30-óráig

Nagykanizsa, Csengery u. 117/4. fsz. 1.
A lakás alapterülete: 43 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: kom-

fortos. A lakás településen belüli fekvése: peremterület. A lakás épületen belüli fek-
vése:  földszinti lakás. A lakásbérleti díj összege: 11.266 Ft. A bérleti jogviszony
idõtartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ. A lakás megtekintésének idõpontja:
2008.09.25. 11.00-12.00 óráig

Helyreállított, ill. felújított önkormányzati bérlakások nem szociális alapon
történõ bérleti jogának elnyerésére

LEGALÁBB 4 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Fõ u. 8. III. lh. I. em. 2.
A lakás alapterülete: 98 m2, szobaszám: 3 szobás, komfortfokozata: összkomfortos.

A lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése: I. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 53.508 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A la-
kás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 9.00-10.30 óráig

LEGALÁBB 3 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Fõ u. 8. I. lh. II. em. 14.
A lakás alapterülete: 72 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése:  II. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 39.168 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A la-
kás megtekintésének idõpontja: 2008.09.25. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Fõ u. 8. V. lh. II. em. 9.
A lakás alapterülete: 63 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése:  II. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 31.815 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.22. 9.00-10.30 óráig. 

Nagykanizsa, Fõ u. 8. V. lh. I. em. 6.
A lakás alapterülete: 63 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése:  I. emeleti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 31.815 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. A
lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.22. 9.00-10.30 óráig.

HÁROM VAGY TÖBB GYERMEKES CSALÁD RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Zemplén Gy. u. 1/B. I. em. 7.
A lakás alapterülete: 63 m2, szobaszám: 3 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: I. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 30.933 Ft. A bérleti jogviszony idõtar-
tama: 5 év. 

A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.19. 11.30-13.00 óráig

Felújításra szoruló önkormányzati bérlakások nem szociális alapon történõ
bérleti jogának elnyerésére

LEGALÁBB 2 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Csengery u. 117/18/A/4.
A lakás alapterülete: 44 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás. komfortfokozata: össz-

komfortos. A lakás településen belüli fekvése: peremterület. A lakás épületen belüli
fekvése:  földszinti lakás. A lakásbérleti díj összege: 15.796 Ft. A bérleti jogviszony
idõtartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.25. 14.00-15.00 óráig

LEGALÁBB 3 FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Kodály Z. u. 1-3/G. I. em. 3.
A lakás alapterülete: 59 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se:  I. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 26 904 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.23. 9.00-10.30 óráig.

Nagykanizsa, Kodály Z. u. 1-3/B. III. em. 3.
A lakás alapterülete: 59 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: III. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 24.839 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 9.00-10.30 óráig

Nagykanizsa, Rózsa u. 21/B. III. em. 9.
A lakás alapterülete: 56 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se:  III. emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 25.536 Ft. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: 5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.24. 9.00-10.30 óráig

HÁROM VAGY TÖBB GYERMEKES CSALÁD RÉSZÉRE:

Nagykanizsa, Berzsenyi u. 14/B. X. em. 61.
A lakás alapterülete: 66 m2, szobaszám: 3 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: belváros. A lakás épületen belüli fekvése: X.
emeleti lakás. A lakásbérleti díj összege: 32.340 Ft. A bérleti jogviszony idõtartama:
5 év. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008.09.22. 14.00-15.30 óráig

A felújítási munkákra a bérbeadó és a bérlõ külön megállapodást köt!

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nagykanizsa, Eötvös
tér 16. földszinti ügyfélfogadó) lehet benyújtani. Pályázatok benyújtásának határide-
je:  2008. október 3. Pályázati nyomtatvány ugyanitt kapható!

A Szociális és Egészségügyi Bizottság pályázatot hirdet továbbá az alábbi,
Garzonházban lévõ üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésé-
re. Elhelyezésre a 35. életévet be nem töltött fiatal házasok/élettársak jogosul-
tak lakásigényük végleges rendezéséig, de legfeljebb 60 hónap idõtartamig, el-
helyezésük átmeneti megoldásával és takarékosságra ösztönzéssel.

1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 1.
A lakás alapterülete: 36 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: földszinti lakás. Szálláshasználati díj összege: 12.780 Ft. A lakás állapota: hely-
reállított. A bérleti jogviszony idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekinté-
sének idõpontja: 2008.09.18. 14.00-15.30 óráig. A pályázat benyújtásának helye és
határideje: 2008. október 3. Polgármesteri Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa,
Eötvös tér 16. Pályázati nyomtatvány ugyanitt kapható.

2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. II. em. 10.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: összkomfor-

tos. A lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvé-
se: II. emeleti lakás. Szálláshasználati díj összege: 14.952 Ft. A lakás állapota: hely-
reállított. A bérleti jogviszony idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekinté-
sének idõpontja: 2008.09.18. 14.00-15.30 óráig. A pályázat benyújtásának helye és
határideje: 2008. október 3. Polgármesteri Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa,
Eötvös tér 16. Pályázati nyomtatvány ugyanitt kapható.

SSzzoocciiáálliiss bbéérrllaakkáássppáállyyáázzaatt
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Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ a közalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. törvény 20/A. - alapján pályázatot hirdet Családsegítõ és
Gyermekjóléti Központ Csellengõk Közösségi Háza a Csellengõk Közösségi
Házában speciális szolgáltatást végzõ szociális munkás munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozatlan idejû közalkalmazotti
jogviszony. Foglalkoztatás jellege: részmunkaidõ, heti 30 órás. A munkavégzés
helye: Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Zrínyi Miklós utca 51. 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetõi megbízással járó lényeges feladatok:
fogadja a szolgáltatást igénybevevõket - az elõírt dokumentációt pontosan vezeti
- tájékoztatja a hozzá forduló szülõket és gyermekeket - felméri a végzendõ se-
gítõ munka lehetõségét - veszélyeztetettség esetén a Gyermekjóléti Központ felé
jelzéssel él - nyílt napokon megszervezi a Ház bemutatását - szakemberek bevo-
násával,szakmai programokat szervez - részt vesz a szociális jellegû felmérések
készítésében,a feltárt problémák megoldására javaslatot tesz - munkáját a szoci-
ális munka etikai kódexének betartásával végzi. 

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közal-
kalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az
irányadók.                         

Pályázati feltételek: fõiskola, szociális munkás, szociálpedagógus, pedagógus,
Szociális vagy pedagógiai pályán szerzett - Legalább 3-5 év szakmai tapasztalat,
felhasználói szintû MS Office (irodai alkalmazások), magyar állampolgár-
ság,büntetlen elõélet 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: részletes, fényképes,
szakmai önéletrajz,iskolai végzettséget igazoló bizonyítványok másolata. A
munkakör betölthetõségének idõpontja: a munkakör legkorábban 2008. október
15. napjától tölthetõ be. A pályázat benyújtásának határideje: 2008. szeptember
30. A pályázatok benyújtásának módja: postai úton, a pályázatnak a Családsegítõ
és Gyermekjóléti Központ címére történõ megküldésével (8800 Nagykanizsa,
Zrínyi Miklós utca 51. ). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban
szereplõ azonosító számot: 279-2/2008, valamint a munkakör megnevezését:
Csellengõk Közösségi Házában speciális szolgáltatást végzõ szociális munkás . 

A pályázat elbírálásának határideje: 2008. október 7. A pályázati kiírás továb-
bi közzétételének helye, ideje: Zalai Hírlap - 2008. szeptember 15.

SSzzoocciiáálliiss mmuunnkkáásstt kkeerreessnneekk

Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ a közalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. törvény 20/A. alapján pályázatot hirdet Családsegítõ és Gyermek-
jóléti Központ a Családsegítõ Központban családgondozó munkakör betöltésére. A
közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozott idejû a fõállású családgondozó
munkába állásáig tartó közalkalmazotti jogviszony. Foglalkoztatás jellege: teljes mun-
kaidõ. A munkavégzés helye: Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Zrínyi Miklós utca 51.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetõi megbízással járó lényeges feladatok: a szociá-
lis munka eszközével segíti a kliensek reszocializációját, figyelemmel kíséri a klien-
sek sorsának alakulását, a személyesen és aktívan végzett szociális munka során csa-
ládgondozást folytat, mely magába foglalja: életvezetési és szociális tanácsadás, szo-
ciális ügyintézés, kliensek segítése szakemberhez, illetve szolgáltatásokhoz való hoz-
zájutásban. Munkáját a szociális munka etikai kódexének betartásával végzi. 

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közal-
kalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az
irányadók. 

Pályázati feltételek: egyetem, fõiskola, felsõfokú szociális alapvégzettség
(jogszabály által meghatározott), felhasználói szintû MS Office (irodai alkalma-
zások), magyar állampolgárság, büntetlen elõélet. 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: részletes, fényképes,
szakmai önéletrajz, iskolai végzettséget igazoló bizonyítványok másolata. A
munkakör betölthetõségének idõpontja: a munkakör legkorábban 2008. október
15. napjától tölthetõ be. A pályázat benyújtásának határideje: 2008. szeptember
30. A pályázatok benyújtásának módja: postai úton, a pályázatnak a Családsegítõ
és Gyermekjóléti Központ címére történõ megküldésével (8800 Nagykanizsa,
Zrínyi Miklós utca 51. ). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban
szereplõ azonosító számot: 279-3/2008, valamint a munkakör megnevezését:
Családgondozó. a pályázat elbírálásának határideje: 2008. október 7. 

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:  Zalai Hírlap - 2008.
szeptember 15.

CCssaallááddggoonnddoozzóótt kkeerreessnneekk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 30/2008.(VII.04.)számú
önkormányzati rendeletével megújította a "Hazavárunk" ösztöndíj szabá-
lyairól szóló pályázati kiírást. 

A pályázók köre: A "Hazavárunk" ösztöndíj iránti kérelmet az a legalább 3
éve nagykanizsai állandó lakóhellyel rendelkezõ, magyar állampolgárságú hall-
gató nyújthat be, aki lakóhelyén kívül, államilag elismert magyarországi felsõ-
oktatási intézmény nappali tagozatán, elsõ diploma megszerzése érdekében foly-
tat tanulmányokat, legfeljebb 25. életévének betöltéséig. Az ösztöndíj összege a
lakóhelytõl az iskolalátogatási bizonyítványt kiállító intézmény székhelyéig, ta-
nulmányi félévre vonatkozóan 3 alkalommal történõ oda-vissza utazás költsége.
Az ösztöndíj megállapítása az adott pályázati félév elején érvényes másodosztá-
lyú vasúti menetjegy, illetve vasúti összeköttetés hiányában autóbuszjegy diák-
igazolvánnyal igénybe vehetõ kedvezményes ára alapján történik. Az igénylés-
hez benyújtandó a hallgatói jogviszony igazolása, érvényes diákigazolvány má-
solata valamint lakcímet igazoló hatósági igazolvány másolata

Az ösztöndíj két egymást követõ tanulmányi félévre (azaz 10 hónapra) szól.
A Polgármesteri Hivatal félévente, utólag utalja a támogatást.

Az ösztöndíj kiírása, az azt szabályozó rendelet és a pályázati ûrlap letölthetõ
a www.nagykanizsa.hu honlapról, valamint személyesen beszerezhetõ a Polgár-
mesteri Hivatal Eötvös téri és Erzsébet téri portáin, továbbá a Mûvelõdési és
Sportosztályon.Érdeklõdni a Mûvelõdési és Sportosztályon lehet az 500-780 és
az 500-755 számokon. Beadási határidõ: 2008. szeptember 30.

HHaazzaavváárruunnkk öösszzttöönnddííjj-ppáállyyáázzaatt
Szeptembertõl a Jogi Segítségnyújtó Szolgálat minden szerdán 9-tõl 11-ig kihelye-

zett ügyfélfogadást tart az Igazságügyi Hivatal Nagykanizsa Erzsébet tér 17. szám alatti
irodájában. Az új irodában várják mindazon ügyfeleket, akik jogi segítségre szorulnak.

JJooggii SSeeggííttssééggnnyyúújjttóó SSzzoollggáállaatt

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészség-
ügyi Bizottsága a 36/1997. (XI.44.) számú helyi rendelet alapján pályázatot
hirdet  a Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 14. szám alatt található
Nyugdíjasházban lévõ bérlakás bérleti jogának elnyerésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2008. október 3. 12.00 óra. Helye: Pol-
gármesteri Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Eötvös tér 16. fsz. ügyfélfo-
gadó. A licitálás idõpontja: 2008.  október 13. de. 9.00 óra. Helye: Polgármesteri
Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Eötvös tér 16. I. em.

A pályázat célja: az alább megjelölt ingatlan bérleti jogának elnyerése, határo-
zott idõre. A bérlemény leírása: 1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 14. 

Elhelyezkedése: Nagykanizsa, keleti városrész. Alapterülete: 25 m2, szobaszá-
ma: 1 szoba, komfortfokozata: összkomfortos. Bérleti díja: önkormányzati bérla-
kást leadó pályázó esetén 12.275 Ft + igénybevett szolgáltatásokért fizetendõ díj
+ rezsiköltség. Adományt felajánló pályázó esetén az igénybevett szolgáltatáso-
kért fizetendõ díj + rezsiköltség. Megtekinthetõ: 2008. szeptember 22. 13.00-
15.00 óráig. A bérlemény nem örökölhetõ!

A pályázaton való részvétel feltételei:
1. Személyi feltételek
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyû nyugdíjas, nyugdíjas há-

zaspár, aki/k/ Nagykanizsán állandó lakos/ok/, öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az
öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/, önmaga, vagy legalább egyikük önmaga ellá-
tására képes, a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és annak
eleget tud/nak/ tenni, a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tárgyaláson
történõ licitálást elfogadja.

2. Egyéb feltételek
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/ pénzadományt

ajánl fel, vagy önkormányzati bérlakását ajánlja fel.
Pályázni a  Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nk, Eötvös tér 16.) átve-

hetõ PÁLYÁZATI LAP kitöltésével lehet, melyen fel kell tüntetni: a pályázó/k/ sze-
mélyi adatait, a folyósított nyugdíj/ak/ összegét, csatolva az utolsó havi nyugdíj-
szelvény és törzslap fénymásolatát, a felajánlásra kerülõ önkormányzati bérlakás
pontos címét, helyiségeit, komfortfokozatát, havi bérleti díját, csatolva a bérleti
szerzõdés fénymásolatát, saját tulajdonú lakás esetén annak pontos címét, helyrajzi
számát, alapterületét, komfortfokozatát, helyiségeit, minden tulajdonos adatát.

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályának ügyfélszolgála-
tán (Nk, Eötvös tér 16.) kell benyújtani. A licitálásra a pályázóknak külön értesí-
tést nem küldünk. A licitálás szabályai: a licitáláson részt vehet az a pályázó, aki
pályázatát határidõben, a kiírásban foglalt tartalommal nyújtotta be. A pályázót
megbízással meghatalmazottja is képviselheti. A licitálás induló összege:  Nk,
Kodály Z. u. 10/A. I/14. 2.000.000 Ft. A licitálás során a licitösszeg 50.000 Ft-
onként emelkedik.

A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerzõdést az Ingatlankeze-
lési Intézmény köti meg a kijelölés, az adomány befizetését, vagy az önkor-
mányzati bérlakás leadása esetén a megállapodás aláírását követõ 15 napon be-
lül. Amennyiben a bérlõ a bérbeadó Ingatlankezelési Intézménnyel a bérleti
szerzõdést ezen határidõn belül nem köti meg, a bérleti szerzõdés megkötésének
lehetõségét elveszíti.

NNyyuuggddííjjaasshháázzii bbéérrllaakkáássppáállyyáázzaatt
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Alább Marton István beszédét
olvashatják:

Mélyen tisztelt családtagok, ro-
konok! Együtt érzõ barátok, tanít-
ványok, ismerõsök! 

Kedves Feri bácsi!
Az emlékezés pillanatai szólítot-

tak ma ide bennünket.  Néhány nap-
ja kaptuk a hírt, hogy múlt pénteken
a déli órákban örökre megtértél
szeretett feleségedhez. A szomorú
hír futótûzként terjedt a városban.
Mi, tisztelõid és barátaid megren-
dülten állunk most ravatalod elõtt.

Érezzük személyed, józan bölcses-
séged hiányát, hisz tanárként, igaz-
gatóként, városvezetõként az utókor
számára maradandót alkottál.

Kedves Gyászoló Család! Tisz-

telt Emlékezõk! Kedves Feri Bácsi!
Emlékezzünk a tanárra, a sokak

által tisztelt kiváló, példaértékû em-
berre, idézzük fel Zsoldos Ferenc
életének legjelentõsebb állomásait:

Alsólendván született, 1932. no-
vember 13-án. Elemi iskoláit Zom-
borban végezte. Nagykanizsán járt
a kereskedelmi középiskolába,
ahol 1952-ben érettségizett. 

1956-ban földrajz - földtan sza-
kon az Eötvös Loránd Tudomány-
egyetem természettudományi karán
szerzett tanári diplomát, majd Sze-
geden végezte a történelem szakot. 

1956 decembere óta tanított az
Irányi Dániel, késõbbi nevén Land-

ler Jenõ Gimnáziumban. 1960-tól a
járási tanács mûvelõdési osztályá-
nak vezetõjeként dolgozott.

1964-tõl 77-ig a Landler Jenõ
Gimnázium igazgatója volt. 1964-
ben az  oktatásügy kiváló dolgozója
kitüntetést kapta, majd a Kiváló Ta-
nár  címet adományozták neki. Meg-
házasodott, 1965-ben születtek iker
fiai,  Tamás és Péter.

1977-ben választották Nagykani-
zsa város tanácselnök-helyettesévé.

1989-tõl 90-ig tanácselnök,
majd nyugdíjba vonult. Tisztessé-
gét, becsületét a rendszerváltás vi-
harai sem tépázhatták meg.

Nevéhez fûzõdik a Városi Televízió
és a Kanizsa hetilap megszervezése és
elindítása. 1994. májusában súlyos

tragédia érte, meghalt szeretett felesé-
ge.  Bánatát unokái enyhítették. Na-
gyon szeretett kertészkedni, horgászni.
Érdekelte a vasútmodellezés, a szín-
ház, a zene és a sport. Pártfogolta a
képzõmûvészeket. Életre hívta a test-
vérvárosi kapcsolatokat. Idõsebb ko-
rában is a városért élt, a Nagykani-
zsai Városvédõ Egyesület elnökségé-
ben mint alelnök tevékenykedett. 

Meghatározó szerepe volt annak
1987-es megalakításában. 

Nevéhez kapcsolódik több váro-
si  építészeti érték felújítása, szépí-
tése, amit jó barátjával Lovren-
csics Lajos elnökkel közösen gon-
doltak ki, és valósítottak meg.

Kezdeményezõje és összefogója

volt jelentõs helytörténeti kutatá-
soknak, honismereti konferenciák-
nak.  Az e témákban született pub-
likációk zömét is õ lektorálta.

Kiemelkedõ felkészültsége,
mélységes humanizmusa, szerve-
zõkészsége elismertté tette a város-
védõ egyesületben, de elkötelezett
tevékenységét országos szinten is
számon tartották.

Ezt bizonyítja, hogy megkapta az
egyik legmagasabb szintû országos
elismerést, a Podmaniczky-díjat.

AVárosvédõ Egyesület önkormány-
zati képviselõje volt két cikluson ke-
resztül. A közgyûlésben és a bizottsá-
gokban hozzászólásaival, és ott vég-
zett munkájával minden esetben mér-
téktartó, bölcs és alkotó módon szol-
gálta szeretett városát, Nagykanizsát.

2004 áprilisában eredményes ok-
tatási-nevelési, valamint a városért
végzett kiemelkedõ közéleti tevékeny-
ségéért a Közgyûlés Díszpolgári
címmel tüntette ki,  majd  a testvérvá-
ros Kovásznának  is díszpolgára lett.  

Súlyos betegségét, amely lakásá-
hoz kötötte és egyre inkább elural-
kodott rajta, türelemmel viselte. 

2008. szeptember 12-én kihunyt
életének lángja. Hozzá hasonlóan
nagy mûveltségû, egész életét a
közéletnek áldozó pedagógus ke-
vés élt városunkban. Mára már
õszülõ tanítványok és kollégák
vallják, hogy Zsoldos Ferenctõl

nemcsak a földrajzot és a retorika
mûvészetét, hanem az emberséget
és tisztességet is megtanulták.

Tisztelt Gyászolók!
Nehéz pillanatok ezek, az emlé-

kezés pillanatai. 
Mert ma búcsút venni jöttünk,

örök búcsút Zsoldos Ferenctõl, váro-
sunk díszpolgárától, a szeretõ apától,
nagyapától és igaz baráttól, a nagy
tudású embertõl, akinek minden bi-
zonnyal hiányozni fog mûveltsége,
éles, bölcs meglátásai, meggyõzõ ér-
vei, természetes egyszerûsége és az
életbe vetett végtelen hite. Engedjék
meg, hogy Szent Pál soraival zárjam
gondolataimat: „ A jó harcot meg-
harcoltam, a pályát végigfutottam, a
hitet megtartottam.” 

Nyugodjál békében! 

A családtagok, rokonok, barátok, ismerõsök és tisztelõi körében,
a katolikus egyház szertartása szerint helyezték örök nyugalomba a
76 éves korában elhunyt Zsoldos Ferencet, Nagykanizsa és Kovász-
na Város Díszpolgárát. Ravatalánál a város nevében Marton István
polgármester, Kovászna Város nevében Fábián Ernõné, a Batthyá-
ny Lajos Gimnázium és Egészségügyi Szakközépiskola tanárai, dol-
gozói, és nem utolsósorban a Zsoldos hadsereg maradék tagjai ne-
vében Szebenyi Mária címzetes igazgató, a tanártársak nevében
Prof. Dr. Kovács László, az egykori IV. C osztályos tanulók nevében
Prof. Dr. Gadányi Károly búcsúzott az elhunyttól.

KKaanniizzssaa –– IInn mmeemmoorriiaamm 2008. szeptember 25.8

MMeegghhaalltt ZZssoollddooss FFeerreenncc

Õ iis eelment...
Gyászol a motocross társadalom, a motoros

szakág egyik ismert, kiemelkedõ személyisége
Vaska Kálmán elhunyt. 

Mindössze 63 évet élt, évtizedek óta a kanizsai
motorsport vezetõ egyénisége, szervezõje volt
mint klubelnök, de hosszú idõn át aktívan tevé-
kenykedett a Motocross Bizottság munkájában.

Legalább ilyen fontos szereplõje volt az Enduró Szakágnak is. A Szö-
vetség vitás korszakaiban mindig a jó oldalon állt, részese volt a
motocross 1996-os újjászervezésének. Mint zsüri elnök napjainkig
fontos feladatokat látott el.
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KKaanniizzssaa –– IImm mmeemmoorriiaamm 2008. szeptember 25. 9

Nagykanizsán 2008. július 15-
én 14 óra után, mint az oltár mel-
lett a csengettyû, megszólalt a fi-
nom hangú lélekharang. 

Kiért szólt?
Utolsó útjára kísértük Dr. Gyer-

gyák János fõorvost: a család, a
barátok, kollegák, betegei, tiszte-
lõi; megdöbbent, kétkedõ, komor
arcok. Miért lehetséges ez? Miért
ennyi? Miért ilyen gyorsan? Kér-
dések, melyekre nehéz választ ad-
ni!

Szabadságát töltötte, pihent, ki-
kapcsolódott, egy rosszullét, egy
pillanat, még itt volt velünk, és a
következõben távozott közülünk.

Hosszú utat járt be a budapes-
ti orvosi diploma megszerzése
után. Dolgozott a zalaegerszegi

kórház szájsebészetén, Enyin-
gen, Hahóton, majd Nagykani-
zsán a kórházban, és a rendelõ-
intézetben.

Fogorvoslást szeretõ, precízen
mûvelõ kollégát ismertünk meg a
személyében, aki készséggel osz-
totta meg ismereteit – elsõ sorban
a fogsebészet területén – kollegái-
val. 

Csendes, személõdõ, visszahú-
zódó, nehezen feloldódó egyén
volt. Igyekezett kerülni, elsimítani
a konfliktusokat; úgy élni – szinte
észrevétlenül –, hogy ne zavarjon,
ne legyen terhére senkinek, de a
világot, mindenre nyitottan akarta
megismerni! Szerette az állatokat:
gonddal tenyésztett galambjaival
versenyeket nyert; és mély ismere-

tekre tett szert a numizmatika te-
rületén.

Szól a harang! 
Komor tekintetek a koporsó kö-

rül. Elment az egyik régi fogorvo-
si iskola környékünkön praktizáló,
talán utolsó, képviselõje. Meglett
emberek szeretettel emlékeznek a
dörmögõ doktorra: „ezt a foga-
mat még iskolafogászaton tömte”.

Elmerengõ gyászolók a sír kö-
rül. Felsejlik kellemes egyénisége.
Lehet, hogy õ üzen onnan, ahova
valamennyien megyünk, ha verõ-
fényes délelõtt galamb száll elénk
az Erzsébet téren, oldalra billenti
értelmes kis fejét, és apró szemei-
vel kérdõen tekint ránk; vagy egy
régi szép arany éremrõl markáns
arc néz vissza. 

A halál gondolata ott szunnyad,
sötétedik – mint a rossz szellem –
elménk rejtett bugyrában; igyek-
szünk elfelejteni, elhárítani több-
kevesebb sikerrel. Aki születik,
meghal! Igaz! Az elmúlás valósá-
gos tartalmat akkor kap, ha csa-
ládtag, közeli barát, kollega távo-
zik. Rohanó világunkban rámutat-
nak az élet múlandóságára az itt
maradottaknak. 

Szól a harang!
János elment csendesen, tapin-

tatosan, hogy ne zavarjon senkit.
Életünk része távozott, akivel
együtt dolgoztunk, örültünk, bán-
kódtunk, sírtunk és nevettünk.

Kiért szól a harang?
(…) „minden halállal én leszek

kevesebb, mert egy vagyok az em-
beriséggel; ezért hát sose kérdezd,
kiért szól a harang: érted szól.”

Dr. Polgár József

DDrr.. GGyyeerrggyyáákk JJáánnooss eemmlléékkéérree

A 150 éve született szobrász-
mûvészrõl, a fõvárosi millenniu-
mi emlékmû alkotójáról, az egy-
kori Zalavár-megyei Lendva szü-
löttérõl emlékeztek meg Nagyka-
nizsán is a Medgyaszay Házban.
A szervezõk így is tájékoztatni
kívánták a nyilvánosságot az ér-
tékes életmûrõl, hozzájárulva az
emlékév országos sikeréhez. 

Mayer (Zala) György szobrász-
mûvész és a szülõhely, Lendva vi-
szonya – a történelmi idõben, cím-
mel Bence Lajos lendvai költõ tar-
tott elsõként elõadást. 

– Zala György érett fõvel, 25 éve-
sen határozta el, hogy a német szár-
mazását jelzõ vezetéknevét a szülõ-
helyére utaló megyének a nevére
változtatja. A jubileumok, az évfor-

dulók, a történelmi tudat építõkövei
– hangsúlyozta elöljáróban. – Lend-
va megtett mindent azért, hogy nagy
szülöttje nevét visszahozza a nagy-
közönség tudatába. Zala György
mûvészetét sokan és sokféleképpen
értékelték. Az életmûvéhez azonban
az utóbbi, halálától számított hetven
évben csak kevesen nyúltak. S ha
mégis akadtak ilyenek, azokat gyak-
ran „bántó” szándék vezérelte. Leg-
többen szobrainak túl heves páto-
szát, az allegóriákban való eltéve-
lyedését és nem utolsósorban mûve-
inek anakronizmusát kifogásolták.
Az aradi Szabadság-szobor, mely új-
raállítása óta Vereckéhez, Csíksom-
lyóhoz hasonlóan – a magyarság za-
rándokhelyévé vált, szent helyeink
számát gyarapítva, kétségtelen re-
ményt ébreszt arra is, hogy a tole-

rancia és a megbékélés teret nyer át-
vitt és valóságos értelemben. S talán
a Zala György emlékét õrzõ városok
– ahol a kultuszát folyamatosan éb-
ren tartják, mint Zalaegerszegen,
Pécsett, Alsólendván, Aradon,
Nagykanizsán és Budapesten –, kö-
zelebb kerülnek egymáshoz, erõsítve
a nemzeti egység évszázadok során
oly sokszor megtépázott eszmeiségét
– hangsúlyozta Bence Lajos. 

Borbás György, a Zala György
Emlékbizottság titkára A Zala-élet-
mû: a mai értelmezések és tanulsá-
gok a születésnapi rendezvények
tükrében címmel tartott vetített ké-
pest elõadást. Végezetül megkö-
szönte Balogh Lászlónak, az
OKISB elnökének, hogy létrehozta
ezt az alkalmat. Megjegyezte, tud
róla, hogy Kanizsa vajúdik, hogy az
Erzsébet teret milyen Sissi szobor-
ral tüntesse ki. Õ arra hajlik, hogy
az évforduló kapcsán akár a fiatal
Sissi is állíthatnának fel szobrot. 

Péntek Imre, a Pannon Tükör fõ-
szerkesztõje Zala György – egy
klasszikus szobrásznemzedék rep-
rezentánsa a 19-20. század forduló-
ján címmel osztotta meg vélemé-
nyét a közönséggel. Zala György és
nemzedéke – a maga szobrászati
eszközeivel – maximálisan hozzájá-
rult a „tér nemzetiesítéséhez” –
hangsúlyozta. Óriási feladat volt, és
nélkülük, mûveik nélkül ma sivár,
jellegtelen közterekkel, torz, cson-
kább nemzettudattal vágnánk neki a
21. századnak. Jelentõs alkotásai az
európai mûvészettörténet, gondol-
kodás szerves részét képezik. Bizo-
nyítva, hogy a nemzeti és az egyete-
mes közt lehet összhangot teremte-
ni. A fõszerkesztõ megjegyezte, Za-
la megye kitett magáért. A Képzõ-
mûvészeti Egyetemen megrendezett
évfordulós ünnepség elhalványult
volna a zalaiak aktivitása nélkül. 

B.E.
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Hagyományosan az õsz bekö-
szöntével, szeptember hónap
harmadik hétvégéjén kerülnek
megszervezésre a Kulturális
Örökség Napok. 

Az esemény az Európa Tanács véd-
nöksége alatt negyvennyolc ország-
ban, közel negyed évszázada teszi
hozzáférhetõvé, ingyenesen megte-
kinthetõvé a mûemlékeket, emlékhe-
lyeket. Célja, hogy közelebb hozza az
európai polgárokat kulturális gyöke-
reikhez és felhívja figyelmüket azok
megõrzésére, megértésére – e szavak-
kal köszöntötte Száraz Csilla igazga-
tónõ az örökségvédelem ünnepe al-

kalmából rendezett elõadás hallgató-
ságát a Thúry György Múzeumban. 

Ezt követõen átadta a szót Stam-
ler Lajos pedagógusnak, akinek
áprilisban, a mûemléki világnapon
tartott elõadását is nagy érdeklõ-
déssel hallgatta a közönség.

Stamler Lajos pedagógus mintegy
tizenöt éve kezdte el a ma már több
ezer fotóból álló gyûjteményének fo-
tózását, dokumentálását. Hahót és
Zalaszabar után Miháld és Tótszerda-
hely környékét járta be fényképezõ-
gépével, azután Somogy megyében a
sváb településeket nézte meg. Kide-
rült, a díszítményeknek nemcsak esz-
tétikai, hanem egyéb jelentése is van.
Eddig több mint ezer épületet lefotó-

zott, a gyûjtõmunkából még Barcs és
Csurgó vissza van, szeptemberben
azokon a településeken folytatja a fo-
tózást. Utána jöhet a szerkesztõ mun-
ka, hiszen a díszítmények jelentésérõl
majd könyv is készül.

A pedagógus elõadásában a dél-
zalai oltárképletekrõl szólt. Egy-
egy díszítménytípus jelentésének
alakulása, változatainak bemutatá-
sa volt igazán a bemutató célja.

Az örökségvédelmi napok apropó-
ján a hétvégén több mûemlék is nyit-
va tartott a városban. Közöttük a
Thúry György Múzeumot is ingyen
látogathatták szombaton és vasárnap.

B.E.
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A Saubermacher-Pannonia
Kft. alapításának 15. évfordulója
alkalmából pályázatot hirdetett
az általános iskolák alsó- és felsõ
tagozatos, valamint a középisko-
lák tanulói részére. A tanulók kör-
nyezetünk és a hulladékgyûjtés, a
szelektív hulladékgyûjtés a min-
dennapokban, valamint a hulla-
dék nem szemét, hanem alap-
anyag témakörben adhattak be
rajzokat, festményeket, makette-
ket, képzõmûvészeti alkotásokat.

A társaság Nagykanizsa város
korszerû hulladékgyûjtésének
megvalósítására kiírt pályázat
megnyerésével, a grazi Sauberma-
cher Dienstleistungs AG. és a
nagykanizsai Ryno Kft. tulajdon-
részeivel alakult. Nagykanizsán
1993. szeptember 1-jén kezdte
meg tevékenységét, és jelenleg
száztizenöten dolgoznak a cégnél. 

A rajzpályázat díjkiosztó ün-
nepségét a HSMK-ban tartották. 

Elsõ helyezést ért el az alsó ta-
gozatból Lukács Ditta, a Bolyai
Iskola 1/b osztályos tanulója. A
felsõ tagozatból Horváth Malvin,
a Péterfy Iskola 5/a osztályos ta-
nulója. Középiskolákból: Hosszú
Sára, a Thúry SZKI tanulója. Kü-
löndíjban részesült Laczkó Brigit-
ta a Szivárvány Fejlesztõ Központ
4.; Petz Viktória és Kincs Dóra a
Péterfy Iskola 5/a osztályos tanu-
lói.

A gyermekek körében nagy si-
kert aratott az ünnepség ideje alatt,
a HSMK elõtt felállított
kukásautó-ugrálóvár, amellyel
még találkozhatnak a városi ren-
dezvényeken a gyerekek. 

Rajzpályázat
az éévfordulóra
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Kedves ünnepség helyszíne
volt a Halis István Városi Könyv-
tár földszinti elõadóterme. 

A Batthyány Gimnázium egyko-
ri tanárnõjét, Kugler Sándornét
száz tanítványa és kollégái egy
könyvvel köszöntötték még július
25-én, szeretett tanárnõjük száza-
dik születésnapján, Budapesten.

A kötetet a szerkesztõ Kovács
László mutatta be a könyvtárban, és
adott át egy-egy példányt a benne
szereplõ Kugler-tanítványoknak. Az
együtt töltött idõk emlékre címet vi-

selõ kötet a tanárnõt köszönti, õróla
szól, arról, hogy mit tanultak tõle, mit
köszönhetnek neki, milyen élmé-
nyekre emlékeznek vele kapcsolat-
ban. A szöveg mintegy húsz százalé-
kában azért ott áll, hogy mi lett az
egykori tanítványainak, kollégáinak a
sorsa. A helyszínen a világháló segít-
ségével láthatták és beszélgethettek a
fõvárosban élõ Györgyi nénivel.

Kovács László az anyagok gyûjté-
sébe bevonta két kedves kanizsai diák-
ját, Czupi Gyula könyvtárigazgatót, és
Balogh László fizikatanárt, a Batthyá-
ny Gimnázium igazgatóhelyettesét.

Györgyi néni 1931-tõl 1948-ig
Nagykanizsán a Notre Dame rend
Leánylíceumában, majd az államo-
sítás után az összevont ún. Irányi
Dániel Általános Gimnáziumban,
1957-tõl az átnevezett Landler Je-
nõ Gimnáziumban tanított 1961-ig.
Tulajdonképpen három évtizeden
keresztül ugyanahhoz az iskolához
kötõdött, csak a történelem viharai
neveztették másként õket. Az in-
tézménynek volt, van élõ kapcsola-
ta volt neves tanárával, a Függ-
vénytáblázat fizikai részének máig
szóló összeállítójával. Például
2004-ben, az akkor 97 éves Kugler
Sándorné így köszöntötte levélben
a hagyományosan a Batthyányban
megrendezett Zemplén Gyõzõ Fi-
zikaverseny résztvevõit: Úgy gon-
dolom, nagy szükség van az ilyen
rendezvényekre, egyrészt, hogy az
ifjúság meglássa a fizika szépsége-
it, másrészt a tanároknak ad tippe-
ket, gondolatokat. Tanári pályafu-
tásomra visszaemlékezve, amikor
1931-ben diplomáztam, még nem
ismertük a neutront, mikor 1974-
ben nyugdíjba mentem, a magha-
sadást, a fúziót tanítottuk. Csak
egymást segítve lehet lépést tartani
a gyors fejlõdéssel. 

Kugler Sándorné akadémikus,
1961. és 1975. között az újonnan ala-
kult ELTE Radnóti Miklós gyakorló-
iskolájában közel száz leendõ fizika-
tanár kezdõ lépéseit is irányította,
mint vezetõtanár. Hogy mennyire
szeretett tanítani, azt az is mutatja,
hogy jóval a nyugdíjkorhatár betölté-
se után, 1974-ben ment nyugdíjba.
Nyugdíjasként még egyetemi elõké-
szítõ tanfolyamokon vállalt fizikata-
nítást. Szakmai munkásságát az Eöt-
vös Lóránd Fizikai Társulat 1974-
ben Mikola Sándor-díjjal ismerte el. 

– Az elmúlt negyven-ötven év
nem változtatott az iskolatársak
legfõbb emberi vonásain – mondta
Kovács László. – A kötekedõ, fon-
toskodó, a különc, a kimért, a
nagyvonalú, a felszínes ugyanúgy,
mint a pontos, a csendes, a kedves
mind-mind ugyanolyan maradt.

Kovács László, az egykori kani-
zsai tanítvány, ötödéves korában
Györgyi nénihez ment gyakorló ta-
nításra, s az egyetem után visszake-
rült volt iskolájába, Nagykanizsára.
Természetesnek vette õ is, ahogyan
a tanárnõje, hogy az óraközi szüne-
teket nem a tanári szobában töltötte,
hanem felvonult a Fizikumba, és az
õ négy évig üresen álló asztalához
ült. Örökölte eszközeit, grafikonjait
és természetesen módszereit. 

B.E.
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Komplex tehetséggondozás in-
dul tánc-és mozgásmûvészet te-
rületén az Aranymetszés Alapít-
vány szervezésében. 

A táncszínház elsõdleges célja
azoknak a tehetségeknek az össze-
gyûjtése, akik az igényes tánckultú-
ra szolgálatába akarnak szegõdni. A
társulat programjában elsõként a
tánctörténeti korok autentikus és
adaptált táncait mutatja be. Azoknak
a jelentkezését várják, akik alapfokú
képzésben részesültek, illetve jó
mozgáskészségûek. Moderntáncot,
néptáncot, klasszikus balettet és ak-
robatikát tanulhatnak a társulat leen-
dõ tagjai. Tanárok: Hikádi Mariann
(moderntánc), Pulai Viktória (ba-
lett), Kócza Attila (néptánc), Trombi-
tás Mónika (akrobatika).

– Az Aranymetszés Alapítvány
amellett, hogy a mûvészetoktatás-
hoz kapcsolódik, a Farkas Ferenc
Zene- és Aranymetszés Mûvészeti
Iskola nem zenemûvészeti ágait, a
táncot és a képzõmûvészeti ágat is
támogatja. A másik célja, hogy az

amatõr mûvészeti csoportokat is
mûködtesse, segítse, támogassa.
Eddig a Szivárvány Énekegyüttes
tartozott illetve tartozik az égisze
alá, most viszont egy újabb ötlet
kapcsán támogatná az alapítvány
egy táncszínház létrejöttét is Nagy-
kanizsán – mondta Baráth Yvette, az
alapítvány szakmai koordinátora. –
A táncszínházat Hikádi Mariann ta-
nárnõ álmodta meg azoknak a gye-
rekeknek, akik eleve már egy alap-
képzést is megszereztek az iskolá-
ban, és úgy érzik, nekik még mindig
kevés az az órakeret, amit a mûvé-
szeti iskola biztosít. Ezen kívül más
táncmûvészeti ágban is szeretnék
magukat kipróbálni. Munkájukhoz
a helyiséget a Hevesi Sándor Álta-
lános Iskola, a zeneiskolai hátteret
pedig Baráth Zoltán igazgató bizto-
sítja. A leendõ tanárok a mûvészeti
iskolában tanítanak. 

A társulat október 1-jén kezdi
meg a munkát. Ha valaki netán ké-
sõbb jelentkezik, nem okoz gon-
dot, még bekerülhet a táncszínház
tagjai sorába. Aki eddig még nem

tanult táncolni, az se aggódjon,
biztosítanak számára alapképzést.
Érdeklõdni és jelentkezni az
Aranymetszés Alapítvány Irodájá-
ban az Ady út 2. szám alatt, illetve
a 06/30.512-8277 vagy a 06/ 30.
689-2630-as telefonszámon lehet. 

Hikádi Mariann tanár elmondta,
tulajdonképpen, amikor egy zala-
egerszegi Mûvészeti Fesztiválon
nyertek a moderntáncos csapatá-
val, azt javasolta nekik a zsûri,
hogy találják ki magukat, mert egy
táncszínház kibontakozását fedez-
ték fel a munkájukban. Már formá-
lódik a jövendõ társulat összetéte-
le, az elsõ ízelítõt szombaton a re-
neszánsz est alkalmával láthatta
tõlük a közönség a HSMK-ban.
Fontosnak tartják, hogy a foglal-
kozásokon a résztvevõk áttekintést
is kapjanak a tánc történetérõl az
õskortól kezdve napjainkig. A
HSMK-ban nyitottak arra, hogy a
néptáncot még közelebb vigyék az
emberekhez.

B.E.

TTáánnccsszzíínnhháázz iinndduull NNaaggyykkaanniizzssáánn
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Harminc éves a HSMK Népi
Díszítõmûvészeti Szakköre. A
Kulturális Örökség Napja prog-
ramjai sorában nyílt meg a
HSMK harminc éves Díszítõmû-
vészeti Szakkörének kiállítása az
intézmény Zala Márk termében.
A kiállítást Prokné Tirner Gyön-
gyi, a zalaegerszegi  Keresztúry
ÁMK megyei közmûvelõdési ve-
zetõje nyitotta meg. Közremûkö-
dött az Árvácska Dalkör és
Bajgár Ramóna versmondó. A
szakkör vezetését harminc évvel
ezelõtt vette át Pulainé Cserti Ilo-
na népi iparmûvész. A ’70-es
években Zala megyében több
mint negyven hímzõszakkör mû-
ködött. Ma már csak hét tevé-
kenykedik közülük.  A mûvelt-
séghez hozzátartozik, hogy is-
merjük, szeressük és becsüljük a
népmûvészet hagyománykincsét,
és megõrizzük a következõ nem-
zedék számára. Végül Pulainé
Cserti Ilonát és a kiállítókat
Kovácsné Mikola Mária, a KKK
igazgatóhelyettese ajándékkal
köszöntötte a születésnap alkal-
mából. 
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– Mi indította Önöket, hogy pe-
dagógusok számára ECDL tanfolya-
mot hirdessenek? – Kanizsainé
Rezsek Mária igazgatóhelyettessel
az október 6-án kezdõdõ számítógé-
pes tanfolyamról beszélgetünk.

– Tudom, mennyi gonddal jár, ha
más városba kell eljárni munka mel-
lett, hogy a pedagógusok tovább-
képzésérõl szóló 277/1997. (XII.
22.) számú kormányrendeletnek
megfeleljünk. Ezért ajánlja fel
örömmel iskolánk ezt a lehetõséget
óvodapedagógusoknak, általános il-
letve középiskolai tanároknak –
mindenkinek, akinek 7 évenként
szükséges a 120 pont megszerzése.
Elõzetes informatikai tudás pedig
nem szükséges hozzá.

– Mely napokon lesz a tanfo-
lyam?

– A tanfolyam idõpontjai hétfõ és
csütörtök 17-20 óráig (megbeszélés

szerint módosítható). Idõtartama
2008. október 6. és 2009. május 20.
között összesen 130+50 óra.

– Mennyibe kerül a tanfolyam és
a vizsga?

– Jó tudni: a közoktatási intézmé-
nyek dolgozóik részére juttatott to-
vábbképzési támogatásából a tanfo-
lyam finanszírozható. Összesen 115
ezer Ft (amely tartalmazza a re-
gisztrációs díjat (7.500 Ft), vizsga-
díjakat (3.000 Ft/vizsga) és a tanfo-
lyam tartás díját.  

– Miért javasolja a pedagógus
kollégáknak, hogy éppen ECDL
tanfolyamon szerezzék meg azt a
120 továbbképzési pontot?

– Bár a 10 éves ECDL-nek hazánk-
ban éppen a kanizsai Laky Zsuzsi a há-
romszázezredik vizsgázója, valóban
„nem csak a húszéveseké a világ!” Bi-
zony, országos átlagban a vizsgázók
38%-a idõsebb, mint negyven éves.  Al-

kalmazkodnunk kell tanítványainkhoz,
másrészt az oktatástechnika sem állhat
meg a húsz évvel ezelõtti szinten.
Egyébként fiataljainkra is ráfér az a
rendszerezett, profi számítógépes isme-
ret, melyet ez a nemzetközi, független
szisztéma nyújt, ezért készülnek nulla-
dik évfolyamosaink is az ECDL-re.
Kár lenne elszalasztani ezt a kézenfek-
võ és hasznos alkalmat a továbbképzé-
si pontok megszerzésére. A munkán kí-
vül, szabadidõnkben sem mindegy,
hogy milyen gyorsan és a benne lévõ
lehetõségeket milyen mértékben hasz-
nálva élünk ezzel a technikával. Ki-
mondom: legyünk annyira igényesek
önmagunkkal szemben, hogy ezen a te-
rületen se elégedjünk meg félmunká-
val!

– Nem pedagógusok is jelentkez-
hetnek? 

– Igen, akár egy-egy különálló
modulra is. A modulok tanfolyam

ára egységesen 12.500 Ft.
– Hogyan lehet jelentkezni? 
– A Piarista Iskola titkárságán

(Nagykanizsa, Sugár út 11-13.) sze-
mélyesen a regisztrációs díj és az el-
sõ modul befizetésével (19.500 Ft)
és egy jelentkezési lap kitöltésével.
A visszamaradó összeget (94.500
Ft) a tanfolyam kezdeti napjáig kér-
jük a gazdasági irodában befizetni
vagy készpénzben, vagy átutalással.

– Aki ezen kívül további informá-
cióhoz is szeretne jutni, hová for-
duljon?

– Ajánlom iskolánk honlapját:
www.nk-piar.hu, itt a tananyagról, a
hét modul tartalmáról is olvashat-
nak. Jómagam is készséggel segítek
a tanfolyam iránt érdeklõdõknek a
30/5300 763-as telefonszámon,
vagy az alábbi e-mail címen:
rezsekm@freemail.hu

P.J.

AA hhééttéévveennkkéénnttii ttoovváábbbbkkééppzzééss hheellyybbeenn tteelljjeessíítthheettõõ
AAkkkkrreeddiittáálltt EECCDDLL ttaannffoollyyaammmmaall sseeggíítt aa ppeeddaaggóógguuss kkoollllééggáákknnaakk aa PPiiaarriissttaa IIsskkoollaa

2008. október 6.
Az 1848/49. évi Forradalom és Sza-
badságharc hõsi halottainak tiszteleté-
re rendezett megemlékezések
11 óra  Aradi udvar
Himnusz - Ünnepi beszéd -  a Hevesi
Sándor Általános Iskola diákjainak
mûsora - Koszorúzás. A koszorúzási
szándékot kérjük jelezni a 93/310-465
telefonszámon
14 óra Székely kerti megemlékezés a
Polgári Kanizsáért Alapítvány szerve-
zésében

Színházbérlet
A régi bérletek megújítása október 1-
3-ig, új bérletek vásárlása október 6-
8-ig, 9-17 óráig.
Szeptember 27. 
14 óra Bajcsai Kultúrház
BAJCSAI FALUNAP
Kulturális programok, ügyességi ve-
télkedõk, szüreti felvonulás, bál.
Részletes program a plakátokon és a
sajtóban!
Október 3. 10 óra
KÖNYVELÕK KONZULTÁCIÓS
NAPJA. Áfa törvényünk haton innen
és túl Illetékek 2008.
Elõadó: Kollár Katalin
Jelentkezni: 24/420-586

Október 3. 20 óra
SEGÉLYKONCERT
A DÉVAI ÁRVÁKÉRT
Szervezõ: Károssy Gergõ
Belépõdíj: felnõtt 500 Ft, nyugdíjas, 
diák 300 Ft.
Ajándékgyûjtés a Batthyány Lajos
Gimnáziumban és a Medgyaszay
Házban (ruházat, tartós élelmiszer,
könyv, játék)

Október 6. 18 óra
DINNYÉS 60!
Dinnyés József koncertje
Belépõdíj: felnõtt 800 Ft, nyugdíjas,
diák 500 Ft

A CSEND FESTÕJE
Z. Soós István kiállítása
Megtekinthetõ: október 31-ig

A Képzõmûvészetek Háza nyitva: 
10-17 óráig, vasárnap és hétfõ szünnap

"A MÚLT EMLÉK, 
A JÖVÕ TITOK, 
A JELEN AJÁNDÉK" 

Fotókiállítás Sass Brunner Erzsébet 
és Brunner Erzsébet életútjáról

HEVESI SÁNDOR MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT

MÓRICZ ZSIGMOND
MÛVELÕDÉSI HÁZ

MEDGYASZAY HÁZ

KÉPZÕMÛVÉSZETEK  HÁZA

MAGYAR PLAKÁT HÁZ

„„AAzz eellhhaallllggaattootttt mmaaggyyaarr mmúúlltt””
Rózsás János válogatott írásainak bemutatója a Halis István Városi

Könyvtárban szeptember 26-án 18 órakor. 

31.qxd  2010.12.14.  8:34  Page 12



KKaanniizzssaa –– EEzz ++ AAzz 2008. szeptember 25. 13

Horoszkóp

Úgy tûnik, az utóbbi napokban csökkent
a munkakedve. Ne hibáztassa magát,
csak az idõjárás, a borús idõ van negatív
hatással a hangulatára. Meglátja, minden
rendbe jön.

Ha úgy érzi, egyre több teher nyomja a vál-
lát, és nem tud tõlük szabadulni, akkor is
õrizze meg nyugalmát. Bár nehezen tûri a
konfliktusokat, a veszekedés helyett próbál-
jon egyezségre jutni a környezetével.

Minden szabad percét a görcsös pénzkeresés
foglalja le. Bele kell nyugodnia, hogy egyelõ-
re csak a bolygóktól várhat segítséget, mástól
nem. Ha jobbra fordul az idõ, töltse szabad-
ban az esti órákat, és figyelje a csillagokat.

Ha semmihez sincs kedve, próbálja meg
hasznossá tenni magát a környezetében. Kis-
gyermek, szerelmes bakfis minden családban
található. A segítõ kéznyújtás, vagy egy-egy
jó tanács, mindenki számára hasznos lehet.

Ha úgy érzi, inspirációra van szüksége ah-
hoz, hogy ismét munkába lendüljön, utaz-
zon el például egy gyógyfürdõbe. Új isme-
rõsöket, új ötleteket gyûjthet be, s a kör-
nyezetváltozás is megteszi a kellõ hatását.

Bár komoly lépéseket tett sorsa rendezésé-
ben, tanácsra önnek is szüksége van. Prob-
lémáit könnyedén megoldja. Elég a jó ze-
ne, a jó társaság, egy kis mozgás, tánc, s
máris megy minden, mint a karikacsapás.

Kerülje egy idõre az ellenszenves embe-
rek társaságát. Hogy visszanyerje lelki bé-
kéjét, lelki egyensúlyát, olvasson el egy jó
regényt, s a tanulságát egy kiadós séta
közben megoszthatja ismerõseivel.

Változások történhetnek a magánéleté-
ben és a munkahelyén egyaránt. Mind-
ezek elõrelépést, gyarapodást jelenthet-
nek, de ne felejtse szem elõl, hogy a pén-
zért meg kell dolgozni.

Nehezen lendül bele mostanában a mun-
kába. A hétfõi napot éppen ezért nem
kedveli.  Lelki egyensúlyát hét közepére
szerencsére mindig visszanyeri, s behoz-
za a lemaradást.

Egy utazásra vágyakozik már hónapok
óta, de a megvalósulása anyagi gondok
miatt mindig elmarad. Húzza szorosabb-
ra a nadrágszíjat, így talán könnyebben
teljesülhet a kívánsága.

Rutinszerûen végzi a munkáját nap mint
nap, a hobbija sem szórakoztatja úgy,
mint régen. Társaságba kell mennie,
hogy felvillanyozza valami, vagy valaki.
Hajtson rá.

Kedvetlen mostanában, úgy érzi, az áremel-
kedésen kívül nem hozza izgalomba semmi.
Egyhangúságát, idegességét vezesse le vala-
mivel. Járjon el valamelyik klub összejöve-
teleire, ha eddig még nem tette meg.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

Október 1.
szerda este 

Oldies
újabb fejezet a
zenetörténetbõl

Farkas Tibi 
bácsival

Az Ön rádiója 
FM 95,6 MHz
SMS szám:

06-30/30-30-95-6

ÁÁllllááss 
mûszerész szakirányú 80.000 – 85.000 Ft
elektronikai mûszerész szakirányú 110.000 – 140.000 Ft
mûszaki karbantartó szakirányú 100.000 Ft
hálózat szerelõ szakirányú 100.000 – 120.000 Ft
kõmûves szakirányú 90.000 – 120.000 Ft
hegesztõ szakirányú 90.000 Ft
szociális gondozó-ápoló szakirányú 85.000 – 90.000 Ft
operátor 8. általános 70.000 – 90.000 Ft
mûanyaggyártó 8. általános 75.000 – 80.000 Ft
gépésztechnikus technikum 110.000 – 140.000 Ft
controller fõiskola 350.000 Ft
villamosmérnök (erõsáramú) fõiskola 120.000 – 250.000 Ft
gépészmérnök fõiskola 200.000 – 250.000 Ft
szociális munkás fõiskola 110.000 Ft
faipari mérnök fõiskola 250.000 – 500.000 Ft

BÕVEBB FELVILÁGOSÍTÁS a munkahelyi ajánlatokról a Nyugat-
dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Nagykanizsai Kirendeltség és

Szolgáltató Központban, a Nagykanizsa, Fõ út 24. szám alatt vagy a
http://www.nyugatrmk.hu webcímen kaphatnak.

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ–kedd–csütörtök: 8.00–12.00 
és 13.00–15.00 óra között, péntek: 8.00–12.00 óra

Nyugat-ddunántúli RRegionális MMunkaügyi KKözpont
Nagykanizsai KKirendeltség éés SSzolgáltató KKözpont
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VVEEGGYYEESS

BBÉÉRRLLEETT

GÉPELÉST
(szakdolgozatok, árajánlatok, stb.),

SZÁMÍTÓGÉPES 
SZERKESZTÉST (Word, Excel,

QuarkXPress, Adobe Indesign,
Adobe Photoshop programokkal)  

NYOMDAI ELÕKÉSZÍTÉST
RÖVID HATÁRIDÕVEL

VÁLLALOK Tel.: 30/9932-534 

KKaanniizzssaa –– AApprróó 2008. szeptember 25.14

IINNGGAATTLLAANN
Nk belvárosában 600 négyzetméteres

terület – társasház építésére is alkalmas
– eladó! Érd.: 30/227-3294, 30/448-
6072

Nk-án a Fõ úton 77 m2-es polgári la-
kás jó állapotban eladó. Érd.: 93/321-
906 (6200K)

Eladnám vagy elcserélném kisebbre
három szobás, III. emeleti, belvárosi,
egyedi gázfûtéses lakásomat. Érd.:
30/9590-413 (6283K)

Nk belvárosában a TANDEM autó-
kereskedés bérbe kiadó vagy építési te-
leknek eladó. Tel.: 30/481-2323
(6260K)

Becsehelyen háromszobás részben
felújított családi ház (cirko fûtés, mû-
anyag nyílászárók) telekkel, gyümöl-
csössel eladó. Tel.: 70/582-1043
(6293K)

Keleti városrészben négy emeletes
épület I. emeletén, kétszobás, 54 m2,
részben felújított, É-D-i fekvésû, nagy
konyhás lakás eladó. Irányár: 6,3 millió
Ft. Érd.: 30/318-2286 (6301K)

Keresek eladó családi házat, lakást
és egyéb ingatlant Nagykanizsán. Érd.:
Kárpátiné 30/640-1180 (6304K)

Városközponthoz közeli lakótele-
pen háromszobás, egyedi gázfûtésû, el-
sõ emeleti lakás eladó. Érd.: 30/527-
2002 (6302K)

Keresek eladó családi házat, lakást
és egyéb ingatlant Zala megye területén.
Érd.: Horváth 30/640-1180 (6303K)

Nk-án a Liszt Ferenc utcában két-
szobás, 54 m2-es, központi fûtéses, két
erkélyes lakás 6,5 millió Ft-ért eladó.
Érd.: Stamfel G. 30/640-1180 (6307K)

Nk-án városközponthoz közeli, 96
m2-es, háromszobás, egyedi gázas lakás
szép állapotban, 12,2 millió Ft-ért eladó.
Érd.:  Stamfel G. 30/640-1180 (6308k)

Nk-Kiskanizsán 95 m2-es, 214
négyszögöl területtel, 2+1 szobás,
cirkofûtéses családi ház garázzsal,

pincével, melléképülettel, mûhellyel,
15,54 millió Ft-ért eladó.  Stamfel G.
30/640-1180 (6309K)

Zalakaroson a Fõ utcában, termál-
hoz közeli, 143 m2-es, 590 négyszögöl
területtel, négy szobás, cirkofûtéses
családi ház melléképülettel, 27,5 millió
Ft-ért eladó.  Érd.: Stamfel G. 30/640-
1180 (6310K)

Zalakomárban a Fõ utcán, 100 m2-
es, 458 négyszögöl területtel, három
szobás, gázkonvektoros családi ház
melléképülettel, szerelõaknás garázzsal,
7,21 millió Ft-ért eladó. Érd.:  Stamfel
G. 30/640-1180 (6311K)

Nk-Olajtelepen, a Vécsey utcában
karbantartott 78 m2-es családi házrész
pincével-padlással, udvarral eladó. Érd.:
93/323-737, 20/398-1455 (6312K)

Sormáson a központban összkom-
fortos, négy szobás családi ház eladó.
Irányár: 12 millió Ft. Érd.: 70/567-5623
(6313K)

Szép természeti környezetben kicsi
szõlõbirtok olcsón eladó. Érd.: 20 óra
után a 93/315-559 (6314K)

Nagybakónakon kétszobás családi
ház nagy telekkel eladó. Érd.: 20 óra
után a  93/315-559 (6315K)

Nk-án a Corvin utcában két és fél-
szobás, karbantartott lakás eladó.
Irányár: 8,8 millió Ft. Érd.: 93/323-737,
20/3981-455 (6316K)

Nagykanizsa keleti városrészében
elsõ emeleti, felújított lakás eladó. Tel.:
70/454-0475 (6317I)

Nagykanizsán 1,5 szobás, felújított
lakás eladó. Irányár: 5,5 millió Ft. Tel.:
70/454-0475 (6318I)

Nagykanizsa belvárosában cirkofû-
téses, 1+2 félszobás lakás eladó. Tel.:
70/454-0476 (6319I)

Panelprogramos, alacsony rezsijû 1
szobás lakás eladó. Tel.: 70/454-0494
(6320I)

Kazanlak krt.-on elsõ emeleti, 62
m2-es lakás eladó. Tel.: 70/454-0494
(6321I)

Városkapu krt.-on 2 szobás lakás,
panelprogramos épületben eladó. Irány-
ár: 5,75 millió Ft. Tel.: 70/454-0476
(6322I)

Szepetneken 75 m2-es családi ház
eladó. Irányár: 8,5 millió Ft. Tel.:
70/454-0475 (6323I) 

Nagykanizsán, a Rózsa utcában
részben felújított, három szobás, cirkó
fûtéses lakás eladó. Irányár: 13,5 millió
Ft. Tel.: 70/ 454-0485 (6324I) 

Nagykanizsán, a Herman Ottó utcá-
ban, két szobás, felújított lakás eladó.
Irányár: 7,7 millió Ft. Tel.: 70/454-0485
(6325I)

Nagykanizsán, a Városkapu kör-
úton, három szobás, felújított lakás el-
adó. Irányár: 7,8 millió  Ft. Tel.: 70/
454-0485 (6326I)

Nk-án a Berzsenyi utcában, negye-
dik emeleti, két szobás lakás albérletbe
kiadó. Érd.: 30/590-3945 (6249K)

Ne dobja ki! Készpénzért vásárolok
régi dísz- és használati tárgyat, porce-
lánt, képet, könyvet, régi újságokat,
stb.! Érd.: 20/555-3014 (6083K)

170 literes prés eladó. Tel.: 30/448-
6072 (6278K)

Pianino eladó! Érd.: 30/901-2482
(6306K)

Nagyméretû szobanövények eladók.
(6 ágú yukka, kaktusz, kenyérfa) Tel.:
93/315-861, 30/851-7255 (6327K)

Keresek megvételre régi fa
szõlõpréseket és malomkövet. Tel.:
30/293-8685 (6328K)

Eladók tömör faszerkezetû
„LENTA” típusú, beltéri, acél-
betétes, felületkezelt bejárati ajtók
világos színben. Tel.: 70/261-7694
(6330K)

Eladó jó állapotú kétszárnyu kapu,
ipari méretû állványok, gyári satupad
olcsón. Érd.: 20/9591-157 (6331K)

Biztonsági õr fegyveres vagy anél-
küli szolgálatot vállal fõállásban vagy
helyettesként Nk-án, illetve a környezõ
településeken. Érd.: 20/254-2679
(6286K)

Takarítást vállalok. Érd.: 93/325-
759 (6279K)

Magyar nyelv és irodalomból korre-
petálást, pótvizsgára, felvételire felkészí-
tést, valamint szakdolgozatok, egyéb
anyagok gépelését vállalom. Tel.:
30/968-8184 (6288K)

Középkorú házaspár eltartási szer-
zõdést kötne egyedülálló nénivel vagy
bácsival. Válaszát a „Családtagnak be-
fogadnánk” jeligére, a Szerkesztõségbe
kérjük (Pf. 154.) (6296K)

Meghibásodott távirányítóját (TV, hifi, vi-
deó, stb.) megjavítom! Tel.: 20/510-2723
(6297K)

Fûnyírást, kaszálást vállalok! Tel.:
20/510-2723 (6298K)

Hastánc ruhák, rázókendõk nagy vá-
lasztékban a Vásárcsarnok I. emeletén a
mozgólépcsõ mellett, az Extrák, szép-
ségek-ben. Tel.: 30/270-9443 (6300K)

Ásott kutak tisztítását vállalom. Tel.:
20/9366-182 (6306K)

Újra masszázs a nagykanizsai Uszo-
dában! (A szolgáltatás belépõjegy nélkül
is igénybevehetõ) Teljes testre, 30 perces
lazító masszázs 1000 Ft. Egyéb szolgálta-
tások: alakformáló-, talp-, stb. masszázs.
Hívásra házhoz is megyek! Tel.: 30/481-
2323 (6273K)
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A férfi kézilabdázók NB II-es
pontvadászatának második for-
dulójában a „Kanizsa egykori

királyát”, Krichenbaum Tibort
is soraiban tudó kunszentmik-
lósiakat fogadta az Izzó gárdá-

ja. A hazaiak végig fegyelme-
zett és taktikus játékkal gyõz-
ték le ellenfelüket 37-33-ra, te-
hát az elsõ fordulóbeli keceli
kisiklást sikerült kijavítaniuk
Zádori László játékosainak. A
dél-zalaiaknál a legeredménye-
sebb kézisek Zsupek Tamás,
Kotrics Gergely és Ányos Jó-
zsef voltak, sorrendben tíz, hét,
valamint hat találattal. S ne fe-
lejtsük, az ex-kanizsai „Kriki”
kilencig jutott a Miklós KC tá-
madásai során. Az Izzó SE höl-
gyei (szintén NB II-rõl van szó)
viszont kevésbé voltak szeren-
csések, hiszen Balatonbogláron
szerepeltek, s szenvedtek vere-
séget 22-17-re. Az elõzõ heti
ötgólos gyõzelmet tehát már is-
mét hazai környezetben követ-
heti az újabb siker.

Polgár László

AA MMiikkllóóss KKCC kkiippiippáállvvaa

A hét sportolója: Ányos József
Születési hely, idõ: Székesfehérvár,  1983.08.21.
Sportág: kézilabda. Posztja: irányító, beállós.
Eddigi klubjai: Simontornyai TC (1995 - 2001 NB II), Komlói Bá-

nyász (2001-2003 NB I, 2003-2005 NB I B), Nagykanizsai Izzó SE
(2005-2007 NB I B, 2007- NB II. Edzõként: NTE 1866/N. Izzó SE
(nõi, (másod)edzõ, 2006-2008), N. Izzó SE (férfi ifjúsági, 2007/08).
Eddigi legnagyobb sikerei: NB I B bajnoka (2005), NB II bajnoka
(2001), NB II-2. (2000)

A már három éve kanizsai színekben kézilabdázó játékos az elsõ két
bajnokin összesen tizenötször volt eredményes, no és a korábbi szezo-
nokban is a csapat húzóemberei közé tartozott. A civilben jelenleg
Simontornyán testnevelõ-tanár irányító már az edzõi szakmába is be-
lekóstolt, s idén kimondva-kimondatlanul nagy feladat hárul rá az NB
I B-s izzós álmok megvalósításában.

Az NTE 1866 MÁV NB III-ban
szereplõ labdarúgói hazai pályán fo-
gadták a hetedik forduló elõtt az ötö-
dik helyen álló Szekszárd együtte-
sét. A mérkõzést tehát tekinthettük a
Dráva csoport egyik rangadójának
is, hiszen a hazaiaknál is egyértelmû

volt a cél: megtartani dobogós he-
lyezésüket. A kanizsaiak próbálko-
zásait a 23. percben koronázta siker,
akkor a harmadosztályban eddigi
második gólját szerzõ Iványi Attila
köszönt be a vendégeknek. A máso-
dik játékrészben Visnovics László

együttese átadta a kezdeményezést a
szekszárdiaknak, de a piros-kékek
átvészelték a rohamokat, mi több, a
kontrák sikeresebb befejezésével
akár növelhették is volna elõnyüket.
Mindenesetre ezzel újabb gyõzelmet
zsebeltek be Bagarus Gáborék, s így
az NTE már valóban tényezõvé vált
a Dráva csoport mezõnyében.

P.L.

NNTTEE:: NNiinnccss mmeeggáállllááss

Kanizsa KK DKG-EAST – Fe-
hérvár KC   98 - 75   (27-18, 24-
18, 24-21, 23-18.)  Nagykanizsa,
100 nézõ. Vezette: Silló Zs.,Palkó.

Kanizsa KK DKG-EAST: Kasza
13/3, Beck 12/12, Vertetics 14, Ko-
ma 20, Filipovic 4. Csere: Szabó
10, Sági 10/6, Kiss 5/3, Fodor 4,
Zsámár 6, Murvai, Lovas.
Edzõ: Kovács Nándor. A mérkõzé-
sen jó teljesítményt nyújtó kanizsa-

iak: Koma, Beck, Vertetics,
Zsámár.

A vendégek gyorsan elléptek a
hazaikatól, de ezután egy 17-0-s (!)
rohammal mindent helyrehoztak
Komáék. Az iramra a továbbiakban
sem lehetett panasz, s mivel mindkét
fél a gyors játékra épített, igazán né-
zõbarát, sok ponttal tarkított össze-
csapás kerekedett a mérkõzésbõl.
Nagyszünetet követõen is folytató-

dott az adok-kapok, s az idõnként ke-
mény küzdelemben – többek közt
Beck tripláival – húszpontosra nõtt a
dél-zalaiak elõnye. Az utolsó játék-
részben a cserejátékosok is pályára
léphettek, ám így is tovább nõtt a két
csapat közötti különbség, s színvona-
las játékkal szolgálta ki a KKK mind
lelkesebb közönség. A mérleg tehát
eddig kettõbõl két nyert meccs, s
lassan megjön az a bizonyos étvágy
a további  sikerekre... 

P.L.

IItttthhoonn iiss nnaaggyy fföölléénnnnyyeell

A nõi és férfi kadett korosztályú
kardozók európai körversenyének
lengyelországi helyszínén szere-
peltek az NTE 1866 vívói – szám
szerint öten. A lányok ezúttal si-
keresebb vívást produkáltak,

hiszen Magyar Zsanett például a
nyolcas fináléba is bekerült, s
végül a hatodik helyen zárt. Ezzel a
magyar ranglistán Magyar a
második helyen áll, a másik kaniz-
saiként Mátyás Szabina pedig a

hetedik. A körverseny következõ
helyszíne októberben Gödöllõ lesz,
majd már a 2009-es esztendõben
következhet Pisa és London. 

P.L.

MMaaggyyaarr mmáássooddiikk aa kkaarrdd-rraanngglliissttáánn

A TRI-CO Triatlon Klub hagyomá-
nyos õszi duatlon versenyét ismét meg-
rendezték a Sétakertben és környékén.
Nyolc korcsoportban indultak mindkét

nem képviselõi Zalából és Somogyból
is a futás-kerékpározás-futás kombiná-
ció különbözõ távjain, s a rajtolók közül
a kanizsai gyõztesek az alábbiak voltak.

Óvodások, lányok: 1. Hegyháti Blanka
(Hevesi). I. korcsoport, fiúk: Tóth Ta-
más (Kiskanizsa). V. korcsoport, fiúk:
1. Gadányi Bálint (Cserháti).

SSééttaakkeerrttii ffuuttááss ééss kkeerréékkppáárroozzááss

Befejezõdtek a softball pontva-
dászat idei küzdelmei, s a Röntgen
Kanizsa Ants csapata a tavalyi baj-
noki cím után a második helyen
végzett. Tulajdonképpen idén egy-
értelmû volt, hogy a fõvárosi Hun-
garian Astros nyeri a küzdelmeket,
hiszen jóval kiegyensúlyozottabb
volt teljesítményük az amúgy sem
túl népes mezõnyben. A kilencedik
fordulóban a kanizsaiak velük és a
Szentendre együttesével mérkõz-
tek, s míg az elsõ meccsen 13:7-re
kikaptak, addig a másodikon 8:4-
re nyertek Balassa Nóráék.

AAzz AAssttrrooss
kkiiffooggootttt 
rraajjttuukk

NÉVJEGY
Röntgen Kanizsa Ants (soft-

ball). A csapat alakulása: 1994.
Színe: kék-szürke. Címe: 8800
Nagykanizsa, Kisfaludy Sándor
utca 2. Pályája: Thury-pálya
(200 férõhellyel). Elnök: Dencs
Béla. Edzõ: Gyimes Magdolna.
Legnagyobb sikerei: 3-szoros
bajnok (1999, 2000, 2007), 4-
szeres kupagyõztes (1999,
2000, 2003, 2004)

A birkózók Pécsen, a dzsúdósok
Pakson jártak. 

A Kanizsai Birkózó SE-nél javá-
ban készülnek a Szigetváron meg-
rendezésre kerülõ diák országos baj-
nokságra, s erre készülvén felhozó-
versenyként szerepelt programjuk-
ban a pécsi nemzetközi viadal. A
mintegy százhetven induló között
szerb és horvát klubok növendékei is
voltak, Kanizsáról pedig négyen lép-
tek szõnyegre. Közülük diák I-es
korcsoportban az 50 kg-ban verseny-
zõ Egyed Dániel négy nyert meccsel
az elsõ helyen végzett. A szintén a
szigetvári seregszemlére készülõ
Krasznai Bence (35 kg) és Farkas
András (61 kg) harmadikként zárt, s
hozzájuk hasonlóan a diák II-es
Egyed Balázs (31 kg) is a dobogó
harmadik fokára állhatott fel.

Az NTE 1866 cselgáncsozói közül
ketten vettek részt az Atom Kupa nem-
zetközi versenyen Pakson, ahol
Mihovics Szabina hírnevéhez méltón az
ifjúsági 63 kg-ban az elsõ helyen végzett.

DDiiáákkssiikkeerreekk
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HHóónnaappssoorroollóó jjááttsszzóóhháázz
A Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ 2008. szeptember 26-

án tartja szokásos Hónapsoroló Játszóházát, melyre vár minden
érdeklõdõ gyermeket és szüleiket a Zrínyi u. 51. szám alatt. Pro-
gramok: terménybáb, csuhé baba készítés. 

Sportolás céljából bérbe adja 
tornatermét 

az alábbi idõpontokban:
hétfõ, szerda 19 órától 20.30 óráig

Érdeklõdni az 537-419-es telefonszámon lehet

A Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium és Közgazdasági 
Szakközépiskola 

Nagykanizsa, Platán sor 3.
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